
DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

( DPPA SKPD )

TAHUN ANGGARAN 2021

PEMERINTAH KABUPATEN LOMBOK TIMUR

URUSAN PEMERINTAHAN URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR1

BIDANG URUSAN 1 . 06 Sosial

ORGANISASI 1-06.0-00.0-00.01 Dinas Sosial

Dinas SosialSUB UNIT ORGANISASI 1-06.0-00.0-00.01 . 01

Pengguna Anggaran 

:

:

:

:

c. Jabatan 

b. NIP 

a. Nama MAHSIN, S.Pd.MM

19691231 199203 1 126

PENGGUNA ANGGARAN

KODE NAMA FORMULIR

DPPA SKPD

DPPA PENDAPATAN 

SKPD

DPPA BELANJA SKPD Rekapitulasi Perubahan Anggaran Belanja Menurut Program dan 

Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

R i n g k a s a n  P e r u b a h a n  A n g g a r a n  P e n d a p a t a n ,  B e l a n j a  d a n 

Pembiayaan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Rincian Perubahan Anggaran Pendapatan Satuan Kerja 

Perangkat Daerah

R i n c i an  Pe rubahan  Angga ran  Be l an j a  Menu ru t  P r og r am  dan 

Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

DPPA - RINCIAN

BELANJA SKPD

DPPA - PEMBIAYAAN

SKPD
Rincian Perubahan Anggaran Pembiayaan Daerah



DPPA SKPD
DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Tahun Anggaran 2021

PEMERINTAH KABUPATEN LOMBOK TIMUR

Urusan Pemerintahan : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Pemerintahan : 1 . 06 Sosial

Unit Organisasi : 1-06.0-00.0-00.01 Dinas Sosial

Sub Unit Organisasi : 1-06.0-00.0-00.01 . 01 Dinas Sosial

RINGKASAN DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE

REKENING
URAIAN

Bertambah/

(Berkurang)
Jumlah (Rp)

Sebelum

Perubahan 

Setelah

Perubahan 
 (Rp)  %

1 2 3 4 5 6

5 (4.264.777.251,00) 24.533.582.072,00  28.798.359.323,00 (14,81)BELANJA DAERAH

5 . 1 (4.580.068.351,00) 23.769.506.972,00  28.349.575.323,00 (16,16)BELANJA OPERASI

5 . 1 . 1  2.989.907.873,00  3.116.753.697,00  126.845.824,00  4,24 Belanja Pegawai

5 . 1 . 2  16.282.067.450,00  11.650.153.275,00 (4.631.914.175,00) (28,45)Belanja Barang dan Jasa

5 . 1 . 5  1.078.600.000,00  1.116.600.000,00  38.000.000,00  3,52 Belanja Hibah

5 . 1 . 6  7.999.000.000,00  7.886.000.000,00 (113.000.000,00) (1,41)Belanja Bantuan Sosial

5 . 2  315.291.100,00  764.075.100,00  448.784.000,00  70,25 BELANJA MODAL

5 . 2 . 2  448.784.000,00  394.626.000,00 (54.158.000,00) (12,07)Belanja Modal Peralatan dan Mesin

5 . 2 . 5  0,00  369.449.100,00  369.449.100,00  0,00 Belanja Modal Aset Tetap Lainnya

 4.264.777.251,00 (24.533.582.072,00)(28.798.359.323,00) (14,81)SURPLUS / (DEFISIT)

RENCANA PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH PER BULAN

NO. URAIAN PENDAPATAN BELANJA
PENERIMAAN 

PEMBIAYAAN

PENGELUARAN 

PEMBIAYAAN

1 2 3 4 5 6

Januari  0,00  8.047.604.775,00  0,00  0,00 1

Februari  0,00  2.457.589.625,00  0,00  0,00 2

Maret  0,00  1.511.877.325,00  0,00  0,00 3

April  0,00  7.412.304.350,00  0,00  0,00 4

Mei  0,00  555.833.425,00  0,00  0,00 5

Juni  0,00  680.147.300,00  0,00  0,00 6

Juli  0,00  927.187.275,00  0,00  0,00 7

Agustus  0,00  584.550.900,00  0,00  0,00 8

September  0,00  447.197.025,00  0,00  0,00 9

Oktober  0,00  321.371.842,00  0,00  0,00 10

November  0,00  710.113.967,00  0,00  0,00 11

Desember  0,00  877.804.263,00  0,00  0,00 12

TOTAL  0,00  24.533.582.072,00  0,00  0,00 

NIP. 19730613 199211 1 001

Selong, 

Drs. H. MUHAMMAD JUAINI TAUFIK, M.Ap.

Sekretaris Daerah

Menyetujui

Formulir DPPA SKPD Halaman 1 



Tahun Anggaran : 2021

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH DPA -

BELANJA

SKPD
PEMERINTAH KABUPATEN LOMBOK TIMUR

Urusan Pemerintahan : 1 . 06 Sosial

Organisasi : 1-06.0-00.0-00.01 Dinas Sosial

Sub Unit Organisasi : 1-06.0-00.0-00.01.01 Dinas Sosial

REKAPITULASI ANGGARAN BELANJA BERDASARKAN PROGRAM DAN KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

URAIAN LOKASI

KEGIATAN
KODE SUMBER

DANA

BERTAMBAH/(BERKURANG)

SEBELUM 

PERUBAHAN

SETELAH 

PERUBAHAN

JUMLAH (Rp)

(Rp) %

21 43 5 876

1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN 

DENGAN PELAYANAN DASAR

 28.798.359.323,00  24.533.582.072,00 (4.264.777.251,00) (14,81)

1.06 Sosial  28.798.359.323,00  24.533.582.072,00 (4.264.777.251,00) (14,81)

Program Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 

Kabupaten/Kota

1.06 . 01  3.956.069.723,00  4.381.757.972,00  425.688.249,00  10,76 

1.06 . 01 . 2.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat 

Daerah

 19.063.300,00  20.272.300,00  1.209.000,00  6,34 

 10.104.700,00  9.704.700,00 (400.000,00)Dinas Sosial 

kabupaten Lombok 

Timur

Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah1.06 . 01 . 2.01 . 01 Dana Alokasi 

Umum (D A U)

(3,96)

 8.958.600,00  10.567.600,00  1.609.000,00 Dinas Sosial 

Kabupaten Lombok 

Timur

Koordinasi dan Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan 

Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD

1.06 . 01 . 2.01 . 06 Dana Alokasi 

Umum (D A U)

 17,96 

1.06 . 01 . 2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah  2.997.683.873,00  3.148.639.697,00  150.955.824,00  5,04 

 2.839.367.873,00  2.976.523.697,00  137.155.824,00 Dinas Sosial 

Kabupaten lombok 

Timur

Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN1.06 . 01 . 2.02 . 01 Dana Alokasi 

Umum (D A U)

 4,83 

 158.316.000,00  172.116.000,00  13.800.000,00 Dinas Sosial 

Kabupaten Lombok 

Timur

Pelaksanaan Penatausahaan dan Pengujian/Verifikasi 

Keuangan SKPD

1.06 . 01 . 2.02 . 03 Dana Alokasi 

Umum (D A U)

 8,72 

1.06 . 01 . 2.03 Administrasi Barang Milik Daerah pada Perangkat Daerah  11.228.700,00  11.878.700,00  650.000,00  5,79 

 11.228.700,00  11.878.700,00  650.000,00 Dinas Sosial 

Kabupaten Lombok 

Timur

Penatausahaan Barang Milik Daerah pada SKPD1.06 . 01 . 2.03 . 06 Dana Alokasi 

Umum (D A U)

 5,79 

1.06 . 01 . 2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah  122.393.100,00  36.977.200,00 (85.415.900,00) (69,79)

 13.200.000,00  13.200.000,00  0,00 Dinas Sosial 

Kabupaten Lombok 

Timur

Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan 

Bangunan Kantor

1.06 . 01 . 2.06 . 01 Dana Alokasi 

Umum (D A U)

 0,00 

 5.000.100,00  9.400.200,00  4.400.100,00 Dinas Sosial 

Kabupaten Lombok 

Timur

Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan1.06 . 01 . 2.06 . 05 Dana Alokasi 

Umum (D A U)

 88,00 

DPA - BELANJA SKPD Halaman 1



REKAPITULASI ANGGARAN BELANJA BERDASARKAN PROGRAM DAN KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

URAIAN LOKASI

KEGIATAN
KODE SUMBER

DANA

BERTAMBAH/(BERKURANG)

SEBELUM 

PERUBAHAN

SETELAH 

PERUBAHAN

JUMLAH (Rp)

(Rp) %

21 43 5 876

 24.399.000,00  8.340.000,00 (16.059.000,00)Dinas Sosial 

Kabupaten Lombok 

Timur

Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan 

Perundang-undangan

1.06 . 01 . 2.06 . 06 Dana Alokasi 

Umum (D A U)

(65,82)

 79.794.000,00  6.037.000,00 (73.757.000,00)Dinas Sosial 

Kabupaten Lombok 

Timur

Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD1.06 . 01 . 2.06 . 09 Dana Alokasi 

Umum (D A U)

(92,43)

1.06 . 01 . 2.07 Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah 

Daerah

 309.827.000,00  268.702.000,00 (41.125.000,00) (13,27)

 50.784.000,00  50.784.000,00  0,00 Dinas Sosial 

Kabupaten Lombok 

Timur

Pengadaan Mebel1.06 . 01 . 2.07 . 05 Dana Alokasi 

Umum (D A U)

 0,00 

 259.043.000,00  217.918.000,00 (41.125.000,00)Dinas Sosial 

Kabupaten Lombok 

Timur

Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya1.06 . 01 . 2.07 . 06 Dana Alokasi 

Umum (D A U)

(15,88)

1.06 . 01 . 2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah  403.435.000,00  397.184.600,00 (6.250.400,00) (1,55)

 34.197.000,00  36.847.000,00  2.650.000,00 Dinas Sosial 

Kabupaten Lombok 

Timur

Penyediaan Jasa Surat Menyurat1.06 . 01 . 2.08 . 01 Dana Alokasi 

Umum (D A U)

 7,75 

 13.200.000,00  12.300.000,00 (900.000,00)Dinas Sosial 

Kabupaten Lombok 

Timur

Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik1.06 . 01 . 2.08 . 02 Dana Alokasi 

Umum (D A U)

(6,82)

 356.038.000,00  348.037.600,00 (8.000.400,00)Dinas Sosial 

Kabupaten Lombok 

Timur

Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor1.06 . 01 . 2.08 . 04 Dana Alokasi 

Umum (D A U)

(2,25)

1.06 . 01 . 2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan 

Pemerintahan Daerah

 92.438.750,00  498.103.475,00  405.664.725,00  438,85 

 23.735.675,00  23.735.675,00  0,00 Dinas Sosial 

Kabupaten Lombok 

Timur

Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, dan 

Pajak Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas 

Jabatan

1.06 . 01 . 2.09 . 01 Dana Alokasi 

Umum (D A U)

 0,00 

 68.703.075,00  67.218.700,00 (1.484.375,00)Dinas Sosial 

Kabupaten Lombok 

Timur

Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, Pajak 

dan Perizinan Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan

1.06 . 01 . 2.09 . 02 Dana Alokasi 

Umum (D A U)

(2,16)

 0,00  407.149.100,00  407.149.100,00 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan Bangunan 

Lainnya

1.06 . 01 . 2.09 . 09 Dana Alokasi 

Umum (D A U)

 0,00 

Program Pemberdayaan Sosial1.06 . 02  2.612.976.000,00  2.483.068.000,00 (129.908.000,00) (4,97)

1.06 . 02 . 2.03 Pengembangan Potensi Sumber Kesejahteraan Sosial Daerah 

Kabupaten/Kota

 2.612.976.000,00  2.483.068.000,00 (129.908.000,00) (4,97)

 1.028.376.000,00  1.026.946.000,00 (1.430.000,00)Dinas Sosial 

Kabupaten Lombok 

Timur

Peningkatan Kemampuan Potensi Pekerja Sosial Masyarakat 

Kewenangan Kabupaten/Kota

1.06 . 02 . 2.03 . 01 Dana Alokasi 

Umum (D A U)

(0,14)

 551.600.000,00  551.600.000,00  0,00 Dinas Sosial 

Kabupaten Lombok 

Timur

Peningkatan Kemampuan Potensi Sumber Kesejahteraan 

Sosial Keluarga Kewenangan Kabupaten/Kota

1.06 . 02 . 2.03 . 03 Dana Alokasi 

Umum (D A U)

 0,00 

DPA - BELANJA SKPD Halaman 2



REKAPITULASI ANGGARAN BELANJA BERDASARKAN PROGRAM DAN KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

URAIAN LOKASI

KEGIATAN
KODE SUMBER

DANA

BERTAMBAH/(BERKURANG)

SEBELUM 

PERUBAHAN

SETELAH 

PERUBAHAN

JUMLAH (Rp)

(Rp) %

21 43 5 876

 1.033.000.000,00  904.522.000,00 (128.478.000,00)Dinas Sosial 

Kabupaten lombok 

Timur

Peningkatan Kemampuan Potensi Sumber Kesejahteraan 

Sosial Kelembagaan Masyarakat Kewenangan 

Kabupaten/Kota

1.06 . 02 . 2.03 . 04 Dana Alokasi 

Umum (D A U)

(12,44)

Program Penanganan Warga Negara Migran Korban 

Tindak Kekerasan

1.06 . 03  18.000.000,00  14.475.000,00 (3.525.000,00) (19,58)

1.06 . 03 . 2.01 Pemulangan Warga Negara Migran Korban Tindak Kekerasan 

dari Titik Debarkasi di Daerah Kabupaten/Kota untuk 

dipulangkan ke Desa/Kelurahan Asal

 18.000.000,00  14.475.000,00 (3.525.000,00) (19,58)

 18.000.000,00  14.475.000,00 (3.525.000,00)Dinas Sosial 

Kabupaten Lombok 

Timur

Fasilitasi Pemulangan Warga Negara Migran Korban Tindak 

Kekerasan dari Titik Debarkasi di Daerah Kabupaten/Kota 

untuk dipulangkan ke Desa/Kelurahan Asal

1.06 . 03 . 2.01 . 01 Dana Alokasi 

Umum (D A U)

(19,58)

Program Rehabilitasi Sosial1.06 . 04  16.418.797.600,00  16.483.904.400,00  65.106.800,00  0,40 

1.06 . 04 . 2.01 Rehabilitasi Sosial Dasar Penyandang Disabilitas Terlantar, 

Anak Terlantar, Lanjut Usia Terlantar, serta Gelandangan 

Pengemis di Luar Panti Sosial

 8.143.467.600,00  7.940.997.600,00 (202.470.000,00) (2,49)

 138.299.600,00  135.829.600,00 (2.470.000,00)Dinas Sosial 

Kabupaten Lombok 

Timur

Pemberian Bimbingan Sosial kepada Keluarga Penyandang 

Disabilitas Terlantar, Anak Terlantar, Lanjut Usia Terlantar, 

serta Gelandangan Pengemis dan Masyarakat

1.06 . 04 . 2.01 . 06 Dana Alokasi 

Umum (D A U)

(1,79)

 7.505.000.000,00  7.505.000.000,00  0,00 Dinas Sosial 

Kabupaten Lombok 

Timur

Pemberian Akses ke Layanan Pendidikan dan Kesehatan 

Dasar

1.06 . 04 . 2.01 . 08 Dana Alokasi 

Umum (D A U)

 0,00 

 500.168.000,00  300.168.000,00 (200.000.000,00)Dinas Sosial 

Kabupaten Lombok 

Timur

Pemberian Layanan Kedaruratan1.06 . 04 . 2.01 . 10 Dana Alokasi 

Umum (D A U)

(39,99)

1.06 . 04 . 2.02 Rehabilitasi Sosial Penyandang Masalah Kesejahteraan Sosial 

(PMKS) Lainnya Bukan Korban HIV/AIDS dan NAPZA di Luar 

Panti Sosial

 8.275.330.000,00  8.542.906.800,00  267.576.800,00  3,23 

 100.000.000,00  0,00 (100.000.000,00)Dinas Sosial 

Kabupaten lombok 

timur

Penyediaan Permakanan1.06 . 04 . 2.02 . 03 Dana Alokasi 

Umum (D A U)

(100,00)

 7.005.000.000,00  7.604.007.300,00  599.007.300,00 Dinas Sosial 

Kabupaten Lombok 

TImur

Penyediaan Sandang1.06 . 04 . 2.02 . 04 Dana Alokasi 

Umum (D A U)

 8,55 

 32.000.000,00  32.000.000,00  0,00 Dainas Sosial 

Kabupaten Lombok 

Timur

Penyediaan Alat Bantu1.06 . 04 . 2.02 . 05 Dana Alokasi 

Umum (D A U)

 0,00 

 138.330.000,00  131.415.000,00 (6.915.000,00)Dinas Sosial 

Kabupaten Lombok 

Timur

Pemberian Bimbingan Sosial kepada Keluarga Penyandang 

Masalah Kesejahteraan Sosial (PMKS) Lainnya Bukan Korban 

HIV/AIDS dan NAPZA

1.06 . 04 . 2.02 . 08 Dana Alokasi 

Umum (D A U)

(5,00)

 500.000.000,00  386.633.800,00 (113.366.200,00)Dinas Sosial 

Kabupaten Lombok 

Timur

Pemberian Layanan Rujukan1.06 . 04 . 2.02 . 13 Dana Alokasi 

Umum (D A U)

(22,67)

 500.000.000,00  388.850.700,00 (111.149.300,00)Dinas Sosial 

Kabupaten lombok 

Kerjasama antar Lembaga dan Kemitraan dalam 

Pelaksanaan Rehabilitasi Sosial Kabupaten/Kota

1.06 . 04 . 2.02 . 14 Dana Alokasi 

Umum (D A U)

(22,23)

DPA - BELANJA SKPD Halaman 3



REKAPITULASI ANGGARAN BELANJA BERDASARKAN PROGRAM DAN KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

URAIAN LOKASI

KEGIATAN
KODE SUMBER

DANA

BERTAMBAH/(BERKURANG)

SEBELUM 

PERUBAHAN

SETELAH 

PERUBAHAN

JUMLAH (Rp)

(Rp) %

21 43 5 876

Timur

Program Perlindungan Dan Jaminan Sosial1.06 . 05  5.488.603.000,00  466.056.000,00 (5.022.547.000,00) (91,51)

1.06 . 05 . 2.02 Pengelolaan Data Fakir Miskin Cakupan Daerah 

Kabupaten/Kota

 5.488.603.000,00  466.056.000,00 (5.022.547.000,00) (91,51)

 54.776.000,00  34.576.000,00 (20.200.000,00)Dinas Sosial 

Kabupaten Lombok 

Timur

Pendataan Fakir Miskin Cakupan Daerah Kabupaten/Kota1.06 . 05 . 2.02 . 01 Dana Alokasi 

Umum (D A U)

(36,88)

 433.827.000,00  431.480.000,00 (2.347.000,00)Dinas Sosial 

Kabupaten Lombok 

Timur

Pengelolaan Data Fakir Miskin Cakupan Daerah 

Kabupaten/Kota

1.06 . 05 . 2.02 . 02 Dana Alokasi 

Umum (D A U)

(0,54)

 5.000.000.000,00  0,00 (5.000.000.000,00)Dinas Sosial 

Kabupaten Lombok 

Timur

Fasilitasi Bantuan Sosial Kesejahteraan Keluarga1.06 . 05 . 2.02 . 03 Dana Alokasi 

Umum (D A U)

(100,00)

Program Penanganan Bencana1.06 . 06  249.863.000,00  249.863.000,00  0,00  0,00 

1.06 . 06 . 2.01 Perlindungan Sosial Korban Bencana Alam dan Sosial 

Kabupaten/Kota

 94.671.000,00  94.671.000,00  0,00  0,00 

 29.999.000,00  29.997.000,00 (2.000,00)Dinas Sosial 

Kabupaten Lombok 

Timur

Penyediaan Makanan1.06 . 06 . 2.01 . 01 Dana Alokasi 

Umum (D A U)

(0,01)

 20.100.000,00  20.100.000,00  0,00 Dinas Sosial 

Kabupaten Lombok 

Timur

Penyediaan Sandang1.06 . 06 . 2.01 . 02 Dana Alokasi 

Umum (D A U)

 0,00 

 25.200.000,00  25.202.000,00  2.000,00 Dinas Sosial 

Kabupaten Lombok 

Timur

Penyediaan Tempat Penampungan Pengungsi1.06 . 06 . 2.01 . 03 Dana Alokasi 

Umum (D A U)

 0,01 

 12.696.000,00  12.696.000,00  0,00 Dinas Sosial 

Kabupaten Lombok 

Timur

Penanganan Khusus bagi Kelompok Rentan1.06 . 06 . 2.01 . 04 Dana Alokasi 

Umum (D A U)

 0,00 

 6.676.000,00  6.676.000,00  0,00 Dinas Sosial 

Kabupaten Lombok 

Timur

Pelayanan Dukungan Psikososial1.06 . 06 . 2.01 . 05 Dana Alokasi 

Umum (D A U)

 0,00 

1.06 . 06 . 2.02 Penyelenggaraan Pemberdayaan Masyarakat terhadap 

Kesiapsiagaan Bencana Kabupaten/Kota

 155.192.000,00  155.192.000,00  0,00  0,00 

 155.192.000,00  155.192.000,00  0,00 Dinas Sosial 

Kabupaten Lombok 

Timur

Koordinasi, Sosialisasi dan Pelaksanaan Kampung Siaga 

Bencana

1.06 . 06 . 2.02 . 01 Dana Alokasi 

Umum (D A U)

 0,00 

Program Pengelolaan Taman Makam Pahlawan1.06 . 07  54.050.000,00  454.457.700,00  400.407.700,00  740,81 

1.06 . 07 . 2.01 Pemeliharaan Taman Makam Pahlawan Nasional 

Kabupaten/Kota

 54.050.000,00  454.457.700,00  400.407.700,00  740,81 

 54.050.000,00  454.457.700,00  400.407.700,00 Dinas Sosial 

Kabupaten Lombok 

Timur

Pemeliharaan Taman Makam Pahlawan Nasional 

Kabupaten/Kota

1.06 . 07 . 2.01 . 02 Dana Alokasi 

Umum (D A U)

 740,81 

DPA - BELANJA SKPD Halaman 4



REKAPITULASI ANGGARAN BELANJA BERDASARKAN PROGRAM DAN KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

URAIAN LOKASI

KEGIATAN
KODE SUMBER

DANA

BERTAMBAH/(BERKURANG)

SEBELUM 

PERUBAHAN

SETELAH 

PERUBAHAN

JUMLAH (Rp)

(Rp) %

21 43 5 876

NIP 19691231 199203 1 126

PENGGUNA ANGGARAN

MAHSIN, S.Pd.MMH. HASNI, SE., M.Ak.

Pejabat Pengelola Keuangan Daerah

Mengesahkan,

NIP 19701231 199803 1 065

 28.798.359.323,00  24.533.582.072,00 (4.264.777.251,00)Jumlah (14,81)

Selong, 23 November 2021

DPA - BELANJA SKPD Halaman 5



Tahun Anggaran 2021

DPPA - RINCIAN 

BELANJA SKPD

DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

PEMERINTAH KABUPATEN LOMBOK TIMUR

Urusan Pemerintahan : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1 . 06 Sosial

Program : 1 . 06 . 01 Program Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah Kabupaten/Kota

Kegiatan Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah1 . 06 . 01 . 2.01:

: 1-06.0-00.0-00.01 Dinas SosialOrganisasi

Sub Unit Organisasi : 1-06.0-00.0-00.01 . 01 Dinas Sosial

(Sembilan juta tujuh ratus empat ribu tujuh ratus rupiah) 9.704.700,00 Jumlah Anggaran :

Lokasi Kegiatan : Dinas Sosial kabupaten Lombok Timur

Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam

Perubahan APBD

: Penyesuaian terhadap PMK Nomor : 17/PMK 07/2021 Tentang permohonan Transper ke Daerah dan Dana Desa Tahun 2021 dalam rangka mendukung penanganan 

Pandemi Covid 19.

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA  BELANJA LANGSUG

INDIKATOR
TARGET KINERJATOLAK UKUR KINERJA

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN

Jumlah DanaJumlah Dana Rp. 10.104.700MASUKAN Rp. 9.704.700

Tersusunya Dokumen Perencnaan Perangkat DaerahTersusunya Dokumen Perencnaan Perangkat Daerah 20 DokumenKELUARAN 20 Dokumen

Terpenuhinya Dokumen Perencanaan Perangkat 

Daerah

Terpenuhinya Dokumen Perencanaan Perangkat 

Daerah

20 DokumenHASIL 20 Dokumen

Memperlancar Perencanaan Perrangkat DaerahMemperlancar Perencanaan Perrangkat Daerah 80 %MANFAAT 80 %

Dokumen Perencanaan Perangkat DaerahDokumen Perencanaan Perangkat Daerah 80 %DAMPAK 80 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Dinas Sosial kabupaten Lombok Timur

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Sub Kegiatan : Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah

Sumber Pendanaan 3 Dana Alokasi Umum (D A U):

Lokasi : Dinas Sosial kabupaten Lombok Timur

Keluaran Sub Kegiatan :

Waktu Pelaksanaan :

Keterangan :

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 1 



RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE

REKENING
URAIAN

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN

RINCIAN PERHITUNGAN RINCIAN PERHITUNGAN

Volume Satuan

Jumlah
SatuanVolume

Jumlah

%(Rp)

Bertambah/

(Berkurang)

 Harga

Satuan

 Harga

Satuan

4321 9876=3X55 121110 = 7 x 9

5  10.104.700,00  9.704.700,00 (400.000,00) (3,96)BELANJA DAERAH

5.1  10.104.700,00  9.704.700,00 (400.000,00) (3,96)BELANJA OPERASI

5.1.2  10.104.700,00  9.704.700,00 (400.000,00) (3,96)Belanja Barang dan Jasa

5.1.2.01  6.504.700,00  6.104.700,00 (400.000,00) (6,15)Belanja Barang

5.1.2.01.01  6.504.700,00  6.104.700,00 (400.000,00) (6,15)Belanja Barang Pakai Habis

(1,43) 1.115.600,00  1.099.600,00 (16.000,00)Belanja Alat/Bahan untuk 

Kegiatan Kantor- Alat Tulis 

Kantor

5.1.2.01.01.0024

Belanja Alat Tulis Kantor  1.115.600,00  1.099.600,0 (16.000,00) (1,43)

- Maf Plastik(Mika File) Palstik jurnal bh 12,00  12.000,00  144.000,00  11,00 bh  12.000,00  132.000,00 (12.000,00) (8,33)

- Pensil Biasa bh 18,00  4.000,00  72.000,00  17,00 bh  4.000,00  68.000,00 (4.000,00) (5,56)

- Maf Ordener Folio Bahan Plastik bh 5,00  20.000,00  100.000,00  5,00 bh  20.000,00  100.000,00  0,00  0,00 

- Maf Pidato Plastik-Batik bh 2,00  7.000,00  14.000,00  2,00 bh  7.000,00  14.000,00  0,00  0,00 

- Lemcair BotolDuklon Kecil btl 2,00  6.000,00  12.000,00  2,00 btl  6.000,00  12.000,00  0,00  0,00 

- Bolpoint Biasa Merk  Flaster lsn 5,00  40.000,00  200.000,00  5,00 lsn  40.000,00  200.000,00  0,00  0,00 

- Maf Biasa/Stop Map bh 38,00  1.200,00  45.600,00  38,00 bh  1.200,00  45.600,00  0,00  0,00 

- Korek silak Sheet/Tip Expe set 1,00  22.000,00  22.000,00  1,00 set  22.000,00  22.000,00  0,00  0,00 

- Pensil Mekanik 0.5 mm (Refil) pcs 4,00  6.000,00  24.000,00  4,00 pcs  6.000,00  24.000,00  0,00  0,00 

- Map Ordeneer Plastik Duduk bh 4,00  28.000,00  112.000,00  4,00 bh  28.000,00  112.000,00  0,00  0,00 

- Penggaris Besi Ukuran 100cm bh 2,00  55.000,00  110.000,00  2,00 bh  55.000,00  110.000,00  0,00  0,00 

- Stabilo lsn 1,00  185.000,00  185.000,00  1,00 lsn  185.000,00  185.000,00  0,00  0,00 

- Handy Catter Pcs 5,00  7.000,00  35.000,00  5,00 Pcs  7.000,00  35.000,00  0,00  0,00 

- Isi Cutter A-300 pak 2,00  20.000,00  40.000,00  2,00 pak  20.000,00  40.000,00  0,00  0,00 

 0,00  2.134.000,00  2.134.000,00  0,00 Belanja Alat/Bahan untuk 

Kegiatan Kantor- Kertas dan 

Cover

5.1.2.01.01.0025

Belanja Bahan/Bahan untuk Kegiatan 

Kantor-Kertas dan Cover

 2.134.000,00  2.134.000,0  0,00  0,00 

- Amplop Coklat pcs 4,00  46.000,00  184.000,00  4,00 pcs  46.000,00  184.000,00  0,00  0,00 

- Kertas  ( 1 rim = 500 lembar ) 

HVS F4  - Uk. 33 x  21 1/2 

cm,berat 70gr

rim 15,00  70.000,00  1.050.000,00  15,00 rim  70.000,00  1.050.000,00  0,00  0,00 

- Kertas  ( 1 rim = 500 lembar )  

HVS A4 - Uk. 29 x  21 1/2 cm, 

berat 70 gr

rim 15,00  60.000,00  900.000,00  15,00 rim  60.000,00  900.000,00  0,00  0,00 

 0,00  1.055.100,00  1.055.100,00  0,00 Belanja Alat/Bahan untuk 

Kegiatan Kantor- Bahan Cetak

5.1.2.01.01.0026

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan 

Kantor Bahan Cetak

 1.055.100,00  1.055.100,0  0,00  0,00 

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 2 



RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

- FotoCoppy Bahan HVS 70 Gram - 

Pulau Lombok - 1 Muka

lbr 2.017,00  300,00  605.100,00  2.017,00 lbr  300,00  605.100,00  0,00  0,00 

- Cetak Cover dan jilid Bahan Kertas 

Gelor/Kingstrik/Buffalo/Hamer 

(Karton/Plastik) Berwarna -1/2 

Folio

buku 15,00  30.000,00  450.000,00  15,00 buku  30.000,00  450.000,00  0,00  0,00 

(48,00) 800.000,00  416.000,00 (384.000,00)Belanja Alat/Bahan untuk 

Kegiatan Kantor- Benda Pos

5.1.2.01.01.0027

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan 

Kantor-Benda Pos

 800.000,00  416.000,0 (384.000,00) (48,00)

- Perangko, Materai, Benda Pos 

Lainya - Prangko

lbr 200,00  4.000,00  800.000,00  104,00 lbr  4.000,00  416.000,00 (384.000,00) (48,00)

 0,00  1.400.000,00  1.400.000,00  0,00 Belanja Alat/Bahan untuk 

Kegiatan Kantor- Bahan 

Komputer

5.1.2.01.01.0029

Belanja Alat Tulis Kantor Sarana 

Tekniologi Informasi

 1.400.000,00  1.400.000,0  0,00  0,00 

- tinta Pinter bh 2,00  700.000,00  1.400.000,00  2,00 bh  700.000,00  1.400.000,00  0,00  0,00 

5.1.2.02  3.600.000,00  3.600.000,00  0,00  0,00 Belanja Jasa

5.1.2.02.01  3.600.000,00  3.600.000,00  0,00  0,00 Belanja Jasa Kantor

 0,00  3.600.000,00  3.600.000,00  0,00 Belanja Jasa Tenaga Operator 

Komputer

5.1.2.02.01.0027

Belanja Jasa Tenaga Operator 

Komputer

 3.600.000,00  3.600.000,0  0,00  0,00 

- Belanja Jasa Operator komputer bln 12,00  300.000,00  3.600.000,00  12,00 bln  300.000,00  3.600.000,00  0,00  0,00 

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 3 



RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN

Jumlah

H. HASNI, SE., M.Ak.

Pejabat Pengelola Keuangan Daerah

Selong, 23 November 2021

NIP. 19701231 199803 1 065

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No. NAMA NIP JABATAN TANDA TANGAN

1 Drs. H. MUHAMMAD JUAINI TAOFIK, M.AP 19730613 199211 1 001 Ketua

2 Hj. BAIQ MIFTAHUL WASLI, SE., M.Si 19641220 199103 2 007 Wakil Ketua I

3 H. HASNI, SE., M.Ak 19701231 199803 1 065 Wakil Ketua II

4 ABDUL MUFACHIR, SE 19680911 200003 1 003 Sekretaris

5 LL.DAMI AHYANI,S.IP 19660506 198608 1 002 Anggota

6 Drs. HARIS 19630522 199003 1 009 Anggota

7 dr.H.M.HASBI SANTOSO, M.Kes. 19660429199703 1 001 Anggota

8 MUHAMMAD AZLAN, SE., M.Ak 19721231 200003 1 040 Anggota

9 Hj. BAIQ ROHAINI, S.Sos 19670530 198608 2 002 Anggota

10 LALU DHEDI KUSMANA, SH., MH. 19760229 200003 1 002 Anggota

11 Drs. EDY ILHAM, MH 19730316 199301 1 001 Anggota

MAHSIN, S.Pd.MM

PENGGUNA ANGGARAN

NIP. 19691231 199203 1 126

Mengesahkan,

April

Maret

Februari

Januari

Agustus

Juli

Juni

Mei

November

Oktober

September

Desember

 3.952.550,00 

 300.000,00 

 300.000,00 

(484.000,00)

 300.000,00 

 300.000,00 

 3.136.150,00 

 300.000,00 

 300.000,00 

 700.000,00 

 300.000,00 

 300.000,00 

 9.704.700,00 

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 4 



Tahun Anggaran 2021

DPPA - RINCIAN 

BELANJA SKPD

DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

PEMERINTAH KABUPATEN LOMBOK TIMUR

Urusan Pemerintahan : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1 . 06 Sosial

Program : 1 . 06 . 01 Program Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah Kabupaten/Kota

Kegiatan Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah1 . 06 . 01 . 2.01:

: 1-06.0-00.0-00.01 Dinas SosialOrganisasi

Sub Unit Organisasi : 1-06.0-00.0-00.01 . 01 Dinas Sosial

(Sepuluh juta lima ratus enam puluh tujuh ribu enam ratus rupiah) 10.567.600,00 Jumlah Anggaran :

Lokasi Kegiatan : Dinas Sosial Kabupaten Lombok Timur

Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam

Perubahan APBD

: Penyesuaian terhadap PMK Nomor : 17/PMK 07/2021 Tentang permohonan Transper ke Daerah dan Dana Desa Tahun 2021 dalam rangka mendukung penanganan 

Pandemi Covid 19.

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA  BELANJA LANGSUG

INDIKATOR
TARGET KINERJATOLAK UKUR KINERJA

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN

Jumlah DanaJumlah Dana Rp. 8.958.600MASUKAN Rp. 10.567.600

Terlaksanya Koordinasi dan Penyusunan Laporan 

Capaian Kinerja

Terlaksanya Koordinasi dan Penyusunan Laporan 

Capaian Kinerja

20 DokumenKELUARAN 20 Dokumen

Tersedianya Laporan Capaian KinerjaTersedianya Laporan Capaian Kinerja 20 DokumenHASIL 20 Dokumen

Adanya Koordinasi Dalam Penyusunan Laporan 

Kinerja

Adanya Koordinasi Dalam Penyusunan Laporan 

Kinerja

80 %MANFAAT 80 %

Adanya Laporan Capaian KinerjaAdanya Laporan Capaian Kinerja 80 %DAMPAK 80 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Dinas Sosial Kabupaten Lombok Timur

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Sub Kegiatan : Koordinasi dan Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD

Sumber Pendanaan 3 Dana Alokasi Umum (D A U):

Lokasi : Dinas Sosial Kabupaten Lombok Timur

Keluaran Sub Kegiatan :

Waktu Pelaksanaan :

Keterangan :

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 1 



RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE

REKENING
URAIAN

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN

RINCIAN PERHITUNGAN RINCIAN PERHITUNGAN

Volume Satuan

Jumlah
SatuanVolume

Jumlah

%(Rp)

Bertambah/

(Berkurang)

 Harga

Satuan

 Harga

Satuan

4321 9876=3X55 121110 = 7 x 9

5  8.958.600,00  10.567.600,00  1.609.000,00  17,96 BELANJA DAERAH

5.1  8.958.600,00  10.567.600,00  1.609.000,00  17,96 BELANJA OPERASI

5.1.2  8.958.600,00  10.567.600,00  1.609.000,00  17,96 Belanja Barang dan Jasa

5.1.2.01  5.358.600,00  6.967.600,00  1.609.000,00  30,03 Belanja Barang

5.1.2.01.01  5.358.600,00  6.967.600,00  1.609.000,00  30,03 Belanja Barang Pakai Habis

 78,36  721.000,00  1.286.000,00  565.000,00 Belanja Alat/Bahan untuk 

Kegiatan Kantor- Alat Tulis 

Kantor

5.1.2.01.01.0024

Belanja Alat Tulis Kantor  721.000,00  1.286.000,0  565.000,00  78,36 

- Pensil Mekanis 0.5 mm(Reffil) Pcs 4,00  6.000,00  24.000,00  8,00 Pcs  6.000,00  48.000,00  24.000,00  100,00 

- Ordener Plastik Duduk Buah 6,00  28.000,00  168.000,00  12,00 Buah  28.000,00  336.000,00  168.000,00  100,00 

- Map Pidato Plastik - Batik Buah 8,00  7.000,00  56.000,00  8,00 Buah  7.000,00  56.000,00  0,00  0,00 

- Map Biasa (Stop Map) - Uk. 24 1/2 

x 35 1/2 cm

Buah 30,00  1.200,00  36.000,00  60,00 Buah  1.200,00  72.000,00  36.000,00  100,00 

- Lem Cair Botol Dulkon - Kecil Botol 3,00  6.000,00  18.000,00  6,00 Botol  6.000,00  36.000,00  18.000,00  100,00 

- Map Plastik (Mika File) - Plastik 

Jurnal

Buah 12,00  12.000,00  144.000,00  24,00 Buah  12.000,00  288.000,00  144.000,00  100,00 

- Penggaris Besi Ukuran 100 cm Buah 2,00  55.000,00  110.000,00  4,00 Buah  55.000,00  220.000,00  110.000,00  100,00 

- Korek Silak Sheet (Koreksi Lak 

Putih) - Tip - Expe

Set 2,00  22.000,00  44.000,00  4,00 Set  22.000,00  88.000,00  44.000,00  100,00 

- Map Ordener Folio - Bahan Plastik Buah 5,00  20.000,00  100.000,00  5,00 Buah  20.000,00  100.000,00  0,00  0,00 

- Handy Cutter Pcs 3,00  7.000,00  21.000,00  6,00 Pcs  7.000,00  42.000,00  21.000,00  100,00 

 50,00  2.088.000,00  3.132.000,00  1.044.000,00 Belanja Alat/Bahan untuk 

Kegiatan Kantor- Kertas dan 

Cover

5.1.2.01.01.0025

Belanja Alat/Bahan Untuk Kegiatan 

Kantor - Kertas dan Cover

 2.088.000,00  3.132.000,0  1.044.000,00  50,00 

- Amplop Coklat 29 x 40 cm "Map" Pcs 3,00  46.000,00  138.000,00  7,00 Pcs  46.000,00  322.000,00  184.000,00  133,33 

- Kertas (1 Rim = 500 Lembar) HVS 

A4 Uk. 29 x 21 1/2 cm, 70 gr

Rim 15,00  60.000,00  900.000,00  20,00 Rim  60.000,00  1.200.000,00  300.000,00  33,33 

- Kertas (1 Rim = 500 Lembar) HVS 

F4 - Uk. 33 x 21 1/2 cm, Berat 70 

gr

Rim 15,00  70.000,00  1.050.000,00  23,00 Rim  70.000,00  1.610.000,00  560.000,00  53,33 

 0,00  1.149.600,00  1.149.600,00  0,00 Belanja Alat/Bahan untuk 

Kegiatan Kantor- Bahan Cetak

5.1.2.01.01.0026

Belanja Alat/Bahan Untuk Kegiatan 

Kantor - Bahan Cetak

 1.149.600,00  1.149.600,0  0,00  0,00 

- Fotocopy Bahan HVS 70 gr Pulau 

Lombok - 1 Muka

Lembar 2.332,00  300,00  699.600,00  2.332,00 Lembar  300,00  699.600,00  0,00  0,00 

- Cetak Cover dan Jilit Bahab Kertas 

Gelori / Kingstik / Buffalo / Hamer 

(Karton / Plastik) Berwarna - 1/2 

Buku 15,00  30.000,00  450.000,00  15,00 Buku  30.000,00  450.000,00  0,00  0,00 

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 2 



RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Folio

 0,00  1.400.000,00  1.400.000,00  0,00 Belanja Alat/Bahan untuk 

Kegiatan Kantor- Bahan 

Komputer

5.1.2.01.01.0029

Belanja Alat Tulis Kantor Sanarana 

Teknologi Informasi

 1.400.000,00  1.400.000,0  0,00  0,00 

- Tinta Printer bh 2,00  700.000,00  1.400.000,00  2,00 bh  700.000,00  1.400.000,00  0,00  0,00 

5.1.2.02  3.600.000,00  3.600.000,00  0,00  0,00 Belanja Jasa

5.1.2.02.01  3.600.000,00  3.600.000,00  0,00  0,00 Belanja Jasa Kantor

 0,00  3.600.000,00  3.600.000,00  0,00 Belanja Jasa Tenaga Operator 

Komputer

5.1.2.02.01.0027

Belanja Jasa Tenaga Operator 

Komputer

 3.600.000,00  3.600.000,0  0,00  0,00 

- Operator Komputer bln 12,00  300.000,00  3.600.000,00  12,00 bln  300.000,00  3.600.000,00  0,00  0,00 

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 3 



RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN

Jumlah

H. HASNI, SE., M.Ak.

Pejabat Pengelola Keuangan Daerah

Selong, 23 November 2021

NIP. 19701231 199803 1 065

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No. NAMA NIP JABATAN TANDA TANGAN

1 Drs. H. MUHAMMAD JUAINI TAOFIK, M.AP 19730613 199211 1 001 Ketua

2 Hj. BAIQ MIFTAHUL WASLI, SE., M.Si 19641220 199103 2 007 Wakil Ketua I

3 H. HASNI, SE., M.Ak 19701231 199803 1 065 Wakil Ketua II

4 ABDUL MUFACHIR, SE 19680911 200003 1 003 Sekretaris

5 LL.DAMI AHYANI,S.IP 19660506 198608 1 002 Anggota

6 Drs. HARIS 19630522 199003 1 009 Anggota

7 dr.H.M.HASBI SANTOSO, M.Kes. 19660429199703 1 001 Anggota

8 MUHAMMAD AZLAN, SE., M.Ak 19721231 200003 1 040 Anggota

9 Hj. BAIQ ROHAINI, S.Sos 19670530 198608 2 002 Anggota

10 LALU DHEDI KUSMANA, SH., MH. 19760229 200003 1 002 Anggota

11 Drs. EDY ILHAM, MH 19730316 199301 1 001 Anggota

MAHSIN, S.Pd.MM

PENGGUNA ANGGARAN

NIP. 19691231 199203 1 126

Mengesahkan,

April

Maret

Februari

Januari

Agustus

Juli

Juni

Mei

November

Oktober

September

Desember

 1.274.800,00 

 2.844.000,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 1.044.000,00 

 721.000,00 

 4.683.800,00 

 0,00 

 0,00 

 10.567.600,00 

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 4 



Tahun Anggaran 2021

DPPA - RINCIAN 

BELANJA SKPD

DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

PEMERINTAH KABUPATEN LOMBOK TIMUR

Urusan Pemerintahan : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1 . 06 Sosial

Program : 1 . 06 . 01 Program Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah Kabupaten/Kota

Kegiatan Administrasi Keuangan Perangkat Daerah1 . 06 . 01 . 2.02:

: 1-06.0-00.0-00.01 Dinas SosialOrganisasi

Sub Unit Organisasi : 1-06.0-00.0-00.01 . 01 Dinas Sosial

(Dua milyar sembilan ratus tujuh puluh enam juta lima ratus dua puluh tiga ribu enam ratus sembilan puluh tujuh rupiah) 2.976.523.697,00 Jumlah Anggaran :

Lokasi Kegiatan : Dinas Sosial Kabupaten lombok Timur

Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam

Perubahan APBD

: Penyesuaian terhadap PMK Nomor : 17/PMK 07/2021 Tentang permohonan Transper ke Daerah dan Dana Desa Tahun 2021 dalam rangka mendukung penanganan 

Pandemi Covid 19.

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA  BELANJA LANGSUG

INDIKATOR
TARGET KINERJATOLAK UKUR KINERJA

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN

Jumlah DanaJumlah Dana Rp. 2.839.367.873MASUKAN Rp. 2.976.523.697

Tersedianya Gaji dan Tunjangan ASNTersedianya Gaji dan Tunjangan ASN 1 TahunKELUARAN 1 Tahun

Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASNPenyediaan Gaji dan Tunjangan ASN 1 TahunHASIL 1 Tahun

Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASNPenyediaan Gaji dan Tunjangan ASN 1 TahunMANFAAT 1 Tahun

Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASNPenyediaan Gaji dan Tunjangan ASN 1 TahunDAMPAK 1 Tahun

Kelompok Sasaran Kegiatan : Dinas Sosial Kabupaten lombok Timur

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Sub Kegiatan : Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN

Sumber Pendanaan 3 Dana Alokasi Umum (D A U):

Lokasi : Dinas Sosial Kabupaten lombok Timur

Keluaran Sub Kegiatan :

Waktu Pelaksanaan :

Keterangan :

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 1 



RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE

REKENING
URAIAN

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN

RINCIAN PERHITUNGAN RINCIAN PERHITUNGAN

Volume Satuan

Jumlah
SatuanVolume

Jumlah

%(Rp)

Bertambah/

(Berkurang)

 Harga

Satuan

 Harga

Satuan

4321 9876=3X55 121110 = 7 x 9

5  2.839.367.873,00  2.976.523.697,00  137.155.824,00  4,83 BELANJA DAERAH

5.1  2.839.367.873,00  2.976.523.697,00  137.155.824,00  4,83 BELANJA OPERASI

5.1.1  2.839.367.873,00  2.976.523.697,00  137.155.824,00  4,83 Belanja Pegawai

5.1.1.01  2.079.611.873,00  2.174.367.697,00  94.755.824,00  4,56 Belanja Gaji dan Tunjangan ASN

5.1.1.01.01  1.593.340.980,00  1.697.452.583,00  104.111.603,00  6,53 Belanja Gaji Pokok ASN

 6,53  1.593.340.980,00  1.697.452.583,00  104.111.603,00 Belanja Gaji Pokok PNS5.1.1.01.01.0001

Belanja Gaji Pokok PNS  1.593.340.980,00  1.697.452.583,0  104.111.603,00  6,53 

- Belanja Gaji Pokok PNS [Belanja 

Gaji dan

Tunjangan]

Tahun 1,00  1.593.340.980,00  1.593.340.980,00  1,00 Tahun  1.697.452.583,00  1.697.452.583,00  104.111.603,00  6,53 

5.1.1.01.02  149.253.882,00  146.609.072,00 (2.644.810,00) (1,77)Belanja Tunjangan Keluarga ASN

(1,77) 149.253.882,00  146.609.072,00 (2.644.810,00)Belanja Tunjangan Keluarga PNS5.1.1.01.02.0001

Belanja Tunjangan Keluarga PNS  149.253.882,00  146.609.072,0 (2.644.810,00) (1,77)

- Belanja Tunjangan Keluarga PNS 

[Belanja Gaji dan Tunjangan]

Tahun 1,00  149.253.882,00  149.253.882,00  1,00 Tahun  146.609.072,00  146.609.072,00 (2.644.810,00) (1,77)

5.1.1.01.03  214.652.625,00  208.617.174,00 (6.035.451,00) (2,81)Belanja Tunjangan Jabatan ASN

(2,81) 214.652.625,00  208.617.174,00 (6.035.451,00)Belanja Tunjangan Jabatan PNS5.1.1.01.03.0001

Belanja Tunjangan Jabatan PNS  214.652.625,00  208.617.174,0 (6.035.451,00) (2,81)

- Belanja Tunjangan Jabatan PNS 

[Belanja

Gaji dan Tunjangan]

Tahun 1,00  214.652.625,00  214.652.625,00  1,00 Tahun  208.617.174,00  208.617.174,00 (6.035.451,00) (2,81)

5.1.1.01.05  33.730.125,00  28.114.100,00 (5.616.025,00) (16,65)Belanja Tunjangan Fungsional Umum 

ASN

(16,65) 33.730.125,00  28.114.100,00 (5.616.025,00)Belanja Tunjangan Fungsional 

Umum PNS

5.1.1.01.05.0001

Belanja Tunjangan Fungsional PNS  33.730.125,00  28.114.100,0 (5.616.025,00) (16,65)

- Belanja Tunjangan Fungsional 

Umum

PNS [Belanja Gaji dan Tunjangan]

Tahun 1,00  33.730.125,00  33.730.125,00  1,00 Tahun  28.114.100,00  28.114.100,00 (5.616.025,00) (16,65)

5.1.1.01.06  83.286.621,00  85.962.540,00  2.675.919,00  3,21 Belanja Tunjangan Beras ASN

 3,21  83.286.621,00  85.962.540,00  2.675.919,00 Belanja Tunjangan Beras PNS5.1.1.01.06.0001

Belanja Tunjangan Beras PNS  83.286.621,00  85.962.540,0  2.675.919,00  3,21 

- Belanja Tunjangan Beras PNS 

[Belanja

Gaji dan Tunjangan]

Tahun 1,00  83.286.621,00  83.286.621,00  1,00 Tahun  85.962.540,00  85.962.540,00  2.675.919,00  3,21 

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 2 



RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

5.1.1.01.07  5.330.782,00  7.593.713,00  2.262.931,00  42,45 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan 

Khusus ASN

 42,45  5.330.782,00  7.593.713,00  2.262.931,00 Belanja Tunjangan 

PPh/Tunjangan Khusus PNS

5.1.1.01.07.0001

Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan 

Khusus PNS

 5.330.782,00  7.593.713,0  2.262.931,00  42,45 

- Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan

Khusus PNS [Belanja Gaji dan

Tunjangan]

Tahun 1,00  5.330.782,00  5.330.782,00  1,00 Tahun  7.593.713,00  7.593.713,00  2.262.931,00  42,45 

5.1.1.01.08  16.858,00  18.515,00  1.657,00  9,83 Belanja Pembulatan Gaji ASN

 9,83  16.858,00  18.515,00  1.657,00 Belanja Pembulatan Gaji PNS5.1.1.01.08.0001

Belanja Pembulatan Gaji PNS  16.858,00  18.515,0  1.657,00  9,83 

- Belanja Pembulatan Gaji PNS 

[Belanja

Gaji dan Tunjangan]

Tahun 1,00  16.858,00  16.858,00  1,00 Tahun  18.515,00  18.515,00  1.657,00  9,83 

5.1.1.02  759.756.000,00  802.156.000,00  42.400.000,00  5,58 Belanja Tambahan Penghasilan ASN

5.1.1.02.01  759.756.000,00  802.156.000,00  42.400.000,00  5,58 Tambahan Penghasilan berdasarkan 

Beban Kerja ASN

 5,58  759.756.000,00  802.156.000,00  42.400.000,00 Tambahan Penghasilan 

berdasarkan Beban Kerja PNS

5.1.1.02.01.0001

Tambahan Penghasilan Berdasarkan 

Beban Kerja PNS

 759.756.000,00  802.156.000,0  42.400.000,00  5,58 

- Tambahan Penghasilan 

berdasarkan

Beban Kerja PNS [Belanja Gaji dan

Tunjangan]

Tahun 1,00  759.756.000,00  759.756.000,00  1,00 Tahun  802.156.000,00  802.156.000,00  42.400.000,00  5,58 

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 3 



RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN

Jumlah

H. HASNI, SE., M.Ak.

Pejabat Pengelola Keuangan Daerah

Selong, 23 November 2021

NIP. 19701231 199803 1 065

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No. NAMA NIP JABATAN TANDA TANGAN

1 Drs. H. MUHAMMAD JUAINI TAOFIK, M.AP 19730613 199211 1 001 Ketua

2 Hj. BAIQ MIFTAHUL WASLI, SE., M.Si 19641220 199103 2 007 Wakil Ketua I

3 H. HASNI, SE., M.Ak 19701231 199803 1 065 Wakil Ketua II

4 ABDUL MUFACHIR, SE 19680911 200003 1 003 Sekretaris

5 LL.DAMI AHYANI,S.IP 19660506 198608 1 002 Anggota

6 Drs. HARIS 19630522 199003 1 009 Anggota

7 dr.H.M.HASBI SANTOSO, M.Kes. 19660429199703 1 001 Anggota

8 MUHAMMAD AZLAN, SE., M.Ak 19721231 200003 1 040 Anggota

9 Hj. BAIQ ROHAINI, S.Sos 19670530 198608 2 002 Anggota

10 LALU DHEDI KUSMANA, SH., MH. 19760229 200003 1 002 Anggota

11 Drs. EDY ILHAM, MH 19730316 199301 1 001 Anggota

MAHSIN, S.Pd.MM

PENGGUNA ANGGARAN

NIP. 19691231 199203 1 126

Mengesahkan,

April

Maret

Februari

Januari

Agustus

Juli

Juni

Mei

November

Oktober

September

Desember

 236.614.000,00 

 236.614.000,00 

 236.614.000,00 

 236.614.000,00 

 236.614.000,00 

 236.614.000,00 

 236.614.000,00 

 236.614.000,00 

 236.614.000,00 

 236.614.000,00 

 233.807.100,00 

 376.576.597,00 

 2.976.523.697,00 

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 4 



Tahun Anggaran 2021

DPPA - RINCIAN 

BELANJA SKPD

DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

PEMERINTAH KABUPATEN LOMBOK TIMUR

Urusan Pemerintahan : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1 . 06 Sosial

Program : 1 . 06 . 01 Program Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah Kabupaten/Kota

Kegiatan Administrasi Keuangan Perangkat Daerah1 . 06 . 01 . 2.02:

: 1-06.0-00.0-00.01 Dinas SosialOrganisasi

Sub Unit Organisasi : 1-06.0-00.0-00.01 . 01 Dinas Sosial

(Seratus tujuh puluh dua juta seratus enam belas ribu rupiah) 172.116.000,00 Jumlah Anggaran :

Lokasi Kegiatan : Dinas Sosial Kabupaten Lombok Timur

Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam

Perubahan APBD

: Penyesuaian terhadap PMK Nomor : 17/PMK 07/2021 Tentang permohonan Transper ke Daerah dan Dana Desa Tahun 2021 dalam rangka mendukung penanganan 

Pandemi Covid 19.

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA  BELANJA LANGSUG

INDIKATOR
TARGET KINERJATOLAK UKUR KINERJA

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN

Jumlah DanaJumlah Dana Rp. 158.316.000MASUKAN Rp. 172.116.000

Terlaksananya Penatausahaan dan 

Pengujian/Verifikasi Keungan SKPD

Terlaksananya Penatausahaan dan 

Pengujian/Verifikasi Keungan SKPD

12 BulanKELUARAN 12 Bulan

Terpenuhinya Pelaksanaan Penatausahaan Dan 

Pengujian/Verifikasi Keungan SKPD

Terpenuhinya Pelaksanaan Penatausahaan Dan 

Pengujian/Verifikasi Keungan SKPD

12 BulanHASIL 12 Bulan

Terpenuhinya Pelaksanaan Penatausahaan dan 

Pengujian/Verifikasi Keungan SKPD

Terpenuhinya Pelaksanaan Penatausahaan dan 

Pengujian/Verifikasi Keungan SKPD

80 %MANFAAT 80 %

Terlaksananya Penatausahaan dan 

Pengujian/Verifikasi Keungan SKPD

Terlaksananya Penatausahaan dan 

Pengujian/Verifikasi Keungan SKPD

80 %DAMPAK 80 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Dinas Sosial Kabupaten Lombok Timur

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Sub Kegiatan : Pelaksanaan Penatausahaan dan Pengujian/Verifikasi Keuangan SKPD

Sumber Pendanaan 3 Dana Alokasi Umum (D A U):

Lokasi : Dinas Sosial Kabupaten Lombok Timur

Keluaran Sub Kegiatan :

Waktu Pelaksanaan :

Keterangan :

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 1 



RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE

REKENING
URAIAN

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN

RINCIAN PERHITUNGAN RINCIAN PERHITUNGAN

Volume Satuan

Jumlah
SatuanVolume

Jumlah

%(Rp)

Bertambah/

(Berkurang)

 Harga

Satuan

 Harga

Satuan

4321 9876=3X55 121110 = 7 x 9

5  158.316.000,00  172.116.000,00  13.800.000,00  8,72 BELANJA DAERAH

5.1  158.316.000,00  172.116.000,00  13.800.000,00  8,72 BELANJA OPERASI

5.1.1  147.840.000,00  140.230.000,00 (7.610.000,00) (5,15)Belanja Pegawai

5.1.1.03  147.840.000,00  140.230.000,00 (7.610.000,00) (5,15)Tambahan Penghasilan berdasarkan 

Pertimbangan Objektif Lainnya ASN

5.1.1.03.07  147.840.000,00  140.230.000,00 (7.610.000,00) (5,15)Belanja Honorarium

(23,84) 138.120.000,00  105.190.000,00 (32.930.000,00)Belanja Honorarium 

Penanggungjawaban Pengelola 

Keuangan

5.1.1.03.07.0001

Belanja Jasa Penanggungjawab 

Pengelola Keuangan

 138.120.000,00  105.190.000,0 (32.930.000,00) (23,84)

- Honorarium Panitia Pelaksana 

Kegiatan

Spesifikasi : Honorarium Pejabat

Penatausahaan Keuangan Satuan 

Kerja

Perangkat Daerah (PPK SKPD) Nilai 

Pagu

Dana di atas Rp.10 Miliar s.d. Rp. 

25 Miliar

org/bln 12,00  1.250.000,00  15.000.000,00  12,00 org/bln  1.250.000,00  15.000.000,00  0,00  0,00 

- Honorarium Panitia Pelaksana 

Kegiatan

Spesifikasi : Honorarium Pejabat 

Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK) 

Nilai Pagu Dana diatas Rp.10 Miliar 

s.d. Rp. 25 Miliar

Org/Bln 12,00  2.920.000,00  35.040.000,00  12,00 Org/Bln  2.920.000,00  35.040.000,00  0,00  0,00 

- Honorarium Panitia Pelaksana 

Kegiatan

Spesifikasi : Honorarium 

Bendahara Pengeluaran atau 

Bendahara Penerimaan Nilai Pagu

Dana di atas Rp.10 Miliar s.d. Rp. 

25 Miliar

 0,00  0,00  0,00  12,00 org/bln  1.090.000,00  13.080.000,00  13.080.000,00  0,00 

- Honorarium Panitia Pelaksana 

Kegiatan

Spesifikasi : Honorarium 

Bendahara Pengeluaran atau 

Bendahara Penerimaan Nilai Pagu 

Dana diatas Rp.10 Miliar s.d. Rp. 

25 Miliar

org/bln 12,00  1.090.000,00  13.080.000,00  0,00  0,00  0,00 (13.080.000,00) (100,00)

- Honorarium Panitia Pelaksana 

Kegiatan

Spesifikasi : Honorarium Pejabat 

Pengelola Keuangan Daerah 

(PPKD) atau Pengguna Anggaran 

(PA)/Kuasa Pengguna 

Anggaran(KPA) Nilai Pagu Dana di 

atas Rp.10 Miliar s.d. Rp. 25 Milia

Org/Bln 12,00  3.010.000,00  36.120.000,00  12,00 Org/Bln  3.010.000,00  36.120.000,00  0,00  0,00 

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 2 



RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

- Honorarium Panitia Pelaksana 

Kegiatan

Spesifikasi : Honorarium 

Bendahara

Pengeluaran Pembantu atau 

Bendahara

Penerimaan Pembantu Nilai Pagu 

Dana diatas Rp.10 Miliar s.d. Rp. 

25 Miliar

Org/Bln 48,00  810.000,00  38.880.000,00  0,00  0,00  0,00 (38.880.000,00) (100,00)

- Honorarium Tim Pengadaan 

Barang dan Jasa

 0,00  0,00  0,00  7,00 Org/Kali  850.000,00  5.950.000,00  5.950.000,00  0,00 

 260,49  9.720.000,00  35.040.000,00  25.320.000,00 Belanja Honorarium Pengadaan 

Barang/Jasa

5.1.1.03.07.0002

Belanja Jasa Pengadaan Barang dan 

Jasa

 9.720.000,00  35.040.000,0  25.320.000,00  260,49 

- Honorarium Tim Pengadaan 

Barang dan Jasa Spesifikasi : 

Honorarium Pejabat Pembuat 

Komitmen (PPK) Nilai Pagu Dana 

di atas Rp.10 Miliar s.d. Rp. 25 

Miliar

Org/Bln 12,00  810.000,00  9.720.000,00  12,00 Org/Bln  2.920.000,00  35.040.000,00  25.320.000,00  260,49 

5.1.2  10.476.000,00  31.886.000,00  21.410.000,00  204,37 Belanja Barang dan Jasa

5.1.2.01  10.476.000,00  21.086.000,00  10.610.000,00  101,28 Belanja Barang

5.1.2.01.01  10.476.000,00  21.086.000,00  10.610.000,00  101,28 Belanja Barang Pakai Habis

 373,72  1.073.000,00  5.083.000,00  4.010.000,00 Belanja Alat/Bahan untuk 

Kegiatan Kantor- Alat Tulis 

Kantor

5.1.2.01.01.0024

Belanja Alat Tulis kantor  1.073.000,00  5.083.000,0  4.010.000,00  373,72 

- Map Ordener Folio Bahan Plastik bh 5,00  20.000,00  100.000,00  5,00 bh  20.000,00  100.000,00  0,00  0,00 

- Penggaris Besi Ukuran 100 Cm buah 7,00  55.000,00  385.000,00  7,00 buah  55.000,00  385.000,00  0,00  0,00 

- Map Plastik (Mika Feli) - Plastik 

Jurnal

Buah 12,00  12.000,00  144.000,00  111,00 Buah  12.000,00  1.332.000,00  1.188.000,00  825,00 

- Pensil Mekanik 0.5 mm (Reffli) Pcs 4,00  6.000,00  24.000,00  4,00 Pcs  6.000,00  24.000,00  0,00  0,00 

- Map Biasa (Stop Map) - Uk. 24 1/2 

x 35 1/2 cm

Buah 30,00  1.200,00  36.000,00  30,00 Buah  1.200,00  36.000,00  0,00  0,00 

- Korek Silak Sheet (Koreksi Lak 

Putih) - Tip - Expe

 Seet 6,00  22.000,00  132.000,00  7,00  Seet  22.000,00  154.000,00  22.000,00  16,67 

- Lem Cair Botol Duklon - Kecil Botol 7,00  6.000,00  42.000,00  7,00 Botol  6.000,00  42.000,00  0,00  0,00 

- Ordener Plastik Duduk Buah 6,00  28.000,00  168.000,00  106,00 Buah  28.000,00  2.968.000,00  2.800.000,00  1.666,67 

- Handy Cutter Pcs 6,00  7.000,00  42.000,00  6,00 Pcs  7.000,00  42.000,00  0,00  0,00 

 396,92  1.300.000,00  6.460.000,00  5.160.000,00 Belanja Alat/Bahan untuk 

Kegiatan Kantor- Kertas dan 

Cover

5.1.2.01.01.0025

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan 

Kantor - Kertas dan Cover

 1.300.000,00  6.460.000,0  5.160.000,00  396,92 

- Amplop  Coklat 29 x 40 cm "Map" Pcs 5,00  46.000,00  230.000,00  5,00 Pcs  46.000,00  230.000,00  0,00  0,00 

- Kerta (1 Rim = 500 Lembar) HVS 

A4 Uk. 29 x 21 1/2 cm, Berat 70 

gr

Rim 5,00  60.000,00  300.000,00  42,00 Rim  60.000,00  2.520.000,00  2.220.000,00  740,00 

- Kertas (1 Rim = 500 Lembar) HVS 

F4 Uk. 33 x 21 1/2 cm,  Berat 70 

gr

Rim 11,00  70.000,00  770.000,00  53,00 Rim  70.000,00  3.710.000,00  2.940.000,00  381,82 

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 3 



RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

 159,47  903.000,00  2.343.000,00  1.440.000,00 Belanja Alat/Bahan untuk 

Kegiatan Kantor- Bahan Cetak

5.1.2.01.01.0026

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan 

Kantor - Bahan Cetak

 903.000,00  2.343.000,0  1.440.000,00  159,47 

- Fotocopy Bahan HVS 70 gr Pulau 

Lombok - 1 Muka

Lembar 3.010,00  300,00  903.000,00  7.810,00 Lembar  300,00  2.343.000,00  1.440.000,00  159,47 

 0,00  4.400.000,00  4.400.000,00  0,00 Belanja Alat/Bahan untuk 

Kegiatan Kantor- Benda Pos

5.1.2.01.01.0027

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan 

Kantor - Benda Pos

 4.400.000,00  4.400.000,0  0,00  0,00 

- Perangko, Materai, Benda Pos 

Lainnya - @ 6000

Lembar 400,00  7.000,00  2.800.000,00  400,00 Lembar  7.000,00  2.800.000,00  0,00  0,00 

- Perangko, Materai, Benda Pos 

Lainnya - @ 3000

Lembar 400,00  4.000,00  1.600.000,00  400,00 Lembar  4.000,00  1.600.000,00  0,00  0,00 

 0,00  2.800.000,00  2.800.000,00  0,00 Belanja Alat/Bahan untuk 

Kegiatan Kantor- Bahan 

Komputer

5.1.2.01.01.0029

Belanja Alat Tulis Kantor Sarana 

Teknologi Informasi

 2.800.000,00  2.800.000,0  0,00  0,00 

- Bahan Komputer Lainnya 

Spesifikasi : Tinta Printer

buah 4,00  700.000,00  2.800.000,00  4,00 buah  700.000,00  2.800.000,00  0,00  0,00 

5.1.2.02  0,00  10.800.000,00  10.800.000,00  0,00 Belanja Jasa

5.1.2.02.01  0,00  10.800.000,00  10.800.000,00  0,00 Belanja Jasa Kantor

 0,00  0,00  10.800.000,00  10.800.000,00 Belanja Jasa Tenaga Operator 

Komputer

5.1.2.02.01.0027

Belanja Jasa Tenaga Operator 

Komputer

 0,00  10.800.000,0  10.800.000,00  0,00 

- Operator Komputer 3 Org x 12 Bln  0,00  0,00  0,00  36,00 Org/Bln  300.000,00  10.800.000,00  10.800.000,00  0,00 

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 4 



RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN

Jumlah

H. HASNI, SE., M.Ak.

Pejabat Pengelola Keuangan Daerah

Selong, 23 November 2021

NIP. 19701231 199803 1 065

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No. NAMA NIP JABATAN TANDA TANGAN

1 Drs. H. MUHAMMAD JUAINI TAOFIK, M.AP 19730613 199211 1 001 Ketua

2 Hj. BAIQ MIFTAHUL WASLI, SE., M.Si 19641220 199103 2 007 Wakil Ketua I

3 H. HASNI, SE., M.Ak 19701231 199803 1 065 Wakil Ketua II

4 ABDUL MUFACHIR, SE 19680911 200003 1 003 Sekretaris

5 LL.DAMI AHYANI,S.IP 19660506 198608 1 002 Anggota

6 Drs. HARIS 19630522 199003 1 009 Anggota

7 dr.H.M.HASBI SANTOSO, M.Kes. 19660429199703 1 001 Anggota

8 MUHAMMAD AZLAN, SE., M.Ak 19721231 200003 1 040 Anggota

9 Hj. BAIQ ROHAINI, S.Sos 19670530 198608 2 002 Anggota

10 LALU DHEDI KUSMANA, SH., MH. 19760229 200003 1 002 Anggota

11 Drs. EDY ILHAM, MH 19730316 199301 1 001 Anggota

MAHSIN, S.Pd.MM

PENGGUNA ANGGARAN

NIP. 19691231 199203 1 126

Mengesahkan,

April

Maret

Februari

Januari

Agustus

Juli

Juni

Mei

November

Oktober

September

Desember

 12.320.000,00 

 17.558.000,00 

 12.320.000,00 

 21.390.000,00 

 11.840.000,00 

 15.958.000,00 

 11.370.000,00 

 11.220.000,00 

 10.720.000,00 

 16.820.000,00 

 13.930.000,00 

 16.670.000,00 

 172.116.000,00 

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 5 



Tahun Anggaran 2021

DPPA - RINCIAN 

BELANJA SKPD

DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

PEMERINTAH KABUPATEN LOMBOK TIMUR

Urusan Pemerintahan : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1 . 06 Sosial

Program : 1 . 06 . 01 Program Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah Kabupaten/Kota

Kegiatan Administrasi Barang Milik Daerah pada Perangkat Daerah1 . 06 . 01 . 2.03:

: 1-06.0-00.0-00.01 Dinas SosialOrganisasi

Sub Unit Organisasi : 1-06.0-00.0-00.01 . 01 Dinas Sosial

(Sebelas juta delapan ratus tujuh puluh delapan ribu tujuh ratus rupiah) 11.878.700,00 Jumlah Anggaran :

Lokasi Kegiatan : Dinas Sosial Kabupaten Lombok Timur

Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam

Perubahan APBD

: Penyesuaian terhadap PMK Nomor : 17/PMK 07/2021 Tentang permohonan Transper ke Daerah dan Dana Desa Tahun 2021 dalam rangka mendukung penanganan 

Pandemi Covid 19.

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA  BELANJA LANGSUG

INDIKATOR
TARGET KINERJATOLAK UKUR KINERJA

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN

Jumlah DanaJumlah Dana Rp. 11.228.700MASUKAN Rp. 11.878.700

Tersusunnya Penatausahaan Barang Milik Daerah 

Pada SKPD

Tersusunnya Penatausahaan Barang Milik Daerah 

Pada SKPD

20 DokumenKELUARAN 20 Dokumen

Terlaksananya Penatausahaan Barang Milik Daerah 

pada SKPD

Terlaksananya Penatausahaan Barang Milik Daerah 

pada SKPD

20 DokumenHASIL 20 Dokumen

Terpenuhinya Penatausahaan Barabg Milik Daerah 

pada SKPD

Terpenuhinya Penatausahaan Barabg Milik Daerah 

pada SKPD

80 %MANFAAT 80 %

Terpenuhinya Penatausahaan Barang Milik Daerah 

pada SKPD

Terpenuhinya Penatausahaan Barang Milik Daerah 

pada SKPD

80 %DAMPAK 80 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Dinas Sosial Kabupaten Lombok Timur

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Sub Kegiatan : Penatausahaan Barang Milik Daerah pada SKPD

Sumber Pendanaan 3 Dana Alokasi Umum (D A U):

Lokasi : Dinas Sosial Kabupaten Lombok Timur

Keluaran Sub Kegiatan :

Waktu Pelaksanaan :

Keterangan :

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 1 



RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE

REKENING
URAIAN

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN

RINCIAN PERHITUNGAN RINCIAN PERHITUNGAN

Volume Satuan

Jumlah
SatuanVolume

Jumlah

%(Rp)

Bertambah/

(Berkurang)

 Harga

Satuan

 Harga

Satuan

4321 9876=3X55 121110 = 7 x 9

5  11.228.700,00  11.878.700,00  650.000,00  5,79 BELANJA DAERAH

5.1  11.228.700,00  11.878.700,00  650.000,00  5,79 BELANJA OPERASI

5.1.2  11.228.700,00  11.878.700,00  650.000,00  5,79 Belanja Barang dan Jasa

5.1.2.01  4.628.700,00  5.278.700,00  650.000,00  14,04 Belanja Barang

5.1.2.01.01  4.628.700,00  5.278.700,00  650.000,00  14,04 Belanja Barang Pakai Habis

 13,37  748.000,00  848.000,00  100.000,00 Belanja Alat/Bahan untuk 

Kegiatan Kantor- Alat Tulis 

Kantor

5.1.2.01.01.0024

Belanja Alat Tulis Kantor  748.000,00  848.000,0  100.000,00  13,37 

- Map Plastik (Mika File) - Plastik 

Jurnal

Buah 10,00  12.000,00  120.000,00  15,00 Buah  12.000,00  180.000,00  60.000,00  50,00 

- Map Ordener Folio - Bahan Plastik Buah 4,00  20.000,00  80.000,00  6,00 Buah  20.000,00  120.000,00  40.000,00  50,00 

- Lem Cair Botol Duklon - Kecil Botol 3,00  6.000,00  18.000,00  3,00 Botol  6.000,00  18.000,00  0,00  0,00 

- Pengaris Besi Ukuran 100 cm Buah 4,00  55.000,00  220.000,00  4,00 Buah  55.000,00  220.000,00  0,00  0,00 

- Map Pidato Plastik - Batik Buah 8,00  7.000,00  56.000,00  8,00 Buah  7.000,00  56.000,00  0,00  0,00 

- Korek Silak Sheet (Korek Lak 

Putih) - Tip - Expe

Set 2,00  22.000,00  44.000,00  2,00 Set  22.000,00  44.000,00  0,00  0,00 

- Pensil Mekanik 0.5 mm (Reffli) Pcs 3,00  6.000,00  18.000,00  3,00 Pcs  6.000,00  18.000,00  0,00  0,00 

- Map Biasa (Stop Map) - Uk. 24 1/2 

x 35 1/2

Buah 20,00  1.200,00  24.000,00  20,00 Buah  1.200,00  24.000,00  0,00  0,00 

- Ordener Plastik Duduk Buah 5,00  28.000,00  140.000,00  5,00 Buah  28.000,00  140.000,00  0,00  0,00 

- Handy Cutter Pcs 4,00  7.000,00  28.000,00  4,00 Pcs  7.000,00  28.000,00  0,00  0,00 

 43,80  1.484.000,00  2.134.000,00  650.000,00 Belanja Alat/Bahan untuk 

Kegiatan Kantor- Kertas dan 

Cover

5.1.2.01.01.0025

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan 

Kantor - Kertas dan Cover

 1.484.000,00  2.134.000,0  650.000,00  43,80 

- Amplop Coklat 29 x 40 cm "Map" Pcs 4,00  46.000,00  184.000,00  4,00 Pcs  46.000,00  184.000,00  0,00  0,00 

- Kertas (1 Rim = 5000 Lembar) 

HVS A4 Uk. 29 x 21 1/2 cm, 70 gr

Rim 10,00  60.000,00  600.000,00  15,00 Rim  60.000,00  900.000,00  300.000,00  50,00 

- Kertas (1 Rim = 5000 Lembar) 

HVS F4 Uk. 33 x 21 1/2 cm, Berat 

70 gr

Rim 10,00  70.000,00  700.000,00  15,00 Rim  70.000,00  1.050.000,00  350.000,00  50,00 

 0,00  896.700,00  896.700,00  0,00 Belanja Alat/Bahan untuk 

Kegiatan Kantor- Bahan Cetak

5.1.2.01.01.0026

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan 

Kantor- Bahan Cetak

 896.700,00  896.700,0  0,00  0,00 

- Fotocopy Bahan HVS 70 gr Pulau 

Lombok - 1 Muka

Lembar 2.989,00  300,00  896.700,00  2.989,00 Lembar  300,00  896.700,00  0,00  0,00 

(100,00) 800.000,00  0,00 (800.000,00)Belanja Alat/Bahan untuk 

Kegiatan Kantor- Benda Pos

5.1.2.01.01.0027

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 2 



RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan 

Kantor- Benda Pos

 800.000,00  0,0 (800.000,00) (100,00)

- Prangko, Materi, Benda Pos 

Lainnya Prangko

Lembar 200,00  4.000,00  800.000,00  0,00 Lembar  4.000,00  0,00 (800.000,00) (100,00)

 100,00  700.000,00  1.400.000,00  700.000,00 Belanja Alat/Bahan untuk 

Kegiatan Kantor- Bahan 

Komputer

5.1.2.01.01.0029

Belanja Alat Tulis Kantor Sarna 

Teknologi Informasi

 700.000,00  1.400.000,0  700.000,00  100,00 

- Bahan Komputer Lainnya

Spesifikasi : Tinta Printer

buah 1,00  700.000,00  700.000,00  2,00 buah  700.000,00  1.400.000,00  700.000,00  100,00 

5.1.2.02  6.600.000,00  6.600.000,00  0,00  0,00 Belanja Jasa

5.1.2.02.01  6.600.000,00  6.600.000,00  0,00  0,00 Belanja Jasa Kantor

 0,00  6.600.000,00  6.600.000,00  0,00 Belanja Jasa Pengelolaan BMD 

yang Tidak Menghasilkan 

Pendapatan

5.1.2.02.01.0001

Belanja Jasa Pengelols BMD yang 

tidak Menghasilkan Pendapatan

 6.600.000,00  6.600.000,0  0,00  0,00 

- Beban Jasa Kantor Lainnya

Spesifikasi : Pengelola BMD Nilai 

Aset 5 M s/d 50 M

Org/Bln 12,00  550.000,00  6.600.000,00  12,00 Org/Bln  550.000,00  6.600.000,00  0,00  0,00 

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 3 



RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN

Jumlah

H. HASNI, SE., M.Ak.

Pejabat Pengelola Keuangan Daerah

Selong, 23 November 2021

NIP. 19701231 199803 1 065

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No. NAMA NIP JABATAN TANDA TANGAN

1 Drs. H. MUHAMMAD JUAINI TAOFIK, M.AP 19730613 199211 1 001 Ketua

2 Hj. BAIQ MIFTAHUL WASLI, SE., M.Si 19641220 199103 2 007 Wakil Ketua I

3 H. HASNI, SE., M.Ak 19701231 199803 1 065 Wakil Ketua II

4 ABDUL MUFACHIR, SE 19680911 200003 1 003 Sekretaris

5 LL.DAMI AHYANI,S.IP 19660506 198608 1 002 Anggota

6 Drs. HARIS 19630522 199003 1 009 Anggota

7 dr.H.M.HASBI SANTOSO, M.Kes. 19660429199703 1 001 Anggota

8 MUHAMMAD AZLAN, SE., M.Ak 19721231 200003 1 040 Anggota

9 Hj. BAIQ ROHAINI, S.Sos 19670530 198608 2 002 Anggota

10 LALU DHEDI KUSMANA, SH., MH. 19760229 200003 1 002 Anggota

11 Drs. EDY ILHAM, MH 19730316 199301 1 001 Anggota

MAHSIN, S.Pd.MM

PENGGUNA ANGGARAN

NIP. 19691231 199203 1 126

Mengesahkan,

April

Maret

Februari

Januari

Agustus

Juli

Juni

Mei

November

Oktober

September

Desember

 550.000,00 

 550.000,00 

 550.000,00 

 550.000,00 

 550.000,00 

 550.000,00 

 550.000,00 

 550.000,00 

 550.000,00 

 550.000,00 

 4.378.700,00 

 2.000.000,00 

 11.878.700,00 

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 4 



Tahun Anggaran 2021

DPPA - RINCIAN 

BELANJA SKPD

DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

PEMERINTAH KABUPATEN LOMBOK TIMUR

Urusan Pemerintahan : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1 . 06 Sosial

Program : 1 . 06 . 01 Program Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah Kabupaten/Kota

Kegiatan Administrasi Umum Perangkat Daerah1 . 06 . 01 . 2.06:

: 1-06.0-00.0-00.01 Dinas SosialOrganisasi

Sub Unit Organisasi : 1-06.0-00.0-00.01 . 01 Dinas Sosial

(Tiga belas juta dua ratus ribu rupiah) 13.200.000,00 Jumlah Anggaran :

Lokasi Kegiatan : Dinas Sosial Kabupaten Lombok Timur

Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam

Perubahan APBD

: Penyesuaian terhadap PMK Nomor : 17/PMK 07/2021 Tentang permohonan Transper ke Daerah dan Dana Desa Tahun 2021 dalam rangka mendukung penanganan 

Pandemi Covid 19.

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA  BELANJA LANGSUG

INDIKATOR
TARGET KINERJATOLAK UKUR KINERJA

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN

Jumlah DanaJumlah Dana Rp. 13.200.000MASUKAN Rp. 13.200.000

Tersedianya  Komponen Intalasi  Listrik/Penerangan 

Kantor

Tersedianya  Komponen Intalasi  Listrik/Penerangan 

Kantor

11 JenisKELUARAN 11 Jenis

Tersedianya Instalasi Listrik Bangunan KantorTersedianya Instalasi Listrik Bangunan Kantor 11 JenisHASIL 11 Jenis

Mempelancar Jalannya Tugas PerkantoranMempelancar Jalannya Tugas Perkantoran 80 %MANFAAT 80 %

Terpenuhinya Instalasi LIstrikTerpenuhinya Instalasi LIstrik 80 %DAMPAK 80 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Dinas Sosial Kabupaten Lombok Timur

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Sub Kegiatan : Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

Sumber Pendanaan 3 Dana Alokasi Umum (D A U):

Lokasi : Dinas Sosial Kabupaten Lombok Timur

Keluaran Sub Kegiatan :

Waktu Pelaksanaan :

Keterangan :

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 1 



RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE

REKENING
URAIAN

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN

RINCIAN PERHITUNGAN RINCIAN PERHITUNGAN

Volume Satuan

Jumlah
SatuanVolume

Jumlah

%(Rp)

Bertambah/

(Berkurang)

 Harga

Satuan

 Harga

Satuan

4321 9876=3X55 121110 = 7 x 9

5  13.200.000,00  13.200.000,00  0,00  0,00 BELANJA DAERAH

5.1  13.200.000,00  13.200.000,00  0,00  0,00 BELANJA OPERASI

5.1.2  13.200.000,00  13.200.000,00  0,00  0,00 Belanja Barang dan Jasa

5.1.2.01  13.200.000,00  13.200.000,00  0,00  0,00 Belanja Barang

5.1.2.01.01  13.200.000,00  13.200.000,00  0,00  0,00 Belanja Barang Pakai Habis

 0,00  13.200.000,00  13.200.000,00  0,00 Belanja Alat/Bahan untuk 

Kegiatan Kantor- Alat Listrik

5.1.2.01.01.0031

Belanja Alat/Bahan untik Kegiatan 

Kantor- Alat Listrik

 13.200.000,00  13.200.000,0  0,00  0,00 

- Isolasi - Plastik Unibell Buah 22,00  45.000,00  990.000,00  22,00 Buah  45.000,00  990.000,00  0,00  0,00 

- Klem Kabel kotak 5,00  46.000,00  230.000,00  5,00 kotak  46.000,00  230.000,00  0,00  0,00 

- Baterai ABC - Besar Buah 200,00  7.500,00  1.500.000,00  200,00 Buah  7.500,00  1.500.000,00  0,00  0,00 

- Baterai ABC - A.A.A.2 durracel Buah 10,00  88.000,00  880.000,00  10,00 Buah  88.000,00  880.000,00  0,00  0,00 

- Kabel - H (NY) Meter 550,00  16.000,00  8.800.000,00  550,00 Meter  16.000,00  8.800.000,00  0,00  0,00 

- Stop Kontak - Steker Super No. 

3360

Buah 32,00  25.000,00  800.000,00  32,00 Buah  25.000,00  800.000,00  0,00  0,00 

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 2 



RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN

Jumlah

H. HASNI, SE., M.Ak.

Pejabat Pengelola Keuangan Daerah

Selong, 23 November 2021

NIP. 19701231 199803 1 065

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No. NAMA NIP JABATAN TANDA TANGAN

1 Drs. H. MUHAMMAD JUAINI TAOFIK, M.AP 19730613 199211 1 001 Ketua

2 Hj. BAIQ MIFTAHUL WASLI, SE., M.Si 19641220 199103 2 007 Wakil Ketua I

3 H. HASNI, SE., M.Ak 19701231 199803 1 065 Wakil Ketua II

4 ABDUL MUFACHIR, SE 19680911 200003 1 003 Sekretaris

5 LL.DAMI AHYANI,S.IP 19660506 198608 1 002 Anggota

6 Drs. HARIS 19630522 199003 1 009 Anggota

7 dr.H.M.HASBI SANTOSO, M.Kes. 19660429199703 1 001 Anggota

8 MUHAMMAD AZLAN, SE., M.Ak 19721231 200003 1 040 Anggota

9 Hj. BAIQ ROHAINI, S.Sos 19670530 198608 2 002 Anggota

10 LALU DHEDI KUSMANA, SH., MH. 19760229 200003 1 002 Anggota

11 Drs. EDY ILHAM, MH 19730316 199301 1 001 Anggota

MAHSIN, S.Pd.MM

PENGGUNA ANGGARAN

NIP. 19691231 199203 1 126

Mengesahkan,

April

Maret

Februari

Januari

Agustus

Juli

Juni

Mei

November

Oktober

September

Desember

 1.100.000,00 

 1.100.000,00 

 1.100.000,00 

 1.100.000,00 

 1.100.000,00 

 1.100.000,00 

 1.100.000,00 

 1.100.000,00 

 1.100.000,00 

 1.100.000,00 

 1.100.000,00 

 1.100.000,00 

 13.200.000,00 

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 3 



Tahun Anggaran 2021

DPPA - RINCIAN 

BELANJA SKPD

DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

PEMERINTAH KABUPATEN LOMBOK TIMUR

Urusan Pemerintahan : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1 . 06 Sosial

Program : 1 . 06 . 01 Program Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah Kabupaten/Kota

Kegiatan Administrasi Umum Perangkat Daerah1 . 06 . 01 . 2.06:

: 1-06.0-00.0-00.01 Dinas SosialOrganisasi

Sub Unit Organisasi : 1-06.0-00.0-00.01 . 01 Dinas Sosial

(Sembilan juta empat ratus ribu dua ratus rupiah) 9.400.200,00 Jumlah Anggaran :

Lokasi Kegiatan : Dinas Sosial Kabupaten Lombok Timur

Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam

Perubahan APBD

: Penyesuaian terhadap PMK Nomor : 17/PMK 07/2021 Tentang permohonan Transper ke Daerah dan Dana Desa Tahun 2021 dalam rangka mendukung penanganan 

Pandemi Covid 19.

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA  BELANJA LANGSUG

INDIKATOR
TARGET KINERJATOLAK UKUR KINERJA

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN

Jumlah DanaJumlah Dana Rp. 5.000.100MASUKAN Rp. 9.400.200

Terpenuhinya Barang Cetak dan PenggandaanTerpenuhinya Barang Cetak dan Penggandaan 9.000 LembarKELUARAN 9.000 Lembar

Tersedianya Barang Cetakan dan PenggadaanTersedianya Barang Cetakan dan Penggadaan 9.000 LembarHASIL 9.000 Lembar

Mempelancar Jalannya Tugas PerkantoranMempelancar Jalannya Tugas Perkantoran 80 %MANFAAT 80 %

Mempercepat Penyelesaian TugasMempercepat Penyelesaian Tugas 80 %DAMPAK 80 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Dinas Sosial Kabupaten Lombok Timur

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Sub Kegiatan : Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan

Sumber Pendanaan 3 Dana Alokasi Umum (D A U):

Lokasi : Dinas Sosial Kabupaten Lombok Timur

Keluaran Sub Kegiatan :

Waktu Pelaksanaan :

Keterangan :

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 1 



RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE

REKENING
URAIAN

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN

RINCIAN PERHITUNGAN RINCIAN PERHITUNGAN

Volume Satuan

Jumlah
SatuanVolume

Jumlah

%(Rp)

Bertambah/

(Berkurang)

 Harga

Satuan

 Harga

Satuan

4321 9876=3X55 121110 = 7 x 9

5  5.000.100,00  9.400.200,00  4.400.100,00  88,00 BELANJA DAERAH

5.1  5.000.100,00  9.400.200,00  4.400.100,00  88,00 BELANJA OPERASI

5.1.2  5.000.100,00  9.400.200,00  4.400.100,00  88,00 Belanja Barang dan Jasa

5.1.2.01  5.000.100,00  9.400.200,00  4.400.100,00  88,00 Belanja Barang

5.1.2.01.01  5.000.100,00  9.400.200,00  4.400.100,00  88,00 Belanja Barang Pakai Habis

 88,00  5.000.100,00  9.400.200,00  4.400.100,00 Belanja Alat/Bahan untuk 

Kegiatan Kantor- Bahan Cetak

5.1.2.01.01.0026

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan 

Kantor- Bahan Cetak

 5.000.100,00  9.400.200,0  4.400.100,00  88,00 

- Fotocopy Bahan HVS 70 gr Pulau 

Lombok - 1 Muka

Lembar 10.467,00  300,00  3.140.100,00  25.134,00 Lembar  300,00  7.540.200,00  4.400.100,00  140,13 

- Cetak Buku dan sejenisnya - Cetak 

Buku Lembar Disposisi 15 x 21 cm 

Isi 100 Lembar

Buku 31,00  60.000,00  1.860.000,00  31,00 Buku  60.000,00  1.860.000,00  0,00  0,00 

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 2 



RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN

Jumlah

H. HASNI, SE., M.Ak.

Pejabat Pengelola Keuangan Daerah

Selong, 23 November 2021

NIP. 19701231 199803 1 065

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No. NAMA NIP JABATAN TANDA TANGAN

1 Drs. H. MUHAMMAD JUAINI TAOFIK, M.AP 19730613 199211 1 001 Ketua

2 Hj. BAIQ MIFTAHUL WASLI, SE., M.Si 19641220 199103 2 007 Wakil Ketua I

3 H. HASNI, SE., M.Ak 19701231 199803 1 065 Wakil Ketua II

4 ABDUL MUFACHIR, SE 19680911 200003 1 003 Sekretaris

5 LL.DAMI AHYANI,S.IP 19660506 198608 1 002 Anggota

6 Drs. HARIS 19630522 199003 1 009 Anggota

7 dr.H.M.HASBI SANTOSO, M.Kes. 19660429199703 1 001 Anggota

8 MUHAMMAD AZLAN, SE., M.Ak 19721231 200003 1 040 Anggota

9 Hj. BAIQ ROHAINI, S.Sos 19670530 198608 2 002 Anggota

10 LALU DHEDI KUSMANA, SH., MH. 19760229 200003 1 002 Anggota

11 Drs. EDY ILHAM, MH 19730316 199301 1 001 Anggota

MAHSIN, S.Pd.MM

PENGGUNA ANGGARAN

NIP. 19691231 199203 1 126

Mengesahkan,

April

Maret

Februari

Januari

Agustus

Juli

Juni

Mei

November

Oktober

September

Desember

 0,00 

 1.250.025,00 

 0,00 

 0,00 

 850.125,00 

 0,00 

 1.250.025,00 

 0,00 

 1.250.025,00 

 1.000.000,00 

 1.900.000,00 

 1.900.000,00 

 9.400.200,00 

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 3 



Tahun Anggaran 2021

DPPA - RINCIAN 

BELANJA SKPD

DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

PEMERINTAH KABUPATEN LOMBOK TIMUR

Urusan Pemerintahan : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1 . 06 Sosial

Program : 1 . 06 . 01 Program Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah Kabupaten/Kota

Kegiatan Administrasi Umum Perangkat Daerah1 . 06 . 01 . 2.06:

: 1-06.0-00.0-00.01 Dinas SosialOrganisasi

Sub Unit Organisasi : 1-06.0-00.0-00.01 . 01 Dinas Sosial

(Delapan juta tiga ratus empat puluh ribu rupiah) 8.340.000,00 Jumlah Anggaran :

Lokasi Kegiatan : Dinas Sosial Kabupaten Lombok Timur

Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam

Perubahan APBD

: Penyesuaian terhadap PMK Nomor : 17/PMK 07/2021 Tentang permohonan Transper ke Daerah dan Dana Desa Tahun 2021 dalam rangka mendukung penanganan 

Pandemi Covid 19.

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA  BELANJA LANGSUG

INDIKATOR
TARGET KINERJATOLAK UKUR KINERJA

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN

Jumlah DanaJumlah Dana Rp. 24.399.000MASUKAN Rp. 8.340.000

Tersedianya Bahan Bacaan dan Perundang-undangan 

Perangkat Daerah

Tersedianya Bahan Bacaan dan Perundang-undangan 

Perangkat Daerah

900 EkplKELUARAN 900 Ekpl

Terpenuhinya Bahan Bacaan dan 

Perundang-undangan PErangkat Daerah

Terpenuhinya Bahan Bacaan dan 

Perundang-undangan PErangkat Daerah

900 EkplHASIL 900 Ekpl

Menambah Wawasan Ilmu Perangkat DaerahMenambah Wawasan Ilmu Perangkat Daerah 80 %MANFAAT 80 %

Mempernudah Melaksanakan TugasMempernudah Melaksanakan Tugas 80 %DAMPAK 80 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Dinas Sosial Kabupaten Lombok Timur

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Sub Kegiatan : Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-undangan

Sumber Pendanaan 3 Dana Alokasi Umum (D A U):

Lokasi : Dinas Sosial Kabupaten Lombok Timur

Keluaran Sub Kegiatan :

Waktu Pelaksanaan :

Keterangan :

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 1 



RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE

REKENING
URAIAN

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN

RINCIAN PERHITUNGAN RINCIAN PERHITUNGAN

Volume Satuan

Jumlah
SatuanVolume

Jumlah

%(Rp)

Bertambah/

(Berkurang)

 Harga

Satuan

 Harga

Satuan

4321 9876=3X55 121110 = 7 x 9

5  24.399.000,00  8.340.000,00 (16.059.000,00) (65,82)BELANJA DAERAH

5.1  24.399.000,00  8.340.000,00 (16.059.000,00) (65,82)BELANJA OPERASI

5.1.2  24.399.000,00  8.340.000,00 (16.059.000,00) (65,82)Belanja Barang dan Jasa

5.1.2.02  24.399.000,00  8.340.000,00 (16.059.000,00) (65,82)Belanja Jasa

5.1.2.02.01  24.399.000,00  8.340.000,00 (16.059.000,00) (65,82)Belanja Jasa Kantor

(100,00) 15.450.000,00  0,00 (15.450.000,00)Belanja Jasa Iklan/Reklame, Film, 

dan Pemotretan

5.1.2.02.01.0055

Belanja Jasa Penerangan, 

Iklan/Reklame, Film, dan 

Pemotretan

 15.450.000,00  0,0 (15.450.000,00) (100,00)

- Sosialisasi Program melalui media 

massa

Tahun 1,00  15.450.000,00  15.450.000,00  1,00 Tahun  0,00  0,00 (15.450.000,00) (100,00)

(6,81) 8.949.000,00  8.340.000,00 (609.000,00)Belanja Langganan Jurnal/Surat 

Kabar/Majalah

5.1.2.02.01.0062

Belanja Surat Kabar/Majalah  8.949.000,00  8.340.000,0 (609.000,00) (6,81)

- Langganan Surat Kabar C Per Bulan 54,00  93.500,00  5.049.000,00  12,00 Bulan  425.000,00  5.100.000,00  51.000,00  1,01 

- Langganan Surat Kabar E Per Bulan 30,00  130.000,00  3.900.000,00  12,00 Bulan  270.000,00  3.240.000,00 (660.000,00) (16,92)

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 2 



RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN

Jumlah

H. HASNI, SE., M.Ak.

Pejabat Pengelola Keuangan Daerah

Selong, 23 November 2021

NIP. 19701231 199803 1 065

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No. NAMA NIP JABATAN TANDA TANGAN

1 Drs. H. MUHAMMAD JUAINI TAOFIK, M.AP 19730613 199211 1 001 Ketua

2 Hj. BAIQ MIFTAHUL WASLI, SE., M.Si 19641220 199103 2 007 Wakil Ketua I

3 H. HASNI, SE., M.Ak 19701231 199803 1 065 Wakil Ketua II

4 ABDUL MUFACHIR, SE 19680911 200003 1 003 Sekretaris

5 LL.DAMI AHYANI,S.IP 19660506 198608 1 002 Anggota

6 Drs. HARIS 19630522 199003 1 009 Anggota

7 dr.H.M.HASBI SANTOSO, M.Kes. 19660429199703 1 001 Anggota

8 MUHAMMAD AZLAN, SE., M.Ak 19721231 200003 1 040 Anggota

9 Hj. BAIQ ROHAINI, S.Sos 19670530 198608 2 002 Anggota

10 LALU DHEDI KUSMANA, SH., MH. 19760229 200003 1 002 Anggota

11 Drs. EDY ILHAM, MH 19730316 199301 1 001 Anggota

MAHSIN, S.Pd.MM

PENGGUNA ANGGARAN

NIP. 19691231 199203 1 126

Mengesahkan,

April

Maret

Februari

Januari

Agustus

Juli

Juni

Mei

November

Oktober

September

Desember

 2.034.000,00 

 2.034.000,00 

 2.034.000,00 

 2.034.000,00 

 2.034.000,00 

 2.034.000,00 

 2.034.000,00 

 2.034.000,00 

 2.034.000,00 

(10.846.000,00)

 746.000,00 

 134.000,00 

 8.340.000,00 

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 3 



Tahun Anggaran 2021

DPPA - RINCIAN 

BELANJA SKPD

DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

PEMERINTAH KABUPATEN LOMBOK TIMUR

Urusan Pemerintahan : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1 . 06 Sosial

Program : 1 . 06 . 01 Program Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah Kabupaten/Kota

Kegiatan Administrasi Umum Perangkat Daerah1 . 06 . 01 . 2.06:

: 1-06.0-00.0-00.01 Dinas SosialOrganisasi

Sub Unit Organisasi : 1-06.0-00.0-00.01 . 01 Dinas Sosial

(Enam juta tiga puluh tujuh ribu rupiah) 6.037.000,00 Jumlah Anggaran :

Lokasi Kegiatan : Dinas Sosial Kabupaten Lombok Timur

Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam

Perubahan APBD

: Penyesuaian terhadap PMK Nomor : 17/PMK 07/2021 Tentang permohonan Transper ke Daerah dan Dana Desa Tahun 2021 dalam rangka mendukung penanganan 

Pandemi Covid 19.

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA  BELANJA LANGSUG

INDIKATOR
TARGET KINERJATOLAK UKUR KINERJA

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN

Jumlah DanaJumlah Dana Rp. 79.794.000MASUKAN Rp. 6.037.000

Terlaksananya Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPDTerlaksananya Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD 10 KaliKELUARAN 10 Kali

Terlaksananya Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPDTerlaksananya Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD 10 KaliHASIL 10 Kali

Terselenggaranya Rapat Koordinasi dan Konsultasi 

SKPD

Terselenggaranya Rapat Koordinasi dan Konsultasi 

SKPD

80 %MANFAAT 80 %

Terselenggaranya Rapat Koordinasi dan Konsultasi 

SKPD

Terselenggaranya Rapat Koordinasi dan Konsultasi 

SKPD

80 %DAMPAK 80 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Dinas Sosial Kabupaten Lombok Timur

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Sub Kegiatan : Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD

Sumber Pendanaan 3 Dana Alokasi Umum (D A U):

Lokasi : Dinas Sosial Kabupaten Lombok Timur

Keluaran Sub Kegiatan :

Waktu Pelaksanaan :

Keterangan :

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 1 



RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE

REKENING
URAIAN

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN

RINCIAN PERHITUNGAN RINCIAN PERHITUNGAN

Volume Satuan

Jumlah
SatuanVolume

Jumlah

%(Rp)

Bertambah/

(Berkurang)

 Harga

Satuan

 Harga

Satuan

4321 9876=3X55 121110 = 7 x 9

5  79.794.000,00  6.037.000,00 (73.757.000,00) (92,43)BELANJA DAERAH

5.1  79.794.000,00  6.037.000,00 (73.757.000,00) (92,43)BELANJA OPERASI

5.1.2  79.794.000,00  6.037.000,00 (73.757.000,00) (92,43)Belanja Barang dan Jasa

5.1.2.04  79.794.000,00  6.037.000,00 (73.757.000,00) (92,43)Belana Perjalanan Dinas

5.1.2.04.01  79.794.000,00  6.037.000,00 (73.757.000,00) (92,43)Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri

(92,43) 79.794.000,00  6.037.000,00 (73.757.000,00)Belanja Perjalanan Dinas Biasa5.1.2.04.01.0001

Belanja Perjalan Dinas Dalam Daerah  79.794.000,00  6.037.000,0 (73.757.000,00) (92,43)

- Biaya Uang Taksi Perjalanan Dinas 

Dalam Negeri-Luar kota DKI 

Jakarta

orang/kali 22,00  256.000,00  5.632.000,00  1,00 orang/kali  256.000,00  256.000,00 (5.376.000,00) (95,45)

- Uang Harian Perjalana Dinas 

Dalam Negeri-Luar kota DKI 

Jakarta

OH 33,00  530.000,00  17.490.000,00  3,00 OH  530.000,00  1.590.000,00 (15.900.000,00) (90,91)

- Biaya Taksi Perjalanan Dinas 

Dalam Negeri-Luar kota Nusa 

Tenggara Barat

orang/kali 22,00  231.000,00  5.082.000,00  1,00 orang/kali  231.000,00  231.000,00 (4.851.000,00) (95,45)

- Tiket Pesawat Perjalanan Dinas 

Dalam Negeri-Luar kota DKI 

Jakarta

orang/kali 11,00  3.230.000,00  35.530.000,00  1,00 orang/kali  3.230.000,00  3.230.000,00 (32.300.000,00) (90,91)

- Uang Penginapan Perjalana Dinas 

Dalam Negeri-Luar kota DKI 

Jakarta

OH 22,00  730.000,00  16.060.000,00  1,00 OH  730.000,00  730.000,00 (15.330.000,00) (95,45)

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 2 



RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN

Jumlah

H. HASNI, SE., M.Ak.

Pejabat Pengelola Keuangan Daerah

Selong, 23 November 2021

NIP. 19701231 199803 1 065

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No. NAMA NIP JABATAN TANDA TANGAN

1 Drs. H. MUHAMMAD JUAINI TAOFIK, M.AP 19730613 199211 1 001 Ketua

2 Hj. BAIQ MIFTAHUL WASLI, SE., M.Si 19641220 199103 2 007 Wakil Ketua I

3 H. HASNI, SE., M.Ak 19701231 199803 1 065 Wakil Ketua II

4 ABDUL MUFACHIR, SE 19680911 200003 1 003 Sekretaris

5 LL.DAMI AHYANI,S.IP 19660506 198608 1 002 Anggota

6 Drs. HARIS 19630522 199003 1 009 Anggota

7 dr.H.M.HASBI SANTOSO, M.Kes. 19660429199703 1 001 Anggota

8 MUHAMMAD AZLAN, SE., M.Ak 19721231 200003 1 040 Anggota

9 Hj. BAIQ ROHAINI, S.Sos 19670530 198608 2 002 Anggota

10 LALU DHEDI KUSMANA, SH., MH. 19760229 200003 1 002 Anggota

11 Drs. EDY ILHAM, MH 19730316 199301 1 001 Anggota

MAHSIN, S.Pd.MM

PENGGUNA ANGGARAN

NIP. 19691231 199203 1 126

Mengesahkan,

April

Maret

Februari

Januari

Agustus

Juli

Juni

Mei

November

Oktober

September

Desember

 21.762.000,00 

 0,00 

 0,00 

(14.508.000,00)

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

(1.217.000,00)

 0,00 

 0,00 

 6.037.000,00 

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 3 



Tahun Anggaran 2021

DPPA - RINCIAN 

BELANJA SKPD

DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

PEMERINTAH KABUPATEN LOMBOK TIMUR

Urusan Pemerintahan : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1 . 06 Sosial

Program : 1 . 06 . 01 Program Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah Kabupaten/Kota

Kegiatan Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah Daerah1 . 06 . 01 . 2.07:

: 1-06.0-00.0-00.01 Dinas SosialOrganisasi

Sub Unit Organisasi : 1-06.0-00.0-00.01 . 01 Dinas Sosial

(Lima puluh juta tujuh ratus delapan puluh empat ribu rupiah) 50.784.000,00 Jumlah Anggaran :

Lokasi Kegiatan : Dinas Sosial Kabupaten Lombok Timur

Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam

Perubahan APBD

: Penyesuaian terhadap PMK Nomor : 17/PMK 07/2021 Tentang permohonan Transper ke Daerah dan Dana Desa Tahun 2021 dalam rangka mendukung penanganan 

Pandemi Covid 19.

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA  BELANJA LANGSUG

INDIKATOR
TARGET KINERJATOLAK UKUR KINERJA

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN

Jumlah DanaJumlah Dana Rp. 50.784.000MASUKAN Rp. 50.784.000

Terlaksananya Pengadaan MebelTerlaksananya Pengadaan Mebel 1 PaketKELUARAN 1 Paket

Tersedianya Barang Mebel Penunjang Urusan 

Pemerintahan

Tersedianya Barang Mebel Penunjang Urusan 

Pemerintahan

1 PaketHASIL 1 Paket

Terpenuhinya Barang Mebel Penunjang Urusan 

Pemerintahan

Terpenuhinya Barang Mebel Penunjang Urusan 

Pemerintahan

80 %MANFAAT 80 %

Terpenuhinya Barang Mebel Untuk PerkantoranTerpenuhinya Barang Mebel Untuk Perkantoran 80 %DAMPAK 80 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Dinas Sosial Kabupaten Lombok Timur

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Sub Kegiatan : Pengadaan Mebel

Sumber Pendanaan 3 Dana Alokasi Umum (D A U):

Lokasi : Dinas Sosial Kabupaten Lombok Timur

Keluaran Sub Kegiatan :

Waktu Pelaksanaan :

Keterangan :

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 1 



RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE

REKENING
URAIAN

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN

RINCIAN PERHITUNGAN RINCIAN PERHITUNGAN

Volume Satuan

Jumlah
SatuanVolume

Jumlah

%(Rp)

Bertambah/

(Berkurang)

 Harga

Satuan

 Harga

Satuan

4321 9876=3X55 121110 = 7 x 9

5  50.784.000,00  50.784.000,00  0,00  0,00 BELANJA DAERAH

5.2  50.784.000,00  50.784.000,00  0,00  0,00 BELANJA MODAL

5.2.2  50.784.000,00  50.784.000,00  0,00  0,00 Belanja Modal Peralatan dan Mesin

5.2.2.05  50.784.000,00  50.784.000,00  0,00  0,00 Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah 

Tangga

5.2.2.05.01  7.388.000,00  7.388.000,00  0,00  0,00 Belanja Modal Alat Kantor

 0,00  7.388.000,00  7.388.000,00  0,00 Belanja Modal Alat Penyimpan 

Perlengkapan Kantor

5.2.2.05.01.0004

Belanja Modal Alat Penyimpanan 

Perlengkapan Kantor

 7.388.000,00  7.388.000,0  0,00  0,00 

- Lemari Kayu Arsip Buku buah 2,00  1.993.000,00  3.986.000,00  2,00 buah  1.993.000,00  3.986.000,00  0,00  0,00 

- Lemari Kayu Arsip Barang buah 2,00  1.701.000,00  3.402.000,00  2,00 buah  1.701.000,00  3.402.000,00  0,00  0,00 

5.2.2.05.02  22.306.000,00  22.306.000,00  0,00  0,00 Belanja Modal Alat Rumah Tangga

 0,00  22.306.000,00  22.306.000,00  0,00 Belanja Modal Mebel5.2.2.05.02.0001

Belanja Modal Mebel  22.306.000,00  22.306.000,0  0,00  0,00 

- Kursi Tamu 1Kursi Panjang Bahan 

Kayu Jati

set 1,00  22.306.000,00  22.306.000,00  1,00 set  22.306.000,00  22.306.000,00  0,00  0,00 

5.2.2.05.03  21.090.000,00  21.090.000,00  0,00  0,00 Belanja Modal Meja dan Kursi 

Kerja/Rapat Pejabat

 0,00  21.090.000,00  21.090.000,00  0,00 Belanja Modal Meja Kerja Pejabat5.2.2.05.03.0001

Belanja Modal Meja Kerja Pejabat  21.090.000,00  21.090.000,0  0,00  0,00 

- Meja Kerja Pejabat Eselon IV buah 6,00  3.515.000,00  21.090.000,00  6,00 buah  3.515.000,00  21.090.000,00  0,00  0,00 

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 2 



RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN

Jumlah

H. HASNI, SE., M.Ak.

Pejabat Pengelola Keuangan Daerah

Selong, 23 November 2021

NIP. 19701231 199803 1 065

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No. NAMA NIP JABATAN TANDA TANGAN

1 Drs. H. MUHAMMAD JUAINI TAOFIK, M.AP 19730613 199211 1 001 Ketua

2 Hj. BAIQ MIFTAHUL WASLI, SE., M.Si 19641220 199103 2 007 Wakil Ketua I

3 H. HASNI, SE., M.Ak 19701231 199803 1 065 Wakil Ketua II

4 ABDUL MUFACHIR, SE 19680911 200003 1 003 Sekretaris

5 LL.DAMI AHYANI,S.IP 19660506 198608 1 002 Anggota

6 Drs. HARIS 19630522 199003 1 009 Anggota

7 dr.H.M.HASBI SANTOSO, M.Kes. 19660429199703 1 001 Anggota

8 MUHAMMAD AZLAN, SE., M.Ak 19721231 200003 1 040 Anggota

9 Hj. BAIQ ROHAINI, S.Sos 19670530 198608 2 002 Anggota

10 LALU DHEDI KUSMANA, SH., MH. 19760229 200003 1 002 Anggota

11 Drs. EDY ILHAM, MH 19730316 199301 1 001 Anggota

MAHSIN, S.Pd.MM

PENGGUNA ANGGARAN

NIP. 19691231 199203 1 126

Mengesahkan,

April

Maret

Februari

Januari

Agustus

Juli

Juni

Mei

November

Oktober

September

Desember

 21.090.000,00 

 0,00 

 22.306.000,00 

 0,00 

 0,00 

 7.388.000,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 50.784.000,00 

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 3 



Tahun Anggaran 2021

DPPA - RINCIAN 

BELANJA SKPD

DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

PEMERINTAH KABUPATEN LOMBOK TIMUR

Urusan Pemerintahan : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1 . 06 Sosial

Program : 1 . 06 . 01 Program Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah Kabupaten/Kota

Kegiatan Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah Daerah1 . 06 . 01 . 2.07:

: 1-06.0-00.0-00.01 Dinas SosialOrganisasi

Sub Unit Organisasi : 1-06.0-00.0-00.01 . 01 Dinas Sosial

(Dua ratus tujuh belas juta sembilan ratus delapan belas ribu rupiah) 217.918.000,00 Jumlah Anggaran :

Lokasi Kegiatan : Dinas Sosial Kabupaten Lombok Timur

Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam

Perubahan APBD

: Penyesuaian terhadap PMK Nomor : 17/PMK 07/2021 Tentang permohonan Transper ke Daerah dan Dana Desa Tahun 2021 dalam rangka mendukung penanganan 

Pandemi Covid 19.

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA  BELANJA LANGSUG

INDIKATOR
TARGET KINERJATOLAK UKUR KINERJA

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN

Jumlah DanaJumlah Dana Rp. 259.043.000MASUKAN Rp. 217.918.000

Terlaksananya Pengadaan Peralatan dan Mesin LainyaTerlaksananya Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainya 6 JenisKELUARAN 6 Jenis

Tersedianya Peralatan dan Mesin LainnyaTersedianya Peralatan dan Mesin Lainnya 6 JenisHASIL 6 Jenis

Tersedianya Peralatan dan Mesin LainnyaTersedianya Peralatan dan Mesin Lainnya 80 %MANFAAT 80 %

Tersedianya Peralatan dan Mesin LainnyaTersedianya Peralatan dan Mesin Lainnya 80 %DAMPAK 80 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Dinas Sosial Kabupaten Lombok Timur

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Sub Kegiatan : Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya

Sumber Pendanaan 3 Dana Alokasi Umum (D A U):

Lokasi : Dinas Sosial Kabupaten Lombok Timur

Keluaran Sub Kegiatan :

Waktu Pelaksanaan :

Keterangan :

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 1 



RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE

REKENING
URAIAN

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN

RINCIAN PERHITUNGAN RINCIAN PERHITUNGAN

Volume Satuan

Jumlah
SatuanVolume

Jumlah

%(Rp)

Bertambah/

(Berkurang)

 Harga

Satuan

 Harga

Satuan

4321 9876=3X55 121110 = 7 x 9

5  259.043.000,00  217.918.000,00 (41.125.000,00) (15,88)BELANJA DAERAH

5.2  259.043.000,00  217.918.000,00 (41.125.000,00) (15,88)BELANJA MODAL

5.2.2  259.043.000,00  217.918.000,00 (41.125.000,00) (15,88)Belanja Modal Peralatan dan Mesin

5.2.2.05  4.374.000,00  0,00 (4.374.000,00) (100,00)Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah 

Tangga

5.2.2.05.01  4.374.000,00  0,00 (4.374.000,00) (100,00)Belanja Modal Alat Kantor

(100,00) 4.374.000,00  0,00 (4.374.000,00)Belanja Modal Alat Penyimpan 

Perlengkapan Kantor

5.2.2.05.01.0004

Belanja Modal Alat Penyimpan 

Perlengkapan Kantor

 4.374.000,00  0,0 (4.374.000,00) (100,00)

- Brand Cash Type A.II Buah 1,00  4.374.000,00  4.374.000,00  0,00 Buah  0,00  0,00 (4.374.000,00) (100,00)

5.2.2.10  254.669.000,00  217.918.000,00 (36.751.000,00) (14,43)Belanja Modal Komputer

5.2.2.10.01  246.285.000,00  209.534.000,00 (36.751.000,00) (14,92)Belanja Modal Komputer Unit

(14,92) 246.285.000,00  209.534.000,00 (36.751.000,00)Belanja Modal Personal Computer5.2.2.10.01.0002

Belanja Modal Personal Computer  246.285.000,00  209.534.000,0 (36.751.000,00) (14,92)

- Lap Top : AXIOO MYBOOK 15 G 

Prosesor Intel N4020, RAM 8GB, 

SSD 512GB, CAMERA+WIFI, 

DISPLAY 14 INCH FHD, 

NODVDRW, DOS

 0,00  0,00  0,00  38,00 Unit  5.232.000,00  198.816.000,00  198.816.000,00  0,00 

- Lap Top : Intel  Celeron | 4GB 

DDR3 | 500GB HDD | 11,6" WXGA 

| VGA Intel GMa | Wifi | LAN | 

Webcam | WIN 8

Unit 44,00  5.232.000,00  230.208.000,00  0,00  0,00  0,00 (230.208.000,00) (100,00)

- P.C Unit : Celeron - N3050 | 2GB 

DDR3 | 500GB SATA | VGA 

INVIDIA G Force GT545 | 1.5 GBI 

NIC | 18.5" | DOS

Unit 3,00  5.359.000,00  16.077.000,00  2,00 Unit  5.359.000,00  10.718.000,00 (5.359.000,00) (33,33)

5.2.2.10.02  8.384.000,00  8.384.000,00  0,00  0,00 Belanja Modal Peralatan Komputer

 0,00  8.384.000,00  8.384.000,00  0,00 Belanja Modal Peralatan Personal 

Computer

5.2.2.10.02.0003

Belanja Modal Peralatan Personal 

Computer

 8.384.000,00  8.384.000,0  0,00  0,00 

- Printer : Espon L 310A4, 5760 x 

1440 dpi, B/W 33/ 15 ppm, Tray 

1#1000, USB

Buah 4,00  2.096.000,00  8.384.000,00  4,00 Buah  2.096.000,00  8.384.000,00  0,00  0,00 

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 2 



RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN

Jumlah

H. HASNI, SE., M.Ak.

Pejabat Pengelola Keuangan Daerah

Selong, 23 November 2021

NIP. 19701231 199803 1 065

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No. NAMA NIP JABATAN TANDA TANGAN

1 Drs. H. MUHAMMAD JUAINI TAOFIK, M.AP 19730613 199211 1 001 Ketua

2 Hj. BAIQ MIFTAHUL WASLI, SE., M.Si 19641220 199103 2 007 Wakil Ketua I

3 H. HASNI, SE., M.Ak 19701231 199803 1 065 Wakil Ketua II

4 ABDUL MUFACHIR, SE 19680911 200003 1 003 Sekretaris

5 LL.DAMI AHYANI,S.IP 19660506 198608 1 002 Anggota

6 Drs. HARIS 19630522 199003 1 009 Anggota

7 dr.H.M.HASBI SANTOSO, M.Kes. 19660429199703 1 001 Anggota

8 MUHAMMAD AZLAN, SE., M.Ak 19721231 200003 1 040 Anggota

9 Hj. BAIQ ROHAINI, S.Sos 19670530 198608 2 002 Anggota

10 LALU DHEDI KUSMANA, SH., MH. 19760229 200003 1 002 Anggota

11 Drs. EDY ILHAM, MH 19730316 199301 1 001 Anggota

MAHSIN, S.Pd.MM

PENGGUNA ANGGARAN

NIP. 19691231 199203 1 126

Mengesahkan,

April

Maret

Februari

Januari

Agustus

Juli

Juni

Mei

November

Oktober

September

Desember

 0,00 

 246.285.000,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 12.758.000,00 

 0,00 

 0,00 

(41.125.000,00)

 0,00 

 0,00 

 217.918.000,00 

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 3 



Tahun Anggaran 2021

DPPA - RINCIAN 

BELANJA SKPD

DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

PEMERINTAH KABUPATEN LOMBOK TIMUR

Urusan Pemerintahan : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1 . 06 Sosial

Program : 1 . 06 . 01 Program Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah Kabupaten/Kota

Kegiatan Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah1 . 06 . 01 . 2.08:

: 1-06.0-00.0-00.01 Dinas SosialOrganisasi

Sub Unit Organisasi : 1-06.0-00.0-00.01 . 01 Dinas Sosial

(Tiga puluh enam juta delapan ratus empat puluh tujuh ribu rupiah) 36.847.000,00 Jumlah Anggaran :

Lokasi Kegiatan : Dinas Sosial Kabupaten Lombok Timur

Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam

Perubahan APBD

: Penyesuaian terhadap PMK Nomor : 17/PMK 07/2021 Tentang permohonan Transper ke Daerah dan Dana Desa Tahun 2021 dalam rangka mendukung penanganan 

Pandemi Covid 19.

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA  BELANJA LANGSUG

INDIKATOR
TARGET KINERJATOLAK UKUR KINERJA

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN

Jumlah DanaJumlah Dana Rp. 34.197.000MASUKAN Rp. 36.847.000

Terlaksananya Penyediaan Jasa Surat MenyuratTerlaksananya Penyediaan Jasa Surat Menyurat 1.500 EkplKELUARAN 1.500 Ekpl

Tersedianya Jasa Surat Menyurat Penunjang Urusan 

Pemerintahan

Tersedianya Jasa Surat Menyurat Penunjang Urusan 

Pemerintahan

1.500 EkplHASIL 1.500 Ekpl

Tersedianya Jasa Surat  MenyuratTersedianya Jasa Surat  Menyurat 80 %MANFAAT 80 %

Terpenuhinya Jasa Surat MenyuratTerpenuhinya Jasa Surat Menyurat 80 %DAMPAK 80 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Dinas Sosial Kabupaten Lombok Timur

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Sub Kegiatan : Penyediaan Jasa Surat Menyurat

Sumber Pendanaan 3 Dana Alokasi Umum (D A U):

Lokasi : Dinas Sosial Kabupaten Lombok Timur

Keluaran Sub Kegiatan :

Waktu Pelaksanaan :

Keterangan :

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 1 



RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE

REKENING
URAIAN

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN

RINCIAN PERHITUNGAN RINCIAN PERHITUNGAN

Volume Satuan

Jumlah
SatuanVolume

Jumlah

%(Rp)

Bertambah/

(Berkurang)

 Harga

Satuan

 Harga

Satuan

4321 9876=3X55 121110 = 7 x 9

5  34.197.000,00  36.847.000,00  2.650.000,00  7,75 BELANJA DAERAH

5.1  34.197.000,00  36.847.000,00  2.650.000,00  7,75 BELANJA OPERASI

5.1.2  34.197.000,00  36.847.000,00  2.650.000,00  7,75 Belanja Barang dan Jasa

5.1.2.01  5.597.000,00  5.197.000,00 (400.000,00) (7,15)Belanja Barang

5.1.2.01.01  5.597.000,00  5.197.000,00 (400.000,00) (7,15)Belanja Barang Pakai Habis

 0,00  821.000,00  821.000,00  0,00 Belanja Alat/Bahan untuk 

Kegiatan Kantor- Alat Tulis 

Kantor

5.1.2.01.01.0024

Belanja Alat Tulis Kantor  821.000,00  821.000,0  0,00  0,00 

- Map Pidato Plastik Batik buah 5,00  7.000,00  35.000,00  5,00 buah  7.000,00  35.000,00  0,00  0,00 

- Pensil Mekanik 0,5mm (Reffil) PCS 5,00  6.000,00  30.000,00  5,00 PCS  6.000,00  30.000,00  0,00  0,00 

- Lem Cair Botol Duklon Kecil btl 5,00  6.000,00  30.000,00  5,00 btl  6.000,00  30.000,00  0,00  0,00 

- Korek silak Shet/Tip Expe set 2,00  22.000,00  44.000,00  2,00 set  22.000,00  44.000,00  0,00  0,00 

- Penggaris Besi ukuran 100cm buah 5,00  55.000,00  275.000,00  5,00 buah  55.000,00  275.000,00  0,00  0,00 

- Map Plastik (mika File) Plastik 

Jurnal

buah 10,00  12.000,00  120.000,00  10,00 buah  12.000,00  120.000,00  0,00  0,00 

- Ordener plastk duduk buah 5,00  28.000,00  140.000,00  5,00 buah  28.000,00  140.000,00  0,00  0,00 

- Map ordener Folio bahan Plastik buah 5,00  20.000,00  100.000,00  5,00 buah  20.000,00  100.000,00  0,00  0,00 

- Map biasa (Stop Map) buah 10,00  1.200,00  12.000,00  10,00 buah  1.200,00  12.000,00  0,00  0,00 

- Handy Cutter pcs 5,00  7.000,00  35.000,00  5,00 pcs  7.000,00  35.000,00  0,00  0,00 

 0,00  834.000,00  834.000,00  0,00 Belanja Alat/Bahan untuk 

Kegiatan Kantor- Kertas dan 

Cover

5.1.2.01.01.0025

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan 

kantor-Kertas dan Cover

 834.000,00  834.000,0  0,00  0,00 

- Aamplop  Coklat 29x24 cm pcs 4,00  46.000,00  184.000,00  4,00 pcs  46.000,00  184.000,00  0,00  0,00 

- Kertas HVS F4 70 Gram rim 5,00  70.000,00  350.000,00  5,00 rim  70.000,00  350.000,00  0,00  0,00 

- Kerta HVS  A4 70 gram rim 5,00  60.000,00  300.000,00  5,00 rim  60.000,00  300.000,00  0,00  0,00 

 0,00  2.442.000,00  2.442.000,00  0,00 Belanja Alat/Bahan untuk 

Kegiatan Kantor- Bahan Cetak

5.1.2.01.01.0026

Belanja Aklat/Bahan untuk Kegiatan 

Kantor Bahan cetak

 2.442.000,00  2.442.000,0  0,00  0,00 

- Barang cetak Fotocopy  1 muka lembar 2.000,00  300,00  600.000,00  2.000,00 lembar  300,00  600.000,00  0,00  0,00 

- tinta Cetak Toner Cacartridge( 

tinta Printer) Warna

buah 2,00  371.000,00  742.000,00  2,00 buah  371.000,00  742.000,00  0,00  0,00 

- tinta Cetak toner Cartrige BC 20 

Hitam

buah 2,00  550.000,00  1.100.000,00  2,00 buah  550.000,00  1.100.000,00  0,00  0,00 

(50,00) 800.000,00  400.000,00 (400.000,00)Belanja Alat/Bahan untuk 

Kegiatan Kantor- Benda Pos

5.1.2.01.01.0027

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 2 



RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Belanja Alat/Banda untuk Kegiatan 

Kantor- Benda Pos

 800.000,00  400.000,0 (400.000,00) (50,00)

- Prangko, Materai, Benda Pos 

Lainnya - Prangko

Lembar 200,00  4.000,00  800.000,00  100,00 Lembar  4.000,00  400.000,00 (400.000,00) (50,00)

 0,00  700.000,00  700.000,00  0,00 Belanja Alat/Bahan untuk 

Kegiatan Kantor- Bahan 

Komputer

5.1.2.01.01.0029

Belanja Alat Tulis Kantor Sarnan 

Teknologi Informasi

 700.000,00  700.000,0  0,00  0,00 

- Bahan Komputer Lainnya 

Spesifikasi : Tinta Printer

Buah 1,00  700.000,00  700.000,00  1,00 Buah  700.000,00  700.000,00  0,00  0,00 

5.1.2.02  28.600.000,00  31.650.000,00  3.050.000,00  10,66 Belanja Jasa

5.1.2.02.01  28.600.000,00  31.650.000,00  3.050.000,00  10,66 Belanja Jasa Kantor

(1,92) 28.600.000,00  28.050.000,00 (550.000,00)Belanja Jasa Tenaga Administrasi5.1.2.02.01.0026

Belanja Jasa Tenaga  Aministrasi  28.600.000,00  28.050.000,0 (550.000,00) (1,92)

- Beban Jasa Kantor Lainnya 

Spesifikasi : Tenaga Non PNS - 

Surat Perintah Kerja

Org/Bln 52,00  550.000,00  28.600.000,00  39,00 Org/Bln/Bln  550.000,00  21.450.000,00 (7.150.000,00) (25,00)

- Beban Jasa Kantor Lainnya 

Spesifikasi : Tenaga Non PNS - 

Surat Perintah Kerja

 0,00  0,00  0,00  12,00 Orang/Bln  550.000,00  6.600.000,00  6.600.000,00  0,00 

 0,00  0,00  3.600.000,00  3.600.000,00 Belanja Jasa Tenaga Operator 

Komputer

5.1.2.02.01.0027

Belanja Jasa Tenaga Operator 

Kantor

 0,00  3.600.000,0  3.600.000,00  0,00 

- Tenaga Operator Kantor  0,00  0,00  0,00  12,00 Org/Bulan  300.000,00  3.600.000,00  3.600.000,00  0,00 

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 3 



RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN

Jumlah

H. HASNI, SE., M.Ak.

Pejabat Pengelola Keuangan Daerah

Selong, 23 November 2021

NIP. 19701231 199803 1 065

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No. NAMA NIP JABATAN TANDA TANGAN

1 Drs. H. MUHAMMAD JUAINI TAOFIK, M.AP 19730613 199211 1 001 Ketua

2 Hj. BAIQ MIFTAHUL WASLI, SE., M.Si 19641220 199103 2 007 Wakil Ketua I

3 H. HASNI, SE., M.Ak 19701231 199803 1 065 Wakil Ketua II

4 ABDUL MUFACHIR, SE 19680911 200003 1 003 Sekretaris

5 LL.DAMI AHYANI,S.IP 19660506 198608 1 002 Anggota

6 Drs. HARIS 19630522 199003 1 009 Anggota

7 dr.H.M.HASBI SANTOSO, M.Kes. 19660429199703 1 001 Anggota

8 MUHAMMAD AZLAN, SE., M.Ak 19721231 200003 1 040 Anggota

9 Hj. BAIQ ROHAINI, S.Sos 19670530 198608 2 002 Anggota

10 LALU DHEDI KUSMANA, SH., MH. 19760229 200003 1 002 Anggota

11 Drs. EDY ILHAM, MH 19730316 199301 1 001 Anggota

MAHSIN, S.Pd.MM

PENGGUNA ANGGARAN

NIP. 19691231 199203 1 126

Mengesahkan,

April

Maret

Februari

Januari

Agustus

Juli

Juni

Mei

November

Oktober

September

Desember

 5.076.000,00 

 2.600.000,00 

 2.200.000,00 

 2.200.000,00 

 2.200.000,00 

 4.400.000,00 

 3.421.000,00 

 2.200.000,00 

 2.200.000,00 

 3.900.000,00 

 3.500.000,00 

 2.950.000,00 

 36.847.000,00 

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 4 



Tahun Anggaran 2021

DPPA - RINCIAN 

BELANJA SKPD

DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

PEMERINTAH KABUPATEN LOMBOK TIMUR

Urusan Pemerintahan : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1 . 06 Sosial

Program : 1 . 06 . 01 Program Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah Kabupaten/Kota

Kegiatan Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah1 . 06 . 01 . 2.08:

: 1-06.0-00.0-00.01 Dinas SosialOrganisasi

Sub Unit Organisasi : 1-06.0-00.0-00.01 . 01 Dinas Sosial

(Dua belas juta tiga ratus ribu rupiah) 12.300.000,00 Jumlah Anggaran :

Lokasi Kegiatan : Dinas Sosial Kabupaten Lombok Timur

Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam

Perubahan APBD

: Penyesuaian terhadap PMK Nomor : 17/PMK 07/2021 Tentang permohonan Transper ke Daerah dan Dana Desa Tahun 2021 dalam rangka mendukung penanganan 

Pandemi Covid 19.

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA  BELANJA LANGSUG

INDIKATOR
TARGET KINERJATOLAK UKUR KINERJA

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN

Jumlah DanaJumlah Dana Rp. 13.200.000MASUKAN Rp. 12.300.000

Terlaksananya Penyediaan Jasa Komunikasi, Simber 

Daya Air dan LIstrik

Terlaksananya Penyediaan Jasa Komunikasi, Simber 

Daya Air dan LIstrik

11 UnitKELUARAN 11 Unit

Tersedianya Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan 

Listrik

Tersedianya Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan 

Listrik

11 UnitHASIL 11 Unit

Tersedianya Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik 

Penunjang Uruasn Pemerintahan

Tersedianya Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik 

Penunjang Uruasn Pemerintahan

80 %MANFAAT 80 %

Terpenuhinya Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan 

Listrik

Terpenuhinya Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan 

Listrik

80 %DAMPAK 80 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Dinas Sosial Kabupaten Lombok Timur

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Sub Kegiatan : Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik

Sumber Pendanaan 3 Dana Alokasi Umum (D A U):

Lokasi : Dinas Sosial Kabupaten Lombok Timur

Keluaran Sub Kegiatan :

Waktu Pelaksanaan :

Keterangan :

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 1 



RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE

REKENING
URAIAN

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN

RINCIAN PERHITUNGAN RINCIAN PERHITUNGAN

Volume Satuan

Jumlah
SatuanVolume

Jumlah

%(Rp)

Bertambah/

(Berkurang)

 Harga

Satuan

 Harga

Satuan

4321 9876=3X55 121110 = 7 x 9

5  13.200.000,00  12.300.000,00 (900.000,00) (6,82)BELANJA DAERAH

5.1  13.200.000,00  12.300.000,00 (900.000,00) (6,82)BELANJA OPERASI

5.1.2  13.200.000,00  12.300.000,00 (900.000,00) (6,82)Belanja Barang dan Jasa

5.1.2.02  13.200.000,00  12.300.000,00 (900.000,00) (6,82)Belanja Jasa

5.1.2.02.01  13.200.000,00  12.300.000,00 (900.000,00) (6,82)Belanja Jasa Kantor

(25,00) 3.600.000,00  2.700.000,00 (900.000,00)Belanja Tagihan Listrik5.1.2.02.01.0061

Belanja Tagihan Listrik  3.600.000,00  2.700.000,0 (900.000,00) (25,00)

- Rekening Listrik - OP.08a Per Bulan 12,00  300.000,00  3.600.000,00  9,00 Per Bulan  300.000,00  2.700.000,00 (900.000,00) (25,00)

 0,00  9.600.000,00  9.600.000,00  0,00 Belanja 

Kawat/Faksimili/Internet/TV 

Berlangganan

5.1.2.02.01.0063

Belanja Kawat/Faksimili/Internet/Pos  9.600.000,00  9.600.000,0  0,00  0,00 

- Paket internet - OP.08a Per Bulan 12,00  800.000,00  9.600.000,00  12,00 Per Bulan  800.000,00  9.600.000,00  0,00  0,00 

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 2 



RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN

Jumlah

H. HASNI, SE., M.Ak.

Pejabat Pengelola Keuangan Daerah

Selong, 23 November 2021

NIP. 19701231 199803 1 065

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No. NAMA NIP JABATAN TANDA TANGAN

1 Drs. H. MUHAMMAD JUAINI TAOFIK, M.AP 19730613 199211 1 001 Ketua

2 Hj. BAIQ MIFTAHUL WASLI, SE., M.Si 19641220 199103 2 007 Wakil Ketua I

3 H. HASNI, SE., M.Ak 19701231 199803 1 065 Wakil Ketua II

4 ABDUL MUFACHIR, SE 19680911 200003 1 003 Sekretaris

5 LL.DAMI AHYANI,S.IP 19660506 198608 1 002 Anggota

6 Drs. HARIS 19630522 199003 1 009 Anggota

7 dr.H.M.HASBI SANTOSO, M.Kes. 19660429199703 1 001 Anggota

8 MUHAMMAD AZLAN, SE., M.Ak 19721231 200003 1 040 Anggota

9 Hj. BAIQ ROHAINI, S.Sos 19670530 198608 2 002 Anggota

10 LALU DHEDI KUSMANA, SH., MH. 19760229 200003 1 002 Anggota

11 Drs. EDY ILHAM, MH 19730316 199301 1 001 Anggota

MAHSIN, S.Pd.MM

PENGGUNA ANGGARAN

NIP. 19691231 199203 1 126

Mengesahkan,

April

Maret

Februari

Januari

Agustus

Juli

Juni

Mei

November

Oktober

September

Desember

 1.100.000,00 

 1.100.000,00 

 1.100.000,00 

 1.100.000,00 

 1.100.000,00 

 1.100.000,00 

 1.100.000,00 

 1.100.000,00 

 1.100.000,00 

 800.000,00 

 800.000,00 

 800.000,00 

 12.300.000,00 

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 3 



Tahun Anggaran 2021

DPPA - RINCIAN 

BELANJA SKPD

DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

PEMERINTAH KABUPATEN LOMBOK TIMUR

Urusan Pemerintahan : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1 . 06 Sosial

Program : 1 . 06 . 01 Program Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah Kabupaten/Kota

Kegiatan Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah1 . 06 . 01 . 2.08:

: 1-06.0-00.0-00.01 Dinas SosialOrganisasi

Sub Unit Organisasi : 1-06.0-00.0-00.01 . 01 Dinas Sosial

(Tiga ratus empat puluh delapan juta tiga puluh tujuh ribu enam ratus rupiah) 348.037.600,00 Jumlah Anggaran :

Lokasi Kegiatan : Dinas Sosial Kabupaten Lombok Timur

Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam

Perubahan APBD

: Penyesuaian terhadap PMK Nomor : 17/PMK 07/2021 Tentang permohonan Transper ke Daerah dan Dana Desa Tahun 2021 dalam rangka mendukung penanganan 

Pandemi Covid 19.

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA  BELANJA LANGSUG

INDIKATOR
TARGET KINERJATOLAK UKUR KINERJA

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN

Jumlah DanaJumlah Dana Rp. 356.038.000MASUKAN Rp. 348.037.600

Terlaksananya Jasa Pelayanan Umum KantorTerlaksananya Jasa Pelayanan Umum Kantor 12 BulanKELUARAN 12 Bulan

Terlaksananya Jasa Pelayanan Umum KantorTerlaksananya Jasa Pelayanan Umum Kantor 12 BulanHASIL 12 Bulan

Tersedianya Jasa pelayanan Umum KantorTersedianya Jasa pelayanan Umum Kantor 80 %MANFAAT 80 %

Terpenuhinya Jasa Pelayanan Umum KantorTerpenuhinya Jasa Pelayanan Umum Kantor 80 %DAMPAK 80 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Dinas Sosial Kabupaten Lombok Timur

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Sub Kegiatan : Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor

Sumber Pendanaan 3 Dana Alokasi Umum (D A U):

Lokasi : Dinas Sosial Kabupaten Lombok Timur

Keluaran Sub Kegiatan :

Waktu Pelaksanaan :

Keterangan :

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 1 



RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE

REKENING
URAIAN

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN

RINCIAN PERHITUNGAN RINCIAN PERHITUNGAN

Volume Satuan

Jumlah
SatuanVolume

Jumlah

%(Rp)

Bertambah/

(Berkurang)

 Harga

Satuan

 Harga

Satuan

4321 9876=3X55 121110 = 7 x 9

5  356.038.000,00  348.037.600,00 (8.000.400,00) (2,25)BELANJA DAERAH

5.1  356.038.000,00  348.037.600,00 (8.000.400,00) (2,25)BELANJA OPERASI

5.1.2  356.038.000,00  348.037.600,00 (8.000.400,00) (2,25)Belanja Barang dan Jasa

5.1.2.01  6.188.000,00  10.137.600,00  3.949.600,00  63,83 Belanja Barang

5.1.2.01.01  6.188.000,00  10.137.600,00  3.949.600,00  63,83 Belanja Barang Pakai Habis

 293,71  842.000,00  3.315.000,00  2.473.000,00 Belanja Alat/Bahan untuk 

Kegiatan Kantor- Alat Tulis 

Kantor

5.1.2.01.01.0024

Belanja Alat Tulis Kantor  842.000,00  3.315.000,0  2.473.000,00  293,71 

- Lem Cair Botol Duklon - Kecil Botol 5,00  6.000,00  30.000,00  4,00 Botol  6.000,00  24.000,00 (6.000,00) (20,00)

- Korek Silak Sheet (Korek Lak 

putih) - Tip - Expe

Set 2,00  22.000,00  44.000,00  2,00 Set  22.000,00  44.000,00  0,00  0,00 

- Map Ordener Folio - Bahan Plastik Buah 5,00  20.000,00  100.000,00  43,00 Buah  20.000,00  860.000,00  760.000,00  760,00 

- Map Plastik (Mika File) - PLastik 

Jurnal

Buah 10,00  12.000,00  120.000,00  110,00 Buah  12.000,00  1.320.000,00  1.200.000,00  1.000,00 

- Penggaris Besi Ukuran 100 cm Buah 5,00  55.000,00  275.000,00  5,00 Buah  55.000,00  275.000,00  0,00  0,00 

- Map Biasa (Stop Map) - Uk. 24 1/2 

x35 1/2 cm

Buah 10,00  1.200,00  12.000,00  110,00 Buah  1.200,00  132.000,00  120.000,00  1.000,00 

- Pensil Mekanik 0.5 mm (Reffil) Pcs 5,00  6.000,00  30.000,00  5,00 Pcs  6.000,00  30.000,00  0,00  0,00 

- Map Pidato Plastik - Batik Buah 8,00  7.000,00  56.000,00  9,00 Buah  7.000,00  63.000,00  7.000,00  12,50 

- Ordener Plastik Duduk Buah 5,00  28.000,00  140.000,00  19,00 Buah  28.000,00  532.000,00  392.000,00  280,00 

- Handy Cutter Pcs 5,00  7.000,00  35.000,00  5,00 Pcs  7.000,00  35.000,00  0,00  0,00 

 322,44  704.000,00  2.974.000,00  2.270.000,00 Belanja Alat/Bahan untuk 

Kegiatan Kantor- Kertas dan 

Cover

5.1.2.01.01.0025

Belanja Alat/Bahan untuk kegiatan 

Kantor -Kertas dan Cover

 704.000,00  2.974.000,0  2.270.000,00  322,44 

- Amplop Coklat 29x40 Cm pcs 4,00  46.000,00  184.000,00  4,00 pcs  46.000,00  184.000,00  0,00  0,00 

- Kertas HVS A4 70 gram Rim 4,00  60.000,00  240.000,00  22,00 Rim  60.000,00  1.320.000,00  1.080.000,00  450,00 

- Kertas HVS F4 70 Gram Rim 4,00  70.000,00  280.000,00  21,00 Rim  70.000,00  1.470.000,00  1.190.000,00  425,00 

 0,27  2.442.000,00  2.448.600,00  6.600,00 Belanja Alat/Bahan untuk 

Kegiatan Kantor- Bahan Cetak

5.1.2.01.01.0026

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan 

Kantor-Bahan cetak

 2.442.000,00  2.448.600,0  6.600,00  0,27 

- Fotocopy HVS 70 gram Pulau 

Lombok 1 muka

lbr 2.000,00  300,00  600.000,00  2.022,00 lbr  300,00  606.600,00  6.600,00  1,10 

- Tinta ceta Toner Cartridge  (tinta 

Printer)BC-02 Colour

buah 2,00  371.000,00  742.000,00  2,00 buah  371.000,00  742.000,00  0,00  0,00 

- Tinta ceta Toner Cartridge  (tinta 

Printer)BC-20 Black

buah 2,00  550.000,00  1.100.000,00  2,00 buah  550.000,00  1.100.000,00  0,00  0,00 

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 2 



RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

(100,00) 800.000,00  0,00 (800.000,00)Belanja Alat/Bahan untuk 

Kegiatan Kantor- Benda Pos

5.1.2.01.01.0027

Belanja Alat/bahan untuk kegiatan 

Kantot-Benda Pos

 800.000,00  0,0 (800.000,00) (100,00)

- Perangko,Materai, benda Pos 

lainnya

lbr 200,00  4.000,00  800.000,00  0,00 lbr  4.000,00  0,00 (800.000,00) (100,00)

 0,00  1.400.000,00  1.400.000,00  0,00 Belanja Alat/Bahan untuk 

Kegiatan Kantor- Bahan 

Komputer

5.1.2.01.01.0029

Belanja Alat Tulis kantor Sarana 

Teknologi Informasi

 1.400.000,00  1.400.000,0  0,00  0,00 

- Bahan Computer lainnya Tinta 

Printer

buah 2,00  700.000,00  1.400.000,00  2,00 buah  700.000,00  1.400.000,00  0,00  0,00 

5.1.2.02  349.850.000,00  337.900.000,00 (11.950.000,00) (3,42)Belanja Jasa

5.1.2.02.01  349.850.000,00  337.900.000,00 (11.950.000,00) (3,42)Belanja Jasa Kantor

 0,00  0,00  16.000.000,00  16.000.000,00 Belanja Jasa Tenaga Penanganan 

Sosial

5.1.2.02.01.0020

Belanja Jasa Tenaga Penangan 

Sosial

 0,00  16.000.000,0  16.000.000,00  0,00 

- Jasa Penangan Sosial SIKS-NG  0,00  0,00  0,00  12,00 Org/Bln  500.000,00  6.000.000,00  6.000.000,00  0,00 

- Jasa Penangan Sosial PEKSOS  0,00  0,00  0,00  20,00 Orang/Bln  500.000,00  10.000.000,00  10.000.000,00  0,00 

(7,99) 349.850.000,00  321.900.000,00 (27.950.000,00)Belanja Jasa Tenaga Administrasi5.1.2.02.01.0026

Belanja Jasa Tenaga administrasi  349.850.000,00  321.900.000,0 (27.950.000,00) (7,99)

- Beban jasa kantor Lainnya -Tenag 

Non PNS Surat Perntah Kerja

Org/bln 195,00  550.000,00  107.250.000,00  221,00 Org/bln  550.000,00  121.550.000,00  14.300.000,00  13,33 

- Beban jasa kantor Lainnya -Tenag 

Non PNS Kelompok Kerja

Org/Bln 169,00  650.000,00  109.850.000,00  169,00 Org/Bln  650.000,00  109.850.000,00  0,00  0,00 

- Beban jasa kantor Lainnya -Tenag 

Non PNS  Perjajian Kerja

OB 177,00  750.000,00  132.750.000,00  117,00 org/bln  750.000,00  87.750.000,00 (45.000.000,00) (33,90)

- Beban jasa kantor Lainnya -Tenag 

Non PNS Surat Perntah Kerja

 0,00  0,00  0,00  5,00 Org/Bln  550.000,00  2.750.000,00  2.750.000,00  0,00 

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 3 



RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN

Jumlah

H. HASNI, SE., M.Ak.

Pejabat Pengelola Keuangan Daerah

Selong, 23 November 2021

NIP. 19701231 199803 1 065

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No. NAMA NIP JABATAN TANDA TANGAN

1 Drs. H. MUHAMMAD JUAINI TAOFIK, M.AP 19730613 199211 1 001 Ketua

2 Hj. BAIQ MIFTAHUL WASLI, SE., M.Si 19641220 199103 2 007 Wakil Ketua I

3 H. HASNI, SE., M.Ak 19701231 199803 1 065 Wakil Ketua II

4 ABDUL MUFACHIR, SE 19680911 200003 1 003 Sekretaris

5 LL.DAMI AHYANI,S.IP 19660506 198608 1 002 Anggota

6 Drs. HARIS 19630522 199003 1 009 Anggota

7 dr.H.M.HASBI SANTOSO, M.Kes. 19660429199703 1 001 Anggota

8 MUHAMMAD AZLAN, SE., M.Ak 19721231 200003 1 040 Anggota

9 Hj. BAIQ ROHAINI, S.Sos 19670530 198608 2 002 Anggota

10 LALU DHEDI KUSMANA, SH., MH. 19760229 200003 1 002 Anggota

11 Drs. EDY ILHAM, MH 19730316 199301 1 001 Anggota

MAHSIN, S.Pd.MM

PENGGUNA ANGGARAN

NIP. 19691231 199203 1 126

Mengesahkan,

April

Maret

Februari

Januari

Agustus

Juli

Juni

Mei

November

Oktober

September

Desember

 32.450.000,00 

 27.150.000,00 

 26.450.000,00 

 26.450.000,00 

 26.450.000,00 

 52.900.000,00 

 27.671.000,00 

 27.600.000,00 

 27.150.000,00 

 24.167.000,00 

 25.319.600,00 

 24.280.000,00 

 348.037.600,00 

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 4 



Tahun Anggaran 2021

DPPA - RINCIAN 

BELANJA SKPD

DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

PEMERINTAH KABUPATEN LOMBOK TIMUR

Urusan Pemerintahan : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1 . 06 Sosial

Program : 1 . 06 . 01 Program Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah Kabupaten/Kota

Kegiatan Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah1 . 06 . 01 . 2.09:

: 1-06.0-00.0-00.01 Dinas SosialOrganisasi

Sub Unit Organisasi : 1-06.0-00.0-00.01 . 01 Dinas Sosial

(Dua puluh tiga juta tujuh ratus tiga puluh lima ribu enam ratus tujuh puluh lima rupiah) 23.735.675,00 Jumlah Anggaran :

Lokasi Kegiatan : Dinas Sosial Kabupaten Lombok Timur

Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam

Perubahan APBD

: Penyesuaian terhadap PMK Nomor : 17/PMK 07/2021 Tentang permohonan Transper ke Daerah dan Dana Desa Tahun 2021 dalam rangka mendukung penanganan 

Pandemi Covid 19.

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA  BELANJA LANGSUG

INDIKATOR
TARGET KINERJATOLAK UKUR KINERJA

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN

Jumlah DanaJumlah Dana Rp. 23.735.675MASUKAN Rp. 23.735.675

Terlaksananya Jasa, Biaya Pemeliharaan dan Pajak 

Kendaraan

Terlaksananya Jasa, Biaya Pemeliharaan dan Pajak 

Kendaraan

1 UnitKELUARAN 1 Unit

Terpenuhinya Jasa, Biaya Pemeliharaan dan Pajak 

Kendaraan

Terpenuhinya Jasa, Biaya Pemeliharaan dan Pajak 

Kendaraan

1 UnitHASIL 1 Unit

Terpenuhinya Jasa, Biaya Pemeliharaan dan Pajak 

Kendaraan

Terpenuhinya Jasa, Biaya Pemeliharaan dan Pajak 

Kendaraan

80 %MANFAAT 80 %

Terpenuhinya Jasa, Biaya Pemeliharaan dan Pajak 

Kendaraan

Terpenuhinya Jasa, Biaya Pemeliharaan dan Pajak 

Kendaraan

80 %DAMPAK 80 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Dinas Sosial Kabupaten Lombok Timur

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Sub Kegiatan : Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, dan Pajak Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan

Sumber Pendanaan 3 Dana Alokasi Umum (D A U):

Lokasi : Dinas Sosial Kabupaten Lombok Timur

Keluaran Sub Kegiatan :

Waktu Pelaksanaan :

Keterangan :

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 1 



RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE

REKENING
URAIAN

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN

RINCIAN PERHITUNGAN RINCIAN PERHITUNGAN

Volume Satuan

Jumlah
SatuanVolume

Jumlah

%(Rp)

Bertambah/

(Berkurang)

 Harga

Satuan

 Harga

Satuan

4321 9876=3X55 121110 = 7 x 9

5  23.735.675,00  23.735.675,00  0,00  0,00 BELANJA DAERAH

5.1  23.735.675,00  23.735.675,00  0,00  0,00 BELANJA OPERASI

5.1.2  23.735.675,00  23.735.675,00  0,00  0,00 Belanja Barang dan Jasa

5.1.2.01  23.735.675,00  23.735.675,00  0,00  0,00 Belanja Barang

5.1.2.01.01  23.735.675,00  23.735.675,00  0,00  0,00 Belanja Barang Pakai Habis

 0,00  19.282.550,00  19.282.550,00  0,00 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan 

Pelumas

5.1.2.01.01.0004

Belanja Bahan Bakar minyak/Gas  19.282.550,00  19.282.550,0  0,00  0,00 

- Bahan Bakar dan Pelumas Lainnya 

Bahan Bakar Pelumas dan 

Peralatan Kerja ACCU12 V/60 A

buah 1,00  1.168.750,00  1.168.750,00  1,00 buah  1.168.750,00  1.168.750,00  0,00  0,00 

- Bahan Bakar minyak Pertalite liter 2.112,00  7.650,00  16.156.800,00  2.112,00 liter  7.650,00  16.156.800,00  0,00  0,00 

- Bahan Bakar dan Pelumas Lainnya 

Bahan Bakar Pelumas dan 

Peralatan Kerja Oli SAE 40

Liter 40,00  48.925,00  1.957.000,00  40,00 Liter  48.925,00  1.957.000,00  0,00  0,00 

 0,00  4.453.125,00  4.453.125,00  0,00 Belanja Suku Cadang-Suku 

Cadang Alat Bengkel

5.1.2.01.01.0020

Belanja Suku Cadang-Sulu Cadang 

Alat Bengkel

 4.453.125,00  4.453.125,0  0,00  0,00 

- Suku cadang Alat bengkel Lainnya buah 3,00  1.484.375,00  4.453.125,00  3,00 buah  1.484.375,00  4.453.125,00  0,00  0,00 

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 2 



RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN

Jumlah

H. HASNI, SE., M.Ak.

Pejabat Pengelola Keuangan Daerah

Selong, 23 November 2021

NIP. 19701231 199803 1 065

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No. NAMA NIP JABATAN TANDA TANGAN

1 Drs. H. MUHAMMAD JUAINI TAOFIK, M.AP 19730613 199211 1 001 Ketua

2 Hj. BAIQ MIFTAHUL WASLI, SE., M.Si 19641220 199103 2 007 Wakil Ketua I

3 H. HASNI, SE., M.Ak 19701231 199803 1 065 Wakil Ketua II

4 ABDUL MUFACHIR, SE 19680911 200003 1 003 Sekretaris

5 LL.DAMI AHYANI,S.IP 19660506 198608 1 002 Anggota

6 Drs. HARIS 19630522 199003 1 009 Anggota

7 dr.H.M.HASBI SANTOSO, M.Kes. 19660429199703 1 001 Anggota

8 MUHAMMAD AZLAN, SE., M.Ak 19721231 200003 1 040 Anggota

9 Hj. BAIQ ROHAINI, S.Sos 19670530 198608 2 002 Anggota

10 LALU DHEDI KUSMANA, SH., MH. 19760229 200003 1 002 Anggota

11 Drs. EDY ILHAM, MH 19730316 199301 1 001 Anggota

MAHSIN, S.Pd.MM

PENGGUNA ANGGARAN

NIP. 19691231 199203 1 126

Mengesahkan,

April

Maret

Februari

Januari

Agustus

Juli

Juni

Mei

November

Oktober

September

Desember

 2.820.000,00 

 0,00 

 4.453.125,00 

 4.820.000,00 

 0,00 

 0,00 

 6.822.550,00 

 0,00 

 4.820.000,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 23.735.675,00 

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 3 



Tahun Anggaran 2021

DPPA - RINCIAN 

BELANJA SKPD

DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

PEMERINTAH KABUPATEN LOMBOK TIMUR

Urusan Pemerintahan : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1 . 06 Sosial

Program : 1 . 06 . 01 Program Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah Kabupaten/Kota

Kegiatan Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah1 . 06 . 01 . 2.09:

: 1-06.0-00.0-00.01 Dinas SosialOrganisasi

Sub Unit Organisasi : 1-06.0-00.0-00.01 . 01 Dinas Sosial

(Enam puluh tujuh juta dua ratus delapan belas ribu tujuh ratus rupiah) 67.218.700,00 Jumlah Anggaran :

Lokasi Kegiatan : Dinas Sosial Kabupaten Lombok Timur

Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam

Perubahan APBD

: Penyesuaian terhadap PMK Nomor : 17/PMK 07/2021 Tentang permohonan Transper ke Daerah dan Dana Desa Tahun 2021 dalam rangka mendukung penanganan 

Pandemi Covid 19.

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA  BELANJA LANGSUG

INDIKATOR
TARGET KINERJATOLAK UKUR KINERJA

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN

Jumlah DanaJumlah Dana Rp. 68.703.075MASUKAN Rp. 67.218.700

Terlaksananya Penyediaan Jasa, Biaya Pemeliharaan, 

Pajak dan PerizinanKendaraan

Terlaksananya Penyediaan Jasa, Biaya Pemeliharaan, 

Pajak dan PerizinanKendaraan

15 UnitKELUARAN 15 Unit

Terlaksananya Penyediaan Jasa, Biaya Pemeliharaan, 

Pajak dan PerizinanKendaraan

Terlaksananya Penyediaan Jasa, Biaya Pemeliharaan, 

Pajak dan PerizinanKendaraan

15 UnitHASIL 15 Unit

Tersediaan Jasa, Biaya Pemeliharaan, Pajak dan 

PerizinanKendaraan

Tersediaan Jasa, Biaya Pemeliharaan, Pajak dan 

PerizinanKendaraan

80 %MANFAAT 80 %

Tersediaan Jasa, Biaya Pemeliharaan, Pajak dan 

PerizinanKendaraan

Tersediaan Jasa, Biaya Pemeliharaan, Pajak dan 

PerizinanKendaraan

80 %DAMPAK 80 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Dinas Sosial Kabupaten Lombok Timur

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Sub Kegiatan : Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan

Sumber Pendanaan 3 Dana Alokasi Umum (D A U):

Lokasi : Dinas Sosial Kabupaten Lombok Timur

Keluaran Sub Kegiatan :

Waktu Pelaksanaan :

Keterangan :

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 1 



RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE

REKENING
URAIAN

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN

RINCIAN PERHITUNGAN RINCIAN PERHITUNGAN

Volume Satuan

Jumlah
SatuanVolume

Jumlah

%(Rp)

Bertambah/

(Berkurang)

 Harga

Satuan

 Harga

Satuan

4321 9876=3X55 121110 = 7 x 9

5  68.703.075,00  67.218.700,00 (1.484.375,00) (2,16)BELANJA DAERAH

5.1  68.703.075,00  67.218.700,00 (1.484.375,00) (2,16)BELANJA OPERASI

5.1.2  68.703.075,00  67.218.700,00 (1.484.375,00) (2,16)Belanja Barang dan Jasa

5.1.2.01  42.747.075,00  41.262.700,00 (1.484.375,00) (3,47)Belanja Barang

5.1.2.01.01  42.747.075,00  41.262.700,00 (1.484.375,00) (3,47)Belanja Barang Pakai Habis

 0,00  35.325.200,00  35.325.200,00  0,00 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan 

Pelumas

5.1.2.01.01.0004

Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas  35.325.200,00  35.325.200,0  0,00  0,00 

- Bahan Bakar dan Pelumas Lainnya 

Bahan Bakar Pelumas dan 

Peralatan Kerja ACCU12 V/60 A

buah 3,00  1.168.750,00  3.506.250,00  3,00 buah  1.168.750,00  3.506.250,00  0,00  0,00 

- Bahan Bakar Minyak Solar Liter 1.393,00  9.400,00  13.094.200,00  1.393,00 Liter  9.400,00  13.094.200,00  0,00  0,00 

- Bahan Bakar Minyak Pertalite Liter 2.000,00  7.650,00  15.300.000,00  2.000,00 Liter  7.650,00  15.300.000,00  0,00  0,00 

- Bahan Bakar dan Pelumas Lainnya 

Bahan Bakar Pelumas dan 

Peralatan Kerja Oli SAE 40

Liter 70,00  48.925,00  3.424.750,00  70,00 Liter  48.925,00  3.424.750,00  0,00  0,00 

(20,00) 7.421.875,00  5.937.500,00 (1.484.375,00)Belanja Suku Cadang-Suku 

Cadang Alat Bengkel

5.1.2.01.01.0020

Belanja Suku Cadang -Suku Cadang 

Alat bengkel

 7.421.875,00  5.937.500,0 (1.484.375,00) (20,00)

- Bahan Bakar dan Pelumas Lainnya 

Bahan Bakar Pelumas dan 

Peralatan Kerja Ban 750/15

buah 5,00  1.484.375,00  7.421.875,00  4,00 buah  1.484.375,00  5.937.500,00 (1.484.375,00) (20,00)

5.1.2.02  6.816.000,00  6.816.000,00  0,00  0,00 Belanja Jasa

5.1.2.02.01  6.816.000,00  6.816.000,00  0,00  0,00 Belanja Jasa Kantor

 0,00  6.816.000,00  6.816.000,00  0,00 Belanja Pembayaran Pajak, Bea, 

dan Perizinan

5.1.2.02.01.0067

Belanja Pembaayaran Pajak,Bea,dan 

Pwerizinan

 6.816.000,00  6.816.000,0  0,00  0,00 

- Beban Pajak Kendaraan  Bermotor 

Pajak Kendaraan Roda 2 - OP.08

Tahun 1,00  816.000,00  816.000,00  1,00 Tahun  816.000,00  816.000,00  0,00  0,00 

- Beban Pajak Kendaraan  Bermotor 

Pajak Kendaraan Roda 4 - OP.08

Tahun 1,00  6.000.000,00  6.000.000,00  1,00 Tahun  6.000.000,00  6.000.000,00  0,00  0,00 

5.1.2.03  19.140.000,00  19.140.000,00  0,00  0,00 Belanja Pemeliharaan

5.1.2.03.02  19.140.000,00  19.140.000,00  0,00  0,00 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan 

Mesin

 0,00  19.140.000,00  19.140.000,00  0,00 Belanja Pemeliharaan Alat 

Angkutan-Alat Angkutan Darat 

Bermotor-Kendaraan Dinas 

Bermotor Perorangan

5.1.2.03.02.0035

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 2 



RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Belanja pemeliharaan alat 

angkutan-alat angkutan darat 

bermotor-kendaraan dinas bermotor

 19.140.000,00  19.140.000,0  0,00  0,00 

- Pemeliharaan Kendaraan 4 - OP.08 Tahun 1,00  6.000.000,00  6.000.000,00  1,00 Tahun  6.000.000,00  6.000.000,00  0,00  0,00 

- Pemeliharaan Kendaraan 2 - OP.08 Tahun 1,00  600.000,00  600.000,00  1,00 Tahun  600.000,00  600.000,00  0,00  0,00 

- Pemeliharaan Kendaraan Roda 4 - 

OP.08

Tahun 1,00  12.540.000,00  12.540.000,00  1,00 Tahun  12.540.000,00  12.540.000,00  0,00  0,00 

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 3 



RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN

Jumlah

H. HASNI, SE., M.Ak.

Pejabat Pengelola Keuangan Daerah

Selong, 23 November 2021

NIP. 19701231 199803 1 065

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No. NAMA NIP JABATAN TANDA TANGAN

1 Drs. H. MUHAMMAD JUAINI TAOFIK, M.AP 19730613 199211 1 001 Ketua

2 Hj. BAIQ MIFTAHUL WASLI, SE., M.Si 19641220 199103 2 007 Wakil Ketua I

3 H. HASNI, SE., M.Ak 19701231 199803 1 065 Wakil Ketua II

4 ABDUL MUFACHIR, SE 19680911 200003 1 003 Sekretaris

5 LL.DAMI AHYANI,S.IP 19660506 198608 1 002 Anggota

6 Drs. HARIS 19630522 199003 1 009 Anggota

7 dr.H.M.HASBI SANTOSO, M.Kes. 19660429199703 1 001 Anggota

8 MUHAMMAD AZLAN, SE., M.Ak 19721231 200003 1 040 Anggota

9 Hj. BAIQ ROHAINI, S.Sos 19670530 198608 2 002 Anggota

10 LALU DHEDI KUSMANA, SH., MH. 19760229 200003 1 002 Anggota

11 Drs. EDY ILHAM, MH 19730316 199301 1 001 Anggota

MAHSIN, S.Pd.MM

PENGGUNA ANGGARAN

NIP. 19691231 199203 1 126

Mengesahkan,

April

Maret

Februari

Januari

Agustus

Juli

Juni

Mei

November

Oktober

September

Desember

 14.237.875,00 

 18.401.300,00 

 0,00 

 0,00 

 8.831.300,00 

 0,00 

 0,00 

 18.401.300,00 

 0,00 

(1.484.375,00)

 8.831.300,00 

 0,00 

 67.218.700,00 

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 4 



Tahun Anggaran 2021

DPPA - RINCIAN 

BELANJA SKPD

DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

PEMERINTAH KABUPATEN LOMBOK TIMUR

Urusan Pemerintahan : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1 . 06 Sosial

Program : 1 . 06 . 01 Program Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah Kabupaten/Kota

Kegiatan Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah1 . 06 . 01 . 2.09:

: 1-06.0-00.0-00.01 Dinas SosialOrganisasi

Sub Unit Organisasi : 1-06.0-00.0-00.01 . 01 Dinas Sosial

(Empat ratus tujuh juta seratus empat puluh sembilan ribu seratus rupiah) 407.149.100,00 Jumlah Anggaran :

Lokasi Kegiatan :

Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam

Perubahan APBD

: Penyesuaian terhadap PMK Nomor : 17/PMK 07/2021 Tentang permohonan Transper ke Daerah dan Dana Desa Tahun 2021 dalam rangka mendukung penanganan 

Pandemi Covid 19.

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA  BELANJA LANGSUG

INDIKATOR
TARGET KINERJATOLAK UKUR KINERJA

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN

Jumlah DanaJumlah Dana Rp. 0MASUKAN Rp. 407.149.100

Terpeliharanya Gedung Kantor dan Bangunan LainnyaKELUARAN 3 Gedung

Terpenuhinya Kebutuhan Gedung Kantor dan 

Bangunan Lainnya

HASIL 3 Gedung

Terpeliharanya Gedung Kantor dan Bangunan LainnyaMANFAAT 80 %

Tertatanya Gedung Kantor dan Bangunan LainnyaDAMPAK 80 %

Kelompok Sasaran Kegiatan :

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Sub Kegiatan : Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya

Sumber Pendanaan 3 Dana Alokasi Umum (D A U):

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan :

Waktu Pelaksanaan :

Keterangan :

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 1 



RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE

REKENING
URAIAN

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN

RINCIAN PERHITUNGAN RINCIAN PERHITUNGAN

Volume Satuan

Jumlah
SatuanVolume

Jumlah

%(Rp)

Bertambah/

(Berkurang)

 Harga

Satuan

 Harga

Satuan

4321 9876=3X55 121110 = 7 x 9

5  0,00  407.149.100,00  407.149.100,00  0,00 BELANJA DAERAH

5.1  0,00  37.700.000,00  37.700.000,00  0,00 BELANJA OPERASI

5.1.2  0,00  37.700.000,00  37.700.000,00  0,00 Belanja Barang dan Jasa

5.1.2.02  0,00  37.700.000,00  37.700.000,00  0,00 Belanja Jasa

5.1.2.02.08  0,00  37.700.000,00  37.700.000,00  0,00 Belanja Jasa Konsultansi Konstruksi

 0,00  0,00  21.100.000,00  21.100.000,00 Belanja Jasa Konsultansi 

Perencanaan Arsitektur-Jasa 

Desain Interior

5.1.2.02.08.0004

Pembayaran Kewajiban Kepada 

Pihak Ketiga Sesuai Keputusan 

Bupati Lombok Timur Nomor 

188.45/81/PKAD/2021 Tanggal 26 

Januari 2021

 0,00  21.100.000,0  21.100.000,00  0,00 

- PembayaranTahap I Sebesar 80% 

dari Nilai Kontrak Rp. 9.800.000 X 

80% = Rp. 7.840.000 untuk Bel. 

Modal Penataan Makam Pahlawan 

Berupa Adm. Pendukung 

Perencanaan pada Keg. 

Rehab.Sedang/berat gedung 

Kantor Sesuai SPK  No : 

05/PPK/02.42.3.89.01/SOS/2020

 0,00  0,00  0,00  1,00 Paket  7.840.000,00  7.840.000,00  7.840.000,00  0,00 

- PembayaranTahap II Sebesar 20% 

dari Nilai Kontrak Rp. 9.800.000 X 

20% = Rp. 1.960.000 untuk Bel. 

Modal Penataan Makam Pahlawan 

Berupa Adm. Pendukung 

Perencanaan pada Keg. 

Rehab.Sedang/berat gedung 

Kantor Sesuai SPK  No : 

05/PPK/02.42.3.89.01/SOS/2020

 0,00  0,00  0,00  1,00 Paket  1.960.000,00  1.960.000,00  1.960.000,00  0,00 

- Pembayaran Tahap I Sebesar 80% 

dari Nilai Kontrak Rp. 2.500.000 x 

80% =Rp. 2.000.000 Untuk Bel. 

Pemeliharaan Gedung Kantor 

Berupa Adm. Pendukung 

Perencanaan pada Keg. 

Rehabilitasi sedang/Berat Gedung 

Kantor pada Dinsos Kab.Lotim

 0,00  0,00  0,00  1,00 Paket  2.000.000,00  2.000.000,00  2.000.000,00  0,00 

- Pembayaran Tahap II Sebesar 

20% dari Nilai Kontrak Rp. 

2.500.000 x 20% =Rp. 500.000 

Untuk Bel. Pemeliharaan Gedung 

Kantor Berupa Adm. Pendukung 

Perencanaan pada Keg. 

Rehabilitasi sedang/Berat Gedung 

Kantor pada Dinsos Kab.Lotim

 0,00  0,00  0,00  1,00 Paket  500.000,00  500.000,00  500.000,00  0,00 

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 2 



RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

- Pembayaran Tahap I Sebesar 80% 

dari Nilai Kontrak RP. 8.800.000 X 

80%  = Rp. 7.040.000 Untuk 

Belanja Pemeliharaan Gedung 

Kantor (Pemeliharaan Gedung 

RPTC) Berupa Adm. Pendukung 

Perencanaan pada Keg. 

Pemeliharaan Rutin/Berkala 

Gedung Kantor

 0,00  0,00  0,00  1,00 Paket  7.040.000,00  7.040.000,00  7.040.000,00  0,00 

- Pembayaran Tahap II Sebesar 

20% dari Nilai Kontrak RP. 

8.800.000 X 20%  = Rp. 

1.760.000 Untuk Belanja 

Pemeliharaan Gedung Kantor 

(Pemeliharaan Gedung RPTC) 

Berupa Adm. Pendukung 

Perencanaan pada Keg. 

Pemeliharaan Rutin/Berkala 

Gedung Kantor

 0,00  0,00  0,00  1,00 Paket  1.760.000,00  1.760.000,00  1.760.000,00  0,00 

 0,00  0,00  16.600.000,00  16.600.000,00 Belanja Jasa Konsultansi 

Pengawasan Arsitektur

5.1.2.02.08.0018

Pembayaran Kewajiban Kepada 

Pihak Ketiga Sesuai Keputusan 

Bupati Lombok Timur Nomor 

188.45/81/PKAD/2021 Tanggal 26 

Januari 2021

 0,00  16.600.000,0  16.600.000,00  0,00 

- Pembayaran Tahap I Sebesar 95% 

dari Nilai Kontrak Rp. 7.800.000 X 

95% = Rp. 7.410.000 untuk Bel. 

Modal Penataan Makam Pahlawan 

Berupa Administrasi Pendukung 

Pengawas pada Keg. Rehabilitasi 

Sedang/berat gedung kantor pada 

Dinas Sosial Kab. Lotim

 0,00  0,00  0,00  1,00 Gedung  7.410.000,00  7.410.000,00  7.410.000,00  0,00 

- Pembayaran Tahap II Sebesar 5% 

dari Nilai Kontrak Rp. 7.800.000 X 

5% = Rp. 390.000 untuk Bel. 

Modal Penataan Makam Pahlawan 

Berupa Administrasi Pendukung 

Pengawas pada Keg. Rehabilitasi 

Sedang/berat gedung kantor pada 

Dinas Sosial Kab. Lotim

 0,00  0,00  0,00  1,00 Gedung  390.000,00  390.000,00  390.000,00  0,00 

- Pembayaran Tahap II Sebesar 5% 

dari Nilai Kontrak Rp. 2.000.000 X 

5% = Rp. 100.000 untuk Belanja 

Pemeliharaan Gedung Kantor 

Berupa Adm. Pendukung 

Pengawasan pada Keg. 

Rehabilitassi sedang/Berat Gedung 

Kantor pada Dinas Sosial 

Kab.Lotim

 0,00  0,00  0,00  1,00 Paket  100.000,00  100.000,00  100.000,00  0,00 

- Pembayaran Tahap I Sebesar 95% 

dari Nilai Kontrak Rp. 2.000.000 X 

95% = Rp. 1.900.000 untuk 

Belanja Pemeliharaan Gedung 

Kantor Berupa Adm. Pendukung 

Pengaawasan pada Keg. 

Rehabilitassi sedang/Berat Gedung 

Kantor pada Dinas Sosial 

Kab.Lotim

 0,00  0,00  0,00  1,00 Paket  1.900.000,00  1.900.000,00  1.900.000,00  0,00 

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 3 



RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

- Pemb Tahap II 5% x Rp. 

6,800,000,-= Rp. 

340,000,-Pemeliharaan Gedung 

Kantor RPTC Berupa Administrasi 

Pendukung Pengawasan Pada 

Kegiatan Pemeliharaan 

Rutin/Berkala gedung Kantor 

sesuai SPK No. 

06/PPK/02,02,3,89,01b/SOS/2020 

tanggal 22 Oktober  2020

 0,00  0,00  0,00  1,00 Paket  340.000,00  340.000,00  340.000,00  0,00 

- Pembayaran Tahap I Sebesar 95% 

dari Nilai Kontrak Rp. 6.800.000 x 

95% = Rp. 6.460.000 Untuk Bel. 

Pemeliharaan Gedung Kantor 

(Pemeliharaan Gedung RPTC) 

Berupa Adm. Pendukung 

Pengawasan pada Keg. 

Pemeliharaan Rutin/Berkala 

Gedung Kantor

 0,00  0,00  0,00  1,00 Paket  6.460.000,00  6.460.000,00  6.460.000,00  0,00 

5.2  0,00  369.449.100,00  369.449.100,00  0,00 BELANJA MODAL

5.2.5  0,00  369.449.100,00  369.449.100,00  0,00 Belanja Modal Aset Tetap Lainnya

5.2.5.07  0,00  369.449.100,00  369.449.100,00  0,00 Belanja Modal Aset Tetap Dalam Renovasi

5.2.5.07.01  0,00  369.449.100,00  369.449.100,00  0,00 Belanja Modal Aset Tetap Dalam 

Renovasi

 0,00  0,00  369.449.100,00  369.449.100,00 Belanja Modal Aset Tetap Dalam 

Renovasi

5.2.5.07.01.0001

Belanja Modal Aset Tetap Dalam 

Renovasi

 0,00  61.359.100,0  61.359.100,00  0,00 

- Reahabilitasi Gedung RPTC (Sekat 

Gedung Kantor)

 0,00  0,00  0,00  1,00 Gedung  61.359.100,00  61.359.100,00  61.359.100,00  0,00 

Pembayaran Kewajiban Kepada 

Pihak Ketiga Sesuai Keputusan 

Bupati Lombok Timur Nomor 

188.45/81/PKAD/2021 Tanggal 26 

Januari 2021

 0,00  308.090.000,0  308.090.000,00  0,00 

- PembayaranTahap I Sebesar 95% 

dari Nilai Kontrak Rp. 179.780.000 

X 95% = Rp. 170.791.000 Yaitu 

Bel. Modal Pengadaan Berupa 

Rehabilitasi Penataan Makam 

Pahlawan

 0,00  0,00  0,00  1,00 Paket  170.791.000,00  170.791.000,00  170.791.000,00  0,00 

- Pembayaran Tahap II sebesar 5 % 

dari nilai kontrak Rp. 179.780.000 

X 5% = Rp. 8.989.000 yaitu bel. 

Modal pengadaan berupa 

Rehabilitasi Penataan Makam 

Pahlawan pada kegiatan Rehab 

sedang/berat gedung kantor 

sesuai SPK No. 

05/PPK/02.423.89.01a/SOS/2020

 0,00  0,00  0,00  1,00 Paket  8.989.000,00  8.989.000,00  8.989.000,00  0,00 

- Pembayaran Tahap I Sebesar 95% 

119.145.000 untuk Belanja 

Pemeliharaan Gedung Kantor pada 

Kegiatan Pemeliharaan 

Rutin/Berkala Gedung Kantor Pada 

Dinas Sosial Kabupaten Lombok 

Timur Sesuai SPK Nomor : 

 0,00  0,00  0,00  1,00 Gedung  119.145.000,00  119.145.000,00  119.145.000,00  0,00 

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 4 



RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

05/PPK/02.02.3.89.01/SOS/2020 

Tanggal 22 Oktober 2020

- Pembayaran Tahap II Sebesar 5% 

dari Nilai Kontrak RP. 183.300.000 

x 5% =Rp. 9.165.000 untuk 

Belanja Pemeliharaan Gedung 

Kantor pada Kegiatan 

Pemeliharaan Rutin/Berkala 

Gedung Kantor Pada Dinas Sosial 

Kabupaten Lombok Timur

 0,00  0,00  0,00  1,00 Gedung  9.165.000,00  9.165.000,00  9.165.000,00  0,00 

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 5 



RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN

Jumlah

H. HASNI, SE., M.Ak.

Pejabat Pengelola Keuangan Daerah

Selong, 23 November 2021

NIP. 19701231 199803 1 065

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No. NAMA NIP JABATAN TANDA TANGAN

1 Drs. H. MUHAMMAD JUAINI TAOFIK, M.AP 19730613 199211 1 001 Ketua

2 Hj. BAIQ MIFTAHUL WASLI, SE., M.Si 19641220 199103 2 007 Wakil Ketua I

3 H. HASNI, SE., M.Ak 19701231 199803 1 065 Wakil Ketua II

4 ABDUL MUFACHIR, SE 19680911 200003 1 003 Sekretaris

5 LL.DAMI AHYANI,S.IP 19660506 198608 1 002 Anggota

6 Drs. HARIS 19630522 199003 1 009 Anggota

7 dr.H.M.HASBI SANTOSO, M.Kes. 19660429199703 1 001 Anggota

8 MUHAMMAD AZLAN, SE., M.Ak 19721231 200003 1 040 Anggota

9 Hj. BAIQ ROHAINI, S.Sos 19670530 198608 2 002 Anggota

10 LALU DHEDI KUSMANA, SH., MH. 19760229 200003 1 002 Anggota

11 Drs. EDY ILHAM, MH 19730316 199301 1 001 Anggota

MAHSIN, S.Pd.MM

PENGGUNA ANGGARAN

NIP. 19691231 199203 1 126

Mengesahkan,

April

Maret

Februari

Januari

Agustus

Juli

Juni

Mei

November

Oktober

September

Desember

 0,00 

 37.700.000,00 

 308.090.000,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 61.359.100,00 

 407.149.100,00 

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 6 



Tahun Anggaran 2021

DPPA - RINCIAN 

BELANJA SKPD

DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

PEMERINTAH KABUPATEN LOMBOK TIMUR

Urusan Pemerintahan : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1 . 06 Sosial

Program : 1 . 06 . 02 Program Pemberdayaan Sosial

Kegiatan Pengembangan Potensi Sumber Kesejahteraan Sosial Daerah Kabupaten/Kota1 . 06 . 02 . 2.03:

: 1-06.0-00.0-00.01 Dinas SosialOrganisasi

Sub Unit Organisasi : 1-06.0-00.0-00.01 . 01 Dinas Sosial

(Satu milyar dua puluh enam juta sembilan ratus empat puluh enam ribu rupiah) 1.026.946.000,00 Jumlah Anggaran :

Lokasi Kegiatan : Dinas Sosial Kabupaten Lombok Timur

Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam

Perubahan APBD

: Penyesuaian terhadap PMK Nomor : 17/PMK 07/2021 Tentang permohonan Transper ke Daerah dan Dana Desa Tahun 2021 dalam rangka mendukung penanganan 

Pandemi Covid 19.

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA  BELANJA LANGSUG

INDIKATOR
TARGET KINERJATOLAK UKUR KINERJA

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN

Jumlah DanaJumlah Dana Rp. 1.028.376.000MASUKAN Rp. 1.026.946.000

Peningkatan Kemampuan Potensi Pekerja SosialPeningkatan Kemampuan Potensi Pekerja Sosial 80 %KELUARAN 80 %

Meningkatnya Kemampuan Potensi Pekerja SosialMeningkatnya Kemampuan Potensi Pekerja Sosial 80 %HASIL 80 %

Meningkatnya Kemampuan BekerjaMeningkatnya Kemampuan Bekerja 80 %MANFAAT 80 %

Meningkat Kemampuan BekerjaMeningkat Kemampuan Bekerja 80 %DAMPAK 80 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Dinas Sosial Kabupaten Lombok Timur

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Sub Kegiatan : Peningkatan Kemampuan Potensi Pekerja Sosial Masyarakat Kewenangan Kabupaten/Kota

Sumber Pendanaan 3 Dana Alokasi Umum (D A U):

Lokasi : Dinas Sosial Kabupaten Lombok Timur

Keluaran Sub Kegiatan :

Waktu Pelaksanaan :

Keterangan :

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 1 



RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE

REKENING
URAIAN

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN

RINCIAN PERHITUNGAN RINCIAN PERHITUNGAN

Volume Satuan

Jumlah
SatuanVolume

Jumlah

%(Rp)

Bertambah/

(Berkurang)

 Harga

Satuan

 Harga

Satuan

4321 9876=3X55 121110 = 7 x 9

5  1.028.376.000,00  1.026.946.000,00 (1.430.000,00) (0,14)BELANJA DAERAH

5.1  1.028.376.000,00  1.026.946.000,00 (1.430.000,00) (0,14)BELANJA OPERASI

5.1.2  1.028.376.000,00  1.026.946.000,00 (1.430.000,00) (0,14)Belanja Barang dan Jasa

5.1.2.01  8.376.000,00  6.946.000,00 (1.430.000,00) (17,07)Belanja Barang

5.1.2.01.01  8.376.000,00  6.946.000,00 (1.430.000,00) (17,07)Belanja Barang Pakai Habis

 0,00  842.000,00  842.000,00  0,00 Belanja Alat/Bahan untuk 

Kegiatan Kantor- Alat Tulis 

Kantor

5.1.2.01.01.0024

Belanja Alat Tulis Kantor  842.000,00  842.000,0  0,00  0,00 

- Korek Silak Sheet (Koreksi Lak 

Putih) - Tip - Expe

Set 2,00  22.000,00  44.000,00  2,00 Set  22.000,00  44.000,00  0,00  0,00 

- Penggaris Besi Ukuran 100 cm  Buah 5,00  55.000,00  275.000,00  5,00  Buah  55.000,00  275.000,00  0,00  0,00 

- Lem Cair Botol Duklon - Kecil Botol 5,00  6.000,00  30.000,00  5,00 Botol  6.000,00  30.000,00  0,00  0,00 

- Map Plastik (Mika File) - Plastik 

Jurnal

 Buah 10,00  12.000,00  120.000,00  10,00  Buah  12.000,00  120.000,00  0,00  0,00 

- Map Biasa (Stop Map) - Uk. 24 1/2 

x 35 1/2 cm

Buah 10,00  1.200,00  12.000,00  10,00 Buah  1.200,00  12.000,00  0,00  0,00 

- Pensil Mekanik 0.5 mm (Reffil)  Pcs 5,00  6.000,00  30.000,00  5,00  Pcs  6.000,00  30.000,00  0,00  0,00 

- Ordener Plastik Duduk Buah 5,00  28.000,00  140.000,00  5,00 Buah  28.000,00  140.000,00  0,00  0,00 

- Map Ordener Folio - Bahan Plastik Buah 5,00  20.000,00  100.000,00  5,00 Buah  20.000,00  100.000,00  0,00  0,00 

- Map Pidato Plastik - Batik Buah 8,00  7.000,00  56.000,00  8,00 Buah  7.000,00  56.000,00  0,00  0,00 

- Handy Cutter Pcs 5,00  7.000,00  35.000,00  5,00 Pcs  7.000,00  35.000,00  0,00  0,00 

(13,31) 4.734.000,00  4.104.000,00 (630.000,00)Belanja Alat/Bahan untuk 

Kegiatan Kantor- Kertas dan 

Cover

5.1.2.01.01.0025

Balanja Alat/Bahan untuk Kegiatan 

Kantor- Kertas dan Cover

 4.734.000,00  4.104.000,0 (630.000,00) (13,31)

- Amplop Coklat  29 x 40 cm "Map" Pcs 4,00  46.000,00  184.000,00  4,00 Pcs  46.000,00  184.000,00  0,00  0,00 

- Kertas (1 Rim = 5000 Lembar) - 

HVS A4 Uk. 29 x 21 1/2 cm, Berat 

70 gr

Rim 35,00  60.000,00  2.100.000,00  35,00 Rim  60.000,00  2.100.000,00  0,00  0,00 

- Kertas (1 Rim = 5000 Lembar) - 

HVS F4 Uk. 33 x 21 1/2 cm, Berat 

70 gr

Rim 35,00  70.000,00  2.450.000,00  26,00 Rim  70.000,00  1.820.000,00 (630.000,00) (25,71)

 0,00  600.000,00  600.000,00  0,00 Belanja Alat/Bahan untuk 

Kegiatan Kantor- Bahan Cetak

5.1.2.01.01.0026

Balanja Alat/Bahan untuk Kegiatan 

kantor- Bahan Cetak

 600.000,00  600.000,0  0,00  0,00 

- Fotocopy Bahan HVS 70 gr Pulau 

Lombok - Muka 1

Lembar 2.000,00  300,00  600.000,00  2.000,00 Lembar  300,00  600.000,00  0,00  0,00 

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 2 



RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

(100,00) 800.000,00  0,00 (800.000,00)Belanja Alat/Bahan untuk 

Kegiatan Kantor- Benda Pos

5.1.2.01.01.0027

Alat/Bahan Benda Pos  800.000,00  0,0 (800.000,00) (100,00)

- Perangko, Materai, Benda Pos 

Lainnya - Prangko

Lembar 200,00  4.000,00  800.000,00  0,00 Lembar  4.000,00  0,00 (800.000,00) (100,00)

 0,00  1.400.000,00  1.400.000,00  0,00 Belanja Alat/Bahan untuk 

Kegiatan Kantor- Bahan 

Komputer

5.1.2.01.01.0029

Belanja Alat Tulis Kantor Sarana 

Teknologi Informasi

 1.400.000,00  1.400.000,0  0,00  0,00 

- Bahan komputer Lainnya  Tnta 

printer

buah 2,00  700.000,00  1.400.000,00  2,00 buah  700.000,00  1.400.000,00  0,00  0,00 

5.1.2.02  1.020.000.000,00  1.020.000.000,00  0,00  0,00 Belanja Jasa

5.1.2.02.01  1.020.000.000,00  1.020.000.000,00  0,00  0,00 Belanja Jasa Kantor

 0,00  1.020.000.000,00  1.020.000.000,00  0,00 Belanja Jasa Tenaga Penanganan 

Sosial

5.1.2.02.01.0020

Belanja Jasa Tenaga penanganan 

Sosial

 1.020.000.000,00  1.020.000.000,0  0,00  0,00 

- Jasa Pendamping Bantuan Pangan 

Sembako - OP.08

Per Bulan 264,00  500.000,00  132.000.000,00  264,00 Per Bulan  500.000,00  132.000.000,00  0,00  0,00 

- Jasa Tenaga Kesejahteraan Sosial 

Kecamatan - OP.08

Per Bulan 252,00  500.000,00  126.000.000,00  252,00 Per Bulan  500.000,00  126.000.000,00  0,00  0,00 

- Operator Desa - OP.08 Per Bulan 3.048,00  250.000,00  762.000.000,00  3.048,00 Per Bulan  250.000,00  762.000.000,00  0,00  0,00 

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 3 



RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN

Jumlah

H. HASNI, SE., M.Ak.

Pejabat Pengelola Keuangan Daerah

Selong, 23 November 2021

NIP. 19701231 199803 1 065

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No. NAMA NIP JABATAN TANDA TANGAN

1 Drs. H. MUHAMMAD JUAINI TAOFIK, M.AP 19730613 199211 1 001 Ketua

2 Hj. BAIQ MIFTAHUL WASLI, SE., M.Si 19641220 199103 2 007 Wakil Ketua I

3 H. HASNI, SE., M.Ak 19701231 199803 1 065 Wakil Ketua II

4 ABDUL MUFACHIR, SE 19680911 200003 1 003 Sekretaris

5 LL.DAMI AHYANI,S.IP 19660506 198608 1 002 Anggota

6 Drs. HARIS 19630522 199003 1 009 Anggota

7 dr.H.M.HASBI SANTOSO, M.Kes. 19660429199703 1 001 Anggota

8 MUHAMMAD AZLAN, SE., M.Ak 19721231 200003 1 040 Anggota

9 Hj. BAIQ ROHAINI, S.Sos 19670530 198608 2 002 Anggota

10 LALU DHEDI KUSMANA, SH., MH. 19760229 200003 1 002 Anggota

11 Drs. EDY ILHAM, MH 19730316 199301 1 001 Anggota

MAHSIN, S.Pd.MM

PENGGUNA ANGGARAN

NIP. 19691231 199203 1 126

Mengesahkan,

April

Maret

Februari

Januari

Agustus

Juli

Juni

Mei

November

Oktober

September

Desember

 85.000.000,00 

 85.000.000,00 

 90.814.000,00 

 84.200.000,00 

 85.000.000,00 

 85.000.000,00 

 85.000.000,00 

 85.000.000,00 

 85.000.000,00 

 86.932.000,00 

 85.000.000,00 

 85.000.000,00 

 1.026.946.000,00 

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 4 



Tahun Anggaran 2021

DPPA - RINCIAN 

BELANJA SKPD

DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

PEMERINTAH KABUPATEN LOMBOK TIMUR

Urusan Pemerintahan : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1 . 06 Sosial

Program : 1 . 06 . 02 Program Pemberdayaan Sosial

Kegiatan Pengembangan Potensi Sumber Kesejahteraan Sosial Daerah Kabupaten/Kota1 . 06 . 02 . 2.03:

: 1-06.0-00.0-00.01 Dinas SosialOrganisasi

Sub Unit Organisasi : 1-06.0-00.0-00.01 . 01 Dinas Sosial

(Lima ratus lima puluh satu juta enam ratus ribu rupiah) 551.600.000,00 Jumlah Anggaran :

Lokasi Kegiatan : Dinas Sosial Kabupaten Lombok Timur

Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam

Perubahan APBD

: Penyesuaian terhadap PMK Nomor : 17/PMK 07/2021 Tentang permohonan Transper ke Daerah dan Dana Desa Tahun 2021 dalam rangka mendukung penanganan 

Pandemi Covid 19.

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA  BELANJA LANGSUG

INDIKATOR
TARGET KINERJATOLAK UKUR KINERJA

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN

Jumlah DanaJumlah Dana Rp. 551.600.000MASUKAN Rp. 551.600.000

Meningkatkan Kemampuan Potensi Sumber 

Kesejahteraan Sosial

Meningkatkan Kemampuan Potensi Sumber 

Kesejahteraan Sosial

80 %KELUARAN 80 %

Terpenuhinya Kemampuan Potensi Sumber 

Kesejahteraan Sosial

Terpenuhinya Kemampuan Potensi Sumber 

Kesejahteraan Sosial

80 %HASIL 80 %

Meningkatkan Kemampuan Potensi Sumber 

Kesejahteraan Sosial

Meningkatkan Kemampuan Potensi Sumber 

Kesejahteraan Sosial

80 %MANFAAT 80 %

Meningkatkan Kemampuan Potensi Sumber 

Kesejahteraan Sosial

Meningkatkan Kemampuan Potensi Sumber 

Kesejahteraan Sosial

80 %DAMPAK 80 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Dinas Sosial Kabupaten Lombok Timur

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Sub Kegiatan : Peningkatan Kemampuan Potensi Sumber Kesejahteraan Sosial Keluarga Kewenangan Kabupaten/Kota

Sumber Pendanaan 3 Dana Alokasi Umum (D A U):

Lokasi : Dinas Sosial Kabupaten Lombok Timur

Keluaran Sub Kegiatan :

Waktu Pelaksanaan :

Keterangan :

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 1 



RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE

REKENING
URAIAN

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN

RINCIAN PERHITUNGAN RINCIAN PERHITUNGAN

Volume Satuan

Jumlah
SatuanVolume

Jumlah

%(Rp)

Bertambah/

(Berkurang)

 Harga

Satuan

 Harga

Satuan

4321 9876=3X55 121110 = 7 x 9

5  551.600.000,00  551.600.000,00  0,00  0,00 BELANJA DAERAH

5.1  551.600.000,00  551.600.000,00  0,00  0,00 BELANJA OPERASI

5.1.5  551.600.000,00  551.600.000,00  0,00  0,00 Belanja Hibah

5.1.5.05  551.600.000,00  551.600.000,00  0,00  0,00 Belanja Hibah kepada Badan, Lembaga, 

Organisasi Kemasyarakatan yang 

Berbadan Hukum Indonesia

5.1.5.05.03  551.600.000,00  551.600.000,00  0,00  0,00 Belanja Hibah kepada Badan dan 

Lembaga Nirlaba, Sukarela Bersifat 

Sosial Kemasyarakatan

 0,00  551.600.000,00  551.600.000,00  0,00 Belanja Hibah Uang kepada 

Badan dan Lembaga Nirlaba, 

Sukarela Bersifat Sosial 

Kemasyarakatan

5.1.5.05.03.0001

Belanja Hibah Uang Kepada Badan 

dan Lembaga Nirlaba

 551.600.000,00  551.600.000,0  0,00  0,00 

- Legium Veteran Lombok Timur 

[Belanja Hibah Uang]

Tahun 1,00  551.600.000,00  551.600.000,00  1,00 Tahun  551.600.000,00  551.600.000,00  0,00  0,00 

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 2 



RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN

Jumlah

H. HASNI, SE., M.Ak.

Pejabat Pengelola Keuangan Daerah

Selong, 23 November 2021

NIP. 19701231 199803 1 065

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No. NAMA NIP JABATAN TANDA TANGAN

1 Drs. H. MUHAMMAD JUAINI TAOFIK, M.AP 19730613 199211 1 001 Ketua

2 Hj. BAIQ MIFTAHUL WASLI, SE., M.Si 19641220 199103 2 007 Wakil Ketua I

3 H. HASNI, SE., M.Ak 19701231 199803 1 065 Wakil Ketua II

4 ABDUL MUFACHIR, SE 19680911 200003 1 003 Sekretaris

5 LL.DAMI AHYANI,S.IP 19660506 198608 1 002 Anggota

6 Drs. HARIS 19630522 199003 1 009 Anggota

7 dr.H.M.HASBI SANTOSO, M.Kes. 19660429199703 1 001 Anggota

8 MUHAMMAD AZLAN, SE., M.Ak 19721231 200003 1 040 Anggota

9 Hj. BAIQ ROHAINI, S.Sos 19670530 198608 2 002 Anggota

10 LALU DHEDI KUSMANA, SH., MH. 19760229 200003 1 002 Anggota

11 Drs. EDY ILHAM, MH 19730316 199301 1 001 Anggota

MAHSIN, S.Pd.MM

PENGGUNA ANGGARAN

NIP. 19691231 199203 1 126

Mengesahkan,

April

Maret

Februari

Januari

Agustus

Juli

Juni

Mei

November

Oktober

September

Desember

 0,00 

 551.600.000,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 551.600.000,00 

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 3 



Tahun Anggaran 2021

DPPA - RINCIAN 

BELANJA SKPD

DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

PEMERINTAH KABUPATEN LOMBOK TIMUR

Urusan Pemerintahan : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1 . 06 Sosial

Program : 1 . 06 . 02 Program Pemberdayaan Sosial

Kegiatan Pengembangan Potensi Sumber Kesejahteraan Sosial Daerah Kabupaten/Kota1 . 06 . 02 . 2.03:

: 1-06.0-00.0-00.01 Dinas SosialOrganisasi

Sub Unit Organisasi : 1-06.0-00.0-00.01 . 01 Dinas Sosial

(Sembilan ratus empat juta lima ratus dua puluh dua ribu rupiah) 904.522.000,00 Jumlah Anggaran :

Lokasi Kegiatan : Dinas Sosial Kabupaten lombok Timur

Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam

Perubahan APBD

: Penyesuaian terhadap PMK Nomor : 17/PMK 07/2021 Tentang permohonan Transper ke Daerah dan Dana Desa Tahun 2021 dalam rangka mendukung penanganan 

Pandemi Covid 19.

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA  BELANJA LANGSUG

INDIKATOR
TARGET KINERJATOLAK UKUR KINERJA

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN

Jumlah DanaJumlah Dana Rp. 1.033.000.000MASUKAN Rp. 904.522.000

Terlaksanannya Peningkatan Kemampuan Potensi 

Potensi Sumber Kesejahteraan sosial Kelembagaan 

Masyarakat

Terlaksanannya Peningkatan Kemampuan Potensi 

Potensi Sumber Kesejahteraan sosial Kelembagaan 

Masyarakat

80 %KELUARAN 80 %

Terpenuhinya Peningkatan Kemampuan Potensi 

Potensi Sumber Kesejahteraan sosial Kelembagaan 

Masyarakat

Terpenuhinya Peningkatan Kemampuan Potensi 

Potensi Sumber Kesejahteraan sosial Kelembagaan 

Masyarakat

80 %HASIL 80 %

Terlaksanannya Peningkatan Kemampuan Potensi 

Potensi Sumber Kesejahteraan sosial Kelembagaan 

Masyarakat

Terlaksanannya Peningkatan Kemampuan Potensi 

Potensi Sumber Kesejahteraan sosial Kelembagaan 

Masyarakat

80 %MANFAAT 80 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Dinas Sosial Kabupaten lombok Timur

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Sub Kegiatan : Peningkatan Kemampuan Potensi Sumber Kesejahteraan Sosial Kelembagaan Masyarakat Kewenangan Kabupaten/Kota

Sumber Pendanaan 3 Dana Alokasi Umum (D A U):

Lokasi : Dinas Sosial Kabupaten lombok Timur

Keluaran Sub Kegiatan :

Waktu Pelaksanaan :

Keterangan :

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 1 



RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE

REKENING
URAIAN

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN

RINCIAN PERHITUNGAN RINCIAN PERHITUNGAN

Volume Satuan

Jumlah
SatuanVolume

Jumlah

%(Rp)

Bertambah/

(Berkurang)

 Harga

Satuan

 Harga

Satuan

4321 9876=3X55 121110 = 7 x 9

5  1.033.000.000,00  904.522.000,00 (128.478.000,00) (12,44)BELANJA DAERAH

5.1  1.033.000.000,00  904.522.000,00 (128.478.000,00) (12,44)BELANJA OPERASI

5.1.2  12.000.000,00  8.522.000,00 (3.478.000,00) (28,98)Belanja Barang dan Jasa

5.1.2.01  5.905.000,00  4.262.000,00 (1.643.000,00) (27,82)Belanja Barang

5.1.2.01.01  5.905.000,00  4.262.000,00 (1.643.000,00) (27,82)Belanja Barang Pakai Habis

(42,12) 2.239.000,00  1.296.000,00 (943.000,00)Belanja Alat/Bahan untuk 

Kegiatan Kantor- Alat Tulis 

Kantor

5.1.2.01.01.0024

Belanja Alat Tulis Kantor  2.239.000,00  1.296.000,0 (943.000,00) (42,12)

- Bolpoint Biasa Mark Faster Lusin 4,00  40.000,00  160.000,00  4,00 Lusin  40.000,00  160.000,00  0,00  0,00 

- Lem Cair Botol Duklon - Kecil Botol 3,00  6.000,00  18.000,00  3,00 Botol  6.000,00  18.000,00  0,00  0,00 

- Ordener Plastik Duduk Buah 11,00  28.000,00  308.000,00  11,00 Buah  28.000,00  308.000,00  0,00  0,00 

- Penggaris Besi Ukuran 100 cm  Buah 7,00  55.000,00  385.000,00  0,00  Buah  55.000,00  0,00 (385.000,00) (100,00)

- Pensil Biasa Buah 18,00  4.000,00  72.000,00  18,00 Buah  4.000,00  72.000,00  0,00  0,00 

- Map Ordener Folio - Bahan Plastik Buah 5,00  20.000,00  100.000,00  5,00 Buah  20.000,00  100.000,00  0,00  0,00 

- Map Pidato Plastik - Batik Buah 18,00  7.000,00  126.000,00  18,00 Buah  7.000,00  126.000,00  0,00  0,00 

- Map Biasa (Stap Map) - Uk. 24 1/2 

x 35 1/2 cm

Buah 30,00  1.200,00  36.000,00  30,00 Buah  1.200,00  36.000,00  0,00  0,00 

- Map Plastik (Mika File) - Plastik 

Jurnal

Buah 12,00  12.000,00  144.000,00  12,00 Buah  12.000,00  144.000,00  0,00  0,00 

- Korek Silak Sheet (Koreksi Lak 

Putih) - Tip - Expe

Set 7,00  22.000,00  154.000,00  7,00 Set  22.000,00  154.000,00  0,00  0,00 

- Stabilo Lusin 1,00  185.000,00  185.000,00  0,00 Lusin  185.000,00  0,00 (185.000,00) (100,00)

- Pensil Mekanik 0.5 mm (Reffil) Pcs 4,00  6.000,00  24.000,00  4,00 Pcs  6.000,00  24.000,00  0,00  0,00 

- Isi Cutter A - 300 Pak 5,00  20.000,00  100.000,00  0,00 Pak  20.000,00  0,00 (100.000,00) (100,00)

- Handy Cutter Pcs 4,00  7.000,00  28.000,00  4,00 Pcs  7.000,00  28.000,00  0,00  0,00 

- Buku Agenda - Uk. 21 x 32 cm, Isi 

100 Lembar

Buah 10,00  27.300,00  273.000,00  0,00 Buah  27.300,00  0,00 (273.000,00) (100,00)

- Buku-Buku Kas Pembantu (Folio) * 

Buku Tulis " Biasa Uk. 28 x 21 cm, 

isi 50 Lembar

Buah 15,00  8.400,00  126.000,00  15,00 Buah  8.400,00  126.000,00  0,00  0,00 

(42,94) 1.630.000,00  930.000,00 (700.000,00)Belanja Alat/Bahan untuk 

Kegiatan Kantor- Kertas dan 

Cover

5.1.2.01.01.0025

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan 

Kantor- Kertas dan Cover

 1.630.000,00  930.000,0 (700.000,00) (42,94)

- Apmplop Coklat 29 x 49 cm "Map" Pcs 5,00  46.000,00  230.000,00  5,00 Pcs  46.000,00  230.000,00  0,00  0,00 

- Kertas (1 Rim = 500 Lembar) HVS 

F4 Uk. 33 x 21 1/2 cm, Berat 70 gr

Rim 20,00  70.000,00  1.400.000,00  10,00 Rim  70.000,00  700.000,00 (700.000,00) (50,00)

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 2 



RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

 0,00  636.000,00  636.000,00  0,00 Belanja Alat/Bahan untuk 

Kegiatan Kantor- Bahan Cetak

5.1.2.01.01.0026

Belanja Alat/Bahan untuk kegiatan 

Kantor - Bahan Cetak

 636.000,00  636.000,0  0,00  0,00 

- Fotocopy Bahan HVS 70 gr Pulau 

Lombok - Muka 1

Lembar 2.120,00  300,00  636.000,00  2.120,00 Lembar  300,00  636.000,00  0,00  0,00 

 0,00  1.400.000,00  1.400.000,00  0,00 Belanja Alat/Bahan untuk 

Kegiatan Kantor- Bahan 

Komputer

5.1.2.01.01.0029

Belanja Alat Tulis Kantor Sarana 

Teknologi Informasi

 1.400.000,00  1.400.000,0  0,00  0,00 

- Tinta Printer Buah 2,00  700.000,00  1.400.000,00  2,00 Buah  700.000,00  1.400.000,00  0,00  0,00 

5.1.2.04  6.095.000,00  4.260.000,00 (1.835.000,00) (30,11)Belana Perjalanan Dinas

5.1.2.04.01  6.095.000,00  4.260.000,00 (1.835.000,00) (30,11)Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri

(30,11) 6.095.000,00  4.260.000,00 (1.835.000,00)Belanja Perjalanan Dinas Dalam 

Kota

5.1.2.04.01.0003

Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota  6.095.000,00  4.260.000,0 (1.835.000,00) (30,11)

- Transportasi Darat Sembalun - 

Selong

Orang/Kali 3,00  150.000,00  450.000,00  2,00 Orang/Kali  150.000,00  300.000,00 (150.000,00) (33,33)

- Transportasi Darat Sikur - Selong Orang/Kali 3,00  85.000,00  255.000,00  2,00 Orang/Kali  85.000,00  170.000,00 (85.000,00) (33,33)

- Transportasi Darat Lenek - Selong Orang/Kali 3,00  70.000,00  210.000,00  2,00 Orang/Kali  70.000,00  140.000,00 (70.000,00) (33,33)

- Transportasi Darat Sukamulia - 

Selong

Orang/Kali 3,00  60.000,00  180.000,00  1,00 Orang/Kali  60.000,00  60.000,00 (120.000,00) (66,67)

- Transportasi Darat Pringggasela - 

Selong

Orang/Kali 3,00  70.000,00  210.000,00  2,00 Orang/Kali  70.000,00  140.000,00 (70.000,00) (33,33)

- Transportasi Darat Montong 

Gading - Selong

Orang/Kali 3,00  90.000,00  270.000,00  2,00 Orang/Kali  90.000,00  180.000,00 (90.000,00) (33,33)

- Transportasi Darat Sakra Timur - 

Selong

Orang/Kali 3,00  80.000,00  240.000,00  2,00 Orang/Kali  80.000,00  160.000,00 (80.000,00) (33,33)

- Transportasi Darat Wanasaba - 

Selong

Orang/Kali 3,00  80.000,00  240.000,00  2,00 Orang/Kali  80.000,00  160.000,00 (80.000,00) (33,33)

- Transportasi Darat Terara - Selong Orang/Kali 5,00  90.000,00  450.000,00  2,00 Orang/Kali  90.000,00  180.000,00 (270.000,00) (60,00)

- Transportasi Darat Sakra - Selong Orang/Kali 3,00  70.000,00  210.000,00  2,00 Orang/Kali  70.000,00  140.000,00 (70.000,00) (33,33)

- Transportasi Darat Sikur - Selong Orang/Kali 3,00  110.000,00  330.000,00  2,00 Orang/Kali  110.000,00  220.000,00 (110.000,00) (33,33)

- Transportasi Darat Jerowaru - 

Selong

Orang/Kali 5,00  100.000,00  500.000,00  4,00 Orang/Kali  100.000,00  400.000,00 (100.000,00) (20,00)

- Transportasi Darat Labuhan Haji - 

Selong

Orang/Kali 3,00  70.000,00  210.000,00  4,00 Orang/Kali  70.000,00  280.000,00  70.000,00  33,33 

- Transportasi Darat Suela - Selong Orang/Kali 3,00  120.000,00  360.000,00  2,00 Orang/Kali  120.000,00  240.000,00 (120.000,00) (33,33)

- Ibu Kota Kecamatan - 

Desa/Kelurahan si Satu Wilayah 

Kecamatan

Orang/Kali 4,00  50.000,00  200.000,00  5,00 Orang/Kali  50.000,00  250.000,00  50.000,00  25,00 

- Transportasi Darat Sakra Barat - 

Selong

Orang/Kali 3,00  80.000,00  240.000,00  2,00 Orang/Kali  80.000,00  160.000,00 (80.000,00) (33,33)

- Transportasi Darat Suralaga - 

Selong

Orang/Kali 3,00  70.000,00  210.000,00  2,00 Orang/Kali  70.000,00  140.000,00 (70.000,00) (33,33)

- Transportasi Darat Aikmel - Selong Orang/Kali 5,00  80.000,00  400.000,00  4,00 Orang/Kali  80.000,00  320.000,00 (80.000,00) (20,00)

- Transportasi Darat Sambelia - 

Selong

Orang/Kali 3,00  150.000,00  450.000,00  2,00 Orang/Kali  150.000,00  300.000,00 (150.000,00) (33,33)

- Transportasi Darat Keruak - Selong Orang/Kali 3,00  90.000,00  270.000,00  2,00 Orang/Kali  90.000,00  180.000,00 (90.000,00) (33,33)

- Transportasi Darat Masbagik - 

Selong

Orang/Kali 3,00  70.000,00  210.000,00  2,00 Orang/Kali  70.000,00  140.000,00 (70.000,00) (33,33)

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 3 



RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

5.1.5  527.000.000,00  515.000.000,00 (12.000.000,00) (2,28)Belanja Hibah

5.1.5.05  527.000.000,00  515.000.000,00 (12.000.000,00) (2,28)Belanja Hibah kepada Badan, Lembaga, 

Organisasi Kemasyarakatan yang 

Berbadan Hukum Indonesia

5.1.5.05.03  527.000.000,00  515.000.000,00 (12.000.000,00) (2,28)Belanja Hibah kepada Badan dan 

Lembaga Nirlaba, Sukarela Bersifat 

Sosial Kemasyarakatan

(2,28) 527.000.000,00  515.000.000,00 (12.000.000,00)Belanja Hibah Uang kepada 

Badan dan Lembaga Nirlaba, 

Sukarela Bersifat Sosial 

Kemasyarakatan

5.1.5.05.03.0001

Belanja Hibah Uang Badan dan 

Lembaga Nirlaba

 527.000.000,00  515.000.000,0 (12.000.000,00) (2,28)

- Banjar Gubuk Lendang Lauk Dusun 

Sukadana Tengak Desa Sukadana 

Kec. Terara [Belanja Hibah Uang]

Tahun 1,00  10.000.000,00  10.000.000,00  1,00 Tahun  10.000.000,00  10.000.000,00  0,00  0,00 

- Banjar Kebon Nyangket Desa 

Kilang Kec. Montong Gading 

[Belanja Hibah Uang]

Tahun 1,00  5.000.000,00  5.000.000,00  1,00 Tahun  5.000.000,00  5.000.000,00  0,00  0,00 

- Banjar Kematian Iklas Bersama 

Timba Lindur Kelurahan 

Suryawangi Kec. Labuhan Haji 

[Belanja Hibah Uang]

Tahun 1,00  10.000.000,00  10.000.000,00  1,00 Tahun  10.000.000,00  10.000.000,00  0,00  0,00 

- Banjar Manggong Sejahtera Dasan 

Manggong Dusun Terara  Utara 

Kec. Terara [Belanja Hibah Uang]

Tahun 1,00  10.000.000,00  10.000.000,00  1,00 Tahun  10.000.000,00  10.000.000,00  0,00  0,00 

- Banjar Mekar Wangi Reban 

Tembun Desa Sukadana Kec. 

Terara [Belanja Hibah Uang]

Tahun 1,00  5.000.000,00  5.000.000,00  1,00 Tahun  5.000.000,00  5.000.000,00  0,00  0,00 

- Banjar Otak Re Dusun Kilang 

Selatan Desa Kilang Kec. Montong 

Gading [Belanja Hibah Uang]

Tahun 1,00  10.000.000,00  10.000.000,00  1,00 Tahun  10.000.000,00  10.000.000,00  0,00  0,00 

- Forum Masyarakat Cepat Tanggap 

Bencana [Belanja Hibah Uang]

Tahun 1,00  20.000.000,00  20.000.000,00  1,00 Tahun  10.000.000,00  10.000.000,00 (10.000.000,00) (50,00)

- Karang Taruna Bina Bhakti Desa 

Dasan Lekong Kec. Sukamulia 

[Belanja Hibah Uang]

Tahun 1,00  2.500.000,00  2.500.000,00  1,00 Tahun  2.500.000,00  2.500.000,00  0,00  0,00 

- Kelompok Banjar Dalem Daye 

Dusun Sukadana Selatan Desa 

Sukadana Kec. Terara [Belanja 

Hibah Uang]

tahun 1,00  10.000.000,00  10.000.000,00  1,00 tahun  10.000.000,00  10.000.000,00  0,00  0,00 

- Kelompok Banjar Kematian Dusun 

Sisik  Desa Labuhan Haji Kec. 

Labuhan Haji [Belanja Hibah Uang]

Tahun 1,00  15.000.000,00  15.000.000,00  1,00 Tahun  15.000.000,00  15.000.000,00  0,00  0,00 

- Kelompok Begabah Dusun Dasan 

Gunung  Desa Terara Kec. Terara 

[Belanja Hibah Uang]

Tahun 1,00  5.000.000,00  5.000.000,00  1,00 Tahun  5.000.000,00  5.000.000,00  0,00  0,00 

- Kelompok Perampek Gabah Melek 

Molah Benteng Desa Kembang 

Kuning Kec. Sikur [Belanja Hibah 

Uang]

Tahun 1,00  5.000.000,00  5.000.000,00  1,00 Tahun  0,00  0,00 (5.000.000,00) (100,00)

- Kelompok Sayang Keluarga Desa 

Dadap  Kec. Sambelia [Belanja 

Hibah Uang]

Tahun 1,00  10.000.000,00  10.000.000,00  1,00 Tahun  10.000.000,00  10.000.000,00  0,00  0,00 

- Kelompok Ujung Lestari Desa 

Dadap Kec. Sambelia [Belanja 

Hibah Uang]

Tahun 1,00  10.000.000,00  10.000.000,00  1,00 Tahun  10.000.000,00  10.000.000,00  0,00  0,00 

- Lembaga Kesehatan Sosial Jihadul Tahun 1,00  7.000.000,00  7.000.000,00  1,00 Tahun  7.000.000,00  7.000.000,00  0,00  0,00 

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 4 



RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Insan Desa Moyot Kec Sakra 

[Belanja Hibah Uang]

- Lembaga Kesejahteraan Sosial 

Baitul Makmur Reban Tebu Kel. 

Sandubaya Kec. Selong [Belanja 

Hibah Uang]

Tahun 1,00  12.500.000,00  12.500.000,00  1,00 Tahun  12.500.000,00  12.500.000,00  0,00  0,00 

- Lembaga Koordiansi kesejahteraan 

Sosial Kab. Lombok Timur [Belanja 

Hibah Uang]

Tahun 1,00  250.000.000,00  250.000.000,00  1,00 Tahun  250.000.000,00  250.000.000,00  0,00  0,00 

- Lembaga Pemerhati Sosial Desa 

Telagawaru Kec. Peringgabaya 

[Belanja Hibah Uang]

Tahun 1,00  25.000.000,00  25.000.000,00  1,00 Tahun  0,00  0,00 (25.000.000,00) (100,00)

- Lembaga Sosial dan 

Pemberdayaan Cahaya Hati Desa 

Mamben Baru Kec. Wanasaba 

[Belanja Hibah Uang]

Tahun 1,00  100.000.000,00  100.000.000,00  1,00 Tahun  50.000.000,00  50.000.000,00 (50.000.000,00) (50,00)

- Persatuan Ojek Gema Rinjani Desa 

Labuhan Lombok Kec 

Peringgabaya [Belanja Hibah 

Uang]

Tahun 1,00  5.000.000,00  5.000.000,00  1,00 Tahun  5.000.000,00  5.000.000,00  0,00  0,00 

- Kelompok Banjar Insan Kamil  

Karang Majelo Desa Masbagik 

Selatan Kec. Masbagik [Belanja 

Hibah Uang]

 0,00  0,00  0,00  1,00 Tahun  10.000.000,00  10.000.000,00  10.000.000,00  0,00 

- Lembaga Sosial Montong Tangi 

[Belanja Hibah Uang]

 0,00  0,00  0,00  1,00 Tahun  10.000.000,00  10.000.000,00  10.000.000,00  0,00 

- Yayasan LKSA Yadama NW Dusun 

Bagik Anjar Desa Teko Kec. 

Pringgabaya [Belanja Hibah Uang]

 0,00  0,00  0,00  1,00 Tahun  50.000.000,00  50.000.000,00  50.000.000,00  0,00 

- Kelompok Masyarakat Sukaraja 

Bersatu Tangun Desa Sukaraja 

Kecamatan Jerowaru

 0,00  0,00  0,00  1,00 Tahun  8.000.000,00  8.000.000,00  8.000.000,00  0,00 

5.1.6  494.000.000,00  381.000.000,00 (113.000.000,00) (22,87)Belanja Bantuan Sosial

5.1.6.04  494.000.000,00  381.000.000,00 (113.000.000,00) (22,87)Belanja Bantuan Sosial kepada Lembaga 

Non Pemerintahan (Bidang Pendidikan, 

Keagamaan dan Bidang Lainnya)

5.1.6.04.01  494.000.000,00  381.000.000,00 (113.000.000,00) (22,87)Belanja Bantuan Sosial Uang yang 

direncanakan kepada Lembaga Non 

Pemerintahan (Bidang Pendidikan, 

Keagamaan dan Bidang Lainnya)

(22,87) 494.000.000,00  381.000.000,00 (113.000.000,00)Belanja Bantuan Sosial Uang 

yang Direncanakan kepada 

Lembaga Non Pemerintahan 

(Bidang Pendidikan, Keagamaan 

dan Bidang Lainnya)

5.1.6.04.01.0001

Belanja Bantuan Sosial Uang yang 

direncanakan Kepada Lembaga Non 

Pemerintahan

 494.000.000,00  381.000.000,0 (113.000.000,00) (22,87)

- Asuhan Keluarga Al Hidayat Batu 

Mirik Desa Rarang Tengah Kec. 

Terara [Belanja Bantuan Sosial 

Uang]

Tahun 1,00  7.000.000,00  7.000.000,00  1,00 Tahun  7.000.000,00  7.000.000,00  0,00  0,00 

- Asuhan Keluarga Al-Madani Sale 

Dusun Paek Desa Pandan Wangi 

Kec. Jerowaru [Belanja Bantuan 

Sosial Uang]

Tahun 1,00  25.000.000,00  25.000.000,00  1,00 Tahun  25.000.000,00  25.000.000,00  0,00  0,00 

- Asuhan Keluarga Al Muhzahir 

Dusun Sukadamai Desa Dames 

Tahun 1,00  10.000.000,00  10.000.000,00  1,00 Tahun  10.000.000,00  10.000.000,00  0,00  0,00 

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 5 



RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Damai Kec. Suralaga [Belanja 

Bantuan Sosial Uang]

- Asuhan Maju Bersama Dusun 

Buniara Desa Dames Damai Kec. 

Suralaga [Belanja Bantuan Sosial 

Uang]

Tahun 1,00  10.000.000,00  10.000.000,00  1,00 Tahun  10.000.000,00  10.000.000,00  0,00  0,00 

- Asuhan Keluarga Nurul Islam Desa 

Sikur Kec. Sikur [Belanja Bantuan 

Sosial Uang]

Tahun 1,00  50.000.000,00  50.000.000,00  1,00 Tahun  0,00  0,00 (50.000.000,00) (100,00)

- Asuhan Keluarga Nurul Muhajirin 

NW Kel. Pancor Kec. Selong 

[Belanja Bantuan Sosial Uang]

Tahun 1,00  7.000.000,00  7.000.000,00  1,00 Tahun  7.000.000,00  7.000.000,00  0,00  0,00 

- Asuhan Keluarga Rauhuk Falah 

Desa Aikmel Kec. Aikmel [Belanja 

Bantuan Sosial Uang]

Tahun 1,00  7.000.000,00  7.000.000,00  1,00 Tahun  7.000.000,00  7.000.000,00  0,00  0,00 

- Asuhan Keluarga Saling Asuh 

Dames Burneo Desa Dames Damai 

Kec. Suralaga [Belanja Bantuan 

Sosial Uang]

Tahun 1,00  10.000.000,00  10.000.000,00  1,00 Tahun  10.000.000,00  10.000.000,00  0,00  0,00 

- Asuhan Keluarga Sejahtera 

Bersama Dusun Jamar Jekung 

Desa Damas Damai Kec. Suralaga 

[Belanja Bantuan Sosial Uang]

Tahun 1,00  10.000.000,00  10.000.000,00  1,00 Tahun  10.000.000,00  10.000.000,00  0,00  0,00 

- Lembaga kesejahteraan Sosial 

Kasih Ibu  Desa Sukadana Kec. 

Terara [Belanja Bantuan Sosial 

Uang]

Tahun 1,00  7.000.000,00  7.000.000,00  0,00  0,00  0,00 (7.000.000,00) (100,00)

- Lembaga Kesejahteraan Sosial 

Lanjut Usia Baitul Makmur 

Kelurahan Sandubaya Kec. Selong 

[Belanja Bantuan Sosial Uang]

Tahun 1,00  7.000.000,00  7.000.000,00  1,00 Tahun  7.000.000,00  7.000.000,00  0,00  0,00 

- Lemabaga Kesejahteraan Sosial La 

Tahzan Kel. Pancor Kec. Selong 

[Belanja Bantuan Sosial Uang]

Tahun 1,00  7.000.000,00  7.000.000,00  1,00 Tahun  7.000.000,00  7.000.000,00  0,00  0,00 

- LKS Ar Rahman Desa Mamben 

Daya Kec. Wanasaba [Belanja 

Bantuan Sosial Uang]

Tahun 1,00  7.000.000,00  7.000.000,00  1,00 Tahun  7.000.000,00  7.000.000,00  0,00  0,00 

- LKS Nurul Ikhlas Desa Pohgading 

Timur Kec. Pringgabaya [Belanja 

Bantuan Sosial Uang]

Tahun 1,00  7.000.000,00  7.000.000,00  1,00 Tahun  7.000.000,00  7.000.000,00  0,00  0,00 

- LKS Riyadussalihin Desa Wanasaba 

Kec. Wanasaba [Belanja Bantuan 

Sosial Uang]

Tahun 1,00  7.000.000,00  7.000.000,00  1,00 Tahun  7.000.000,00  7.000.000,00  0,00  0,00 

- LKS Tunas Harapan Desa Bebidas 

Kec. Wanasaba [Belanja Bantuan 

Sosial Uang]

Tahun 1,00  7.000.000,00  7.000.000,00  1,00 Tahun  7.000.000,00  7.000.000,00  0,00  0,00 

- LKSA Al Barokah Pancor Sanggeng 

Kel. Sekarteja Kec. Selong [Belanja 

Bantuan Sosial Uang]

Tahun 1,00  15.000.000,00  15.000.000,00  1,00 Tahun  15.000.000,00  15.000.000,00  0,00  0,00 

- LKS Ainul Yakin Kel. Rakam Kec. 

Selong [Belanja Bantuan Sosial 

Uang]

Tahun 1,00  7.000.000,00  7.000.000,00  1,00 Tahun  7.000.000,00  7.000.000,00  0,00  0,00 

- LKS Al Ikhlas Desa Pohgading 

Timur Kec. Peringgabaya [Belanja 

Bantuan Sosial Uang]

Tahun 1,00  7.000.000,00  7.000.000,00  1,00 Tahun  7.000.000,00  7.000.000,00  0,00  0,00 

- LKS Muhammadiyah Selong Jalan 

TGH. Umar No.22 Kel Selong Kec. 

Selong [Belanja Bantuan Sosial 

Uang]

Tahun 1,00  20.000.000,00  20.000.000,00  1,00 Tahun  20.000.000,00  20.000.000,00  0,00  0,00 

- LKSA Nurul Hikmah Desa Masbagik Tahun 1,00  7.000.000,00  7.000.000,00  1,00 Tahun  7.000.000,00  7.000.000,00  0,00  0,00 

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 6 



RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Timur Kec. Masbagik [Belanja 

Bantuan Sosial Uang]

- LKS Anyaman Ketak Desa Embung 

Raja Kec. Terara [Belanja Bantuan 

Sosial Uang]

Tahun 1,00  7.000.000,00  7.000.000,00  1,00 Tahun  7.000.000,00  7.000.000,00  0,00  0,00 

- LKSA/PA Bahul Yaqin Desa Kwang 

Rundung Kec. Jerowaru [Belanja 

Bantuan Sosial Uang]

Tahun 1,00  7.000.000,00  7.000.000,00  1,00 Tahun  7.000.000,00  7.000.000,00  0,00  0,00 

- LKSA/PA Miftahul Khaer Desa 

Gunung Malanag Kec. 

Peringgabaya [Belanja Bantuan 

Sosial Uang]

Tahun 1,00  7.000.000,00  7.000.000,00  1,00 Tahun  7.000.000,00  7.000.000,00  0,00  0,00 

- LKSA/PA Nurul Mutaqqin Desa 

Wakan Kec. Jerowaru [Belanja 

Bantuan Sosial Uang]

Tahun 1,00  7.000.000,00  7.000.000,00  1,00 Tahun  7.000.000,00  7.000.000,00  0,00  0,00 

- LKS Ar Rahman desa Sukamulia 

kec. Sukamuli [Belanja Bantuan 

Sosial Uang]

Tahun 1,00  7.000.000,00  7.000.000,00  1,00 Tahun  7.000.000,00  7.000.000,00  0,00  0,00 

- LKS As - Sakinah Desa Rensing Bat 

Kec. Sakra Barat [Belanja Bantuan 

Sosial Uang]

Tahun 1,00  7.000.000,00  7.000.000,00  1,00 Tahun  7.000.000,00  7.000.000,00  0,00  0,00 

- LKS Darul Walidain Hakim Rosyid 

NW Desa Loyok Kec. Sikur 

[Belanja Bantuan Sosial Uang]

Tahun 1,00  7.000.000,00  7.000.000,00  0,00  0,00  0,00 (7.000.000,00) (100,00)

- LKS Kasih Ibu Otak Kokok Desa 

Sukadana Kec. Terara [Belanja 

Bantuan Sosial Uang]

Tahun 1,00  10.000.000,00  10.000.000,00  1,00 Tahun  10.000.000,00  10.000.000,00  0,00  0,00 

- LKS La Tahzan Desa Masbagik 

Timur Kec. Masbagik [Belanja 

Bantuan Sosial Uang]

Tahun 1,00  7.000.000,00  7.000.000,00  1,00 Tahun  7.000.000,00  7.000.000,00  0,00  0,00 

- LKS Murni Hati Desa Belanting 

Kec. Sambelia [Belanja Bantuan 

Sosial Uang]

Tahun 1,00  40.000.000,00  40.000.000,00  1,00 Tahun  40.000.000,00  40.000.000,00  0,00  0,00 

- LKS Pendidikan Islahurrahman NW 

Desa Embung Raja Kec. Terara 

[Belanja Bantuan Sosial Uang]

Tahun 1,00  7.000.000,00  7.000.000,00  1,00 Tahun  7.000.000,00  7.000.000,00  0,00  0,00 

- LKS Riyadus Salihin Desa 

Wanasaba Kec. Wanasaba [Belanja 

Bantuan Sosial Uang]

Tahun 1,00  7.000.000,00  7.000.000,00  0,00  0,00  0,00 (7.000.000,00) (100,00)

- LKS Tunas Kayun Pengkelak Mas 

Desa Pengkelak Mas, Kec.Sakra 

Barat ( Belanja Bantuan Sosial 

Uang)

Tahun 1,00  7.000.000,00  7.000.000,00  1,00 Tahun  7.000.000,00  7.000.000,00  0,00  0,00 

- PA Darut Tauhid Kelurahan Pancor 

Kec.

Selong [Belanja Bantuan Sosial 

Uang]

Tahun 1,00  25.000.000,00  25.000.000,00  1,00 Tahun  25.000.000,00  25.000.000,00  0,00  0,00 

- Panti Asuhan Al Ikhlas Desa Bagik

Payung kec. Suralaga [Belanja 

Bantuan

Sosial Uang]

Tahun 1,00  7.000.000,00  7.000.000,00  1,00 Tahun  7.000.000,00  7.000.000,00  0,00  0,00 

- Panti Asuhan LKSA NW Sangopati 

Desa

Mengkuru Kec. Sakra Barat 

[Belanja

Bantuan Sosial Uang]

Tahun 1,00  50.000.000,00  50.000.000,00  1,00 Tahun  0,00  0,00 (50.000.000,00) (100,00)

- Panti Asuhan Yaqin Dusun 

Pemondah

Desa Pandan Wangi Kec. Jerowaru

[Belanja Bantuan Sosial Uang]

Tahun 1,00  30.000.000,00  30.000.000,00  1,00 Tahun  30.000.000,00  30.000.000,00  0,00  0,00 

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 7 



RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

- Pengurus jompo dan Yatim Piatu

Darussalam Desa Kembang Kerang 

Daya

Kec. Aikmel [Belanja Bantuan 

Sosial

Uang]

Tahun 1,00  7.000.000,00  7.000.000,00  1,00 Tahun  7.000.000,00  7.000.000,00  0,00  0,00 

- Pusat Santunan Keluarga Nurul 

Falah

Desa Bandok Kec. Wanasaba 

[Belanja

Bantuan Sosial Uang]

Tahun 1,00  7.000.000,00  7.000.000,00  1,00 Tahun  7.000.000,00  7.000.000,00  0,00  0,00 

- LKSA Nurul Muttaqin Desa Wakan 

Kecamatan Jerowaru

 0,00  0,00  0,00  1,00 Tahun  8.000.000,00  8.000.000,00  8.000.000,00  0,00 

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 8 



RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN

Jumlah

H. HASNI, SE., M.Ak.

Pejabat Pengelola Keuangan Daerah

Selong, 23 November 2021

NIP. 19701231 199803 1 065

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No. NAMA NIP JABATAN TANDA TANGAN

1 Drs. H. MUHAMMAD JUAINI TAOFIK, M.AP 19730613 199211 1 001 Ketua

2 Hj. BAIQ MIFTAHUL WASLI, SE., M.Si 19641220 199103 2 007 Wakil Ketua I

3 H. HASNI, SE., M.Ak 19701231 199803 1 065 Wakil Ketua II

4 ABDUL MUFACHIR, SE 19680911 200003 1 003 Sekretaris

5 LL.DAMI AHYANI,S.IP 19660506 198608 1 002 Anggota

6 Drs. HARIS 19630522 199003 1 009 Anggota

7 dr.H.M.HASBI SANTOSO, M.Kes. 19660429199703 1 001 Anggota

8 MUHAMMAD AZLAN, SE., M.Ak 19721231 200003 1 040 Anggota

9 Hj. BAIQ ROHAINI, S.Sos 19670530 198608 2 002 Anggota

10 LALU DHEDI KUSMANA, SH., MH. 19760229 200003 1 002 Anggota

11 Drs. EDY ILHAM, MH 19730316 199301 1 001 Anggota

MAHSIN, S.Pd.MM

PENGGUNA ANGGARAN

NIP. 19691231 199203 1 126

Mengesahkan,

April

Maret

Februari

Januari

Agustus

Juli

Juni

Mei

November

Oktober

September

Desember

 0,00 

 1.021.815.000,00 

 318.000,00 

 2.047.500,00 

 0,00 

 0,00 

 1.614.000,00 

 1.400.000,00 

 0,00 

(122.672.500,00)

 0,00 

 0,00 

 904.522.000,00 

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 9 



Tahun Anggaran 2021

DPPA - RINCIAN 

BELANJA SKPD

DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

PEMERINTAH KABUPATEN LOMBOK TIMUR

Urusan Pemerintahan : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1 . 06 Sosial

Program : 1 . 06 . 03 Program Penanganan Warga Negara Migran Korban Tindak Kekerasan

Kegiatan Pemulangan Warga Negara Migran Korban Tindak Kekerasan dari Titik Debarkasi di Daerah Kabupaten/Kota untuk dipulangkan ke Desa/Kelurahan Asal1 . 06 . 03 . 2.01:

: 1-06.0-00.0-00.01 Dinas SosialOrganisasi

Sub Unit Organisasi : 1-06.0-00.0-00.01 . 01 Dinas Sosial

(Empat belas juta empat ratus tujuh puluh lima ribu rupiah) 14.475.000,00 Jumlah Anggaran :

Lokasi Kegiatan : Dinas Sosial Kabupaten Lombok Timur

Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam

Perubahan APBD

: Penyesuaian terhadap PMK Nomor : 17/PMK 07/2021 Tentang permohonan Transper ke Daerah dan Dana Desa Tahun 2021 dalam rangka mendukung penanganan 

Pandemi Covid 19.

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA  BELANJA LANGSUG

INDIKATOR
TARGET KINERJATOLAK UKUR KINERJA

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN

Jumlah DanaJumlah Dana Rp. 18.000.000MASUKAN Rp. 14.475.000

Terlaksananya Pemulangan Warga Negara MigranTerlaksananya Pemulangan Warga Negara Migran 20 OrangKELUARAN 20 Orang

Terlaksananya  Pemulangan Warga Negara MigranTerlaksananya  Pemulangan Warga Negara Migran 20 OrangHASIL 20 Orang

Terlaksananya  Pemulangan Warga Negara MigranTerlaksananya  Pemulangan Warga Negara Migran 80 %MANFAAT 80 %

Terlaksananya  Pemulangan Warga Negara MigranTerlaksananya  Pemulangan Warga Negara Migran 80 %DAMPAK 80 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Dinas Sosial Kabupaten Lombok Timur

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Sub Kegiatan : Fasilitasi Pemulangan Warga Negara Migran Korban Tindak Kekerasan dari Titik Debarkasi di Daerah Kabupaten/Kota untuk dipulangkan ke Desa/Kelurahan Asal

Sumber Pendanaan 3 Dana Alokasi Umum (D A U):

Lokasi : Dinas Sosial Kabupaten Lombok Timur

Keluaran Sub Kegiatan :

Waktu Pelaksanaan :

Keterangan :

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 1 



RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE

REKENING
URAIAN

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN

RINCIAN PERHITUNGAN RINCIAN PERHITUNGAN

Volume Satuan

Jumlah
SatuanVolume

Jumlah

%(Rp)

Bertambah/

(Berkurang)

 Harga

Satuan

 Harga

Satuan

4321 9876=3X55 121110 = 7 x 9

5  18.000.000,00  14.475.000,00 (3.525.000,00) (19,58)BELANJA DAERAH

5.1  18.000.000,00  14.475.000,00 (3.525.000,00) (19,58)BELANJA OPERASI

5.1.2  18.000.000,00  14.475.000,00 (3.525.000,00) (19,58)Belanja Barang dan Jasa

5.1.2.01  8.350.000,00  8.350.000,00  0,00  0,00 Belanja Barang

5.1.2.01.01  8.350.000,00  8.350.000,00  0,00  0,00 Belanja Barang Pakai Habis

 0,00  1.379.000,00  1.379.000,00  0,00 Belanja Alat/Bahan untuk 

Kegiatan Kantor- Alat Tulis 

Kantor

5.1.2.01.01.0024

Belanja Alat Tulis Kantor  1.379.000,00  1.379.000,0  0,00  0,00 

-  Pengaris Besi Ukuran 100 cm  Buah 1,00  55.000,00  55.000,00  1,00  Buah  55.000,00  55.000,00  0,00  0,00 

- Pensil Mekanik 0.5 mm (Reffil) Pcs 1,00  6.000,00  6.000,00  1,00 Pcs  6.000,00  6.000,00  0,00  0,00 

- Map Ordener Folio - Bahan

Plastik

Buah 7,00  20.000,00  140.000,00  7,00 Buah  20.000,00  140.000,00  0,00  0,00 

- Pulpen Buah 3,00  57.000,00  171.000,00  3,00 Buah  57.000,00  171.000,00  0,00  0,00 

- Map Biasa (Stop Map) - Uk. 24

1/2 x 35 1/2 cm

Buah 20,00  1.200,00  24.000,00  20,00 Buah  1.200,00  24.000,00  0,00  0,00 

- Ordener Plastik Duduk Bauh 6,00  28.000,00  168.000,00  6,00 Bauh  28.000,00  168.000,00  0,00  0,00 

- Lem Cair Botol Duklon - Kecil Botol 2,00  6.000,00  12.000,00  2,00 Botol  6.000,00  12.000,00  0,00  0,00 

- Map Plastik (Mika File) - Plastik

Jurnal

Buah 5,00  12.000,00  60.000,00  5,00 Buah  12.000,00  60.000,00  0,00  0,00 

- Korek Silak Sheet (Koreksi Lak

Putih) - Tip - Expe

Set 2,00  22.000,00  44.000,00  2,00 Set  22.000,00  44.000,00  0,00  0,00 

- Pensil Biasa Buah 2,00  4.000,00  8.000,00  2,00 Buah  4.000,00  8.000,00  0,00  0,00 

- Map Pidato Plastik - Batik Buah 2,00  7.000,00  14.000,00  2,00 Buah  7.000,00  14.000,00  0,00  0,00 

- Handy Cutter Pcs 3,00  7.000,00  21.000,00  3,00 Pcs  7.000,00  21.000,00  0,00  0,00 

- Klip Seagul Pak 11,00  31.000,00  341.000,00  11,00 Pak  31.000,00  341.000,00  0,00  0,00 

-  Staples - No. 24 (Sedang) Buah 3,00  79.000,00  237.000,00  3,00 Buah  79.000,00  237.000,00  0,00  0,00 

- Tinta - Staedler Botol 2,00  39.000,00  78.000,00  2,00 Botol  39.000,00  78.000,00  0,00  0,00 

 0,00  506.000,00  506.000,00  0,00 Belanja Alat/Bahan untuk 

Kegiatan Kantor- Kertas dan 

Cover

5.1.2.01.01.0025

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan 

Kantor-Kertas Kover

 506.000,00  506.000,0  0,00  0,00 

- Amplop Coklat 29 x 40 cm pcs 1,00  46.000,00  46.000,00  1,00 pcs  46.000,00  46.000,00  0,00  0,00 

- Kertas HvsSpesifikasi : Kertas (1 

Rim = 500 Lembar)HVS A4 Uk. 29 

x 21 1/2 cm, Berat 70 gr

rim 3,00  60.000,00  180.000,00  3,00 rim  60.000,00  180.000,00  0,00  0,00 

- Kertas HvsSpesifikasi : Kertas (1 

Rim = 500 Lembar)HVS F4 Uk. 33 

x 21 1/2 cm, Berat 70gr

rim 4,00  70.000,00  280.000,00  4,00 rim  70.000,00  280.000,00  0,00  0,00 

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 2 



RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

 0,00  60.000,00  60.000,00  0,00 Belanja Alat/Bahan untuk 

Kegiatan Kantor- Bahan Cetak

5.1.2.01.01.0026

Belanja Alat/Bahan utuk kegiatan 

Kantor-Bahan Cetak

 60.000,00  60.000,0  0,00  0,00 

- Barang Cetakan Spesifikasi : 

Fotocopy Bahan HVS 70 gr

Pulau Lombok - 1 Muka

lbr 200,00  300,00  60.000,00  200,00 lbr  300,00  60.000,00  0,00  0,00 

 0,00  6.405.000,00  6.405.000,00  0,00 Belanja Natura dan Pakan-Natura5.1.2.01.01.0043

Belanja Natura dan Pakan Natura  6.405.000,00  6.405.000,0  0,00  0,00 

- Makanan/Sembako Spesifikasi : 

Harga Bahan Pokok Gula Pasir 

Karung

kg 50,00  20.900,00  1.045.000,00  50,00 kg  20.900,00  1.045.000,00  0,00  0,00 

- Makanan/Sembako Spesifikasi : 

Harga Bahan Pokok Kacang 

Kedelai

kg 50,00  16.700,00  835.000,00  50,00 kg  16.700,00  835.000,00  0,00  0,00 

- Makanan/Sembako Spesifikasi : 

Harga Bahan Pokok Kacang Tanah 

Kupas

kg 50,00  36.200,00  1.810.000,00  50,00 kg  36.200,00  1.810.000,00  0,00  0,00 

- Makanan/Sembako Spesifikasi : 

Harga Bahan Pokok Minyak 

Goreng Bimoli 620 ML

btl 50,00  25.100,00  1.255.000,00  50,00 btl  25.100,00  1.255.000,00  0,00  0,00 

- Makanan/Sembako Spesifikasi : 

Harga Bahan Pokok Terigu Segi 

Tiga Biru

kg 50,00  13.900,00  695.000,00  50,00 kg  13.900,00  695.000,00  0,00  0,00 

- Makanan/Sembako Spesifikasi : 

Harga Bahan Pokok Beras IR 64 

Mutu Sedang

kg 50,00  15.300,00  765.000,00  50,00 kg  15.300,00  765.000,00  0,00  0,00 

5.1.2.04  9.650.000,00  6.125.000,00 (3.525.000,00) (36,53)Belana Perjalanan Dinas

5.1.2.04.01  9.650.000,00  6.125.000,00 (3.525.000,00) (36,53)Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri

(36,53) 9.650.000,00  6.125.000,00 (3.525.000,00)Belanja Perjalanan Dinas Dalam 

Kota

5.1.2.04.01.0003

Belanja Perjalan Dinas Dalam Kota  9.650.000,00  6.125.000,0 (3.525.000,00) (36,53)

- Beban perjalanan dinas dalam 

daerah

Spesifikasi : Transportasi Darat 

Sikur- Selong

kali 2,00  85.000,00  170.000,00  1,00 kali  85.000,00  85.000,00 (85.000,00) (50,00)

- Beban perjalanan dinas dalam 

daerah

Spesifikasi : Transportasi Darat 

Suralaga-Selong

kali 2,00  70.000,00  140.000,00  1,00 kali  70.000,00  70.000,00 (70.000,00) (50,00)

- Beban perjalanan dinas dalam 

daerah

Spesifikasi : Transportasi Darat 

Sakra Barat-Selong

kali 2,00  80.000,00  160.000,00  1,00 kali  80.000,00  80.000,00 (80.000,00) (50,00)

- Beban perjalanan dinas dalam 

daerah

Spesifikasi : Transportasi Darat 

Aikmel-Selong

kali 2,00  80.000,00  160.000,00  1,00 kali  80.000,00  80.000,00 (80.000,00) (50,00)

- Beban perjalanan dinas dalam 

daerah

Spesifikasi : Transportasi Darat 

Montong Gading- Selong

kali 2,00  90.000,00  180.000,00  1,00 kali  90.000,00  90.000,00 (90.000,00) (50,00)

- Beban perjalanan dinas dalam 

daerah

Spesifikasi : Transportasi Darat 

kali 2,00  150.000,00  300.000,00  1,00 kali  150.000,00  150.000,00 (150.000,00) (50,00)

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 3 



RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Sembalun-Selong

- Beban perjalanan dinas dalam 

daerah

Spesifikasi : Transportasi Darat 

Masbagik-Selong

kali 2,00  70.000,00  140.000,00  1,00 kali  70.000,00  70.000,00 (70.000,00) (50,00)

- Beban perjalanan dinas dalam 

daerah

Spesifikasi : Transportasi Darat 

Keruak-Selong

kali 2,00  90.000,00  180.000,00  1,00 kali  90.000,00  90.000,00 (90.000,00) (50,00)

- Beban perjalanan dinas dalam 

daerah

Spesifikasi : Transportasi Darat 

Sakra-Selong

kali 2,00  70.000,00  140.000,00  1,00 kali  70.000,00  70.000,00 (70.000,00) (50,00)

- Beban perjalanan dinas dalam 

daerah

Spesifikasi : Transportasi Darat 

Labuhan Haji- Selong

kali 2,00  70.000,00  140.000,00  1,00 kali  70.000,00  70.000,00 (70.000,00) (50,00)

- Beban perjalanan dinas dalam 

daerah

Spesifikasi : Transportasi Darat 

Suela-Selong

kali 2,00  120.000,00  240.000,00  1,00 kali  120.000,00  120.000,00 (120.000,00) (50,00)

- Beban perjalanan dinas dalam 

daerah

Spesifikasi : Satuan Biaya 

Transportasi Darat 

DariKabupaten/Kota dalam Provinsi 

yang sama (one way) Kabupaten 

Lombok Timur Kota

Mataram

orang/kali 37,00  200.000,00  7.400.000,00  25,00 orang/kali  200.000,00  5.000.000,00 (2.400.000,00) (32,43)

- Beban perjalanan dinas dalam 

daerah

Spesifikasi : Transportasi Darat 

Sambelia-Selong

kali 2,00  150.000,00  300.000,00  1,00 kali  150.000,00  150.000,00 (150.000,00) (50,00)

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 4 



RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN

Jumlah

H. HASNI, SE., M.Ak.

Pejabat Pengelola Keuangan Daerah

Selong, 23 November 2021

NIP. 19701231 199803 1 065

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No. NAMA NIP JABATAN TANDA TANGAN

1 Drs. H. MUHAMMAD JUAINI TAOFIK, M.AP 19730613 199211 1 001 Ketua

2 Hj. BAIQ MIFTAHUL WASLI, SE., M.Si 19641220 199103 2 007 Wakil Ketua I

3 H. HASNI, SE., M.Ak 19701231 199803 1 065 Wakil Ketua II

4 ABDUL MUFACHIR, SE 19680911 200003 1 003 Sekretaris

5 LL.DAMI AHYANI,S.IP 19660506 198608 1 002 Anggota

6 Drs. HARIS 19630522 199003 1 009 Anggota

7 dr.H.M.HASBI SANTOSO, M.Kes. 19660429199703 1 001 Anggota

8 MUHAMMAD AZLAN, SE., M.Ak 19721231 200003 1 040 Anggota

9 Hj. BAIQ ROHAINI, S.Sos 19670530 198608 2 002 Anggota

10 LALU DHEDI KUSMANA, SH., MH. 19760229 200003 1 002 Anggota

11 Drs. EDY ILHAM, MH 19730316 199301 1 001 Anggota

MAHSIN, S.Pd.MM

PENGGUNA ANGGARAN

NIP. 19691231 199203 1 126

Mengesahkan,

April

Maret

Februari

Januari

Agustus

Juli

Juni

Mei

November

Oktober

September

Desember

 0,00 

 9.650.000,00 

 0,00 

(3.525.000,00)

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 1.945.000,00 

 0,00 

 6.405.000,00 

 0,00 

 0,00 

 14.475.000,00 

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 5 



Tahun Anggaran 2021

DPPA - RINCIAN 

BELANJA SKPD

DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

PEMERINTAH KABUPATEN LOMBOK TIMUR

Urusan Pemerintahan : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1 . 06 Sosial

Program : 1 . 06 . 04 Program Rehabilitasi Sosial

Kegiatan Rehabilitasi Sosial Dasar Penyandang Disabilitas Terlantar, Anak Terlantar, Lanjut Usia Terlantar, serta Gelandangan Pengemis di Luar Panti Sosial1 . 06 . 04 . 2.01:

: 1-06.0-00.0-00.01 Dinas SosialOrganisasi

Sub Unit Organisasi : 1-06.0-00.0-00.01 . 01 Dinas Sosial

(Seratus tiga puluh lima juta delapan ratus dua puluh sembilan ribu enam ratus rupiah) 135.829.600,00 Jumlah Anggaran :

Lokasi Kegiatan : Dinas Sosial Kabupaten Lombok Timur

Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam

Perubahan APBD

: Penyesuaian terhadap PMK Nomor : 17/PMK 07/2021 Tentang permohonan Transper ke Daerah dan Dana Desa Tahun 2021 dalam rangka mendukung penanganan 

Pandemi Covid 19.

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA  BELANJA LANGSUG

INDIKATOR
TARGET KINERJATOLAK UKUR KINERJA

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN

Jumlah DanaJumlah Dana Rp. 138.299.600MASUKAN Rp. 135.829.600

Terlaksananya Bimbingan Sosial Kepada Penyandang 

Disabilitas

Terlaksananya Bimbingan Sosial Kepada Penyandang 

Disabilitas

80 %KELUARAN 80 %

Terlaksananya Bimbingan Sosial Kepada Keluarga 

Penyandang Disabilitas

Terlaksananya Bimbingan Sosial Kepada Keluarga 

Penyandang Disabilitas

80 %HASIL 80 %

Tersedianya Bimbingan Sosial Kepada keluarga 

Penyandang Disabilitas

Tersedianya Bimbingan Sosial Kepada keluarga 

Penyandang Disabilitas

80 %MANFAAT 80 %

Tersedianya Bimbingan Sosial Kepada Keluarga 

Penyandang Disabilitas

Tersedianya Bimbingan Sosial Kepada Keluarga 

Penyandang Disabilitas

80 %DAMPAK 80 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Dinas Sosial Kabupaten Lombok Timur

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Sub Kegiatan : Pemberian Bimbingan Sosial kepada Keluarga Penyandang Disabilitas Terlantar, Anak Terlantar, Lanjut Usia Terlantar, serta Gelandangan Pengemis dan Masyarakat

Sumber Pendanaan 3 Dana Alokasi Umum (D A U):

Lokasi : Dinas Sosial Kabupaten Lombok Timur

Keluaran Sub Kegiatan :

Waktu Pelaksanaan :

Keterangan :

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 1 



RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE

REKENING
URAIAN

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN

RINCIAN PERHITUNGAN RINCIAN PERHITUNGAN

Volume Satuan

Jumlah
SatuanVolume

Jumlah

%(Rp)

Bertambah/

(Berkurang)

 Harga

Satuan

 Harga

Satuan

4321 9876=3X55 121110 = 7 x 9

5  138.299.600,00  135.829.600,00 (2.470.000,00) (1,79)BELANJA DAERAH

5.1  138.299.600,00  135.829.600,00 (2.470.000,00) (1,79)BELANJA OPERASI

5.1.2  138.299.600,00  135.829.600,00 (2.470.000,00) (1,79)Belanja Barang dan Jasa

5.1.2.01  135.599.600,00  133.429.600,00 (2.170.000,00) (1,60)Belanja Barang

5.1.2.01.01  135.599.600,00  133.429.600,00 (2.170.000,00) (1,60)Belanja Barang Pakai Habis

 3,48  1.150.000,00  1.190.000,00  40.000,00 Belanja Alat/Bahan untuk 

Kegiatan Kantor- Alat Tulis 

Kantor

5.1.2.01.01.0024

Belanja Alat Tulis Kantor  1.150.000,00  1.190.000,0  40.000,00  3,48 

- Alat Tulis Spesifikasi : Map Pidato 

Plastik - Batik

buah 9,00  7.000,00  63.000,00  5,00 buah  7.000,00  35.000,00 (28.000,00) (44,44)

- Alat Tulis Spesifikasi : Pensil 

Mekanik 0.5 mm (Reffil)

pcs 4,00  6.000,00  24.000,00  4,00 pcs  6.000,00  24.000,00  0,00  0,00 

- Alat Tulis Spesifikasi : Map Biasa 

(Stop Map) - Uk. 24 1/2 x 35 1/2 

cm

buah 30,00  1.200,00  36.000,00  30,00 buah  1.200,00  36.000,00  0,00  0,00 

- Alat Tulis Spesifikasi : Pengaris 

Besi Ukuran 100 cm

buah 7,00  55.000,00  385.000,00  7,00 buah  55.000,00  385.000,00  0,00  0,00 

- Alat Tulis Spesifikasi : Ordener 

Plastik Duduk

buah 6,00  28.000,00  168.000,00  7,00 buah  28.000,00  196.000,00  28.000,00  16,67 

- Alat Tulis Spesifikasi : Map 

Ordener Folio - Bahan Plastik

buah 5,00  20.000,00  100.000,00  7,00 buah  20.000,00  140.000,00  40.000,00  40,00 

- Alat Tulis Spesifikasi : Korek Silak 

Sheet (Koreksi Lak Putih) - Tip - 

Expe

set 6,00  22.000,00  132.000,00  6,00 set  22.000,00  132.000,00  0,00  0,00 

- Alat Tulis Spesifikasi : Map Plastik 

(Mika File) - Plastik Jurnal

buah 12,00  12.000,00  144.000,00  12,00 buah  12.000,00  144.000,00  0,00  0,00 

- Alat Tulis Spesifikasi : Lem Cair 

Botol Duklon - Kecil

btl 7,00  6.000,00  42.000,00  7,00 btl  6.000,00  42.000,00  0,00  0,00 

- Alat Tulis Kantor Lainnya 

Spesifikasi : Handy Cutter

pcs 8,00  7.000,00  56.000,00  8,00 pcs  7.000,00  56.000,00  0,00  0,00 

(22,89) 4.850.000,00  3.740.000,00 (1.110.000,00)Belanja Alat/Bahan untuk 

Kegiatan Kantor- Kertas dan 

Cover

5.1.2.01.01.0025

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan 

Kantor-Kertas dan Cover

 4.850.000,00  3.740.000,0 (1.110.000,00) (22,89)

- Amplop Spesifikasi : Amplop Coklat 

29 x 40 cm "MAP"

pcs 5,00  46.000,00  230.000,00  5,00 pcs  46.000,00  230.000,00  0,00  0,00 

- Kertas Hvs Spesifikasi : Kertas (1 

Rim = 500 Lembar) HVS A4 Uk. 29 

x 21 1/2 cm, Berat 70 gr

rim 35,00  60.000,00  2.100.000,00  27,00 rim  60.000,00  1.620.000,00 (480.000,00) (22,86)

- Kertas Hvs Spesifikasi : Kertas (1 

Rim = 500 Lembar) HVS F4 Uk. 33 

x 21 1/2 cm, Berat 70gr

rim 36,00  70.000,00  2.520.000,00  27,00 rim  70.000,00  1.890.000,00 (630.000,00) (25,00)

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 2 



RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

 0,00  903.600,00  903.600,00  0,00 Belanja Alat/Bahan untuk 

Kegiatan Kantor- Bahan Cetak

5.1.2.01.01.0026

Bahan Alat/Bahan untuk kegiatan 

Kantor-bahan Cetak

 903.600,00  903.600,0  0,00  0,00 

- Barang Cetakan Spesifikasi : 

Fotocopy Bahan HVS 70 gr Pulau 

Lombok - 1 Muka

lbr 3.012,00  300,00  903.600,00  3.012,00 lbr  300,00  903.600,00  0,00  0,00 

 0,00  996.000,00  996.000,00  0,00 Belanja Alat/Bahan untuk 

Kegiatan Kantor- Benda Pos

5.1.2.01.01.0027

Belanja Aalat/Bahan untuk Kegiatan 

kantor-Benda Pos

 996.000,00  996.000,0  0,00  0,00 

- PerangkoSpesifikasi : Perangko, 

Materai, Benda PosLainya - 

Prangko

lbr 249,00  4.000,00  996.000,00  249,00 lbr  4.000,00  996.000,00  0,00  0,00 

 0,00  2.100.000,00  2.100.000,00  0,00 Belanja Alat/Bahan untuk 

Kegiatan Kantor- Bahan 

Komputer

5.1.2.01.01.0029

Belanja Alat Tulis Kantor Sarana 

Teknologi Informasi

 2.100.000,00  2.100.000,0  0,00  0,00 

- Bahan Komputer Lainnya 

Spesifikasi : Tinta Printer

buah 3,00  700.000,00  2.100.000,00  3,00 buah  700.000,00  2.100.000,00  0,00  0,00 

(0,88) 125.600.000,00  124.500.000,00 (1.100.000,00)Belanja Barang untuk 

Dijual/Diserahkan kepada 

Masyarakat

5.1.2.01.01.0039

Belanja Barang dan/Atau jasa Yang 

diserahkan kepada Masyarakat

 125.600.000,00  124.500.000,0 (1.100.000,00) (0,88)

- Beban Barang Yang Akan 

Diserahkan Kepada Masyarakat 

Spesifikasi : Paket Kursi roda

buah 100,00  1.256.000,00  125.600.000,00  83,00 buah  1.500.000,00  124.500.000,00 (1.100.000,00) (0,88)

5.1.2.02  2.700.000,00  0,00 (2.700.000,00) (100,00)Belanja Jasa

5.1.2.02.01  2.700.000,00  0,00 (2.700.000,00) (100,00)Belanja Jasa Kantor

(100,00) 2.700.000,00  0,00 (2.700.000,00)Honorarium Narasumber atau 

Pembahas, Moderator, Pembawa 

Acara, dan Panitia

5.1.2.02.01.0003

Belanja Jasa 

Naarasumber/Moderatos/Pembawa 

Acara/Dirjen/Pembawa Doa

 2.700.000,00  0,0 (2.700.000,00) (100,00)

- Honorarium Tenaga

Ahli/Instruktur/Narasumber 

Spesifikasi : Honorarium 

Narasumber /

Pembahas / Moderator / Pembawa 

Acara /Panitia Pejabat Eselon III 

ke bawah / yang disetarakan

org/Keg 3,00  900.000,00  2.700.000,00  0,00  0,00  0,00 (2.700.000,00) (100,00)

Honorarium Narasumber atau 

Pembahas, Moderator, Pembawa 

Acara, dan Panitia

 0,00  0,0  0,00  0,00 

- Honorarium Narasumber atau 

Pembahas, Moderator, Pembawa 

Acara, dan Panitia

 0,00  0,00  0,00  0,00 0  0,00  0,00  0,00  0,00 

5.1.2.04  0,00  2.400.000,00  2.400.000,00  0,00 Belana Perjalanan Dinas

5.1.2.04.01  0,00  2.400.000,00  2.400.000,00  0,00 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 3 



RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

 0,00  0,00  2.400.000,00  2.400.000,00 Belanja Perjalanan Dinas Dalam 

Kota

5.1.2.04.01.0003

Perjalanan Dinas Dalam Kota  0,00  2.400.000,0  2.400.000,00  0,00 

- Satuan Biaya Transportasi Darat 

DariKabupaten/Kota dalam Provinsi 

yang sama (one way) Kabupaten 

Lombok Timur - Kota Mataram

 0,00  0,00  0,00  12,00 Orang/Kali  200.000,00  2.400.000,00  2.400.000,00  0,00 

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 4 



RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN

Jumlah

H. HASNI, SE., M.Ak.

Pejabat Pengelola Keuangan Daerah

Selong, 23 November 2021

NIP. 19701231 199803 1 065

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No. NAMA NIP JABATAN TANDA TANGAN

1 Drs. H. MUHAMMAD JUAINI TAOFIK, M.AP 19730613 199211 1 001 Ketua

2 Hj. BAIQ MIFTAHUL WASLI, SE., M.Si 19641220 199103 2 007 Wakil Ketua I

3 H. HASNI, SE., M.Ak 19701231 199803 1 065 Wakil Ketua II

4 ABDUL MUFACHIR, SE 19680911 200003 1 003 Sekretaris

5 LL.DAMI AHYANI,S.IP 19660506 198608 1 002 Anggota

6 Drs. HARIS 19630522 199003 1 009 Anggota

7 dr.H.M.HASBI SANTOSO, M.Kes. 19660429199703 1 001 Anggota

8 MUHAMMAD AZLAN, SE., M.Ak 19721231 200003 1 040 Anggota

9 Hj. BAIQ ROHAINI, S.Sos 19670530 198608 2 002 Anggota

10 LALU DHEDI KUSMANA, SH., MH. 19760229 200003 1 002 Anggota

11 Drs. EDY ILHAM, MH 19730316 199301 1 001 Anggota

MAHSIN, S.Pd.MM

PENGGUNA ANGGARAN

NIP. 19691231 199203 1 126

Mengesahkan,

April

Maret

Februari

Januari

Agustus

Juli

Juni

Mei

November

Oktober

September

Desember

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 2.100.000,00 

 134.829.600,00 

 0,00 

 0,00 

(2.700.000,00)

 800.000,00 

 800.000,00 

 135.829.600,00 

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 5 



Tahun Anggaran 2021

DPPA - RINCIAN 

BELANJA SKPD

DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

PEMERINTAH KABUPATEN LOMBOK TIMUR

Urusan Pemerintahan : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1 . 06 Sosial

Program : 1 . 06 . 04 Program Rehabilitasi Sosial

Kegiatan Rehabilitasi Sosial Dasar Penyandang Disabilitas Terlantar, Anak Terlantar, Lanjut Usia Terlantar, serta Gelandangan Pengemis di Luar Panti Sosial1 . 06 . 04 . 2.01:

: 1-06.0-00.0-00.01 Dinas SosialOrganisasi

Sub Unit Organisasi : 1-06.0-00.0-00.01 . 01 Dinas Sosial

(Tujuh milyar lima ratus lima juta rupiah) 7.505.000.000,00 Jumlah Anggaran :

Lokasi Kegiatan : Dinas Sosial Kabupaten Lombok Timur

Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam

Perubahan APBD

: Penyesuaian terhadap PMK Nomor : 17/PMK 07/2021 Tentang permohonan Transper ke Daerah dan Dana Desa Tahun 2021 dalam rangka mendukung penanganan 

Pandemi Covid 19.

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA  BELANJA LANGSUG

INDIKATOR
TARGET KINERJATOLAK UKUR KINERJA

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN

Jumlah DanaJumlah Dana Rp. 7.505.000.000MASUKAN Rp. 7.505.000.000

Tersedianya Akses ke Layanan Pendidikan dan 

Kesehatan Dasar

Tersedianya Akses ke Layanan Pendidikan dan 

Kesehatan Dasar

100 %KELUARAN 100 %

Tersedianya Akses ke Layanan pendidikan dan 

Kesehatan Dasar

Tersedianya Akses ke Layanan pendidikan dan 

Kesehatan Dasar

100 %HASIL 100 %

Terpenuhinya Akses ke Layanan Pendidikan dan 

kesehatan Dasar

Terpenuhinya Akses ke Layanan Pendidikan dan 

kesehatan Dasar

80 %MANFAAT 80 %

Terpenuhinya Akses ke Layanan Pendidikan dan 

kesehatan Dasar

Terpenuhinya Akses ke Layanan Pendidikan dan 

kesehatan Dasar

80 %DAMPAK 80 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Dinas Sosial Kabupaten Lombok Timur

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Sub Kegiatan : Pemberian Akses ke Layanan Pendidikan dan Kesehatan Dasar

Sumber Pendanaan 3 Dana Alokasi Umum (D A U):

Lokasi : Dinas Sosial Kabupaten Lombok Timur

Keluaran Sub Kegiatan :

Waktu Pelaksanaan :

Keterangan :

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 1 



RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE

REKENING
URAIAN

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN

RINCIAN PERHITUNGAN RINCIAN PERHITUNGAN

Volume Satuan

Jumlah
SatuanVolume

Jumlah

%(Rp)

Bertambah/

(Berkurang)

 Harga

Satuan

 Harga

Satuan

4321 9876=3X55 121110 = 7 x 9

5  7.505.000.000,00  7.505.000.000,00  0,00  0,00 BELANJA DAERAH

5.1  7.505.000.000,00  7.505.000.000,00  0,00  0,00 BELANJA OPERASI

5.1.6  7.505.000.000,00  7.505.000.000,00  0,00  0,00 Belanja Bantuan Sosial

5.1.6.01  7.505.000.000,00  7.505.000.000,00  0,00  0,00 Belanja Bantuan Sosial kepada Individu

5.1.6.01.01  7.505.000.000,00  7.505.000.000,00  0,00  0,00 Belanja Bantuan Sosial Uang yang 

direncanakan kepada Individu

 0,00  7.505.000.000,00  7.505.000.000,00  0,00 Belanja Bantuan Sosial Uang 

yang Direncanakan kepada 

Individu

5.1.6.01.01.0001

Belanja Bantua Sosial Uang yang 

direncanakan kepada Individu

 7.505.000.000,00  7.505.000.000,0  0,00  0,00 

- Bantuan Pendidikan ANak Yatim 

dan

atau Kurang Mampu [Belanja 

Bantuan

Sosial Uang]

Paket 1,00  7.500.000.000,00  7.500.000.000,00  1,00 Paket  7.500.000.000,00  7.500.000.000,00  0,00  0,00 

- Belanja Bantuan Sosial Uang  0,00  0,00  0,00  1,00 tahun  5.000.000,00  5.000.000,00  5.000.000,00  0,00 

- MAHRUP A.S [Belanja Bantuan 

Sosial

Uang]

tahun 1,00  5.000.000,00  5.000.000,00  0,00  0,00  0,00 (5.000.000,00) (100,00)

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 2 



RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN

Jumlah

H. HASNI, SE., M.Ak.

Pejabat Pengelola Keuangan Daerah

Selong, 23 November 2021

NIP. 19701231 199803 1 065

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No. NAMA NIP JABATAN TANDA TANGAN

1 Drs. H. MUHAMMAD JUAINI TAOFIK, M.AP 19730613 199211 1 001 Ketua

2 Hj. BAIQ MIFTAHUL WASLI, SE., M.Si 19641220 199103 2 007 Wakil Ketua I

3 H. HASNI, SE., M.Ak 19701231 199803 1 065 Wakil Ketua II

4 ABDUL MUFACHIR, SE 19680911 200003 1 003 Sekretaris

5 LL.DAMI AHYANI,S.IP 19660506 198608 1 002 Anggota

6 Drs. HARIS 19630522 199003 1 009 Anggota

7 dr.H.M.HASBI SANTOSO, M.Kes. 19660429199703 1 001 Anggota

8 MUHAMMAD AZLAN, SE., M.Ak 19721231 200003 1 040 Anggota

9 Hj. BAIQ ROHAINI, S.Sos 19670530 198608 2 002 Anggota

10 LALU DHEDI KUSMANA, SH., MH. 19760229 200003 1 002 Anggota

11 Drs. EDY ILHAM, MH 19730316 199301 1 001 Anggota

MAHSIN, S.Pd.MM

PENGGUNA ANGGARAN

NIP. 19691231 199203 1 126

Mengesahkan,

April

Maret

Februari

Januari

Agustus

Juli

Juni

Mei

November

Oktober

September

Desember

 7.505.000.000,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 7.505.000.000,00 

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 3 



Tahun Anggaran 2021

DPPA - RINCIAN 

BELANJA SKPD

DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

PEMERINTAH KABUPATEN LOMBOK TIMUR

Urusan Pemerintahan : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1 . 06 Sosial

Program : 1 . 06 . 04 Program Rehabilitasi Sosial

Kegiatan Rehabilitasi Sosial Dasar Penyandang Disabilitas Terlantar, Anak Terlantar, Lanjut Usia Terlantar, serta Gelandangan Pengemis di Luar Panti Sosial1 . 06 . 04 . 2.01:

: 1-06.0-00.0-00.01 Dinas SosialOrganisasi

Sub Unit Organisasi : 1-06.0-00.0-00.01 . 01 Dinas Sosial

(Tiga ratus juta seratus enam puluh delapan ribu rupiah) 300.168.000,00 Jumlah Anggaran :

Lokasi Kegiatan : Dinas Sosial Kabupaten Lombok Timur

Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam

Perubahan APBD

: Penyesuaian terhadap PMK Nomor : 17/PMK 07/2021 Tentang permohonan Transper ke Daerah dan Dana Desa Tahun 2021 dalam rangka mendukung penanganan 

Pandemi Covid 19.

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA  BELANJA LANGSUG

INDIKATOR
TARGET KINERJATOLAK UKUR KINERJA

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN

Jumlah DanaJumlah Dana Rp. 500.168.000MASUKAN Rp. 300.168.000

Tersedianya Pemberian Layanan KedaruratanTersedianya Pemberian Layanan Kedaruratan 100 %KELUARAN 100 %

Tersedianya Pemberian Layanan KedaruratanTersedianya Pemberian Layanan Kedaruratan 100 %HASIL 100 %

Tersedianya Pemberian Layanan KedaruratanTersedianya Pemberian Layanan Kedaruratan 80 %MANFAAT 80 %

Tersedianya Pemberian Layanan KedaruratanTersedianya Pemberian Layanan Kedaruratan 80 %DAMPAK 80 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Dinas Sosial Kabupaten Lombok Timur

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Sub Kegiatan : Pemberian Layanan Kedaruratan

Sumber Pendanaan 3 Dana Alokasi Umum (D A U):

Lokasi : Dinas Sosial Kabupaten Lombok Timur

Keluaran Sub Kegiatan :

Waktu Pelaksanaan :

Keterangan :

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 1 



RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE

REKENING
URAIAN

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN

RINCIAN PERHITUNGAN RINCIAN PERHITUNGAN

Volume Satuan

Jumlah
SatuanVolume

Jumlah

%(Rp)

Bertambah/

(Berkurang)

 Harga

Satuan

 Harga

Satuan

4321 9876=3X55 121110 = 7 x 9

5  500.168.000,00  300.168.000,00 (200.000.000,00) (39,99)BELANJA DAERAH

5.1  500.168.000,00  300.168.000,00 (200.000.000,00) (39,99)BELANJA OPERASI

5.1.2  500.168.000,00  300.168.000,00 (200.000.000,00) (39,99)Belanja Barang dan Jasa

5.1.2.01  168.000,00  168.000,00  0,00  0,00 Belanja Barang

5.1.2.01.01  168.000,00  168.000,00  0,00  0,00 Belanja Barang Pakai Habis

 0,00  28.000,00  28.000,00  0,00 Belanja Alat/Bahan untuk 

Kegiatan Kantor- Alat Tulis 

Kantor

5.1.2.01.01.0024

Belanja Alat tulis Kantor  28.000,00  28.000,0  0,00  0,00 

- Alat Tulis Spesifikasi : Ordener 

Plastik Duduk

buah 1,00  28.000,00  28.000,00  1,00 buah  28.000,00  28.000,00  0,00  0,00 

 0,00  140.000,00  140.000,00  0,00 Belanja Alat/Bahan untuk 

Kegiatan Kantor- Kertas dan 

Cover

5.1.2.01.01.0025

Belanja Alat/Bahan untuk kegiatan 

Kantor-Kertas dav Cover

 140.000,00  140.000,0  0,00  0,00 

- Kertas Hvs Spesifikasi : Kertas (1 

Rim = 500 Lembar) HVS F4 Uk. 33 

x 21 1/2 cm, Berat 70gr

rim 2,00  70.000,00  140.000,00  2,00 rim  70.000,00  140.000,00  0,00  0,00 

5.1.2.05  500.000.000,00  300.000.000,00 (200.000.000,00) (40,00)Belanja Uang dan/atau Jasa untuk 

Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak 

Lain/Masyarakat

5.1.2.05.01  500.000.000,00  300.000.000,00 (200.000.000,00) (40,00)Belanja Uang yang Diberikan kepada 

Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat

(40,00) 500.000.000,00  300.000.000,00 (200.000.000,00)Belanja Penanganan Dampak 

Sosial Kemasyarakatan

5.1.2.05.01.0004

Belanja bantuan Sosial 

Kemasyarakatan

 500.000.000,00  300.000.000,0 (200.000.000,00) (40,00)

- Uang untuk diberikan kepada 

Pihak Masyarakat

 Individu/Masyarakat Yang 

Memerlukan Rehabilitas dan 

Perlindungan Sosial serta Terkena 

dampak Bencana

Paket 1,00  500.000.000,00  500.000.000,00  1,00 Paket  300.000.000,00  300.000.000,00 (200.000.000,00) (40,00)

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 2 



RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN

Jumlah

H. HASNI, SE., M.Ak.

Pejabat Pengelola Keuangan Daerah

Selong, 23 November 2021

NIP. 19701231 199803 1 065

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No. NAMA NIP JABATAN TANDA TANGAN

1 Drs. H. MUHAMMAD JUAINI TAOFIK, M.AP 19730613 199211 1 001 Ketua

2 Hj. BAIQ MIFTAHUL WASLI, SE., M.Si 19641220 199103 2 007 Wakil Ketua I

3 H. HASNI, SE., M.Ak 19701231 199803 1 065 Wakil Ketua II

4 ABDUL MUFACHIR, SE 19680911 200003 1 003 Sekretaris

5 LL.DAMI AHYANI,S.IP 19660506 198608 1 002 Anggota

6 Drs. HARIS 19630522 199003 1 009 Anggota

7 dr.H.M.HASBI SANTOSO, M.Kes. 19660429199703 1 001 Anggota

8 MUHAMMAD AZLAN, SE., M.Ak 19721231 200003 1 040 Anggota

9 Hj. BAIQ ROHAINI, S.Sos 19670530 198608 2 002 Anggota

10 LALU DHEDI KUSMANA, SH., MH. 19760229 200003 1 002 Anggota

11 Drs. EDY ILHAM, MH 19730316 199301 1 001 Anggota

MAHSIN, S.Pd.MM

PENGGUNA ANGGARAN

NIP. 19691231 199203 1 126

Mengesahkan,

April

Maret

Februari

Januari

Agustus

Juli

Juni

Mei

November

Oktober

September

Desember

 0,00 

 0,00 

 250.000.000,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 250.000.000,00 

 0,00 

 140.000,00 

(199.972.000,00)

 0,00 

 0,00 

 300.168.000,00 

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 3 



Tahun Anggaran 2021

DPPA - RINCIAN 

BELANJA SKPD

DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

PEMERINTAH KABUPATEN LOMBOK TIMUR

Urusan Pemerintahan : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1 . 06 Sosial

Program : 1 . 06 . 04 Program Rehabilitasi Sosial

Kegiatan Rehabilitasi Sosial Penyandang Masalah Kesejahteraan Sosial (PMKS) Lainnya Bukan Korban HIV/AIDS dan NAPZA di Luar Panti Sosial1 . 06 . 04 . 2.02:

: 1-06.0-00.0-00.01 Dinas SosialOrganisasi

Sub Unit Organisasi : 1-06.0-00.0-00.01 . 01 Dinas Sosial

 0,00 Jumlah Anggaran :

Lokasi Kegiatan : Dinas Sosial Kabupaten lombok timur

Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam

Perubahan APBD

: Penyesuaian terhadap PMK Nomor : 17/PMK 07/2021 Tentang permohonan Transper ke Daerah dan Dana Desa Tahun 2021 dalam rangka mendukung penanganan 

Pandemi Covid 19.

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA  BELANJA LANGSUG

INDIKATOR
TARGET KINERJATOLAK UKUR KINERJA

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN

Jumlah DanaJumlah Dana Rp. 100.000.000MASUKAN Rp. 0

Terlaksananya Penyediaan PermakananTerlaksananya Penyediaan Permakanan 100 %KELUARAN 100 %

Terpenuhinya Penyediaan PermakananTerpenuhinya Penyediaan Permakanan 80 %HASIL 80 %

Terpenuhinya Penyediaan PermakananTerpenuhinya Penyediaan Permakanan 80 %MANFAAT 80 %

Terpenuhinya Penyediaan PermakananTerpenuhinya Penyediaan Permakanan 80 %DAMPAK 80 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Dinas Sosial Kabupaten lombok timur

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Sub Kegiatan : Penyediaan Permakanan

Sumber Pendanaan 3 Dana Alokasi Umum (D A U):

Lokasi : Dinas Sosial Kabupaten lombok timur

Keluaran Sub Kegiatan :

Waktu Pelaksanaan :

Keterangan :

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 1 



RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE

REKENING
URAIAN

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN

RINCIAN PERHITUNGAN RINCIAN PERHITUNGAN

Volume Satuan

Jumlah
SatuanVolume

Jumlah

%(Rp)

Bertambah/

(Berkurang)

 Harga

Satuan

 Harga

Satuan

4321 9876=3X55 121110 = 7 x 9

5  100.000.000,00  0,00 (100.000.000,00) (100,00)BELANJA DAERAH

5.1  100.000.000,00  0,00 (100.000.000,00) (100,00)BELANJA OPERASI

5.1.2  100.000.000,00  0,00 (100.000.000,00) (100,00)Belanja Barang dan Jasa

5.1.2.01  100.000.000,00  0,00 (100.000.000,00) (100,00)Belanja Barang

5.1.2.01.01  100.000.000,00  0,00 (100.000.000,00) (100,00)Belanja Barang Pakai Habis

(100,00) 100.000.000,00  0,00 (100.000.000,00)Belanja Barang untuk 

Dijual/Diserahkan kepada 

Masyarakat

5.1.2.01.01.0039

Belanja Barang dan/atau Jasa yang 

diserahkan kepada Masyarakat

 100.000.000,00  0,0 (100.000.000,00) (100,00)

- Beban Barang Yang Akan 

Diserahkan

Kepada Masyarakat

Spesifikasi : Pengadaan mie instan

Paket 1,00  100.000.000,00  100.000.000,00  0,00 Paket  100.000.000,00  0,00 (100.000.000,00) (100,00)

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 2 



RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN

Jumlah

H. HASNI, SE., M.Ak.

Pejabat Pengelola Keuangan Daerah

Selong, 23 November 2021

NIP. 19701231 199803 1 065

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No. NAMA NIP JABATAN TANDA TANGAN

1 Drs. H. MUHAMMAD JUAINI TAOFIK, M.AP 19730613 199211 1 001 Ketua

2 Hj. BAIQ MIFTAHUL WASLI, SE., M.Si 19641220 199103 2 007 Wakil Ketua I

3 H. HASNI, SE., M.Ak 19701231 199803 1 065 Wakil Ketua II

4 ABDUL MUFACHIR, SE 19680911 200003 1 003 Sekretaris

5 LL.DAMI AHYANI,S.IP 19660506 198608 1 002 Anggota

6 Drs. HARIS 19630522 199003 1 009 Anggota

7 dr.H.M.HASBI SANTOSO, M.Kes. 19660429199703 1 001 Anggota

8 MUHAMMAD AZLAN, SE., M.Ak 19721231 200003 1 040 Anggota

9 Hj. BAIQ ROHAINI, S.Sos 19670530 198608 2 002 Anggota

10 LALU DHEDI KUSMANA, SH., MH. 19760229 200003 1 002 Anggota

11 Drs. EDY ILHAM, MH 19730316 199301 1 001 Anggota

MAHSIN, S.Pd.MM

PENGGUNA ANGGARAN

NIP. 19691231 199203 1 126

Mengesahkan,

April

Maret

Februari

Januari

Agustus

Juli

Juni

Mei

November

Oktober

September

Desember

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 3 



Tahun Anggaran 2021

DPPA - RINCIAN 

BELANJA SKPD

DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

PEMERINTAH KABUPATEN LOMBOK TIMUR

Urusan Pemerintahan : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1 . 06 Sosial

Program : 1 . 06 . 04 Program Rehabilitasi Sosial

Kegiatan Rehabilitasi Sosial Penyandang Masalah Kesejahteraan Sosial (PMKS) Lainnya Bukan Korban HIV/AIDS dan NAPZA di Luar Panti Sosial1 . 06 . 04 . 2.02:

: 1-06.0-00.0-00.01 Dinas SosialOrganisasi

Sub Unit Organisasi : 1-06.0-00.0-00.01 . 01 Dinas Sosial

(Tujuh milyar enam ratus empat juta tujuh ribu tiga ratus rupiah) 7.604.007.300,00 Jumlah Anggaran :

Lokasi Kegiatan : Dinas Sosial Kabupaten Lombok TImur

Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam

Perubahan APBD

: Penyesuaian terhadap PMK Nomor : 17/PMK 07/2021 Tentang permohonan Transper ke Daerah dan Dana Desa Tahun 2021 dalam rangka mendukung penanganan 

Pandemi Covid 19.

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA  BELANJA LANGSUG

INDIKATOR
TARGET KINERJATOLAK UKUR KINERJA

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN

Jumlah DanaJumlah Dana Rp. 7.005.000.000MASUKAN Rp. 7.604.007.300

Terlaksananannya Penyiediaan SandangTerlaksananannya Penyiediaan Sandang 100 %KELUARAN 100 %

Terpenuhinya Penyediaan SandangTerpenuhinya Penyediaan Sandang 80 %HASIL 80 %

Terpenuhinya Penyediaan SandangTerpenuhinya Penyediaan Sandang 80 %MANFAAT 80 %

Terpenuhinya Penyediaan SandangTerpenuhinya Penyediaan Sandang 80 %DAMPAK 80 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Dinas Sosial Kabupaten Lombok TImur

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Sub Kegiatan : Penyediaan Sandang

Sumber Pendanaan 3 Dana Alokasi Umum (D A U):

Lokasi : Dinas Sosial Kabupaten Lombok TImur

Keluaran Sub Kegiatan :

Waktu Pelaksanaan :

Keterangan :

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 1 



RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE

REKENING
URAIAN

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN

RINCIAN PERHITUNGAN RINCIAN PERHITUNGAN

Volume Satuan

Jumlah
SatuanVolume

Jumlah

%(Rp)

Bertambah/

(Berkurang)

 Harga

Satuan

 Harga

Satuan

4321 9876=3X55 121110 = 7 x 9

5  7.005.000.000,00  7.604.007.300,00  599.007.300,00  8,55 BELANJA DAERAH

5.1  7.005.000.000,00  7.604.007.300,00  599.007.300,00  8,55 BELANJA OPERASI

5.1.2  7.005.000.000,00  7.604.007.300,00  599.007.300,00  8,55 Belanja Barang dan Jasa

5.1.2.01  7.005.000.000,00  7.604.007.300,00  599.007.300,00  8,55 Belanja Barang

5.1.2.01.01  7.005.000.000,00  7.604.007.300,00  599.007.300,00  8,55 Belanja Barang Pakai Habis

 8,55  7.005.000.000,00  7.604.007.300,00  599.007.300,00 Belanja Barang untuk 

Dijual/Diserahkan kepada 

Masyarakat

5.1.2.01.01.0039

Belanja Barang dan/ Atau Jasa yang 

diserahkan kepada Masyarakat

 7.005.000.000,00  7.604.007.300,0  599.007.300,00  8,55 

- Beban Barang Yang Akan 

Diserahkan

Kepada Masyarakat

Spesifikasi : Pengadaan Baju 

Gamis

Paket 1,00  35.000.000,00  35.000.000,00  1,00 Paket  35.000.000,00  35.000.000,00  0,00  0,00 

- Beban Barang Yang Akan 

Diserahkan

Kepada Masyarakat

Spesifikasi : Pengadaan Sarung

paket 1,00  6.935.000.000,00  6.935.000.000,00  1,00 paket  7.019.007.300,00  7.019.007.300,00  84.007.300,00  1,21 

- Beban Barang Yang Akan 

Diserahkan

Kepada Masyarakat

Spesifikasi : Pengadaan Jilbab

paket 1,00  35.000.000,00  35.000.000,00  1,00 paket  35.000.000,00  35.000.000,00  0,00  0,00 

- Pengadaan Seragam Siswa 

Sekolah dan Santri Yayasan Yadinu 

Kecamatan Masbagik

 0,00  0,00  0,00  1,00 Paket  185.000.000,00  185.000.000,00  185.000.000,00  0,00 

- Pengadaan Sarung  0,00  0,00  0,00  1,00 Paket  50.000.000,00  50.000.000,00  50.000.000,00  0,00 

- Pengadaan Sarung Cap Mangga  0,00  0,00  0,00  1,00 Paket  100.000.000,00  100.000.000,00  100.000.000,00  0,00 

- Pengadaan Sandang Pangan Desa 

Kotaraja Kecamatan Sikur

 0,00  0,00  0,00  1,00 Paket  180.000.000,00  180.000.000,00  180.000.000,00  0,00 

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 2 



RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN

Jumlah

H. HASNI, SE., M.Ak.

Pejabat Pengelola Keuangan Daerah

Selong, 23 November 2021

NIP. 19701231 199803 1 065

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No. NAMA NIP JABATAN TANDA TANGAN

1 Drs. H. MUHAMMAD JUAINI TAOFIK, M.AP 19730613 199211 1 001 Ketua

2 Hj. BAIQ MIFTAHUL WASLI, SE., M.Si 19641220 199103 2 007 Wakil Ketua I

3 H. HASNI, SE., M.Ak 19701231 199803 1 065 Wakil Ketua II

4 ABDUL MUFACHIR, SE 19680911 200003 1 003 Sekretaris

5 LL.DAMI AHYANI,S.IP 19660506 198608 1 002 Anggota

6 Drs. HARIS 19630522 199003 1 009 Anggota

7 dr.H.M.HASBI SANTOSO, M.Kes. 19660429199703 1 001 Anggota

8 MUHAMMAD AZLAN, SE., M.Ak 19721231 200003 1 040 Anggota

9 Hj. BAIQ ROHAINI, S.Sos 19670530 198608 2 002 Anggota

10 LALU DHEDI KUSMANA, SH., MH. 19760229 200003 1 002 Anggota

11 Drs. EDY ILHAM, MH 19730316 199301 1 001 Anggota

MAHSIN, S.Pd.MM

PENGGUNA ANGGARAN

NIP. 19691231 199203 1 126

Mengesahkan,

April

Maret

Februari

Januari

Agustus

Juli

Juni

Mei

November

Oktober

September

Desember

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 7.005.000.000,00 

 100.000.000,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 166.335.767,00 

 166.335.767,00 

 166.335.766,00 

 7.604.007.300,00 

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 3 



Tahun Anggaran 2021

DPPA - RINCIAN 

BELANJA SKPD

DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

PEMERINTAH KABUPATEN LOMBOK TIMUR

Urusan Pemerintahan : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1 . 06 Sosial

Program : 1 . 06 . 04 Program Rehabilitasi Sosial

Kegiatan Rehabilitasi Sosial Penyandang Masalah Kesejahteraan Sosial (PMKS) Lainnya Bukan Korban HIV/AIDS dan NAPZA di Luar Panti Sosial1 . 06 . 04 . 2.02:

: 1-06.0-00.0-00.01 Dinas SosialOrganisasi

Sub Unit Organisasi : 1-06.0-00.0-00.01 . 01 Dinas Sosial

(Tiga puluh dua juta rupiah) 32.000.000,00 Jumlah Anggaran :

Lokasi Kegiatan : Dainas Sosial Kabupaten Lombok Timur

Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam

Perubahan APBD

: Penyesuaian terhadap PMK Nomor : 17/PMK 07/2021 Tentang permohonan Transper ke Daerah dan Dana Desa Tahun 2021 dalam rangka mendukung penanganan 

Pandemi Covid 19.

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA  BELANJA LANGSUG

INDIKATOR
TARGET KINERJATOLAK UKUR KINERJA

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN

Jumlah DanaJumlah Dana Rp. 32.000.000MASUKAN Rp. 32.000.000

Terlaksananya Penyediaan Alat bantuTerlaksananya Penyediaan Alat bantu 100 %KELUARAN 100 %

Terpenuhinya Penyediaan Alat bantuTerpenuhinya Penyediaan Alat bantu 80 %HASIL 80 %

Terpenuhinya Penyediaan Alat bantuTerpenuhinya Penyediaan Alat bantu 80 %MANFAAT 80 %

Terpenuhinya Penyediaan Alat bantuTerpenuhinya Penyediaan Alat bantu 80 %DAMPAK 80 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Dainas Sosial Kabupaten Lombok Timur

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Sub Kegiatan : Penyediaan Alat Bantu

Sumber Pendanaan 3 Dana Alokasi Umum (D A U):

Lokasi : Dainas Sosial Kabupaten Lombok Timur

Keluaran Sub Kegiatan :

Waktu Pelaksanaan :

Keterangan :

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 1 



RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE

REKENING
URAIAN

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN

RINCIAN PERHITUNGAN RINCIAN PERHITUNGAN

Volume Satuan

Jumlah
SatuanVolume

Jumlah

%(Rp)

Bertambah/

(Berkurang)

 Harga

Satuan

 Harga

Satuan

4321 9876=3X55 121110 = 7 x 9

5  32.000.000,00  32.000.000,00  0,00  0,00 BELANJA DAERAH

5.1  32.000.000,00  32.000.000,00  0,00  0,00 BELANJA OPERASI

5.1.2  32.000.000,00  32.000.000,00  0,00  0,00 Belanja Barang dan Jasa

5.1.2.01  32.000.000,00  32.000.000,00  0,00  0,00 Belanja Barang

5.1.2.01.01  32.000.000,00  32.000.000,00  0,00  0,00 Belanja Barang Pakai Habis

 0,00  32.000.000,00  32.000.000,00  0,00 Belanja Barang untuk 

Dijual/Diserahkan kepada 

Masyarakat

5.1.2.01.01.0039

Belanja Barang dan/atau Jasa yang 

Diserahkan Kepada Masyarakat

 0,00  32.000.000,0  32.000.000,00  0,00 

- Pengadaan Alat Pemandian

Jenazah Desa Karang Anyar I 

Kelurahan Kembangsari Kec. 

Selong

 0,00  0,00  0,00  1,00 Paket  20.000.000,00  20.000.000,00  20.000.000,00  0,00 

- Pengadaan Alat Pemandian

Jenazah Pengurus Masjid Nurul 

Abrol Kelurahan Majdi Montong 

Kelak Kec. Selong

 0,00  0,00  0,00  1,00 Paket  12.000.000,00  12.000.000,00  12.000.000,00  0,00 

Belanja Barang dan/atau kasa yang 

Diserahkan Kepada Masyarakat

 32.000.000,00  0,0 (32.000.000,00) (100,00)

- Pengadaan alat pemandian

jenazah

Paket 1,00  32.000.000,00  32.000.000,00  0,00  0,00  0,00 (32.000.000,00) (100,00)

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 2 



RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN

Jumlah

H. HASNI, SE., M.Ak.

Pejabat Pengelola Keuangan Daerah

Selong, 23 November 2021

NIP. 19701231 199803 1 065

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No. NAMA NIP JABATAN TANDA TANGAN

1 Drs. H. MUHAMMAD JUAINI TAOFIK, M.AP 19730613 199211 1 001 Ketua

2 Hj. BAIQ MIFTAHUL WASLI, SE., M.Si 19641220 199103 2 007 Wakil Ketua I

3 H. HASNI, SE., M.Ak 19701231 199803 1 065 Wakil Ketua II

4 ABDUL MUFACHIR, SE 19680911 200003 1 003 Sekretaris

5 LL.DAMI AHYANI,S.IP 19660506 198608 1 002 Anggota

6 Drs. HARIS 19630522 199003 1 009 Anggota

7 dr.H.M.HASBI SANTOSO, M.Kes. 19660429199703 1 001 Anggota

8 MUHAMMAD AZLAN, SE., M.Ak 19721231 200003 1 040 Anggota

9 Hj. BAIQ ROHAINI, S.Sos 19670530 198608 2 002 Anggota

10 LALU DHEDI KUSMANA, SH., MH. 19760229 200003 1 002 Anggota

11 Drs. EDY ILHAM, MH 19730316 199301 1 001 Anggota

MAHSIN, S.Pd.MM

PENGGUNA ANGGARAN

NIP. 19691231 199203 1 126

Mengesahkan,

April

Maret

Februari

Januari

Agustus

Juli

Juni

Mei

November

Oktober

September

Desember

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 32.000.000,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 32.000.000,00 

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 3 



Tahun Anggaran 2021

DPPA - RINCIAN 

BELANJA SKPD

DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

PEMERINTAH KABUPATEN LOMBOK TIMUR

Urusan Pemerintahan : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1 . 06 Sosial

Program : 1 . 06 . 04 Program Rehabilitasi Sosial

Kegiatan Rehabilitasi Sosial Penyandang Masalah Kesejahteraan Sosial (PMKS) Lainnya Bukan Korban HIV/AIDS dan NAPZA di Luar Panti Sosial1 . 06 . 04 . 2.02:

: 1-06.0-00.0-00.01 Dinas SosialOrganisasi

Sub Unit Organisasi : 1-06.0-00.0-00.01 . 01 Dinas Sosial

(Seratus tiga puluh satu juta empat ratus lima belas ribu rupiah) 131.415.000,00 Jumlah Anggaran :

Lokasi Kegiatan : Dinas Sosial Kabupaten Lombok Timur

Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam

Perubahan APBD

: Penyesuaian terhadap PMK Nomor : 17/PMK 07/2021 Tentang permohonan Transper ke Daerah dan Dana Desa Tahun 2021 dalam rangka mendukung penanganan 

Pandemi Covid 19.

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA  BELANJA LANGSUG

INDIKATOR
TARGET KINERJATOLAK UKUR KINERJA

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN

Jumlah DanaJumlah Dana Rp. 138.330.000MASUKAN Rp. 131.415.000

Terlaksananya Pemberian Bimbingan Sosial Kepada 

PMKS lainnya Bukan Kiorban HIV/AIDS dan NAPZA

Terlaksananya Pemberian Bimbingan Sosial Kepada 

PMKS lainnya Bukan Kiorban HIV/AIDS dan NAPZA

100 %KELUARAN 100 %

Terlaksananya Pemberian Bimbingan Sosial Kepada 

PMKS lainnya Bukan Kiorban HIV/AIDS dan NAPZA

Terlaksananya Pemberian Bimbingan Sosial Kepada 

PMKS lainnya Bukan Kiorban HIV/AIDS dan NAPZA

80 %HASIL 80 %

Terlaksananya Pemberian Bimbingan Sosial Kepada 

PMKS lainnya Bukan Kiorban HIV/AIDS dan NAPZA

Terlaksananya Pemberian Bimbingan Sosial Kepada 

PMKS lainnya Bukan Kiorban HIV/AIDS dan NAPZA

80 %MANFAAT 80 %

Terlaksananya Pemberian Bimbingan Sosial Kepada 

PMKS lainnya Bukan Kiorban HIV/AIDS dan NAPZA

Terlaksananya Pemberian Bimbingan Sosial Kepada 

PMKS lainnya Bukan Kiorban HIV/AIDS dan NAPZA

80 %DAMPAK 80 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Dinas Sosial Kabupaten Lombok Timur

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Sub Kegiatan : Pemberian Bimbingan Sosial kepada Keluarga Penyandang Masalah Kesejahteraan Sosial (PMKS) Lainnya Bukan Korban HIV/AIDS dan NAPZA

Sumber Pendanaan 3 Dana Alokasi Umum (D A U):

Lokasi : Dinas Sosial Kabupaten Lombok Timur

Keluaran Sub Kegiatan :

Waktu Pelaksanaan :

Keterangan :

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 1 



RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE

REKENING
URAIAN

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN

RINCIAN PERHITUNGAN RINCIAN PERHITUNGAN

Volume Satuan

Jumlah
SatuanVolume

Jumlah

%(Rp)

Bertambah/

(Berkurang)

 Harga

Satuan

 Harga

Satuan

4321 9876=3X55 121110 = 7 x 9

5  138.330.000,00  131.415.000,00 (6.915.000,00) (5,00)BELANJA DAERAH

5.1  129.810.000,00  122.895.000,00 (6.915.000,00) (5,33)BELANJA OPERASI

5.1.2  129.810.000,00  122.895.000,00 (6.915.000,00) (5,33)Belanja Barang dan Jasa

5.1.2.01  123.440.000,00  116.525.000,00 (6.915.000,00) (5,60)Belanja Barang

5.1.2.01.01  123.440.000,00  116.525.000,00 (6.915.000,00) (5,60)Belanja Barang Pakai Habis

(52,58) 1.561.400,00  740.400,00 (821.000,00)Belanja Alat/Bahan untuk 

Kegiatan Kantor- Alat Tulis 

Kantor

5.1.2.01.01.0024

Belanja Alat Bantu Tulis Kantor  1.561.400,00  740.400,0 (821.000,00) (52,58)

- Ordener Plastik Duduk Buah 5,00  28.000,00  140.000,00  5,00 Buah  28.000,00  140.000,00  0,00  0,00 

- Penggaris Besi Ukuran 100  cm Buah 9,00  55.000,00  495.000,00  0,00 Buah  55.000,00  0,00 (495.000,00) (100,00)

- Map Pidato Plastik - Batik buah 11,00  7.000,00  77.000,00  11,00 buah  7.000,00  77.000,00  0,00  0,00 

- Lem Cair Botol Duklon - Kecil Botol 10,00  6.000,00  60.000,00  10,00 Botol  6.000,00  60.000,00  0,00  0,00 

- Pensil Mekanik 0.5 mm

(Reffil)

Pcs 11,00  6.000,00  66.000,00  0,00 Pcs  6.000,00  0,00 (66.000,00) (100,00)

- Map Ordener Folio - Bahan

Plastik

Buah 5,00  20.000,00  100.000,00  5,00 Buah  20.000,00  100.000,00  0,00  0,00 

- Map Plastik (Mika File) Plastik

Jurnal

Buah 11,00  12.000,00  132.000,00  11,00 Buah  12.000,00  132.000,00  0,00  0,00 

- Map Biasa (Stop Map) - Uk.

24 1/2 x 35 1/2 cm

Buah 17,00  1.200,00  20.400,00  17,00 Buah  1.200,00  20.400,00  0,00  0,00 

- Pensil Biasa buah 10,00  4.000,00  40.000,00  10,00 buah  4.000,00  40.000,00  0,00  0,00 

- Korek Silak Sheet (Koreksi

Lak Putih) - Tip - Expe

Set 3,00  22.000,00  66.000,00  3,00 Set  22.000,00  66.000,00  0,00  0,00 

- Handy Cutter Pcs 5,00  7.000,00  35.000,00  5,00 Pcs  7.000,00  35.000,00  0,00  0,00 

- Stapler HD 10 Pcs 5,00  14.000,00  70.000,00  5,00 Pcs  14.000,00  70.000,00  0,00  0,00 

- Stapler HD 50  Pcs 5,00  52.000,00  260.000,00  0,00  Pcs  52.000,00  0,00 (260.000,00) (100,00)

(25,75) 2.680.000,00  1.990.000,00 (690.000,00)Belanja Alat/Bahan untuk 

Kegiatan Kantor- Kertas dan 

Cover

5.1.2.01.01.0025

Belanja Alat/Bahan Kegiatan Kantor- 

Kertas dan Cover

 2.680.000,00  1.990.000,0 (690.000,00) (25,75)

- Amplop Coklat 29 x 40 cm

"MAP"

Pcs 30,00  46.000,00  1.380.000,00  15,00 Pcs  46.000,00  690.000,00 (690.000,00) (50,00)

- Kertas (1 Rim = 500 Lembar)

HVS A4 Uk. 29 x 21 1/2 cm, Berat 

70 gr

Rim 10,00  60.000,00  600.000,00  10,00 Rim  60.000,00  600.000,00  0,00  0,00 

- Kertas (1 Rim = 500 Lembar)

HVS F4 Uk. 33 x 21 1/2 cm, Berat 

70gr

rim 10,00  70.000,00  700.000,00  10,00 rim  70.000,00  700.000,00  0,00  0,00 

 0,00  60.600,00  60.600,00  0,00 Belanja Alat/Bahan untuk 

Kegiatan Kantor- Bahan Cetak

5.1.2.01.01.0026

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 2 



RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan 

Kantor- Bahan Cetak

 60.600,00  60.600,0  0,00  0,00 

- Fotocopy Bahan HVS 70 gr

Pulau Lombok - 1 Muka

Lembar 202,00  300,00  60.600,00  202,00 Lembar  300,00  60.600,00  0,00  0,00 

(50,25) 804.000,00  400.000,00 (404.000,00)Belanja Alat/Bahan untuk 

Kegiatan Kantor- Benda Pos

5.1.2.01.01.0027

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan 

Kantor-Benda Pos

 804.000,00  400.000,0 (404.000,00) (50,25)

- Perangko, Materai, Benda

Pos Lainya - Prangko

Lembar 201,00  4.000,00  804.000,00  100,00 Lembar  4.000,00  400.000,00 (404.000,00) (50,25)

 0,00  2.100.000,00  2.100.000,00  0,00 Belanja Alat/Bahan untuk 

Kegiatan Kantor- Bahan 

Komputer

5.1.2.01.01.0029

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan 

Kantor-Bahan Komputer

 2.100.000,00  2.100.000,0  0,00  0,00 

- Tinta Printer Buah 3,00  700.000,00  2.100.000,00  3,00 Buah  700.000,00  2.100.000,00  0,00  0,00 

 0,00  91.734.000,00  91.734.000,00  0,00 Belanja Alat/Bahan untuk 

Kegiatan Kantor- Perabot Kantor

5.1.2.01.01.0030

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan 

Kantor-Perabot Kantor

 91.734.000,00  91.734.000,0  0,00  0,00 

- Kompor Gas Merk Rinnai 2

tungku

 Buah 20,00  858.000,00  17.160.000,00  20,00  Buah  858.000,00  17.160.000,00  0,00  0,00 

-  Mixer Merk Philips Hand Buah 20,00  800.000,00  16.000.000,00  20,00 Buah  800.000,00  16.000.000,00  0,00  0,00 

- Blender Miyako  Buah 20,00  479.000,00  9.580.000,00  20,00  Buah  479.000,00  9.580.000,00  0,00  0,00 

- Wajan Aluminium RRT Besar,

40 cm

Buah 20,00  264.000,00  5.280.000,00  20,00 Buah  264.000,00  5.280.000,00  0,00  0,00 

- Panci Aluminium 40 cm Buah 20,00  280.000,00  5.600.000,00  20,00 Buah  280.000,00  5.600.000,00  0,00  0,00 

-  Ember Timba Warna Hitam

Sedang

Buah 18,00  33.000,00  594.000,00  18,00 Buah  33.000,00  594.000,00  0,00  0,00 

- Baskom- Plastik Buah 40,00  56.000,00  2.240.000,00  40,00 Buah  56.000,00  2.240.000,00  0,00  0,00 

- Open Hock Besar No. 1 Buah 20,00  1.020.000,00  20.400.000,00  20,00 Buah  1.020.000,00  20.400.000,00  0,00  0,00 

-  Sutil lengkap/dapur Steinles

Steel

Set 20,00  324.000,00  6.480.000,00  20,00 Set  324.000,00  6.480.000,00  0,00  0,00 

- Baking Pan Merk Bima 28 cm Buah 20,00  420.000,00  8.400.000,00  20,00 Buah  420.000,00  8.400.000,00  0,00  0,00 

 0,00  5.020.000,00  5.020.000,00  0,00 Belanja Barang untuk 

Dijual/Diserahkan kepada 

Masyarakat

5.1.2.01.01.0039

Belanja Persediaan untuk 

Dijual/Diserahkan-Persediaan untuk 

Dijual/Diserahkan kepada Masyaraka

 5.020.000,00  5.020.000,0  0,00  0,00 

- Bahan Kue Paket 20,00  251.000,00  5.020.000,00  20,00 Paket  251.000,00  5.020.000,00  0,00  0,00 

 0,00  11.980.000,00  11.980.000,00  0,00 Belanja Natura dan Pakan-Natura5.1.2.01.01.0043

Belanja Natura dan Pakan-Natura  11.980.000,00  11.980.000,0  0,00  0,00 

-  Harga Bahan Pokok Terigu

Segi Tiga Biru

Kg 200,00  13.900,00  2.780.000,00  200,00 Kg  13.900,00  2.780.000,00  0,00  0,00 

-  Harga Bahan Pokok Gula

Pasir Karung

Kg 200,00  20.900,00  4.180.000,00  200,00 Kg  20.900,00  4.180.000,00  0,00  0,00 

- Harga Bahan Pokok Minyak

Goreng Bimoli 620 ML

Botol 200,00  25.100,00  5.020.000,00  200,00 Botol  25.100,00  5.020.000,00  0,00  0,00 

(66,67) 7.500.000,00  2.500.000,00 (5.000.000,00)Belanja Makanan dan Minuman 

Aktivitas Lapangan

5.1.2.01.01.0058

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 3 



RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Belanja Makanan dan Minuman 

Aktivitas Lapangan

 7.500.000,00  2.500.000,0 (5.000.000,00) (66,67)

- Snack Aktivitas Lapangan Orang/Kali 150,00  15.000,00  2.250.000,00  50,00 Orang/Kali  15.000,00  750.000,00 (1.500.000,00) (66,67)

- Makanan Aktivitas Lapangan Orang/Kali 150,00  35.000,00  5.250.000,00  50,00 Orang/Kali  35.000,00  1.750.000,00 (3.500.000,00) (66,67)

5.1.2.02  2.700.000,00  2.700.000,00  0,00  0,00 Belanja Jasa

5.1.2.02.01  2.700.000,00  2.700.000,00  0,00  0,00 Belanja Jasa Kantor

 0,00  2.700.000,00  2.700.000,00  0,00 Honorarium Narasumber atau 

Pembahas, Moderator, Pembawa 

Acara, dan Panitia

5.1.2.02.01.0003

Honorarium Narasumber atau 

Pembahas, Moderator, Pembawa 

Acara, dan Panitia

 2.700.000,00  2.700.000,0  0,00  0,00 

-  Honorarium Narasumber / 

Pembahas / Moderator / Pembawa 

Acara / PanitiaPejabat Eselon III 

ke bawah /

yang disetarakan

Org/Keg 3,00  900.000,00  2.700.000,00  3,00 Org/Keg  900.000,00  2.700.000,00  0,00  0,00 

5.1.2.04  3.670.000,00  3.670.000,00  0,00  0,00 Belana Perjalanan Dinas

5.1.2.04.01  3.670.000,00  3.670.000,00  0,00  0,00 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri

 0,00  3.670.000,00  3.670.000,00  0,00 Belanja Perjalanan Dinas Dalam 

Kota

5.1.2.04.01.0003

Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota  3.670.000,00  3.670.000,0  0,00  0,00 

- Ibu Kota Kecamatan 

Desa/Kelurahan

di Satu Wilayah

Kecamatan

Orang/Kali 2,00  50.000,00  100.000,00  2,00 Orang/Kali  50.000,00  100.000,00  0,00  0,00 

- Transportasi Darat SuelaSelong Orang/Kali 2,00  120.000,00  240.000,00  2,00 Orang/Kali  120.000,00  240.000,00  0,00  0,00 

- Transportasi Darat Masbagik- 

Selong

Orang/Kali 2,00  70.000,00  140.000,00  2,00 Orang/Kali  70.000,00  140.000,00  0,00  0,00 

- Transportasi Darat Aikmel - Selong Orang/Kali 2,00  80.000,00  160.000,00  2,00 Orang/Kali  80.000,00  160.000,00  0,00  0,00 

- Transportasi Darat Wanasaba- 

Selong

Orang/Kali 2,00  80.000,00  160.000,00  2,00 Orang/Kali  80.000,00  160.000,00  0,00  0,00 

- Transportasi Darat Sakra - Selong Orang/Kali 2,00  70.000,00  140.000,00  2,00 Orang/Kali  70.000,00  140.000,00  0,00  0,00 

- Transportasi Darat Pringgabaya- 

Selong

Orang/Kali 2,00  110.000,00  220.000,00  2,00 Orang/Kali  110.000,00  220.000,00  0,00  0,00 

- Transportasi Darat Keruak-Selong Orang/Kali 2,00  90.000,00  180.000,00  2,00 Orang/Kali  90.000,00  180.000,00  0,00  0,00 

- Transportasi Darat Sikur-Selong Orang/Kali 2,00  85.000,00  170.000,00  2,00 Orang/Kali  85.000,00  170.000,00  0,00  0,00 

- Transportasi Darat Sembalun - 

Selong

Orang/Kali 2,00  150.000,00  300.000,00  2,00 Orang/Kali  150.000,00  300.000,00  0,00  0,00 

- Transportasi Darat 

Suralaga-Selong

Orang/Kali 2,00  70.000,00  140.000,00  2,00 Orang/Kali  70.000,00  140.000,00  0,00  0,00 

- Transportasi Darat Lenek-Selong Orang/Kali 2,00  70.000,00  140.000,00  2,00 Orang/Kali  70.000,00  140.000,00  0,00  0,00 

- Transportasi Darat Pringgasela- 

Selong

Orang/Kali 2,00  70.000,00  140.000,00  2,00 Orang/Kali  70.000,00  140.000,00  0,00  0,00 

-  Transportasi Darat Sambelia - 

Selong

Orang/Kali 2,00  150.000,00  300.000,00  2,00 Orang/Kali  150.000,00  300.000,00  0,00  0,00 

-  Transportasi Darat Sambelia - 

Selong

Orang/Kali 2,00  60.000,00  120.000,00  2,00 Orang/Kali  60.000,00  120.000,00  0,00  0,00 

- Transportasi Darat Terara - Selong Orang/Kali 2,00  90.000,00  180.000,00  2,00 Orang/Kali  90.000,00  180.000,00  0,00  0,00 

- Transportasi Darat Montong 

Gading- Selong

Orang/Kali 2,00  90.000,00  180.000,00  2,00 Orang/Kali  90.000,00  180.000,00  0,00  0,00 

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 4 



RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

- Transportasi Darat Sakra Barat- 

Selong

Orang/Kali 2,00  80.000,00  160.000,00  2,00 Orang/Kali  80.000,00  160.000,00  0,00  0,00 

- Transportasi Darat Sakra Timur- 

Selong

Orang/Kali 2,00  80.000,00  160.000,00  2,00 Orang/Kali  80.000,00  160.000,00  0,00  0,00 

- Transportasi Darat Labuhan Haji- 

Selong

Orang/Kali 2,00  70.000,00  140.000,00  2,00 Orang/Kali  70.000,00  140.000,00  0,00  0,00 

- Transportasi Darat Jerowaru - 

Selong

Orang/Kali 2,00  100.000,00  200.000,00  2,00 Orang/Kali  100.000,00  200.000,00  0,00  0,00 

5.2  8.520.000,00  8.520.000,00  0,00  0,00 BELANJA MODAL

5.2.2  8.520.000,00  8.520.000,00  0,00  0,00 Belanja Modal Peralatan dan Mesin

5.2.2.07  8.520.000,00  8.520.000,00  0,00  0,00 Belanja Modal Alat Kedokteran dan 

Kesehatan

5.2.2.07.01  8.520.000,00  8.520.000,00  0,00  0,00 Belanja Modal Alat Kedokteran

 0,00  8.520.000,00  8.520.000,00  0,00 Belanja Modal Alat Kedokteran 

Lainnya

5.2.2.07.01.0029

Belanja Modal Alat Kedokteran 

Lainnya

 8.520.000,00  8.520.000,0  0,00  0,00 

- Panci Aluminium Sedang Buah 20,00  271.000,00  5.420.000,00  20,00 Buah  271.000,00  5.420.000,00  0,00  0,00 

- Regulator + selang Buah 20,00  155.000,00  3.100.000,00  20,00 Buah  155.000,00  3.100.000,00  0,00  0,00 

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 5 



RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN

Jumlah

H. HASNI, SE., M.Ak.

Pejabat Pengelola Keuangan Daerah

Selong, 23 November 2021

NIP. 19701231 199803 1 065

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No. NAMA NIP JABATAN TANDA TANGAN

1 Drs. H. MUHAMMAD JUAINI TAOFIK, M.AP 19730613 199211 1 001 Ketua

2 Hj. BAIQ MIFTAHUL WASLI, SE., M.Si 19641220 199103 2 007 Wakil Ketua I

3 H. HASNI, SE., M.Ak 19701231 199803 1 065 Wakil Ketua II

4 ABDUL MUFACHIR, SE 19680911 200003 1 003 Sekretaris

5 LL.DAMI AHYANI,S.IP 19660506 198608 1 002 Anggota

6 Drs. HARIS 19630522 199003 1 009 Anggota

7 dr.H.M.HASBI SANTOSO, M.Kes. 19660429199703 1 001 Anggota

8 MUHAMMAD AZLAN, SE., M.Ak 19721231 200003 1 040 Anggota

9 Hj. BAIQ ROHAINI, S.Sos 19670530 198608 2 002 Anggota

10 LALU DHEDI KUSMANA, SH., MH. 19760229 200003 1 002 Anggota

11 Drs. EDY ILHAM, MH 19730316 199301 1 001 Anggota

MAHSIN, S.Pd.MM

PENGGUNA ANGGARAN

NIP. 19691231 199203 1 126

Mengesahkan,

April

Maret

Februari

Januari

Agustus

Juli

Juni

Mei

November

Oktober

September

Desember

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 2.100.000,00 

 0,00 

 3.670.000,00 

 1.349.700,00 

 0,00 

 0,00 

 124.295.300,00 

 0,00 

 0,00 

 131.415.000,00 

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 6 



Tahun Anggaran 2021

DPPA - RINCIAN 

BELANJA SKPD

DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

PEMERINTAH KABUPATEN LOMBOK TIMUR

Urusan Pemerintahan : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1 . 06 Sosial

Program : 1 . 06 . 04 Program Rehabilitasi Sosial

Kegiatan Rehabilitasi Sosial Penyandang Masalah Kesejahteraan Sosial (PMKS) Lainnya Bukan Korban HIV/AIDS dan NAPZA di Luar Panti Sosial1 . 06 . 04 . 2.02:

: 1-06.0-00.0-00.01 Dinas SosialOrganisasi

Sub Unit Organisasi : 1-06.0-00.0-00.01 . 01 Dinas Sosial

(Tiga ratus delapan puluh enam juta enam ratus tiga puluh tiga ribu delapan ratus rupiah) 386.633.800,00 Jumlah Anggaran :

Lokasi Kegiatan : Dinas Sosial Kabupaten Lombok Timur

Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam

Perubahan APBD

: Penyesuaian terhadap PMK Nomor : 17/PMK 07/2021 Tentang permohonan Transper ke Daerah dan Dana Desa Tahun 2021 dalam rangka mendukung penanganan 

Pandemi Covid 19.

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA  BELANJA LANGSUG

INDIKATOR
TARGET KINERJATOLAK UKUR KINERJA

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN

Jumlah DanaJumlah Dana Rp. 500.000.000MASUKAN Rp. 386.633.800

Terlaksananya Pemberian Layanan RujukanTerlaksananya Pemberian Layanan Rujukan 80 %KELUARAN 80 %

Terpenuhinya Pemberian Layanan RujukanTerpenuhinya Pemberian Layanan Rujukan 80 %HASIL 80 %

Terlaksananya Pemberian Layanan RujukanTerlaksananya Pemberian Layanan Rujukan 80 %MANFAAT 80 %

Terpenuhinya Pemberian Layanan RujukanTerpenuhinya Pemberian Layanan Rujukan 80 %DAMPAK 80 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Dinas Sosial Kabupaten Lombok Timur

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Sub Kegiatan : Pemberian Layanan Rujukan

Sumber Pendanaan 3 Dana Alokasi Umum (D A U):

Lokasi : Dinas Sosial Kabupaten Lombok Timur

Keluaran Sub Kegiatan :

Waktu Pelaksanaan :

Keterangan :

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 1 



RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE

REKENING
URAIAN

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN

RINCIAN PERHITUNGAN RINCIAN PERHITUNGAN

Volume Satuan

Jumlah
SatuanVolume

Jumlah

%(Rp)

Bertambah/

(Berkurang)

 Harga

Satuan

 Harga

Satuan

4321 9876=3X55 121110 = 7 x 9

5  500.000.000,00  386.633.800,00 (113.366.200,00) (22,67)BELANJA DAERAH

5.1  453.526.000,00  324.101.800,00 (129.424.200,00) (28,54)BELANJA OPERASI

5.1.2  453.526.000,00  324.101.800,00 (129.424.200,00) (28,54)Belanja Barang dan Jasa

5.1.2.01  260.254.600,00  216.480.400,00 (43.774.200,00) (16,82)Belanja Barang

5.1.2.01.01  260.254.600,00  216.480.400,00 (43.774.200,00) (16,82)Belanja Barang Pakai Habis

(29,99) 2.335.600,00  1.635.200,00 (700.400,00)Belanja Alat/Bahan untuk 

Kegiatan Kantor- Alat Tulis 

Kantor

5.1.2.01.01.0024

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan 

Kantor-Alat Tulis Kantor

 2.335.600,00  1.635.200,0 (700.400,00) (29,99)

- Map Biasa (Stop Map) - Uk. 24 1/2 

x 35 1/2 cm

Buah 117,00  1.200,00  140.400,00  120,00 Buah  1.200,00  144.000,00  3.600,00  2,56 

- Map Plastik (Mika File) Plastik 

Jurnal

Buah 20,00  12.000,00  240.000,00  20,00 Buah  12.000,00  240.000,00  0,00  0,00 

- Map Ordener Folio - Bahan Plastik buah 10,00  20.000,00  200.000,00  10,00 buah  20.000,00  200.000,00  0,00  0,00 

- Pensil Mekanik 0.5 mm (Reffil) Pcs 10,00  6.000,00  60.000,00  0,00 Pcs  6.000,00  0,00 (60.000,00) (100,00)

-  Korek Silak Sheet (Koreksi Lak 

Putih) - Tip - Expe

Set 10,00  22.000,00  220.000,00  9,00 Set  22.000,00  198.000,00 (22.000,00) (10,00)

- Lem Cair Botol Duklon - Kecil Botol 10,00  6.000,00  60.000,00  19,00 Botol  6.000,00  114.000,00  54.000,00  90,00 

- Ordener Plastik Duduk Buah 12,00  28.000,00  336.000,00  7,00 Buah  28.000,00  196.000,00 (140.000,00) (41,67)

- Map Pidato Plastik - Batik Buah 50,00  7.000,00  350.000,00  52,00 Buah  7.000,00  364.000,00  14.000,00  4,00 

- Pengaris Besi Ukuran 100 cm Buah 10,00  55.000,00  550.000,00  0,00 Buah  55.000,00  0,00 (550.000,00) (100,00)

- Handy Cutter Pcs 10,00  7.000,00  70.000,00  10,00 Pcs  7.000,00  70.000,00  0,00  0,00 

- Buku Agenda - Uk. 21 x 32 cm, isi 

100 lbr

Buah 4,00  27.300,00  109.200,00  4,00 Buah  27.300,00  109.200,00  0,00  0,00 

(45,37) 12.630.000,00  6.900.000,00 (5.730.000,00)Belanja Alat/Bahan untuk 

Kegiatan Kantor- Kertas dan 

Cover

5.1.2.01.01.0025

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan 

Kantor- Kertas dan Cover

 12.630.000,00  6.900.000,0 (5.730.000,00) (45,37)

-  Amplop Coklat 29 x 40 cm "MAP" Pcs 10,00  46.000,00  460.000,00  10,00 Pcs  46.000,00  460.000,00  0,00  0,00 

- Kertas (1 Rim = 500 Lembar) HVS 

A4 Uk. 29 x 21 1/2 cm, Berat 70 

gr

Rim 92,00  60.000,00  5.520.000,00  49,00 Rim  60.000,00  2.940.000,00 (2.580.000,00) (46,74)

- Kertas (1 Rim = 500 Lembar) HVS 

F4 Uk. 33 x 21 1/2 cm, Berat 70gr

Rim 95,00  70.000,00  6.650.000,00  50,00 Rim  70.000,00  3.500.000,00 (3.150.000,00) (47,37)

 0,02  1.395.000,00  1.395.300,00  300,00 Belanja Alat/Bahan untuk 

Kegiatan Kantor- Bahan Cetak

5.1.2.01.01.0026

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan 

Kantor- Bahan Cetak

 1.395.000,00  1.395.300,0  300,00  0,02 

- Fotocopy Bahan HVS 70 gr Pulau 

Lombok - 1 Muka

Lembar 4.650,00  300,00  1.395.000,00  4.651,00 Lembar  300,00  1.395.300,00  300,00  0,02 

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 2 



RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

(100,00) 796.000,00  0,00 (796.000,00)Belanja Alat/Bahan untuk 

Kegiatan Kantor- Benda Pos

5.1.2.01.01.0027

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan 

Kantor-Benda Pos

 796.000,00  0,0 (796.000,00) (100,00)

- Perangko, Materai, Benda Pos 

Lainya - Prangko

Lembar 199,00  4.000,00  796.000,00  0,00 Lembar  4.000,00  0,00 (796.000,00) (100,00)

(33,33) 4.200.000,00  2.800.000,00 (1.400.000,00)Belanja Alat/Bahan untuk 

Kegiatan Kantor- Bahan 

Komputer

5.1.2.01.01.0029

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan 

Kantor-Bahan Komputer

 4.200.000,00  2.800.000,0 (1.400.000,00) (33,33)

- Tinta Printer Buah 6,00  700.000,00  4.200.000,00  4,00 Buah  700.000,00  2.800.000,00 (1.400.000,00) (33,33)

 0,00  1.748.000,00  1.748.000,00  0,00 Belanja Alat/Bahan untuk 

Kegiatan Kantor- Perabot Kantor

5.1.2.01.01.0030

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan 

Kantor-Perabot Kantor

 1.748.000,00  1.748.000,0  0,00  0,00 

- Kantong Plastik Uk. 30x40 cm Pak 100,00  13.000,00  1.300.000,00  100,00 Pak  13.000,00  1.300.000,00  0,00  0,00 

- Kain Pel Buah 2,00  17.000,00  34.000,00  2,00 Buah  17.000,00  34.000,00  0,00  0,00 

- Bak sampah plastik Buah 6,00  32.000,00  192.000,00  6,00 Buah  32.000,00  192.000,00  0,00  0,00 

- Sapu Ijuk Pendek Buah 6,00  37.000,00  222.000,00  6,00 Buah  37.000,00  222.000,00  0,00  0,00 

(6,76) 189.300.000,00  176.501.900,00 (12.798.100,00)Belanja Natura dan Pakan-Natura5.1.2.01.01.0043

Belanja Natura dan Pakan-Natura  189.300.000,00  176.501.900,0 (12.798.100,00) (6,76)

- Harga Bahan Pokok Terigu Segi 

Tiga Biru

kg 1.000,00  13.900,00  13.900.000,00  0,00 kg  13.900,00  0,00 (13.900.000,00) (100,00)

- Harga Bahan Pokok Gula Pasir 

Karung

kg 1.000,00  20.900,00  20.900.000,00  2.000,00 kg  20.900,00  41.800.000,00  20.900.000,00  100,00 

- Harga Bahan Pokok Beras IR 64 

Mutu Sedang

kg 5.000,00  15.300,00  76.500.000,00  5.523,00 kg  15.300,00  84.501.900,00  8.001.900,00  10,46 

- Harga Bahan Pokok Kacang 

Kedelai

kg 1.000,00  16.700,00  16.700.000,00  0,00 kg  16.700,00  0,00 (16.700.000,00) (100,00)

- Harga Bahan Pokok Kacang

Tanah Kupas

kg 1.000,00  36.200,00  36.200.000,00  0,00 kg  36.200,00  0,00 (36.200.000,00) (100,00)

- Harga Bahan Pokok Minyak 

Goreng Bimoli 620 ML

botol 1.000,00  25.100,00  25.100.000,00  2.000,00 botol  25.100,00  50.200.000,00  25.100.000,00  100,00 

(46,71) 47.850.000,00  25.500.000,00 (22.350.000,00)Belanja Makanan dan Minuman 

Rapat

5.1.2.01.01.0052

Belanja Makanan dan Minuman 

Rapat

 47.850.000,00  25.500.000,0 (22.350.000,00) (46,71)

- Satuan Biaya Konsumsi Rapat 

Biasa - Makan

Orang/kali 825,00  41.000,00  33.825.000,00  0,00 Orang/kali  41.000,00  0,00 (33.825.000,00) (100,00)

- Satuan Biaya Konsumsi Rapat 

Biasa - Kudapan (Snack)

Orang/Kali 825,00  17.000,00  14.025.000,00  1.500,00 Orang/Kali  17.000,00  25.500.000,00  11.475.000,00  81,82 

5.1.2.02  99.011.400,00  96.611.400,00 (2.400.000,00) (2,42)Belanja Jasa

5.1.2.02.01  99.011.400,00  96.611.400,00 (2.400.000,00) (2,42)Belanja Jasa Kantor

 0,00  85.800.000,00  85.800.000,00  0,00 Belanja Jasa Tenaga Administrasi5.1.2.02.01.0026

Belanja Jasa Tenaga Administrasi  85.800.000,00  85.800.000,0  0,00  0,00 

- Tenaga Non PNS - Surat Perintah 

Kerja

OB 156,00  550.000,00  85.800.000,00  156,00 OB  550.000,00  85.800.000,00  0,00  0,00 

 0,00  2.400.000,00  2.400.000,00  0,00 Belanja Tagihan Air5.1.2.02.01.0060

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 3 



RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Belanja Tagihan Air  2.400.000,00  2.400.000,0  0,00  0,00 

- Rekening Air - OP.08b Per Bulan 12,00  200.000,00  2.400.000,00  12,00 Per Bulan  200.000,00  2.400.000,00  0,00  0,00 

(66,67) 3.600.000,00  1.200.000,00 (2.400.000,00)Belanja Tagihan Listrik5.1.2.02.01.0061

Belanja Tagihan Listrik  3.600.000,00  1.200.000,0 (2.400.000,00) (66,67)

- Rekening Listrik - OP.08b Per Bulan 12,00  300.000,00  3.600.000,00  4,00 Per Bulan  300.000,00  1.200.000,00 (2.400.000,00) (66,67)

 0,00  7.211.400,00  7.211.400,00  0,00 Belanja 

Kawat/Faksimili/Internet/TV 

Berlangganan

5.1.2.02.01.0063

Belanja Kawat/Faksimili/Internet/Pos  7.211.400,00  7.211.400,0  0,00  0,00 

- Beban Jasa 

kawat/faksimili/internet

Spesifikasi : Paket internet - 

OP.08b

Per Bulan 12,00  600.950,00  7.211.400,00  12,00 Per Bulan  600.950,00  7.211.400,00  0,00  0,00 

5.1.2.04  94.260.000,00  11.010.000,00 (83.250.000,00) (88,32)Belana Perjalanan Dinas

5.1.2.04.01  94.260.000,00  11.010.000,00 (83.250.000,00) (88,32)Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri

(100,00) 72.540.000,00  0,00 (72.540.000,00)Belanja Perjalanan Dinas Biasa5.1.2.04.01.0001

Beban perjalanan dinas luar daerah  72.540.000,00  0,0 (72.540.000,00) (100,00)

- Satuan Biaya Penginapan 

Perjalanan Dinas Dalam Negeri - 

Pejabat Eselon IV/Gol. III, II dan I 

- DKI Jakarta

OH 20,00  730.000,00  14.600.000,00  0,00  0,00  0,00 (14.600.000,00) (100,00)

- Uang Harian Perjalanan Dinas 

Dalam Negeri - Luar Kota - DKI 

Jakarta

OH 30,00  530.000,00  15.900.000,00  0,00  0,00  0,00 (15.900.000,00) (100,00)

- Satuan Biaya Taksi Perjalanan 

Dinas Dalam Negeri - DKI Jakarta

Orang/Kali 20,00  256.000,00  5.120.000,00  0,00  0,00  0,00 (5.120.000,00) (100,00)

- Satuan Biaya Tiket Pesawat 

Perjalanan Dinas Dalam Negeri 

Pulang Pergi (PP) - 

EkonomiLombok Tengah - Jakarta

Orang/Kali 10,00  3.230.000,00  32.300.000,00  0,00  0,00  0,00 (32.300.000,00) (100,00)

- Satuan Biaya Taksi Perjalanan 

Dinas Dalam Negeri - Nusa 

Tenggara Barat

Orang/Kali 20,00  231.000,00  4.620.000,00  0,00  0,00  0,00 (4.620.000,00) (100,00)

(49,31) 21.720.000,00  11.010.000,00 (10.710.000,00)Belanja Perjalanan Dinas Dalam 

Kota

5.1.2.04.01.0003

Beban perjalanan dinas dalam 

daerah

 21.720.000,00  11.010.000,0 (10.710.000,00) (49,31)

- Beban perjalanan dinas dalam 

daerah Spesifikasi : Transportasi 

Darat Keruak - Selong

orang/kali 12,00  90.000,00  1.080.000,00  6,00 orang/kali  90.000,00  540.000,00 (540.000,00) (50,00)

- Beban perjalanan dinas dalam 

daerah Spesifikasi : Transportasi 

Darat Suralaga - Selong

orang/kali 12,00  70.000,00  840.000,00  6,00 orang/kali  70.000,00  420.000,00 (420.000,00) (50,00)

- Beban perjalanan dinas dalam 

daerah Spesifikasi : Transportasi 

Darat Sambelia - Selong

orang/kali 12,00  150.000,00  1.800.000,00  6,00 orang/kali  150.000,00  900.000,00 (900.000,00) (50,00)

- Beban perjalanan dinas dalam 

daerah Spesifikasi : Transportasi 

Darat Masbagik- Selong

orang/kali 12,00  70.000,00  840.000,00  6,00 orang/kali  70.000,00  420.000,00 (420.000,00) (50,00)

-  Transportasi Darat Sakra Barat- 

Selong

Orang/Kali 12,00  80.000,00  960.000,00  6,00 Orang/Kali  80.000,00  480.000,00 (480.000,00) (50,00)

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 4 



RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

- Transportasi Darat Wanasaba- 

Selong

Orang/Kali 12,00  80.000,00  960.000,00  6,00 Orang/Kali  80.000,00  480.000,00 (480.000,00) (50,00)

- Beban perjalanan dinas dalam 

daerah

Spesifikasi : Transportasi Darat 

Aikmel - Selong

Orang/Kali 12,00  80.000,00  960.000,00  6,00 Orang/Kali  80.000,00  480.000,00 (480.000,00) (50,00)

- Beban perjalanan dinas dalam 

daerah Spesifikasi : Transportasi 

Darat Labuhan Haji- Selong

Orang/Kali 12,00  70.000,00  840.000,00  6,00 Orang/Kali  70.000,00  420.000,00 (420.000,00) (50,00)

- Beban perjalanan dinas dalam 

daerah Spesifikasi : Transportasi 

Darat Pringgabaya- Selong

Orang/Kali 12,00  110.000,00  1.320.000,00  6,00 Orang/Kali  110.000,00  660.000,00 (660.000,00) (50,00)

- Beban perjalanan dinas dalam 

daerah Spesifikasi : Transportasi 

Darat Montong Gading- Selong

Orang/Kali 12,00  90.000,00  1.080.000,00  6,00 Orang/Kali  90.000,00  540.000,00 (540.000,00) (50,00)

- Beban perjalanan dinas dalam 

daerah Spesifikasi : Transportasi 

Darat Sembalun - Selong

Orang/Kali 12,00  150.000,00  1.800.000,00  6,00 Orang/Kali  150.000,00  900.000,00 (900.000,00) (50,00)

- Beban perjalanan dinas dalam 

daerah Spesifikasi : Transportasi 

Darat TeraraSelong

Orang/Kali 12,00  90.000,00  1.080.000,00  6,00 Orang/Kali  90.000,00  540.000,00 (540.000,00) (50,00)

- Beban perjalanan dinas dalam 

daerah Spesifikasi : Transportasi 

Darat Sakra Timur- Selong

Orang/Kali 12,00  80.000,00  960.000,00  6,00 Orang/Kali  80.000,00  480.000,00 (480.000,00) (50,00)

- Beban perjalanan dinas dalam 

daerah

Spesifikasi : Ibu Kota Kecamatan 

Desa/Kelurahan di Satu Wilayah 

Kecamatan

Orang/Kali 6,00  50.000,00  300.000,00  6,00 Orang/Kali  50.000,00  300.000,00  0,00  0,00 

- Beban perjalanan dinas dalam 

daerah Spesifikasi : Transportasi 

Darat Sukamulia- Selong

Orang/Kali 12,00  60.000,00  720.000,00  6,00 Orang/Kali  60.000,00  360.000,00 (360.000,00) (50,00)

- Beban perjalanan dinas dalam 

daerah Spesifikasi : Transportasi 

Darat Suela - Selong

Orang/Kali 12,00  120.000,00  1.440.000,00  6,00 Orang/Kali  120.000,00  720.000,00 (720.000,00) (50,00)

- Beban perjalanan dinas dalam 

daerah Spesifikasi : Transportasi 

Darat JerowaruSelong

Orang/Kali 12,00  100.000,00  1.200.000,00  6,00 Orang/Kali  100.000,00  600.000,00 (600.000,00) (50,00)

- Beban perjalanan dinas dalam 

daerah Spesifikasi : Transportasi 

Darat Sikur - Selong

Orang/Kali 12,00  85.000,00  1.020.000,00  6,00 Orang/Kali  85.000,00  510.000,00 (510.000,00) (50,00)

- Beban perjalanan dinas dalam 

daerah Spesifikasi : Transportasi 

Darat Lenek - Selong

Orang/Kali 12,00  70.000,00  840.000,00  6,00 Orang/Kali  70.000,00  420.000,00 (420.000,00) (50,00)

- Beban perjalanan dinas dalam 

daerah Spesifikasi : Transportasi 

Darat Pringgasela- Selong

Orang/Kali 12,00  70.000,00  840.000,00  6,00 Orang/Kali  70.000,00  420.000,00 (420.000,00) (50,00)

- Beban perjalanan dinas dalam 

daerah Spesifikasi : Transportasi 

Darat Sakra- Selong

Orang/Kali 12,00  70.000,00  840.000,00  6,00 Orang/Kali  70.000,00  420.000,00 (420.000,00) (50,00)

5.2  46.474.000,00  62.532.000,00  16.058.000,00  34,55 BELANJA MODAL

5.2.2  46.474.000,00  62.532.000,00  16.058.000,00  34,55 Belanja Modal Peralatan dan Mesin

5.2.2.05  30.312.000,00  62.532.000,00  32.220.000,00  106,29 Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah 

Tangga

5.2.2.05.02  30.312.000,00  17.553.000,00 (12.759.000,00) (42,09)Belanja Modal Alat Rumah Tangga

 0,00  9.047.000,00  9.047.000,00  0,00 Belanja Modal Mebel5.2.2.05.02.0001

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 5 



RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Belanja Modal Mebel  9.047.000,00  9.047.000,0  0,00  0,00 

- Bangku Tunggu

Spesifikasi : Kursi Tunggu Bahan 

Kayu

Klas I, Tinggi = 95 cm, Lebar = 2 

m, Lebar

Tempat Duduk = 51 cm; Papan 

Sandaran

Tebal = 3 cm, Panjang = 205 cm, 

Lebar =

20 cm

Buah 4,00  1.214.000,00  4.856.000,00  4,00 Buah  1.214.000,00  4.856.000,00  0,00  0,00 

- Kursi Tamu

Spesifikasi : Kursi Tamu Lokal, 

Terdiri dari

4 Buah Tunggal

Set 1,00  4.191.000,00  4.191.000,00  1,00 Set  4.191.000,00  4.191.000,00  0,00  0,00 

(60,00) 21.265.000,00  8.506.000,00 (12.759.000,00)Belanja Modal Alat Pendingin5.2.2.05.02.0004

Belanja Modal Alat Pendingin  21.265.000,00  8.506.000,0 (12.759.000,00) (60,00)

- A.C. Split

Spesifikasi : Air Counditoner (AC) -

T09NLA 1 PK

Unit 5,00  4.253.000,00  21.265.000,00  2,00 Unit  4.253.000,00  8.506.000,00 (12.759.000,00) (60,00)

5.2.2.05.03  0,00  44.979.000,00  44.979.000,00  0,00 Belanja Modal Meja dan Kursi 

Kerja/Rapat Pejabat

 0,00  0,00  44.979.000,00  44.979.000,00 Belanja Modal Kursi Rapat 

Pejabat

5.2.2.05.03.0004

Pembayaran Kewajiban Kepada 

Pihak Ketiga Sesuai Keputusan 

Bupati Lombok Timur Nomor 

188.45/81/PKAD/2021 Tanggal 26 

Januari 2021

 0,00  44.979.000,0  44.979.000,00  0,00 

- Pembayaran belanja modal berupa 

pengadaan 24 buah kursi rapat 

dan 4 buah kursi rapat Eselon 2 

pada kegiatan penanganan 

kemiskinan untuk pelaksanaan 

sistem layanan rujukan terpadu 

(SLRT) sesuai SPB No. 

26/PPBJ/kursi/SOS/2020 tgl 03 

November 2020

 0,00  0,00  0,00  1,00 Paket  23.144.000,00  23.144.000,00  23.144.000,00  0,00 

- Bel. Modal Peralatan Mesin Berupa 

Pengadaan 1 Paket Interior 

Resepsionis dan 1 Paket Interior 

Ruang Rapat Pada Kegiatan 

Penanganan Kemiskinan untuk 

Pelaksanaan Sistem Layanan 

Rujukan Terpadu (SLRT) Pada 

Dinas Sosial Kabupaten Lombok 

Timur

 0,00  0,00  0,00  1,00 Paket  21.835.000,00  21.835.000,00  21.835.000,00  0,00 

5.2.2.10  16.162.000,00  0,00 (16.162.000,00) (100,00)Belanja Modal Komputer

5.2.2.10.01  11.970.000,00  0,00 (11.970.000,00) (100,00)Belanja Modal Komputer Unit

(100,00) 11.970.000,00  0,00 (11.970.000,00)Belanja Modal Personal Computer5.2.2.10.01.0002

Belanja Modal Personal Computer  11.970.000,00  0,0 (11.970.000,00) (100,00)

- P.C Unit

Spesifikasi : Lenovo H530sCore i3 

Unit 2,00  5.985.000,00  11.970.000,00  0,00 Unit  5.985.000,00  0,00 (11.970.000,00) (100,00)

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 6 



RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

- 4150 |

4 GB DDR3 | 1 TB HDD | DVD±RW 

|

Audio | WiFi | Camera | 19.5" FHD 

| DOS

5.2.2.10.02  4.192.000,00  0,00 (4.192.000,00) (100,00)Belanja Modal Peralatan Komputer

(100,00) 4.192.000,00  0,00 (4.192.000,00)Belanja Modal Peralatan Personal 

Computer

5.2.2.10.02.0003

Belanja Modal Peralatan Personal 

Computer

 4.192.000,00  0,0 (4.192.000,00) (100,00)

- Printer (Peralatan Personal 

Komputer)

Spesifikasi : Epson L 310A4, 5760 

x 1440

dpi, B/W 33/15 ppm, Tray 

1#1000, USB

Buah 2,00  2.096.000,00  4.192.000,00  0,00 Buah  2.096.000,00  0,00 (4.192.000,00) (100,00)

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 7 



RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN

Jumlah

H. HASNI, SE., M.Ak.

Pejabat Pengelola Keuangan Daerah

Selong, 23 November 2021

NIP. 19701231 199803 1 065

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No. NAMA NIP JABATAN TANDA TANGAN

1 Drs. H. MUHAMMAD JUAINI TAOFIK, M.AP 19730613 199211 1 001 Ketua

2 Hj. BAIQ MIFTAHUL WASLI, SE., M.Si 19641220 199103 2 007 Wakil Ketua I

3 H. HASNI, SE., M.Ak 19701231 199803 1 065 Wakil Ketua II

4 ABDUL MUFACHIR, SE 19680911 200003 1 003 Sekretaris

5 LL.DAMI AHYANI,S.IP 19660506 198608 1 002 Anggota

6 Drs. HARIS 19630522 199003 1 009 Anggota

7 dr.H.M.HASBI SANTOSO, M.Kes. 19660429199703 1 001 Anggota

8 MUHAMMAD AZLAN, SE., M.Ak 19721231 200003 1 040 Anggota

9 Hj. BAIQ ROHAINI, S.Sos 19670530 198608 2 002 Anggota

10 LALU DHEDI KUSMANA, SH., MH. 19760229 200003 1 002 Anggota

11 Drs. EDY ILHAM, MH 19730316 199301 1 001 Anggota

MAHSIN, S.Pd.MM

PENGGUNA ANGGARAN

NIP. 19691231 199203 1 126

Mengesahkan,

April

Maret

Februari

Januari

Agustus

Juli

Juni

Mei

November

Oktober

September

Desember

 25.116.000,00 

 28.240.800,00 

 81.882.500,00 

(21.532.500,00)

 11.663.500,00 

 205.751.000,00 

 23.971.000,00 

 8.110.600,00 

 7.701.000,00 

(6.494.000,00)

 14.823.500,00 

 7.400.400,00 

 386.633.800,00 

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 8 



Tahun Anggaran 2021

DPPA - RINCIAN 

BELANJA SKPD

DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

PEMERINTAH KABUPATEN LOMBOK TIMUR

Urusan Pemerintahan : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1 . 06 Sosial

Program : 1 . 06 . 04 Program Rehabilitasi Sosial

Kegiatan Rehabilitasi Sosial Penyandang Masalah Kesejahteraan Sosial (PMKS) Lainnya Bukan Korban HIV/AIDS dan NAPZA di Luar Panti Sosial1 . 06 . 04 . 2.02:

: 1-06.0-00.0-00.01 Dinas SosialOrganisasi

Sub Unit Organisasi : 1-06.0-00.0-00.01 . 01 Dinas Sosial

(Tiga ratus delapan puluh delapan juta delapan ratus lima puluh ribu tujuh ratus rupiah) 388.850.700,00 Jumlah Anggaran :

Lokasi Kegiatan : Dinas Sosial Kabupaten lombok Timur

Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam

Perubahan APBD

: Penyesuaian terhadap PMK Nomor : 17/PMK 07/2021 Tentang permohonan Transper ke Daerah dan Dana Desa Tahun 2021 dalam rangka mendukung penanganan 

Pandemi Covid 19.

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA  BELANJA LANGSUG

INDIKATOR
TARGET KINERJATOLAK UKUR KINERJA

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN

Jumlah DanaJumlah Dana Rp. 500.000.000MASUKAN Rp. 388.850.700

Tejalinnya Kerjasama antar Lembaga dan Kemitraan 

Dalam Pelaksanaan Rehabilitasi Sosial

Tejalinnya Kerjasama antar Lembaga dan Kemitraan 

Dalam Pelaksanaan Rehabilitasi Sosial

100 %KELUARAN 100 %

Tejalinnya Kerjasama antar Lembaga dan Kemitraan 

Dalam Pelaksanaan Rehabilitasi Sosial

Tejalinnya Kerjasama antar Lembaga dan Kemitraan 

Dalam Pelaksanaan Rehabilitasi Sosial

80 %HASIL 80 %

Ternuhinya Kerjasama antar Lembaga dan Kemitraan 

Dalam Pelaksanaan Rehabilitasi Sosial

Ternuhinya Kerjasama antar Lembaga dan Kemitraan 

Dalam Pelaksanaan Rehabilitasi Sosial

80 %MANFAAT 80 %

Tejalinnya Kerjasama antar Lembaga dan Kemitraan 

Dalam Pelaksanaan Rehabilitasi Sosial

Tejalinnya Kerjasama antar Lembaga dan Kemitraan 

Dalam Pelaksanaan Rehabilitasi Sosial

80 %DAMPAK 80 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Dinas Sosial Kabupaten lombok Timur

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Sub Kegiatan : Kerjasama antar Lembaga dan Kemitraan dalam Pelaksanaan Rehabilitasi Sosial Kabupaten/Kota

Sumber Pendanaan 3 Dana Alokasi Umum (D A U):

Lokasi : Dinas Sosial Kabupaten lombok Timur

Keluaran Sub Kegiatan :

Waktu Pelaksanaan :

Keterangan :

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 1 



RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE

REKENING
URAIAN

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN

RINCIAN PERHITUNGAN RINCIAN PERHITUNGAN

Volume Satuan

Jumlah
SatuanVolume

Jumlah

%(Rp)

Bertambah/

(Berkurang)

 Harga

Satuan

 Harga

Satuan

4321 9876=3X55 121110 = 7 x 9

5  500.000.000,00  388.850.700,00 (111.149.300,00) (22,23)BELANJA DAERAH

5.1  436.137.000,00  354.078.700,00 (82.058.300,00) (18,81)BELANJA OPERASI

5.1.2  436.137.000,00  354.078.700,00 (82.058.300,00) (18,81)Belanja Barang dan Jasa

5.1.2.01  206.935.600,00  215.517.300,00  8.581.700,00  4,15 Belanja Barang

5.1.2.01.01  206.935.600,00  215.517.300,00  8.581.700,00  4,15 Belanja Barang Pakai Habis

 3,93  2.362.600,00  2.455.400,00  92.800,00 Belanja Alat/Bahan untuk 

Kegiatan Kantor- Alat Tulis 

Kantor

5.1.2.01.01.0024

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan 

Kantor-Alat Tulis Kantor

 2.362.600,00  2.455.400,0  92.800,00  3,93 

- Alat Tulis

Spesifikasi : Map Plastik (Mika File) 

Plastik

Jurnal

Buah 20,00  12.000,00  240.000,00  21,00 Buah  12.000,00  252.000,00  12.000,00  5,00 

- Alat Tulis

Spesifikasi : Pensil Mekanik 0.5 

mm

(Reffil)

Pcs 11,00  6.000,00  66.000,00  11,00 Pcs  6.000,00  66.000,00  0,00  0,00 

- Alat Tulis

Spesifikasi : Pengaris Besi Ukuran 

100

cm

Buah 10,00  55.000,00  550.000,00  10,00 Buah  55.000,00  550.000,00  0,00  0,00 

- Alat Tulis

Spesifikasi : Korek Silak Sheet 

(Koreksi

Lak Putih) - Tip - Expe

Set 10,00  22.000,00  220.000,00  10,00 Set  22.000,00  220.000,00  0,00  0,00 

- Alat Tulis

Spesifikasi : Map Biasa (Stop Map) 

- Uk.

24 1/2 x 35 1/2 cm

Buah 117,00  1.200,00  140.400,00  111,00 Buah  1.200,00  133.200,00 (7.200,00) (5,13)

- Alat Tulis

Spesifikasi : Map Pidato Plastik - 

Batik

Buah 51,00  7.000,00  357.000,00  53,00 Buah  7.000,00  371.000,00  14.000,00  3,92 

- Alat Tulis

Spesifikasi : Lem Cair Botol Duklon 

Kecil

Botol 10,00  6.000,00  60.000,00  19,00 Botol  6.000,00  114.000,00  54.000,00  90,00 

- Alat Tulis

Spesifikasi : Ordener Plastik Duduk

Buah 12,00  28.000,00  336.000,00  12,00 Buah  28.000,00  336.000,00  0,00  0,00 

- Alat Tulis

Spesifikasi : Map Ordener Folio - 

Bahan

Plastik

Buah 10,00  20.000,00  200.000,00  11,00 Buah  20.000,00  220.000,00  20.000,00  10,00 

- Alat Tulis Kantor Lainnya

Spesifikasi : Handy Cutter

Pcs 12,00  7.000,00  84.000,00  12,00 Pcs  7.000,00  84.000,00  0,00  0,00 

- Buku Tulis Spesifikasi : Buku 

Agenda - Uk. 21 x 32 cm, isi 100 

lbr

Buah 4,00  27.300,00  109.200,00  4,00 Buah  27.300,00  109.200,00  0,00  0,00 

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 2 



RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

(35,87) 5.660.000,00  3.630.000,00 (2.030.000,00)Belanja Alat/Bahan untuk 

Kegiatan Kantor- Kertas dan 

Cover

5.1.2.01.01.0025

Belanja Alat/Bahan untuk kegiatan 

Kantor- Kertas dan Cover

 5.660.000,00  3.630.000,0 (2.030.000,00) (35,87)

- Amplop Spesifikasi : Amplop Coklat 

29 x 40 cm "MAP"

pcs 10,00  46.000,00  460.000,00  10,00 pcs  46.000,00  460.000,00  0,00  0,00 

- Kertas Hvs Spesifikasi : Kertas (1 

Rim = 500 Lembar) HVS A4 Uk. 29 

x 21 1/2 cm,

Berat 70 gr

rim 40,00  60.000,00  2.400.000,00  26,00 rim  60.000,00  1.560.000,00 (840.000,00) (35,00)

- Kertas Hvs Spesifikasi : Kertas (1 

Rim = 500 Lembar) HVS F4 Uk. 33 

x 21 1/2 cm,

Berat 70g

rim 40,00  70.000,00  2.800.000,00  23,00 rim  70.000,00  1.610.000,00 (1.190.000,00) (42,50)

 0,54  1.500.000,00  1.508.100,00  8.100,00 Belanja Alat/Bahan untuk 

Kegiatan Kantor- Bahan Cetak

5.1.2.01.01.0026

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan 

Kantor-Bahan Cetak

 1.500.000,00  1.508.100,0  8.100,00  0,54 

- Barang Cetakan Spesifikasi : 

Fotocopy Bahan HVS 70 gr Pulau 

Lombok - 1 Mu

lbr 5.000,00  300,00  1.500.000,00  5.027,00 lbr  300,00  1.508.100,00  8.100,00  0,54 

(100,00) 804.000,00  0,00 (804.000,00)Belanja Alat/Bahan untuk 

Kegiatan Kantor- Benda Pos

5.1.2.01.01.0027

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan 

Kantor-Benda Pos

 804.000,00  0,0 (804.000,00) (100,00)

- Perangko

Spesifikasi : Perangko, Materai, 

Benda

Pos Lainya - Prangko

Lembar 201,00  4.000,00  804.000,00  0,00 Lembar  4.000,00  0,00 (804.000,00) (100,00)

(50,00) 4.200.000,00  2.100.000,00 (2.100.000,00)Belanja Alat/Bahan untuk 

Kegiatan Kantor- Bahan 

Komputer

5.1.2.01.01.0029

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan 

Kantor-Bahan Komputer

 4.200.000,00  2.100.000,0 (2.100.000,00) (50,00)

- Bahan Komputer Lainnya

Spesifikasi : Tinta Printer

Buah 6,00  700.000,00  4.200.000,00  3,00 Buah  700.000,00  2.100.000,00 (2.100.000,00) (50,00)

 0,00  6.989.000,00  6.989.000,00  0,00 Belanja Alat/Bahan untuk 

Kegiatan Kantor- Perabot Kantor

5.1.2.01.01.0030

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan 

Kantor-Perabot Kantor

 6.989.000,00  6.989.000,0  0,00  0,00 

- Alat Untuk Makan Dan Minum

Spesifikasi : Wajan Aluminium RRT 

, 36

cm

Buah 2,00  133.000,00  266.000,00  2,00 Buah  133.000,00  266.000,00  0,00  0,00 

- Alat Untuk Makan Dan Minum

Spesifikasi : Dandang 30 "

Buah 2,00  94.000,00  188.000,00  2,00 Buah  94.000,00  188.000,00  0,00  0,00 

- Alat Untuk Makan Dan Minum

Spesifikasi : Kompor Gas Merk 

Rinnai 2

tungku

buah 1,00  858.000,00  858.000,00  1,00 buah  858.000,00  858.000,00  0,00  0,00 

- Alat Untuk Makan Dan Minum

Spesifikasi : Panci Merk Djawa 36 

cm

buah 2,00  186.000,00  372.000,00  2,00 buah  186.000,00  372.000,00  0,00  0,00 

- Ember, Slang, Dan Tempat Air 

Lainnya

Spesifikasi : Gayung Plastik Polos

buah 4,00  17.000,00  68.000,00  4,00 buah  17.000,00  68.000,00  0,00  0,00 

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 3 



RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

- Keset Dan Tempat Sampah 

Spesifikasi : Kantong Plastik Uk. 

30x40 cm

pak 200,00  13.000,00  2.600.000,00  200,00 pak  13.000,00  2.600.000,00  0,00  0,00 

- Keset Dan Tempat Sampah

Spesifikasi : Bak sampah plastik 

lokal

buah 4,00  146.000,00  584.000,00  4,00 buah  146.000,00  584.000,00  0,00  0,00 

- Perabot Kantor Lainnya Spesifikasi 

: Kain Pel

buah 2,00  17.000,00  34.000,00  2,00 buah  17.000,00  34.000,00  0,00  0,00 

- erabot Kantor Lainnya Spesifikasi : 

Keset

buah 5,00  14.000,00  70.000,00  5,00 buah  14.000,00  70.000,00  0,00  0,00 

- Perabot Kantor Lainnya Spesifikasi 

: Sendok Makan Steinles Steel 

Biasa

lusin 3,00  50.000,00  150.000,00  3,00 lusin  50.000,00  150.000,00  0,00  0,00 

- Perabot Kantor Lainnya

Spesifikasi : Gelas Polos Putih, 

Coklat

pendek

Lusin 3,00  225.000,00  675.000,00  3,00 Lusin  225.000,00  675.000,00  0,00  0,00 

- Perabot Kantor Lainnya

Spesifikasi : Sutil lengkap/dapur 

Steinles

Steel

Set 1,00  324.000,00  324.000,00  1,00 Set  324.000,00  324.000,00  0,00  0,00 

- Perabot Kantor Lainnya

Spesifikasi : Pisau Dapur Steinles 

Steel

Besar

Buah 2,00  67.000,00  134.000,00  2,00 Buah  67.000,00  134.000,00  0,00  0,00 

- Perabot Kantor Lainnya

Spesifikasi : Piring Makan Polos 

Putih

Lusin 2,00  68.000,00  136.000,00  2,00 Lusin  68.000,00  136.000,00  0,00  0,00 

- Perabot Kantor Lainnya

Spesifikasi : Bak sampah plastik

Buah 5,00  32.000,00  160.000,00  5,00 Buah  32.000,00  160.000,00  0,00  0,00 

- Perabot Kantor Lainnya

Spesifikasi : Sapu Ijuk Pendek

Buah 10,00  37.000,00  370.000,00  10,00 Buah  37.000,00  370.000,00  0,00  0,00 

 33,33  15.000.000,00  20.000.000,00  5.000.000,00 Belanja 

Obat-Obatan-Obat-Obatan 

Lainnya

5.1.2.01.01.0038

Belanja Obat-Obatan-Obat-Obatan 

Lainnya

 15.000.000,00  15.000.000,0  0,00  0,00 

- Beban Persediaan bahan 

obat-obatan

Spesifikasi : Paket Obat-obatan - 

OP.08

Paket 1,00  15.000.000,00  15.000.000,00  1,00 Paket  15.000.000,00  15.000.000,00  0,00  0,00 

pembayaran Kewajiban Kepada 

Pihak Ketiga Sesuai Keputusan 

Bupati Lombok Timur Nomor 

188.45/81/PKAD/2021 Tanggal 26 

Januari 2021

 0,00  5.000.000,0  5.000.000,00  0,00 

- Belanja Bahan Obat-obatan dalam 

Rangka Penjangkauan, 

Pendampingan dan Penyelesaian 

Kasus Pada Kegiatan Pelayanan 

Psikologi bagi PMKS dI Trauma 

Centre Termasuk Korban Bencana 

Pada Dinas Sosial Kabupaten 

Lombok Timur Berupa Obat 

Caviplex dll Sesuai SPB No.

 0,00  0,00  0,00  1,00 Pkt  5.000.000,00  5.000.000,00  5.000.000,00  0,00 

 5,29  89.670.000,00  94.409.800,00  4.739.800,00 Belanja Natura dan Pakan-Natura5.1.2.01.01.0043

Belanja Natura dan Pakan-Natura  89.670.000,00  94.409.800,0  4.739.800,00  5,29 

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 4 



RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

- Makanan/Sembako

Spesifikasi : Harga Bahan Pokok 

Kacang

Kedelai

kg 700,00  16.700,00  11.690.000,00  0,00 kg  16.700,00  0,00 (11.690.000,00) (100,00)

- Makanan/Sembako

Spesifikasi : Harga Bahan Pokok 

Gula

Pasir Karung

Kg 700,00  20.900,00  14.630.000,00  700,00 Kg  20.900,00  14.630.000,00  0,00  0,00 

- Makanan/Sembako

Spesifikasi : Harga Bahan Pokok 

Kacang

Tanah Kupas

Kg 700,00  36.200,00  25.340.000,00  0,00 Kg  36.200,00  0,00 (25.340.000,00) (100,00)

- Makanan/Sembako

Spesifikasi : Harga Bahan Pokok 

Beras IR 64 Mutu Sedang

Kg 700,00  15.300,00  10.710.000,00  4.066,00 Kg  15.300,00  62.209.800,00  51.499.800,00  480,86 

- Makanan/Sembako

Spesifikasi : Harga Bahan Pokok 

Minyak Goreng Bimoli 620 ML

Botol 700,00  25.100,00  17.570.000,00  700,00 Botol  25.100,00  17.570.000,00  0,00  0,00 

- Makanan/SembakoSpesifikasi : 

Harga Bahan Pokok Terigu

 Segi Tiga Biru

Kg 700,00  13.900,00  9.730.000,00  0,00 Kg  13.900,00  0,00 (9.730.000,00) (100,00)

 4,55  80.750.000,00  84.425.000,00  3.675.000,00 Belanja Makanan dan Minuman 

Aktivitas Lapangan

5.1.2.01.01.0058

Belanja Makanan dan Minuman 

Aktivitas Lapangan

 80.750.000,00  56.525.000,0 (24.225.000,00) (30,00)

- Beban makanan dan minuman 

harian

pegawai

Spesifikasi : Snack Aktivitas 

Lapangan

Orang/Kali 1.615,00  15.000,00  24.225.000,00  0,00 Orang/Kali  15.000,00  0,00 (24.225.000,00) (100,00)

- Beban makanan dan minuman 

harian pegawai

Spesifikasi : Makanan Aktivitas 

Lapangan

Orang/Kali 1.615,00  35.000,00  56.525.000,00  1.615,00 Orang/Kali  35.000,00  56.525.000,00  0,00  0,00 

pembayaran Kewajiban Kepada 

Pihak Ketiga Sesuai Keputusan 

Bupati Lombok Timur Nomor 

188.45/81/PKAD/2021 Tanggal 26 

Januari 2021

 0,00  27.900.000,0  27.900.000,00  0,00 

- Bel. Makan Minum dalam Rangka 

Penjangkauan Pendampingan dan 

Penyelesaian Kasus Permasalahan 

Sosial Pada Keg. Pelayanan 

Psikososial Bagi PMKS ditrauma 

Centre Termasuk Korban Bencana 

pada Dinsos Kab.Lotim berupa 

Mamin 10 Orang X 3 Kali X 62 Hari 

sesuai SPB

 0,00  0,00  0,00  1.860,00 Org/Kali/Hari  15.000,00  27.900.000,00  27.900.000,00  0,00 

5.1.2.02  120.461.400,00  120.461.400,00  0,00  0,00 Belanja Jasa

5.1.2.02.01  120.461.400,00  120.461.400,00  0,00  0,00 Belanja Jasa Kantor

 0,00  107.250.000,00  107.250.000,00  0,00 Belanja Jasa Tenaga Administrasi5.1.2.02.01.0026

Belanja Jasa Tenaga Administrasi  107.250.000,00  107.250.000,0  0,00  0,00 

- Beban Jasa Kantor Lainnya

Spesifikasi : Tenaga Non PNS - 

Surat

Perintah Kerja

Orang/Kali 195,00  550.000,00  107.250.000,00  195,00 Orang/Kali  550.000,00  107.250.000,00  0,00  0,00 

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 5 



RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

 0,00  2.400.000,00  2.400.000,00  0,00 Belanja Tagihan Air5.1.2.02.01.0060

Belanja Tagihan Air  2.400.000,00  2.400.000,0  0,00  0,00 

- Beban Jasa air

Spesifikasi : Rekening Air - OP.08b

Per Bulan 12,00  200.000,00  2.400.000,00  12,00 Per Bulan  200.000,00  2.400.000,00  0,00  0,00 

 0,00  3.600.000,00  3.600.000,00  0,00 Belanja Tagihan Listrik5.1.2.02.01.0061

Belanja Tagihan Listrik  3.600.000,00  3.600.000,0  0,00  0,00 

- Beban Jasa listrik

Spesifikasi : Rekening Listrik - 

OP.08b

Per Bulan 12,00  300.000,00  3.600.000,00  12,00 Per Bulan  300.000,00  3.600.000,00  0,00  0,00 

 0,00  7.211.400,00  7.211.400,00  0,00 Belanja 

Kawat/Faksimili/Internet/TV 

Berlangganan

5.1.2.02.01.0063

Belanja Kawat/Faksimili/Internet/TV 

Berlangganan

 7.211.400,00  7.211.400,0  0,00  0,00 

- Beban Jasa 

kawat/faksimili/internet

Spesifikasi : Paket internet - 

OP.08b

Per Bulan 12,00  600.950,00  7.211.400,00  12,00 Per Bulan  600.950,00  7.211.400,00  0,00  0,00 

5.1.2.04  108.740.000,00  18.100.000,00 (90.640.000,00) (83,35)Belana Perjalanan Dinas

5.1.2.04.01  108.740.000,00  18.100.000,00 (90.640.000,00) (83,35)Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri

(100,00) 72.540.000,00  0,00 (72.540.000,00)Belanja Perjalanan Dinas Biasa5.1.2.04.01.0001

Belanja Perjalanan Dinas Biasa  72.540.000,00  0,0 (72.540.000,00) (100,00)

- Beban perjalanan dinas luar 

daerah

Spesifikasi : Uang Harian 

Perjalanan

Dinas Dalam Negeri - Luar Kota - 

DKI

Jakarta

Orang/Hari 30,00  530.000,00  15.900.000,00  0,00 Orang/Hari  530.000,00  0,00 (15.900.000,00) (100,00)

- Beban perjalanan dinas luar 

daerah

Spesifikasi : Satuan Biaya Taksi

Perjalanan Dinas Dalam Negeri - 

Nusa

Tenggara Barat

Orang/Kali 20,00  231.000,00  4.620.000,00  0,00 Orang/Kali  231.000,00  0,00 (4.620.000,00) (100,00)

- Beban perjalanan dinas luar 

daerah

Spesifikasi : Satuan Biaya Tiket 

Pesawat

Perjalanan Dinas Dalam Negeri 

Pulang

Pergi (PP) - EkonomiLombok 

Tengah  - Jakarta

Orang/Kali 10,00  3.230.000,00  32.300.000,00  0,00 Orang/Kali  3.230.000,00  0,00 (32.300.000,00) (100,00)

- Beban perjalanan dinas luar 

daerah

Spesifikasi : Satuan Biaya Taksi

Perjalanan Dinas Dalam Negeri - 

DKI

Jakarta

Orang/Kali 20,00  256.000,00  5.120.000,00  0,00 Orang/Kali  256.000,00  0,00 (5.120.000,00) (100,00)

- Beban perjalanan dinas luar 

daerah

Spesifikasi : Satuan Biaya 

Orang/Hari 20,00  730.000,00  14.600.000,00  0,00 Orang/Hari  730.000,00  0,00 (14.600.000,00) (100,00)

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 6 



RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Penginapan

Perjalanan Dinas Dalam Negeri 

Pejabat

Eselon IV/Gol. III, II dan I - DKI

Jakarta

(50,00) 36.200.000,00  18.100.000,00 (18.100.000,00)Belanja Perjalanan Dinas Dalam 

Kota

5.1.2.04.01.0003

Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota  36.200.000,00  18.100.000,0 (18.100.000,00) (50,00)

- Beban perjalanan dinas dalam 

daerah

Spesifikasi : Transportasi Darat

Sukamulia- Selong

Orang/Kali 20,00  60.000,00  1.200.000,00  10,00 Orang/Kali  60.000,00  600.000,00 (600.000,00) (50,00)

- Beban perjalanan dinas dalam 

daerah

Spesifikasi : Transportasi Darat 

SakraSelong

Orang/Kali 20,00  70.000,00  1.400.000,00  10,00 Orang/Kali  70.000,00  700.000,00 (700.000,00) (50,00)

- Beban perjalanan dinas dalam 

daerah

Spesifikasi : Transportasi Darat

Pringgasela- Selong

Orang/Kali 20,00  70.000,00  1.400.000,00  10,00 Orang/Kali  70.000,00  700.000,00 (700.000,00) (50,00)

- Beban perjalanan dinas dalam 

daerah

Spesifikasi : Transportasi Darat

Suralaga- Selong

Orang/Kali 20,00  70.000,00  1.400.000,00  10,00 Orang/Kali  70.000,00  700.000,00 (700.000,00) (50,00)

- Beban perjalanan dinas dalam 

daerah

Spesifikasi : Transportasi Darat 

Sakra

Timur- Selong

Orang/Kali 20,00  80.000,00  1.600.000,00  10,00 Orang/Kali  80.000,00  800.000,00 (800.000,00) (50,00)

- Beban perjalanan dinas dalam 

daerah

Spesifikasi : Transportasi Darat

Montong Gading- Selong

Orang/Kali 20,00  90.000,00  1.800.000,00  10,00 Orang/Kali  90.000,00  900.000,00 (900.000,00) (50,00)

- Beban perjalanan dinas dalam 

daerah

Spesifikasi : Transportasi Darat 

Labuhan Haji- Selong

Orang/Kali 20,00  70.000,00  1.400.000,00  10,00 Orang/Kali  70.000,00  700.000,00 (700.000,00) (50,00)

- Beban perjalanan dinas dalam 

daerah

Spesifikasi : Transportasi Darat 

Sikur-

Selong

Orang/Kali 20,00  85.000,00  1.700.000,00  10,00 Orang/Kali  85.000,00  850.000,00 (850.000,00) (50,00)

- Beban perjalanan dinas dalam 

daerah

Spesifikasi : Transportasi Darat

Jerowaru- Selong

Orang/Kali 20,00  100.000,00  2.000.000,00  10,00 Orang/Kali  100.000,00  1.000.000,00 (1.000.000,00) (50,00)

- Beban perjalanan dinas dalam 

daerah

Spesifikasi : Transportasi Darat

Wanasaba- Selong

Orang/Kali 20,00  80.000,00  1.600.000,00  10,00 Orang/Kali  80.000,00  800.000,00 (800.000,00) (50,00)

- Beban perjalanan dinas dalam 

daerah

Spesifikasi : Ibu Kota Kecamatan 

Desa/Kelurahan

di Satu Wilayah

Kecamatan

Orang/Kali 10,00  50.000,00  500.000,00  5,00 Orang/Kali  50.000,00  250.000,00 (250.000,00) (50,00)

- Beban perjalanan dinas dalam 

daerah

Spesifikasi : Transportasi Darat

Orang/Kali 20,00  150.000,00  3.000.000,00  10,00 Orang/Kali  150.000,00  1.500.000,00 (1.500.000,00) (50,00)

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 7 



RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Sambelia- Selong

- Beban perjalanan dinas dalam 

daerah

Spesifikasi : Transportasi Darat 

Lenek- Selong

Orang/Kali 20,00  70.000,00  1.400.000,00  10,00 Orang/Kali  70.000,00  700.000,00 (700.000,00) (50,00)

- Beban perjalanan dinas dalam 

daerah

Spesifikasi : Transportasi Darat

Pringgabaya- Selong

Orang/Kali 20,00  110.000,00  2.200.000,00  10,00 Orang/Kali  110.000,00  1.100.000,00 (1.100.000,00) (50,00)

- Beban perjalanan dinas dalam 

daerah

Spesifikasi : Transportasi Darat 

Aikmel - Selong

Orang/Kali 20,00  80.000,00  1.600.000,00  10,00 Orang/Kali  80.000,00  800.000,00 (800.000,00) (50,00)

- Beban perjalanan dinas dalam 

daerah

Spesifikasi : Transportasi Darat 

SuelaSelong

Orang/Kali 20,00  120.000,00  2.400.000,00  10,00 Orang/Kali  120.000,00  1.200.000,00 (1.200.000,00) (50,00)

- Beban perjalanan dinas dalam 

daerah

Spesifikasi : Transportasi Darat

Sembalun - Selong

Orang/Kali 20,00  150.000,00  3.000.000,00  10,00 Orang/Kali  150.000,00  1.500.000,00 (1.500.000,00) (50,00)

- Beban perjalanan dinas dalam 

daerah

Spesifikasi : Transportasi Darat

Masbagik- Selong

Orang/Kali 20,00  70.000,00  1.400.000,00  10,00 Orang/Kali  70.000,00  700.000,00 (700.000,00) (50,00)

- Beban perjalanan dinas dalam 

daerah

Spesifikasi : Transportasi Darat 

Sakra

Barat- Selong

Orang/Kali 20,00  80.000,00  1.600.000,00  10,00 Orang/Kali  80.000,00  800.000,00 (800.000,00) (50,00)

- Beban perjalanan dinas dalam 

daerah

Spesifikasi : Transportasi Darat 

Keruak - Selong

Orang/Kali 20,00  90.000,00  1.800.000,00  10,00 Orang/Kali  90.000,00  900.000,00 (900.000,00) (50,00)

- Beban perjalanan dinas dalam 

daerah

Spesifikasi : Transportasi Darat 

TeraraSelong

Orang/Kali 20,00  90.000,00  1.800.000,00  10,00 Orang/Kali  90.000,00  900.000,00 (900.000,00) (50,00)

5.2  63.863.000,00  34.772.000,00 (29.091.000,00) (45,55)BELANJA MODAL

5.2.2  63.863.000,00  34.772.000,00 (29.091.000,00) (45,55)Belanja Modal Peralatan dan Mesin

5.2.2.05  34.398.000,00  29.706.000,00 (4.692.000,00) (13,64)Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah 

Tangga

5.2.2.05.01  0,00  2.430.000,00  2.430.000,00  0,00 Belanja Modal Alat Kantor

 0,00  0,00  2.430.000,00  2.430.000,00 Belanja Modal Alat Penyimpan 

Perlengkapan Kantor

5.2.2.05.01.0004

Lemari Kaca  0,00  2.430.000,0  2.430.000,00  0,00 

- Lemari Arsip* Etalase  0,00  0,00  0,00  1,00 Buah  2.430.000,00  2.430.000,00  2.430.000,00  0,00 

5.2.2.05.02  25.690.000,00  18.568.000,00 (7.122.000,00) (27,72)Belanja Modal Alat Rumah Tangga

 126,26  7.833.000,00  17.723.000,00  9.890.000,00 Belanja Modal Mebel5.2.2.05.02.0001

Belanja Modal Mebel  7.833.000,00  17.723.000,0  9.890.000,00  126,26 

- Bangku Tunggu

Spesifikasi : Kursi Tunggu Bahan 

Kayu

Buah 3,00  1.214.000,00  3.642.000,00  3,00 Buah  1.214.000,00  3.642.000,00  0,00  0,00 

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 8 



RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Klas I, Tinggi = 95 cm, Lebar = 2 

m,

Lebar Tempat Duduk = 51 cm; 

Papan

Sandaran Tebal = 3 cm, Panjang 

= 205

cm, Lebar = 20 cm

- Kursi Tamu

Spesifikasi : Kursi Tamu Lokal, 

Terdiri

dari 4 Buah Tunggal

Set 1,00  4.191.000,00  4.191.000,00  1,00 Set  4.191.000,00  4.191.000,00  0,00  0,00 

- Gording dan Railnya - Ukuran 2,5 

m

 0,00  0,00  0,00  86,00 Meter  115.000,00  9.890.000,00  9.890.000,00  0,00 

(100,00) 17.012.000,00  0,00 (17.012.000,00)Belanja Modal Alat Pendingin5.2.2.05.02.0004

Belanja Modal Alat Pendingin  17.012.000,00  0,0 (17.012.000,00) (100,00)

- A.C. Split

Spesifikasi : Air Counditoner (AC) 

T09NLA 1 PK

Unit 4,00  4.253.000,00  17.012.000,00  0,00  0,00  0,00 (17.012.000,00) (100,00)

- Belanja Modal Alat Pendingin  0,00  0,00  0,00  0,00 0  0,00  0,00  0,00  0,00 

 0,00  845.000,00  845.000,00  0,00 Belanja Modal Alat Dapur5.2.2.05.02.0005

Belanja Modal Alat Dapur  845.000,00  845.000,0  0,00  0,00 

- Blender

Spesifikasi : Blender Besar (3 In 1)

Buah 1,00  469.000,00  469.000,00  1,00 Buah  469.000,00  469.000,00  0,00  0,00 

- Teko Listrik

Spesifikasi : Teko Elektrik Pisces

Buah 2,00  188.000,00  376.000,00  2,00 Buah  188.000,00  376.000,00  0,00  0,00 

5.2.2.05.03  8.708.000,00  8.708.000,00  0,00  0,00 Belanja Modal Meja dan Kursi 

Kerja/Rapat Pejabat

 0,00  8.708.000,00  8.708.000,00  0,00 Belanja Modal Meja Kerja Pejabat5.2.2.05.03.0001

Belanja Modal Meja Kerja Pejabat  8.708.000,00  8.708.000,0  0,00  0,00 

- eja Kerja Pegawai Non Struktural

Spesifikasi : Meja Kerja Kecil / 

Pegawai

Non Struktural

Bauh 4,00  2.177.000,00  8.708.000,00  4,00 Bauh  2.177.000,00  8.708.000,00  0,00  0,00 

5.2.2.07  5.378.000,00  5.066.000,00 (312.000,00) (5,80)Belanja Modal Alat Kedokteran dan 

Kesehatan

5.2.2.07.01  5.378.000,00  5.066.000,00 (312.000,00) (5,80)Belanja Modal Alat Kedokteran

(5,80) 5.378.000,00  5.066.000,00 (312.000,00)Belanja Modal Alat Kedokteran 

Umum

5.2.2.07.01.0001

Belanja Modal Alat Kedokteran 

Umum

 5.378.000,00  5.066.000,0 (312.000,00) (5,80)

- Alat Kedokteran Umum Lainnya

Spesifikasi : Sarung Tangan Steril

Pasang 24,00  13.000,00  312.000,00  0,00 0  0,00  0,00 (312.000,00) (100,00)

- Stetoscope (Alat Kedokteran 

Umum)

Spesifikasi : Stetoscope

Buah 2,00  1.090.000,00  2.180.000,00  2,00 Buah  1.090.000,00  2.180.000,00  0,00  0,00 

- Tensimeter

Spesifikasi : Tensimeter HG

Buah 2,00  1.443.000,00  2.886.000,00  2,00 Buah  1.443.000,00  2.886.000,00  0,00  0,00 

5.2.2.10  24.087.000,00  0,00 (24.087.000,00) (100,00)Belanja Modal Komputer

5.2.2.10.01  17.799.000,00  0,00 (17.799.000,00) (100,00)Belanja Modal Komputer Unit

(100,00) 17.799.000,00  0,00 (17.799.000,00)Belanja Modal Personal Computer5.2.2.10.01.0002

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 9 



RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Belanja Modal Personal Computer  17.799.000,00  0,0 (17.799.000,00) (100,00)

- P.C Unit

Spesifikasi : Core i3 - 2100 | 4 GB 

DDR3 |

I 1 TB SATA | DVD±RW | VGA 

Intel GMA

HD | Audio, 56K | Modem GBI NIC 

|

HDMI Port | USB Keyboard and 

mouse |

Card Reader | Firewire | Windows 

7

Home Premium| Monitor 21.5"| 

HD

Toucscren

Unit 3,00  5.933.000,00  17.799.000,00  0,00  0,00  0,00 (17.799.000,00) (100,00)

- PC Unit  0,00  0,00  0,00  0,00 0  0,00  0,00  0,00  0,00 

5.2.2.10.02  6.288.000,00  0,00 (6.288.000,00) (100,00)Belanja Modal Peralatan Komputer

(100,00) 6.288.000,00  0,00 (6.288.000,00)Belanja Modal Peralatan Personal 

Computer

5.2.2.10.02.0003

Belanja Modal Peralatan Personal 

Computer

 6.288.000,00  0,0 (6.288.000,00) (100,00)

- Printer  0,00  0,00  0,00  0,00 0  0,00  0,00  0,00  0,00 

- Printer (Peralatan Personal 

Komputer)

Spesifikasi : Epson L 310A4, 5760 

x 1440

dpi, B/W 33/15 ppm, Tray 

1#1000, USB

buah 3,00  2.096.000,00  6.288.000,00  0,00  0,00  0,00 (6.288.000,00) (100,00)

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 10 



RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN

Jumlah

H. HASNI, SE., M.Ak.

Pejabat Pengelola Keuangan Daerah

Selong, 23 November 2021

NIP. 19701231 199803 1 065

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No. NAMA NIP JABATAN TANDA TANGAN

1 Drs. H. MUHAMMAD JUAINI TAOFIK, M.AP 19730613 199211 1 001 Ketua

2 Hj. BAIQ MIFTAHUL WASLI, SE., M.Si 19641220 199103 2 007 Wakil Ketua I

3 H. HASNI, SE., M.Ak 19701231 199803 1 065 Wakil Ketua II

4 ABDUL MUFACHIR, SE 19680911 200003 1 003 Sekretaris

5 LL.DAMI AHYANI,S.IP 19660506 198608 1 002 Anggota

6 Drs. HARIS 19630522 199003 1 009 Anggota

7 dr.H.M.HASBI SANTOSO, M.Kes. 19660429199703 1 001 Anggota

8 MUHAMMAD AZLAN, SE., M.Ak 19721231 200003 1 040 Anggota

9 Hj. BAIQ ROHAINI, S.Sos 19670530 198608 2 002 Anggota

10 LALU DHEDI KUSMANA, SH., MH. 19760229 200003 1 002 Anggota

11 Drs. EDY ILHAM, MH 19730316 199301 1 001 Anggota

MAHSIN, S.Pd.MM

PENGGUNA ANGGARAN

NIP. 19691231 199203 1 126

Mengesahkan,

April

Maret

Februari

Januari

Agustus

Juli

Juni

Mei

November

Oktober

September

Desember

 16.755.300,00 

 79.399.500,00 

 77.538.000,00 

 8.947.000,00 

 20.353.500,00 

 18.782.300,00 

 12.816.000,00 

 124.248.500,00 

 12.701.000,00 

(34.009.300,00)

 29.078.500,00 

 22.240.400,00 

 388.850.700,00 

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 11 



Tahun Anggaran 2021

DPPA - RINCIAN 

BELANJA SKPD

DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

PEMERINTAH KABUPATEN LOMBOK TIMUR

Urusan Pemerintahan : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1 . 06 Sosial

Program : 1 . 06 . 05 Program Perlindungan Dan Jaminan Sosial

Kegiatan Pengelolaan Data Fakir Miskin Cakupan Daerah Kabupaten/Kota1 . 06 . 05 . 2.02:

: 1-06.0-00.0-00.01 Dinas SosialOrganisasi

Sub Unit Organisasi : 1-06.0-00.0-00.01 . 01 Dinas Sosial

(Tiga puluh empat juta lima ratus tujuh puluh enam ribu rupiah) 34.576.000,00 Jumlah Anggaran :

Lokasi Kegiatan : Dinas Sosial Kabupaten Lombok Timur

Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam

Perubahan APBD

: Penyesuaian terhadap PMK Nomor : 17/PMK 07/2021 Tentang permohonan Transper ke Daerah dan Dana Desa Tahun 2021 dalam rangka mendukung penanganan 

Pandemi Covid 19.

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA  BELANJA LANGSUG

INDIKATOR
TARGET KINERJATOLAK UKUR KINERJA

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN

Jumlah DanaJumlah Dana Rp. 54.776.000MASUKAN Rp. 34.576.000

Terlaksanya Pendataan fakir Miskin Cakupan Daerah 

Kabupaten

Terlaksanya Pendataan fakir Miskin Cakupan Daerah 

Kabupaten

100 %KELUARAN 100 %

Tersedianya Data Fakir Miskin Cakupan Daerah 

Kabupaten

Tersedianya Data Fakir Miskin Cakupan Daerah 

Kabupaten

100 %HASIL 100 %

Tersedianya Data Fakir MiskinTersedianya Data Fakir Miskin 80 %MANFAAT 80 %

Tersedianya Data Fakir MiskinTersedianya Data Fakir Miskin 80 %DAMPAK 80 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Dinas Sosial Kabupaten Lombok Timur

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Sub Kegiatan : Pendataan Fakir Miskin Cakupan Daerah Kabupaten/Kota

Sumber Pendanaan 3 Dana Alokasi Umum (D A U):

Lokasi : Dinas Sosial Kabupaten Lombok Timur

Keluaran Sub Kegiatan :

Waktu Pelaksanaan :

Keterangan :

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 1 



RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE

REKENING
URAIAN

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN

RINCIAN PERHITUNGAN RINCIAN PERHITUNGAN

Volume Satuan

Jumlah
SatuanVolume

Jumlah

%(Rp)

Bertambah/

(Berkurang)

 Harga

Satuan

 Harga

Satuan

4321 9876=3X55 121110 = 7 x 9

5  54.776.000,00  34.576.000,00 (20.200.000,00) (36,88)BELANJA DAERAH

5.1  54.776.000,00  34.576.000,00 (20.200.000,00) (36,88)BELANJA OPERASI

5.1.2  54.776.000,00  34.576.000,00 (20.200.000,00) (36,88)Belanja Barang dan Jasa

5.1.2.01  42.776.000,00  25.376.000,00 (17.400.000,00) (40,68)Belanja Barang

5.1.2.01.01  42.776.000,00  25.376.000,00 (17.400.000,00) (40,68)Belanja Barang Pakai Habis

 0,00  842.000,00  842.000,00  0,00 Belanja Alat/Bahan untuk 

Kegiatan Kantor- Alat Tulis 

Kantor

5.1.2.01.01.0024

Belanja Alat tulis Kantor  842.000,00  842.000,0  0,00  0,00 

- Alat Tulis Spesifikasi : Map 

Ordener Folio - Bahan Plastik

buah 5,00  20.000,00  100.000,00  5,00 buah  20.000,00  100.000,00  0,00  0,00 

- Alat TulisSpesifikasi : Map Pidato 

Plastik - Batik

buah 8,00  7.000,00  56.000,00  8,00 buah  7.000,00  56.000,00  0,00  0,00 

- Alat Tulis Spesifikasi : Pensil 

Mekanik 0.5 mm (Reffil)

pcs 5,00  6.000,00  30.000,00  5,00 pcs  6.000,00  30.000,00  0,00  0,00 

- Alat Tulis Spesifikasi : Ordener 

Plastik Duduk

buah 5,00  28.000,00  140.000,00  5,00 buah  28.000,00  140.000,00  0,00  0,00 

- Alat Tulis Spesifikasi : Map Biasa 

(Stop Map) - Uk. 24 1/2 x 35 1/2 

cm

buah 10,00  1.200,00  12.000,00  10,00 buah  1.200,00  12.000,00  0,00  0,00 

- Alat Tulis Spesifikasi : Korek Silak 

Sheet (Koreksi Lak Putih) - Tip - 

Expe

set 2,00  22.000,00  44.000,00  2,00 set  22.000,00  44.000,00  0,00  0,00 

- Alat Tulis Spesifikasi : Lem Cair 

Botol Duklon - Kecil

btl 5,00  6.000,00  30.000,00  5,00 btl  6.000,00  30.000,00  0,00  0,00 

- Alat Tulis Spesifikasi : Map Plastik 

(Mika File) - Plastik Jurnal

buah 10,00  12.000,00  120.000,00  10,00 buah  12.000,00  120.000,00  0,00  0,00 

- Alat Tulis Spesifikasi : Pengaris 

Besi Ukuran 100 cm

buah 5,00  55.000,00  275.000,00  5,00 buah  55.000,00  275.000,00  0,00  0,00 

- Alat Tulis Kantor Lainnya 

Spesifikasi : Handy Cutter

pcs 5,00  7.000,00  35.000,00  5,00 pcs  7.000,00  35.000,00  0,00  0,00 

 0,00  6.034.000,00  6.034.000,00  0,00 Belanja Alat/Bahan untuk 

Kegiatan Kantor- Kertas dan 

Cover

5.1.2.01.01.0025

Belanja Aalat/Bahan untuk kegiatan 

Kantor-Kertas dan Cover

 6.034.000,00  6.034.000,0  0,00  0,00 

- Amplop Spesifikasi : Amplop Coklat 

29 x 40 cm "MAP"

Pcs 4,00  46.000,00  184.000,00  4,00 Pcs  46.000,00  184.000,00  0,00  0,00 

- Kertas Hvs Spesifikasi : Kertas (1 

Rim = 500 Lembar) HVS F4 Uk. 33 

x 21 1/2 cm, Berat 70gr

rim 45,00  70.000,00  3.150.000,00  45,00 rim  70.000,00  3.150.000,00  0,00  0,00 

- Kertas Hvs Spesifikasi : Kertas (1 

Rim = 500 Lembar) HVS A4 Uk. 29 

x 21 1/2 cm, Berat 70 gr

Rim 45,00  60.000,00  2.700.000,00  45,00 Rim  60.000,00  2.700.000,00  0,00  0,00 

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 2 



RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

(51,65) 27.300.000,00  13.200.000,00 (14.100.000,00)Belanja Alat/Bahan untuk 

Kegiatan Kantor- Bahan Cetak

5.1.2.01.01.0026

Belanja Alat/Bahan untuk kegiatan 

Kantor-Bahan Cetak

 27.300.000,00  13.200.000,0 (14.100.000,00) (51,65)

- Barang Cetakan Spesifikasi : 

Fotocopy Bahan HVS 70 gr Pulau 

Lombok - 1 Muka

lbr 60.000,00  300,00  18.000.000,00  13.000,00 lbr  300,00  3.900.000,00 (14.100.000,00) (78,33)

- Barang Cetakan Spesifikasi : Cetak 

Cover dan Jilid Pulau Lombok 

Ketebalan 100 s/d 200 lbr

buku 24,00  264.000,00  6.336.000,00  24,00 buku  264.000,00  6.336.000,00  0,00  0,00 

- Tinta Cetak Spesifikasi : Tinta 

Pinter Type : BCL 3e M

buah 4,00  174.000,00  696.000,00  4,00 buah  174.000,00  696.000,00  0,00  0,00 

- Tinta Cetak Spesifikasi : Tinta 

Pinter Type : BCL 3e BK

buah 4,00  219.000,00  876.000,00  4,00 buah  219.000,00  876.000,00  0,00  0,00 

- Tinta Cetak Spesifikasi : Tinta 

Pinter Type : BCL 3e Y

buah 4,00  174.000,00  696.000,00  4,00 buah  174.000,00  696.000,00  0,00  0,00 

- Tinta Cetak Spesifikasi : Tinta 

Pinter Type : BCL 3e C

buah 4,00  174.000,00  696.000,00  4,00 buah  174.000,00  696.000,00  0,00  0,00 

(100,00) 800.000,00  0,00 (800.000,00)Belanja Alat/Bahan untuk 

Kegiatan Kantor- Benda Pos

5.1.2.01.01.0027

Belanja Alat/Bahan untuk kegiatan 

Kantor-Benda Pos

 800.000,00  0,0 (800.000,00) (100,00)

- Perangko Spesifikasi : Perangko, 

Materai, Benda Pos Lainya - 

Prangko

lbr 200,00  4.000,00  800.000,00  0,00 lbr  4.000,00  0,00 (800.000,00) (100,00)

 0,00  2.800.000,00  2.800.000,00  0,00 Belanja Alat/Bahan untuk 

Kegiatan Kantor- Bahan 

Komputer

5.1.2.01.01.0029

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan 

Kantor Srana Teknologi Informasi

 2.800.000,00  2.800.000,0  0,00  0,00 

- Bahan Komputer Lainnya

Spesifikasi : Tinta Printer

buah 4,00  700.000,00  2.800.000,00  4,00 buah  700.000,00  2.800.000,00  0,00  0,00 

(50,00) 5.000.000,00  2.500.000,00 (2.500.000,00)Belanja Makanan dan Minuman 

Aktivitas Lapangan

5.1.2.01.01.0058

Belanja Makanan dan Minuman 

Aktivitas Lapangan

 5.000.000,00  2.500.000,0 (2.500.000,00) (50,00)

- Beban makanan dan minuman 

harian pegawai Spesifikasi : 

Makanan Aktivitas Lapangan

orang/kali 100,00  35.000,00  3.500.000,00  50,00 orang/kali  35.000,00  1.750.000,00 (1.750.000,00) (50,00)

- Beban makanan dan minuman 

harian pegawai Spesifikasi : Snack 

Aktivitas Lapangan

orang/kali 100,00  15.000,00  1.500.000,00  50,00 orang/kali  15.000,00  750.000,00 (750.000,00) (50,00)

5.1.2.04  12.000.000,00  9.200.000,00 (2.800.000,00) (23,33)Belana Perjalanan Dinas

5.1.2.04.01  12.000.000,00  9.200.000,00 (2.800.000,00) (23,33)Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri

(23,33) 12.000.000,00  9.200.000,00 (2.800.000,00)Belanja Perjalanan Dinas Dalam 

Kota

5.1.2.04.01.0003

Belanja Perjalanan Dinas dalam Kota  12.000.000,00  9.200.000,0 (2.800.000,00) (23,33)

- Beban perjalanan dinas dalam 

daerah

Spesifikasi : Transportasi Darat 

TeraraSelong

orang/kali 7,00  90.000,00  630.000,00  5,00 orang/kali  90.000,00  450.000,00 (180.000,00) (28,57)

- Beban perjalanan dinas dalam 

daerah

Spesifikasi : Transportasi Darat 

MasbagikSelong

orang/kali 6,00  70.000,00  420.000,00  5,00 orang/kali  70.000,00  350.000,00 (70.000,00) (16,67)

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 3 



RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

- Beban perjalanan dinas dalam 

daerah

Spesifikasi : Transportasi Darat 

SambeliaSelong

orang/kali 7,00  150.000,00  1.050.000,00  5,00 orang/kali  150.000,00  750.000,00 (300.000,00) (28,57)

- Beban perjalanan dinas dalam 

daerah

Spesifikasi : Transportasi Darat 

Sakra BaratSelong

orang/kali 7,00  80.000,00  560.000,00  5,00 orang/kali  80.000,00  400.000,00 (160.000,00) (28,57)

- Beban perjalanan dinas dalam 

daerah

Spesifikasi : Transportasi Darat 

SuralagaSelong

orang/kali 6,00  70.000,00  420.000,00  5,00 orang/kali  70.000,00  350.000,00 (70.000,00) (16,67)

- Beban perjalanan dinas dalam 

daerah

Spesifikasi : Transportasi Darat 

SukamuliaSelong

orang/kali 6,00  60.000,00  360.000,00  5,00 orang/kali  60.000,00  300.000,00 (60.000,00) (16,67)

- Beban perjalanan dinas dalam 

daerah

Spesifikasi : Transportasi Darat 

LenekSelong

orang/kali 6,00  70.000,00  420.000,00  5,00 orang/kali  70.000,00  350.000,00 (70.000,00) (16,67)

- Beban perjalanan dinas dalam 

daerah

Spesifikasi : Transportasi Darat 

PringgabayaSelong

orang/kali 7,00  110.000,00  770.000,00  6,00 orang/kali  110.000,00  660.000,00 (110.000,00) (14,29)

- Beban perjalanan dinas dalam 

daerah

Spesifikasi : Transportasi Darat 

Sikur- Selong

orang/kali 6,00  85.000,00  510.000,00  4,00 orang/kali  85.000,00  340.000,00 (170.000,00) (33,33)

- Beban perjalanan dinas dalam 

daerah

Spesifikasi : Transportasi Darat 

AikmelSelong

orang/kali 6,00  80.000,00  480.000,00  5,00 orang/kali  80.000,00  400.000,00 (80.000,00) (16,67)

- Beban perjalanan dinas dalam 

daerah

Spesifikasi : Transportasi Darat 

KeruakSelong

orang/kali 6,00  90.000,00  540.000,00  5,00 orang/kali  90.000,00  450.000,00 (90.000,00) (16,67)

- Beban perjalanan dinas dalam 

daerah

Spesifikasi : Transportasi Darat 

Sakra - Selong

orang/kali 6,00  70.000,00  420.000,00  5,00 orang/kali  70.000,00  350.000,00 (70.000,00) (16,67)

- Beban perjalanan dinas dalam 

daerah

Spesifikasi : Transportasi Darat 

Montong Gading- Selong

Orang/Kali 7,00  90.000,00  630.000,00  5,00 Orang/Kali  90.000,00  450.000,00 (180.000,00) (28,57)

- Beban perjalanan dinas dalam 

daerah

Spesifikasi : Transportasi Darat 

WanasabaSelong

Orang/Kali 6,00  80.000,00  480.000,00  5,00 Orang/Kali  80.000,00  400.000,00 (80.000,00) (16,67)

- Beban perjalanan dinas dalam 

daerah

Spesifikasi : Transportasi Darat 

PringgaselaSelong

Orang/Kali 6,00  70.000,00  420.000,00  5,00 Orang/Kali  70.000,00  350.000,00 (70.000,00) (16,67)

- Beban perjalanan dinas dalam 

daerah

Spesifikasi : Transportasi Darat 

JerowaruSelong

Orang/Kali 8,00  100.000,00  800.000,00  5,00 Orang/Kali  100.000,00  500.000,00 (300.000,00) (37,50)

- Beban perjalanan dinas dalam 

daerah

Spesifikasi : Transportasi Darat 

Labuhan Haji- Selong

Orang/Kali 6,00  70.000,00  420.000,00  5,00 Orang/Kali  70.000,00  350.000,00 (70.000,00) (16,67)

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 4 



RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

- Beban perjalanan dinas dalam 

daerah

Spesifikasi : Transportasi Darat 

SuelaSelong

Orang/Kali 7,00  120.000,00  840.000,00  5,00 Orang/Kali  120.000,00  600.000,00 (240.000,00) (28,57)

- Beban perjalanan dinas dalam 

daerah

Spesifikasi : Ibu Kota Kecamatan 

Desa/Kelurahan di Satu Wilayah 

Kecamatan

Orang/Kali 6,00  50.000,00  300.000,00  5,00 Orang/Kali  50.000,00  250.000,00 (50.000,00) (16,67)

- Beban perjalanan dinas dalam 

daerah

Spesifikasi : Transportasi Darat 

Sembalun- Selong

Orang/Kali 7,00  150.000,00  1.050.000,00  5,00 Orang/Kali  150.000,00  750.000,00 (300.000,00) (28,57)

- Beban perjalanan dinas dalam 

daerah

Spesifikasi : Transportasi Darat 

Sakra Timur - Selong

Orang/Kali 6,00  80.000,00  480.000,00  5,00 Orang/Kali  80.000,00  400.000,00 (80.000,00) (16,67)

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 5 



RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN

Jumlah

H. HASNI, SE., M.Ak.

Pejabat Pengelola Keuangan Daerah

Selong, 23 November 2021

NIP. 19701231 199803 1 065

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No. NAMA NIP JABATAN TANDA TANGAN

1 Drs. H. MUHAMMAD JUAINI TAOFIK, M.AP 19730613 199211 1 001 Ketua

2 Hj. BAIQ MIFTAHUL WASLI, SE., M.Si 19641220 199103 2 007 Wakil Ketua I

3 H. HASNI, SE., M.Ak 19701231 199803 1 065 Wakil Ketua II

4 ABDUL MUFACHIR, SE 19680911 200003 1 003 Sekretaris

5 LL.DAMI AHYANI,S.IP 19660506 198608 1 002 Anggota

6 Drs. HARIS 19630522 199003 1 009 Anggota

7 dr.H.M.HASBI SANTOSO, M.Kes. 19660429199703 1 001 Anggota

8 MUHAMMAD AZLAN, SE., M.Ak 19721231 200003 1 040 Anggota

9 Hj. BAIQ ROHAINI, S.Sos 19670530 198608 2 002 Anggota

10 LALU DHEDI KUSMANA, SH., MH. 19760229 200003 1 002 Anggota

11 Drs. EDY ILHAM, MH 19730316 199301 1 001 Anggota

MAHSIN, S.Pd.MM

PENGGUNA ANGGARAN

NIP. 19691231 199203 1 126

Mengesahkan,

April

Maret

Februari

Januari

Agustus

Juli

Juni

Mei

November

Oktober

September

Desember

 9.842.000,00 

 842.000,00 

 3.000.000,00 

 9.425.100,00 

 4.400.000,00 

 0,00 

 9.842.000,00 

 3.000.000,00 

 0,00 

(7.375.100,00)

 200.000,00 

 1.400.000,00 

 34.576.000,00 

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 6 



Tahun Anggaran 2021

DPPA - RINCIAN 

BELANJA SKPD

DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

PEMERINTAH KABUPATEN LOMBOK TIMUR

Urusan Pemerintahan : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1 . 06 Sosial

Program : 1 . 06 . 05 Program Perlindungan Dan Jaminan Sosial

Kegiatan Pengelolaan Data Fakir Miskin Cakupan Daerah Kabupaten/Kota1 . 06 . 05 . 2.02:

: 1-06.0-00.0-00.01 Dinas SosialOrganisasi

Sub Unit Organisasi : 1-06.0-00.0-00.01 . 01 Dinas Sosial

(Empat ratus tiga puluh satu juta empat ratus delapan puluh ribu rupiah) 431.480.000,00 Jumlah Anggaran :

Lokasi Kegiatan : Dinas Sosial Kabupaten Lombok Timur

Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam

Perubahan APBD

: Penyesuaian terhadap PMK Nomor : 17/PMK 07/2021 Tentang permohonan Transper ke Daerah dan Dana Desa Tahun 2021 dalam rangka mendukung penanganan 

Pandemi Covid 19.

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA  BELANJA LANGSUG

INDIKATOR
TARGET KINERJATOLAK UKUR KINERJA

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN

Jumlah DanaJumlah Dana Rp. 433.827.000MASUKAN Rp. 431.480.000

Terlaksananya Pengelolaan Data Fakir Miskin Cakupan 

Daerah

Terlaksananya Pengelolaan Data Fakir Miskin Cakupan 

Daerah

100 %KELUARAN 100 %

Tersedianya Data Fakir MiskinTersedianya Data Fakir Miskin 100 %HASIL 100 %

Tersedianya Data Fakir MiskinTersedianya Data Fakir Miskin 80 %MANFAAT 80 %

Tersedianya Data Fakir MiskinTersedianya Data Fakir Miskin 80 %DAMPAK 80 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Dinas Sosial Kabupaten Lombok Timur

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Sub Kegiatan : Pengelolaan Data Fakir Miskin Cakupan Daerah Kabupaten/Kota

Sumber Pendanaan 3 Dana Alokasi Umum (D A U):

Lokasi : Dinas Sosial Kabupaten Lombok Timur

Keluaran Sub Kegiatan :

Waktu Pelaksanaan :

Keterangan :

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 1 



RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE

REKENING
URAIAN

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN

RINCIAN PERHITUNGAN RINCIAN PERHITUNGAN

Volume Satuan

Jumlah
SatuanVolume

Jumlah

%(Rp)

Bertambah/

(Berkurang)

 Harga

Satuan

 Harga

Satuan

4321 9876=3X55 121110 = 7 x 9

5  433.827.000,00  431.480.000,00 (2.347.000,00) (0,54)BELANJA DAERAH

5.1  433.827.000,00  431.480.000,00 (2.347.000,00) (0,54)BELANJA OPERASI

5.1.2  433.827.000,00  431.480.000,00 (2.347.000,00) (0,54)Belanja Barang dan Jasa

5.1.2.01  99.027.000,00  57.835.000,00 (41.192.000,00) (41,60)Belanja Barang

5.1.2.01.01  99.027.000,00  57.835.000,00 (41.192.000,00) (41,60)Belanja Barang Pakai Habis

 260,17  1.494.000,00  5.381.000,00  3.887.000,00 Belanja Alat/Bahan untuk 

Kegiatan Kantor- Alat Tulis 

Kantor

5.1.2.01.01.0024

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan 

Kantor-Alat Tulis Kantor

 1.494.000,00  5.381.000,0  3.887.000,00  260,17 

- Alat Tulis

Spesifikasi : Pengaris Besi Ukuran 

100

cm

Buah 5,00  55.000,00  275.000,00  5,00 Buah  55.000,00  275.000,00  0,00  0,00 

- Alat Tulis

Spesifikasi : Map Plastik (Mika File) 

Plastik Jurnal

Buah 10,00  12.000,00  120.000,00  11,00 Buah  12.000,00  132.000,00  12.000,00  10,00 

- Alat Tulis

Spesifikasi : Pensil Mekanik 0.5 

mm

(Reffil)

Pcs 8,00  6.000,00  48.000,00  8,00 Pcs  6.000,00  48.000,00  0,00  0,00 

- Alat Tulis

Spesifikasi : Stabilo

Lusin 2,00  185.000,00  370.000,00  2,00 Lusin  185.000,00  370.000,00  0,00  0,00 

- Alat Tulis

Spesifikasi : Ordener Plastik Duduk

Buah 5,00  28.000,00  140.000,00  4,00 Buah  28.000,00  112.000,00 (28.000,00) (20,00)

- Alat Tulis

Spesifikasi : Map Ordener Folio - 

Bahan

Plastik

Buah 4,00  20.000,00  80.000,00  4,00 Buah  20.000,00  80.000,00  0,00  0,00 

- Alat Tulis

Spesifikasi : Korek Silak Sheet 

(Koreksi Lak Putih) - Tip - Expe

Set 2,00  22.000,00  44.000,00  2,00 Set  22.000,00  44.000,00  0,00  0,00 

- Alat Tulis

Spesifikasi : Map Pidato Plastik - 

Batik

Buah 8,00  7.000,00  56.000,00  6,00 Buah  7.000,00  42.000,00 (14.000,00) (25,00)

- Alat Tulis

Spesifikasi : Lem Cair Botol Duklon 

- Kecil

Botol 5,00  6.000,00  30.000,00  5,00 Botol  6.000,00  30.000,00  0,00  0,00 

- Alat Tulis

Spesifikasi : Map Biasa (Stop Map) 

Uk.

24 1/2 x 35 1/2 cm

buah 10,00  1.200,00  12.000,00  10,00 buah  1.200,00  12.000,00  0,00  0,00 

- Alat Tulis Spesifikasi : Pensil Biasa buah 12,00  4.000,00  48.000,00  12,00 buah  4.000,00  48.000,00  0,00  0,00 

- Alat Tulis Kantor Lainnya

Spesifikasi : Handy Cutter

pcs 5,00  7.000,00  35.000,00  10,00 pcs  7.000,00  70.000,00  35.000,00  100,00 

- Staples Spesifikasi : Stapler HD 50 pcs 4,00  52.000,00  208.000,00  4,00 pcs  52.000,00  208.000,00  0,00  0,00 

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 2 



RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

- Staples Spesifikasi : Stapler HD 10 pcs 2,00  14.000,00  28.000,00  5,00 pcs  14.000,00  70.000,00  42.000,00  150,00 

- Isi Steples Kecil No. 10  0,00  0,00  0,00  60,00 Pack  57.000,00  3.420.000,00  3.420.000,00  0,00 

- Isi Staples Spesifikasi : Isi 

Hechmacine 24/6

 0,00  0,00  0,00  60,00 Dus  7.000,00  420.000,00  420.000,00  0,00 

 35,19  11.480.000,00  15.520.000,00  4.040.000,00 Belanja Alat/Bahan untuk 

Kegiatan Kantor- Kertas dan 

Cover

5.1.2.01.01.0025

Belanja Alat/Bahan untuk kegiatan 

Kantor- Kertas dan Cover

 11.480.000,00  15.520.000,0  4.040.000,00  35,19 

- Amplop Spesifikasi : Amplop Coklat 

29 x 40 cm "MAP"

pcs 80,00  46.000,00  3.680.000,00  80,00 pcs  46.000,00  3.680.000,00  0,00  0,00 

- Kertas Hvs Spesifikasi : Kertas (1 

Rim = 500 Lembar) HVS F4 Uk. 33 

x 21 1/2 cm,

Berat 70gr

Rim 60,00  70.000,00  4.200.000,00  116,00 Rim  70.000,00  8.120.000,00  3.920.000,00  93,33 

- Kertas Hvs Spesifikasi : Kertas (1 

Rim = 500 Lembar) HVS A4 Uk. 33 

x 21 1/2 cm,

Berat 70gr

Rim 60,00  60.000,00  3.600.000,00  62,00 Rim  60.000,00  3.720.000,00  120.000,00  3,33 

 143,82  5.148.000,00  12.552.000,00  7.404.000,00 Belanja Alat/Bahan untuk 

Kegiatan Kantor- Bahan Cetak

5.1.2.01.01.0026

Belanja Alat/Bahan untuk kegiatan 

Kantor-Bahn Cetak

 5.148.000,00  12.552.000,0  7.404.000,00  143,82 

- Barang Cetakan Spesifikasi : 

Fotocopy Bahan HVS 70 gr

Pulau Lombok - 1 Muka

lbr 2.000,00  300,00  600.000,00  8.000,00 lbr  300,00  2.400.000,00  1.800.000,00  300,00 

- Barang Cetakan Spesifikasi : Cetak 

Cover dan Jilid Pulau Lombok 

Ketebalan 100 s/d 200 lbr

buku 6,00  264.000,00  1.584.000,00  16,00 buku  264.000,00  4.224.000,00  2.640.000,00  166,67 

- Tinta Cetak Spesifikasi : Tinta 

Pinter Type : BCL 3e BK

buah 4,00  219.000,00  876.000,00  8,00 buah  219.000,00  1.752.000,00  876.000,00  100,00 

- Tinta CetakSpesifikasi : Tinta 

Pinter Type : BCL 3e Y

buah 4,00  174.000,00  696.000,00  8,00 buah  174.000,00  1.392.000,00  696.000,00  100,00 

- Tinta Cetak Spesifikasi : Tinta 

Pinter Type : BCL 3e C

buah 4,00  174.000,00  696.000,00  8,00 buah  174.000,00  1.392.000,00  696.000,00  100,00 

- Tinta Cetak Spesifikasi : Tinta 

Pinter Type : BCL 3e M

buah 4,00  174.000,00  696.000,00  8,00 buah  174.000,00  1.392.000,00  696.000,00  100,00 

 0,00  800.000,00  800.000,00  0,00 Belanja Alat/Bahan untuk 

Kegiatan Kantor- Benda Pos

5.1.2.01.01.0027

Belanja Alat/Bahan untuk kegiatan 

Kantor-benda pos

 800.000,00  800.000,0  0,00  0,00 

- Perangko Spesifikasi : Perangko, 

Materai, Benda Pos Lainya - 

Prangko

lbr 200,00  4.000,00  800.000,00  200,00 lbr  4.000,00  800.000,00  0,00  0,00 

 3,19  4.200.000,00  4.334.000,00  134.000,00 Belanja Alat/Bahan untuk 

Kegiatan Kantor- Bahan 

Komputer

5.1.2.01.01.0029

Belanja Alat tulis Kantor Sarana 

Teknologi Informasi

 4.200.000,00  4.334.000,0  134.000,00  3,19 

- Bahan Komputer Lainnya 

Spesifikasi : Tinta Printer

buah 6,00  700.000,00  4.200.000,00  6,00 buah  700.000,00  4.200.000,00  0,00  0,00 

- Flash disk 32 GB  0,00  0,00  0,00  1,00 Buah  134.000,00  134.000,00  134.000,00  0,00 

(74,64) 75.905.000,00  19.248.000,00 (56.657.000,00)Belanja Makanan dan Minuman 

Rapat

5.1.2.01.01.0052

Belanja Makan Minum Rapat  75.905.000,00  19.248.000,0 (56.657.000,00) (74,64)

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 3 



RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

- Beban makanan dan minuman 

rapat

Spesifikasi : Satuan Biaya 

Konsumsi

Rapat Biasa - Kudapan (Snack)

orang/kali 4.465,00  17.000,00  75.905.000,00  669,00 orang/Kali  17.000,00  11.373.000,00 (64.532.000,00) (85,02)

- Makanan Aktivitas Lapangan  0,00  0,00  0,00  225,00 Org/Kali  35.000,00  7.875.000,00  7.875.000,00  0,00 

5.1.2.02  334.800.000,00  359.600.000,00  24.800.000,00  7,41 Belanja Jasa

5.1.2.02.01  334.800.000,00  359.600.000,00  24.800.000,00  7,41 Belanja Jasa Kantor

 5,97  334.800.000,00  354.800.000,00  20.000.000,00 Belanja Jasa Tenaga Penanganan 

Sosial

5.1.2.02.01.0020

Belanja Jasa Tenaga Penanganan 

Sosial

 334.800.000,00  354.800.000,0  20.000.000,00  5,97 

- Beban Jasa Kantor Lainnya 

Spesifikasi : Jasa Pendamping 

UPPKH OP.08

Per Bulan 1,00  334.800.000,00  334.800.000,00  1,00 Per Bulan  334.800.000,00  334.800.000,00  0,00  0,00 

- Jasa Transport Petugas Lapanagan  0,00  0,00  0,00  200,00 Orang/Bulan  100.000,00  20.000.000,00  20.000.000,00  0,00 

 0,00  0,00  4.800.000,00  4.800.000,00 Belanja Jasa Tenaga Operator 

Komputer

5.1.2.02.01.0027

Belanja Jasa Tenaga Operator 

Komputer

 0,00  4.800.000,0  4.800.000,00  0,00 

- Jasa Tenaga Operator Komputer 

Kabupaten

 0,00  0,00  0,00  16,00 Orang/Bulan  300.000,00  4.800.000,00  4.800.000,00  0,00 

5.1.2.04  0,00  14.045.000,00  14.045.000,00  0,00 Belana Perjalanan Dinas

5.1.2.04.01  0,00  14.045.000,00  14.045.000,00  0,00 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri

 0,00  0,00  14.045.000,00  14.045.000,00 Belanja Perjalanan Dinas Dalam 

Kota

5.1.2.04.01.0003

Beban perjalanan dinas dalam 

daerah

 0,00  14.045.000,0  14.045.000,00  0,00 

- Ibu Kota Kecamatan - 

Desa/Kelurahan di Satu Wilayah 

Kecamatan

 0,00  0,00  0,00  7,00 Org/Kali  50.000,00  350.000,00  350.000,00  0,00 

- Transportasi Darat Sembalun - 

Selong

 0,00  0,00  0,00  7,00 Org/Kali  150.000,00  1.050.000,00  1.050.000,00  0,00 

- Transportasi Darat Sambelia- 

Selong

 0,00  0,00  0,00  7,00 Org/Kali  150.000,00  1.050.000,00  1.050.000,00  0,00 

- Transportasi Darat Suela- Selong  0,00  0,00  0,00  7,00 Org/Kali  120.000,00  840.000,00  840.000,00  0,00 

- Transportasi Darat Pringgabaya- 

Selong

 0,00  0,00  0,00  7,00 Org/Kali  110.000,00  770.000,00  770.000,00  0,00 

- Transportasi Darat Aikmel- Selong  0,00  0,00  0,00  7,00 Org/Kali  80.000,00  560.000,00  560.000,00  0,00 

- Transportasi Darat Pringgasela- 

Selong

 0,00  0,00  0,00  7,00 Org/Kali  70.000,00  490.000,00  490.000,00  0,00 

- Transportasi Darat Suralaga- 

Selong

 0,00  0,00  0,00  7,00 Org/Kali  70.000,00  490.000,00  490.000,00  0,00 

- Transportasi Darat Sukamulia- 

Selong

 0,00  0,00  0,00  7,00 Org/Kali  60.000,00  420.000,00  420.000,00  0,00 

- Transportasi Darat Terara- Selong  0,00  0,00  0,00  7,00 Org/Kali  90.000,00  630.000,00  630.000,00  0,00 

- Transportasi Darat Montong 

Gading- Selong

 0,00  0,00  0,00  7,00 Org/Kali  90.000,00  630.000,00  630.000,00  0,00 

- Transportasi Darat Sikur- Selong  0,00  0,00  0,00  7,00 Org/Kali  85.000,00  595.000,00  595.000,00  0,00 

- Transportasi Darat Masbagik- 

Selong

 0,00  0,00  0,00  7,00 Org/Kali  70.000,00  490.000,00  490.000,00  0,00 

- Transportasi Darat Labuhan Haji- 

Selong

 0,00  0,00  0,00  7,00 Org/Kali  70.000,00  490.000,00  490.000,00  0,00 

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 4 



RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

- Transportasi Darat Sakra- Selong  0,00  0,00  0,00  7,00 Org/Kali  70.000,00  490.000,00  490.000,00  0,00 

- Transportasi Darat Sakra Timur- 

Selong

 0,00  0,00  0,00  7,00 Org/Kali  80.000,00  560.000,00  560.000,00  0,00 

- Transportasi Darat Sakra Barat- 

Selong

 0,00  0,00  0,00  7,00 Kali/Kali  80.000,00  560.000,00  560.000,00  0,00 

- Transportasi Darat Keruak- Selong  0,00  0,00  0,00  7,00 Org/Kali  90.000,00  630.000,00  630.000,00  0,00 

- Transportasi Darat Jerowaru- 

Selong

 0,00  0,00  0,00  7,00 Org/Kali  100.000,00  700.000,00  700.000,00  0,00 

- Transportasi Darat Wanasaba- 

Selong

 0,00  0,00  0,00  7,00 Org/Kali  80.000,00  560.000,00  560.000,00  0,00 

- Transportasi Darat Lenek- Selong  0,00  0,00  0,00  7,00 Org/Kalo  70.000,00  490.000,00  490.000,00  0,00 

- Satuan Biaya Transportasi Darat 

DariKabupaten/Kota dalam Provinsi 

yang sama (one way) Kabupaten 

Lombok Timur - Kota Mataram

 0,00  0,00  0,00  6,00 Org/Kali  200.000,00  1.200.000,00  1.200.000,00  0,00 

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 5 



RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN

Jumlah

H. HASNI, SE., M.Ak.

Pejabat Pengelola Keuangan Daerah

Selong, 23 November 2021

NIP. 19701231 199803 1 065

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No. NAMA NIP JABATAN TANDA TANGAN

1 Drs. H. MUHAMMAD JUAINI TAOFIK, M.AP 19730613 199211 1 001 Ketua

2 Hj. BAIQ MIFTAHUL WASLI, SE., M.Si 19641220 199103 2 007 Wakil Ketua I

3 H. HASNI, SE., M.Ak 19701231 199803 1 065 Wakil Ketua II

4 ABDUL MUFACHIR, SE 19680911 200003 1 003 Sekretaris

5 LL.DAMI AHYANI,S.IP 19660506 198608 1 002 Anggota

6 Drs. HARIS 19630522 199003 1 009 Anggota

7 dr.H.M.HASBI SANTOSO, M.Kes. 19660429199703 1 001 Anggota

8 MUHAMMAD AZLAN, SE., M.Ak 19721231 200003 1 040 Anggota

9 Hj. BAIQ ROHAINI, S.Sos 19670530 198608 2 002 Anggota

10 LALU DHEDI KUSMANA, SH., MH. 19760229 200003 1 002 Anggota

11 Drs. EDY ILHAM, MH 19730316 199301 1 001 Anggota

MAHSIN, S.Pd.MM

PENGGUNA ANGGARAN

NIP. 19691231 199203 1 126

Mengesahkan,

April

Maret

Februari

Januari

Agustus

Juli

Juni

Mei

November

Oktober

September

Desember

 49.450.250,00 

 33.640.000,00 

 27.900.000,00 

 31.876.250,00 

 30.047.000,00 

 30.000.000,00 

 35.450.250,00 

 33.640.000,00 

 27.900.000,00 

 31.566.250,00 

 39.468.000,00 

 60.542.000,00 

 431.480.000,00 

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 6 



Tahun Anggaran 2021

DPPA - RINCIAN 

BELANJA SKPD

DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

PEMERINTAH KABUPATEN LOMBOK TIMUR

Urusan Pemerintahan : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1 . 06 Sosial

Program : 1 . 06 . 05 Program Perlindungan Dan Jaminan Sosial

Kegiatan Pengelolaan Data Fakir Miskin Cakupan Daerah Kabupaten/Kota1 . 06 . 05 . 2.02:

: 1-06.0-00.0-00.01 Dinas SosialOrganisasi

Sub Unit Organisasi : 1-06.0-00.0-00.01 . 01 Dinas Sosial

 0,00 Jumlah Anggaran :

Lokasi Kegiatan : Dinas Sosial Kabupaten Lombok Timur

Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam

Perubahan APBD

: Penyesuaian terhadap PMK Nomor : 17/PMK 07/2021 Tentang permohonan Transper ke Daerah dan Dana Desa Tahun 2021 dalam rangka mendukung penanganan 

Pandemi Covid 19.

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA  BELANJA LANGSUG

INDIKATOR
TARGET KINERJATOLAK UKUR KINERJA

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN

Jumlah DanaJumlah Dana Rp. 5.000.000.000MASUKAN Rp. 0

Tersedianya Fasilitas Bantuan Sosial KesejahtreaanTersedianya Fasilitas Bantuan Sosial Kesejahtreaan 80 %KELUARAN 80 %

Tersedianya Fasilitas Bantuan Sosial KesejahtreaanTersedianya Fasilitas Bantuan Sosial Kesejahtreaan 80 %HASIL 80 %

Tersedianya Fasilitas Bantuan Sosial KesejahtreaanTersedianya Fasilitas Bantuan Sosial Kesejahtreaan 80 %MANFAAT 80 %

Tersedianya Fasilitas Bantuan Sosial KesejahtreaanTersedianya Fasilitas Bantuan Sosial Kesejahtreaan 80 %DAMPAK 80 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Dinas Sosial Kabupaten Lombok Timur

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Sub Kegiatan : Fasilitasi Bantuan Sosial Kesejahteraan Keluarga

Sumber Pendanaan 3 Dana Alokasi Umum (D A U):

Lokasi : Dinas Sosial Kabupaten Lombok Timur

Keluaran Sub Kegiatan :

Waktu Pelaksanaan :

Keterangan :

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 1 



RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE

REKENING
URAIAN

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN

RINCIAN PERHITUNGAN RINCIAN PERHITUNGAN

Volume Satuan

Jumlah
SatuanVolume

Jumlah

%(Rp)

Bertambah/

(Berkurang)

 Harga

Satuan

 Harga

Satuan

4321 9876=3X55 121110 = 7 x 9

5  5.000.000.000,00  0,00 (5.000.000.000,00) (100,00)BELANJA DAERAH

5.1  5.000.000.000,00  0,00 (5.000.000.000,00) (100,00)BELANJA OPERASI

5.1.1  2.700.000,00  0,00 (2.700.000,00) (100,00)Belanja Pegawai

5.1.1.03  2.700.000,00  0,00 (2.700.000,00) (100,00)Tambahan Penghasilan berdasarkan 

Pertimbangan Objektif Lainnya ASN

5.1.1.03.07  2.700.000,00  0,00 (2.700.000,00) (100,00)Belanja Honorarium

(100,00) 2.700.000,00  0,00 (2.700.000,00)Belanja Honorarium Perangkat 

Unit Kerja Pengadaan Barang dan 

Jasa (UKPBJ)

5.1.1.03.07.0003

Belanja Honorarium Perangkat Unit 

Kerja Pengadaan Barang dan Jasa 

(UKPBJ)

 2.700.000,00  0,0 (2.700.000,00) (100,00)

- Honorarium Tim Pengadaan 

Barang dan Jasa Spesifikasi : 

Panitia Penerima Hasil Pekerjaan - 

5 Milyar s.d 10 Milyar

(Sekretaris)

OK 1,00  900.000,00  900.000,00  1,00 OK  0,00  0,00 (900.000,00) (100,00)

- Honorarium Tim Pengadaan 

Barang dan Jasa Spesifikasi : 

Panitia Penerima Hasil Pekerjaan - 

5 Milyar s.d 10 Milyar (Ketua

OK 1,00  1.000.000,00  1.000.000,00  1,00 OK  0,00  0,00 (1.000.000,00) (100,00)

- Honorarium Tim Pengadaan 

Barang dan Jasa Spesifikasi : 

Panitia Penerima Hasil Pekerjaan - 

5 Milyar s.d 10 Milyar

(Anggota)

OK 1,00  800.000,00  800.000,00  1,00 OK  0,00  0,00 (800.000,00) (100,00)

5.1.2  4.997.300.000,00  0,00 (4.997.300.000,00) (100,00)Belanja Barang dan Jasa

5.1.2.01  4.997.300.000,00  0,00 (4.997.300.000,00) (100,00)Belanja Barang

5.1.2.01.01  4.997.300.000,00  0,00 (4.997.300.000,00) (100,00)Belanja Barang Pakai Habis

(100,00) 264.800.000,00  0,00 (264.800.000,00)Belanja Suku Cadang-Persediaan 

dari Belanja Bantuan Sosial

5.1.2.01.01.0022

Belanja Suku Cadang-Persediaan 

dari Belanja Bantuan Sosial

 264.800.000,00  0,0 (264.800.000,00) (100,00)

- Persediaan Dari Belanja Bantuan 

Sosial

Lainnya Spesifikasi : Mie Instan

buah 74.100,00  3.000,00  222.300.000,00  74.100,00 buah  0,00  0,00 (222.300.000,00) (100,00)

- Persediaan Dari Belanja Bantuan 

Sosial

Lainnya Spesifikasi : Kantong 

Plastik

buah 25.000,00  1.700,00  42.500.000,00  1,00 pak  0,00  0,00 (42.500.000,00) (100,00)

 0,00  0,00  0,00  0,00 Belanja Barang untuk 

Dijual/Diserahkan kepada 

Masyarakat

5.1.2.01.01.0039

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 2 



RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Pengadaan Paket Sandang Pangan  0,00  0,0  0,00  0,00 

- Pengadaan Paket Sandang Pangan  0,00  0,00  0,00  0,00 Paket  200.000.000,00  0,00  0,00  0,00 

(100,00) 4.732.500.000,00  0,00 (4.732.500.000,00)Belanja Natura dan Pakan-Natura5.1.2.01.01.0043

Belanja Natura dan Pakan Natura  4.732.500.000,00  0,0 (4.732.500.000,00) (100,00)

- Makanan/Sembako Spesifikasi : 

Harga Bahan Pokok Minyak 

Goreng Bimoli 620 ML

btl 25.000,00  25.100,00  627.500.000,00  25.000,00 btl  0,00  0,00 (627.500.000,00) (100,00)

- Makanan/Sembako Spesifikasi : 

Harga Bahan Pokok Gula Pasir 

Karung

kg 25.000,00  20.900,00  522.500.000,00  25.000,00 kg  0,00  0,00 (522.500.000,00) (100,00)

- Makanan/Sembako Spesifikasi : 

Harga Bahan Pokok Kacang 

Kedelai

kg 25.000,00  16.700,00  417.500.000,00  25.000,00 kg  0,00  0,00 (417.500.000,00) (100,00)

- Makanan/Sembako Spesifikasi : 

Harga Bahan Pokok Terigu Segi 

Tiga Biru

kg 25.000,00  13.900,00  347.500.000,00  25.000,00 kg  0,00  0,00 (347.500.000,00) (100,00)

- Makanan/Sembako Spesifikasi : 

Harga Bahan Pokok Beras

 0,00  0,00  0,00  384.615,00 kg  0,00  0,00  0,00  0,00 

- Makanan/Sembako Spesifikasi : 

Harga Bahan Pokok Beras IR 64 

Mutu Sedang

kg 125.000,00  15.300,00  1.912.500.000,00  0,00  0,00  0,00 (1.912.500.000,00) (100,00)

- Makanan/Sembako Spesifikasi : 

Harga Bahan Pokok Kacang Tanah 

Kupas

kg 25.000,00  36.200,00  905.000.000,00  25.000,00 kg  0,00  0,00 (905.000.000,00) (100,00)

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 3 



RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN

Jumlah

H. HASNI, SE., M.Ak.

Pejabat Pengelola Keuangan Daerah

Selong, 23 November 2021

NIP. 19701231 199803 1 065

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No. NAMA NIP JABATAN TANDA TANGAN

1 Drs. H. MUHAMMAD JUAINI TAOFIK, M.AP 19730613 199211 1 001 Ketua

2 Hj. BAIQ MIFTAHUL WASLI, SE., M.Si 19641220 199103 2 007 Wakil Ketua I

3 H. HASNI, SE., M.Ak 19701231 199803 1 065 Wakil Ketua II

4 ABDUL MUFACHIR, SE 19680911 200003 1 003 Sekretaris

5 LL.DAMI AHYANI,S.IP 19660506 198608 1 002 Anggota

6 Drs. HARIS 19630522 199003 1 009 Anggota

7 dr.H.M.HASBI SANTOSO, M.Kes. 19660429199703 1 001 Anggota

8 MUHAMMAD AZLAN, SE., M.Ak 19721231 200003 1 040 Anggota

9 Hj. BAIQ ROHAINI, S.Sos 19670530 198608 2 002 Anggota

10 LALU DHEDI KUSMANA, SH., MH. 19760229 200003 1 002 Anggota

11 Drs. EDY ILHAM, MH 19730316 199301 1 001 Anggota

MAHSIN, S.Pd.MM

PENGGUNA ANGGARAN

NIP. 19691231 199203 1 126

Mengesahkan,

April

Maret

Februari

Januari

Agustus

Juli

Juni

Mei

November

Oktober

September

Desember

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 4 



Tahun Anggaran 2021

DPPA - RINCIAN 

BELANJA SKPD

DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

PEMERINTAH KABUPATEN LOMBOK TIMUR

Urusan Pemerintahan : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1 . 06 Sosial

Program : 1 . 06 . 06 Program Penanganan Bencana

Kegiatan Perlindungan Sosial Korban Bencana Alam dan Sosial Kabupaten/Kota1 . 06 . 06 . 2.01:

: 1-06.0-00.0-00.01 Dinas SosialOrganisasi

Sub Unit Organisasi : 1-06.0-00.0-00.01 . 01 Dinas Sosial

(Dua puluh sembilan juta sembilan ratus sembilan puluh tujuh ribu rupiah) 29.997.000,00 Jumlah Anggaran :

Lokasi Kegiatan : Dinas Sosial Kabupaten Lombok Timur

Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam

Perubahan APBD

: Penyesuaian terhadap PMK Nomor : 17/PMK 07/2021 Tentang permohonan Transper ke Daerah dan Dana Desa Tahun 2021 dalam rangka mendukung penanganan 

Pandemi Covid 19.

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA  BELANJA LANGSUG

INDIKATOR
TARGET KINERJATOLAK UKUR KINERJA

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN

Jumlah DanaJumlah Dana Rp. 29.999.000MASUKAN Rp. 29.997.000

Terlaksananya Penyedian Makanan Korban Bencana 

Alam dan Sosial

Terlaksananya Penyedian Makanan Korban Bencana 

Alam dan Sosial

100 %KELUARAN 100 %

Tersedianya Makanan Untuk Korban Bencana Alam 

dan Sosial

Tersedianya Makanan Untuk Korban Bencana Alam 

dan Sosial

100 %HASIL 100 %

Terpenuhinya MakananTerpenuhinya Makanan 80 %MANFAAT 80 %

Tersedianya MakananTersedianya Makanan 80 %DAMPAK 80 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Dinas Sosial Kabupaten Lombok Timur

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Sub Kegiatan : Penyediaan Makanan

Sumber Pendanaan 3 Dana Alokasi Umum (D A U):

Lokasi : Dinas Sosial Kabupaten Lombok Timur

Keluaran Sub Kegiatan :

Waktu Pelaksanaan :

Keterangan :

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 1 



RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE

REKENING
URAIAN

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN

RINCIAN PERHITUNGAN RINCIAN PERHITUNGAN

Volume Satuan

Jumlah
SatuanVolume

Jumlah

%(Rp)

Bertambah/

(Berkurang)

 Harga

Satuan

 Harga

Satuan

4321 9876=3X55 121110 = 7 x 9

5  29.999.000,00  29.997.000,00 (2.000,00) (0,01)BELANJA DAERAH

5.1  29.999.000,00  29.997.000,00 (2.000,00) (0,01)BELANJA OPERASI

5.1.2  29.999.000,00  29.997.000,00 (2.000,00) (0,01)Belanja Barang dan Jasa

5.1.2.01  29.999.000,00  29.997.000,00 (2.000,00) (0,01)Belanja Barang

5.1.2.01.01  29.999.000,00  29.997.000,00 (2.000,00) (0,01)Belanja Barang Pakai Habis

(0,01) 29.999.000,00  29.997.000,00 (2.000,00)Belanja Natura dan Pakan-Natura5.1.2.01.01.0043

Belanja Natura dan Pakan-Natura  29.999.000,00  29.997.000,0 (2.000,00) (0,01)

- Makanan/Sembako

Spesifikasi : Harga Bahan Pokok 

Gula Pasir Karung

Kg 20,00  20.900,00  418.000,00  0,00  0,00  0,00 (418.000,00) (100,00)

- Makanan/Sembako

Spesifikasi : Harga Bahan Pokok 

Kentang

Kg 20,00  23.700,00  474.000,00  0,00  0,00  0,00 (474.000,00) (100,00)

- Makanan/Sembako

Spesifikasi : Harga Bahan Pokok 

Kacang Panjang

Kg 20,00  11.200,00  224.000,00  0,00  0,00  0,00 (224.000,00) (100,00)

- Makanan/Sembako

Spesifikasi : Harga Bahan Pokok 

Garam

Yodium

Kg 12,00  7.000,00  84.000,00  0,00  0,00  0,00 (84.000,00) (100,00)

- Makanan/Sembako

Spesifikasi : Harga Bahan Pokok 

Minyak Goreng Bimoli 620 ML

Botol 20,00  25.100,00  502.000,00  120,00 Botol  25.100,00  3.012.000,00  2.510.000,00  500,00 

- Makanan/Sembako

Spesifikasi : Harga Bahan Pokok 

Beras IR 64 Mutu Sedang

Kg 1.500,00  15.300,00  22.950.000,00  1.200,00 Kg  15.300,00  18.360.000,00 (4.590.000,00) (20,00)

- Makanan/Sembako

Spesifikasi : Harga Bahan Pokok 

Lombok / Cabe Rawit

Kg 20,00  56.250,00  1.125.000,00  0,00  0,00  0,00 (1.125.000,00) (100,00)

- Mie Instan  0,00  0,00  0,00  2.875,00 Buah  3.000,00  8.625.000,00  8.625.000,00  0,00 

- Makanan/Sembako

Spesifikasi : Harga Bahan Pokok 

Bawang Putih Lokal

Kg 20,00  111.500,00  2.230.000,00  0,00  0,00  0,00 (2.230.000,00) (100,00)

- Makanan/Sembako

Spesifikasi : Harga Bahan Pokok 

Bawang Merah Lokal

Kg 20,00  55.000,00  1.100.000,00  0,00  0,00  0,00 (1.100.000,00) (100,00)

- Makanan/Sembako

Spesifikasi : Harga Bahan Pokok 

Kacang Kedelai

Kg 20,00  16.700,00  334.000,00  0,00  0,00  0,00 (334.000,00) (100,00)

- Makanan/Sembako

Spesifikasi : Harga Bahan Pokok 

Wortel

Kg 20,00  27.900,00  558.000,00  0,00  0,00  0,00 (558.000,00) (100,00)

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 2 



RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN

Jumlah

H. HASNI, SE., M.Ak.

Pejabat Pengelola Keuangan Daerah

Selong, 23 November 2021

NIP. 19701231 199803 1 065

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No. NAMA NIP JABATAN TANDA TANGAN

1 Drs. H. MUHAMMAD JUAINI TAOFIK, M.AP 19730613 199211 1 001 Ketua

2 Hj. BAIQ MIFTAHUL WASLI, SE., M.Si 19641220 199103 2 007 Wakil Ketua I

3 H. HASNI, SE., M.Ak 19701231 199803 1 065 Wakil Ketua II

4 ABDUL MUFACHIR, SE 19680911 200003 1 003 Sekretaris

5 LL.DAMI AHYANI,S.IP 19660506 198608 1 002 Anggota

6 Drs. HARIS 19630522 199003 1 009 Anggota

7 dr.H.M.HASBI SANTOSO, M.Kes. 19660429199703 1 001 Anggota

8 MUHAMMAD AZLAN, SE., M.Ak 19721231 200003 1 040 Anggota

9 Hj. BAIQ ROHAINI, S.Sos 19670530 198608 2 002 Anggota

10 LALU DHEDI KUSMANA, SH., MH. 19760229 200003 1 002 Anggota

11 Drs. EDY ILHAM, MH 19730316 199301 1 001 Anggota

MAHSIN, S.Pd.MM

PENGGUNA ANGGARAN

NIP. 19691231 199203 1 126

Mengesahkan,

April

Maret

Februari

Januari

Agustus

Juli

Juni

Mei

November

Oktober

September

Desember

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 29.997.000,00 

 0,00 

 29.997.000,00 

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 3 



Tahun Anggaran 2021

DPPA - RINCIAN 

BELANJA SKPD

DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

PEMERINTAH KABUPATEN LOMBOK TIMUR

Urusan Pemerintahan : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1 . 06 Sosial

Program : 1 . 06 . 06 Program Penanganan Bencana

Kegiatan Perlindungan Sosial Korban Bencana Alam dan Sosial Kabupaten/Kota1 . 06 . 06 . 2.01:

: 1-06.0-00.0-00.01 Dinas SosialOrganisasi

Sub Unit Organisasi : 1-06.0-00.0-00.01 . 01 Dinas Sosial

(Dua puluh juta seratus ribu rupiah) 20.100.000,00 Jumlah Anggaran :

Lokasi Kegiatan : Dinas Sosial Kabupaten Lombok Timur

Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam

Perubahan APBD

: Penyesuaian terhadap PMK Nomor : 17/PMK 07/2021 Tentang permohonan Transper ke Daerah dan Dana Desa Tahun 2021 dalam rangka mendukung penanganan 

Pandemi Covid 19.

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA  BELANJA LANGSUG

INDIKATOR
TARGET KINERJATOLAK UKUR KINERJA

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN

Jumlah DanaJumlah Dana Rp. 20.100.000MASUKAN Rp. 20.100.000

Tersedianya  Sandang Korban Bencana Alam dan 

Sosial

Tersedianya  Sandang Korban Bencana Alam dan 

Sosial

100 %KELUARAN 100 %

Tersedianya Sandang Korban Bencana Alam dan 

Sosial

Tersedianya Sandang Korban Bencana Alam dan 

Sosial

100 %HASIL 100 %

Tercukupinya SandangTercukupinya Sandang 80 %MANFAAT 80 %

Tercukupinya SandangTercukupinya Sandang 80 %DAMPAK 80 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Dinas Sosial Kabupaten Lombok Timur

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Sub Kegiatan : Penyediaan Sandang

Sumber Pendanaan 3 Dana Alokasi Umum (D A U):

Lokasi : Dinas Sosial Kabupaten Lombok Timur

Keluaran Sub Kegiatan :

Waktu Pelaksanaan :

Keterangan :

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 1 



RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE

REKENING
URAIAN

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN

RINCIAN PERHITUNGAN RINCIAN PERHITUNGAN

Volume Satuan

Jumlah
SatuanVolume

Jumlah

%(Rp)

Bertambah/

(Berkurang)

 Harga

Satuan

 Harga

Satuan

4321 9876=3X55 121110 = 7 x 9

5  20.100.000,00  20.100.000,00  0,00  0,00 BELANJA DAERAH

5.2  20.100.000,00  20.100.000,00  0,00  0,00 BELANJA MODAL

5.2.2  20.100.000,00  20.100.000,00  0,00  0,00 Belanja Modal Peralatan dan Mesin

5.2.2.07  20.100.000,00  20.100.000,00  0,00  0,00 Belanja Modal Alat Kedokteran dan 

Kesehatan

5.2.2.07.01  20.100.000,00  20.100.000,00  0,00  0,00 Belanja Modal Alat Kedokteran

 0,00  20.100.000,00  20.100.000,00  0,00 Belanja Modal Alat Kedokteran 

Lainnya

5.2.2.07.01.0029

Belanja Modal Alat kedokteraan 

Lainnya

 20.100.000,00  20.100.000,0  0,00  0,00 

-  Alat Kedokteran Lainnya

Spesifikasi : Selimut Dewasa Lurik 

Sablon

Lembar 150,00  76.000,00  11.400.000,00  150,00 Lembar  76.000,00  11.400.000,00  0,00  0,00 

- Alat Kedokteran Lainnya

Spesifikasi : Selimut Bayi Lurik 

Sablon

Lembar 150,00  58.000,00  8.700.000,00  150,00 Lembar  58.000,00  8.700.000,00  0,00  0,00 

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 2 



RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN

Jumlah

H. HASNI, SE., M.Ak.

Pejabat Pengelola Keuangan Daerah

Selong, 23 November 2021

NIP. 19701231 199803 1 065

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No. NAMA NIP JABATAN TANDA TANGAN

1 Drs. H. MUHAMMAD JUAINI TAOFIK, M.AP 19730613 199211 1 001 Ketua

2 Hj. BAIQ MIFTAHUL WASLI, SE., M.Si 19641220 199103 2 007 Wakil Ketua I

3 H. HASNI, SE., M.Ak 19701231 199803 1 065 Wakil Ketua II

4 ABDUL MUFACHIR, SE 19680911 200003 1 003 Sekretaris

5 LL.DAMI AHYANI,S.IP 19660506 198608 1 002 Anggota

6 Drs. HARIS 19630522 199003 1 009 Anggota

7 dr.H.M.HASBI SANTOSO, M.Kes. 19660429199703 1 001 Anggota

8 MUHAMMAD AZLAN, SE., M.Ak 19721231 200003 1 040 Anggota

9 Hj. BAIQ ROHAINI, S.Sos 19670530 198608 2 002 Anggota

10 LALU DHEDI KUSMANA, SH., MH. 19760229 200003 1 002 Anggota

11 Drs. EDY ILHAM, MH 19730316 199301 1 001 Anggota

MAHSIN, S.Pd.MM

PENGGUNA ANGGARAN

NIP. 19691231 199203 1 126

Mengesahkan,

April

Maret

Februari

Januari

Agustus

Juli

Juni

Mei

November

Oktober

September

Desember

 0,00 

 20.100.000,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 20.100.000,00 

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 3 



Tahun Anggaran 2021

DPPA - RINCIAN 

BELANJA SKPD

DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

PEMERINTAH KABUPATEN LOMBOK TIMUR

Urusan Pemerintahan : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1 . 06 Sosial

Program : 1 . 06 . 06 Program Penanganan Bencana

Kegiatan Perlindungan Sosial Korban Bencana Alam dan Sosial Kabupaten/Kota1 . 06 . 06 . 2.01:

: 1-06.0-00.0-00.01 Dinas SosialOrganisasi

Sub Unit Organisasi : 1-06.0-00.0-00.01 . 01 Dinas Sosial

(Dua puluh lima juta dua ratus dua ribu rupiah) 25.202.000,00 Jumlah Anggaran :

Lokasi Kegiatan : Dinas Sosial Kabupaten Lombok Timur

Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam

Perubahan APBD

: Penyesuaian terhadap PMK Nomor : 17/PMK 07/2021 Tentang permohonan Transper ke Daerah dan Dana Desa Tahun 2021 dalam rangka mendukung penanganan 

Pandemi Covid 19.

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA  BELANJA LANGSUG

INDIKATOR
TARGET KINERJATOLAK UKUR KINERJA

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN

Jumlah DanaJumlah Dana Rp. 25.200.000MASUKAN Rp. 25.202.000

Tersedianya Tempat penampungan PengungsiTersedianya Tempat penampungan Pengungsi 100 %KELUARAN 100 %

Tersedianya Tempat penampungan PengungsiTersedianya Tempat penampungan Pengungsi 100 %HASIL 100 %

Tersedianya Tempat penampungan PengungsiTersedianya Tempat penampungan Pengungsi 80 %MANFAAT 80 %

Tersedianya Tempat penampungan PengungsiTersedianya Tempat penampungan Pengungsi 80 %DAMPAK 80 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Dinas Sosial Kabupaten Lombok Timur

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Sub Kegiatan : Penyediaan Tempat Penampungan Pengungsi

Sumber Pendanaan 3 Dana Alokasi Umum (D A U):

Lokasi : Dinas Sosial Kabupaten Lombok Timur

Keluaran Sub Kegiatan :

Waktu Pelaksanaan :

Keterangan :

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 1 



RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE

REKENING
URAIAN

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN

RINCIAN PERHITUNGAN RINCIAN PERHITUNGAN

Volume Satuan

Jumlah
SatuanVolume

Jumlah

%(Rp)

Bertambah/

(Berkurang)

 Harga

Satuan

 Harga

Satuan

4321 9876=3X55 121110 = 7 x 9

5  25.200.000,00  25.202.000,00  2.000,00  0,01 BELANJA DAERAH

5.1  25.200.000,00  25.202.000,00  2.000,00  0,01 BELANJA OPERASI

5.1.2  25.200.000,00  25.202.000,00  2.000,00  0,01 Belanja Barang dan Jasa

5.1.2.01  25.200.000,00  25.202.000,00  2.000,00  0,01 Belanja Barang

5.1.2.01.01  25.200.000,00  25.202.000,00  2.000,00  0,01 Belanja Barang Pakai Habis

 0,01  25.200.000,00  25.202.000,00  2.000,00 Belanja Alat/Bahan untuk 

Kegiatan Kantor- Perabot Kantor

5.1.2.01.01.0030

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan 

Kantor-Perabot Kantor

 25.200.000,00  25.202.000,0  2.000,00  0,01 

- Perabot Kantor Lainnya

Spesifikasi :  Tikar Plastik -Merk 

manggis

 0,00  0,00  0,00  204,00 Buah  93.000,00  18.972.000,00  18.972.000,00  0,00 

- Perabot Kantor Lainnya

Spesifikasi : Tikar Plastik Engkle 

merk

timbangan

Buah 225,00  112.000,00  25.200.000,00  0,00  0,00  0,00 (25.200.000,00) (100,00)

- Terpal Ukuran 4 X 6 Meter  0,00  0,00  0,00  50,00 Buah  124.600,00  6.230.000,00  6.230.000,00  0,00 

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 2 



RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN

Jumlah

H. HASNI, SE., M.Ak.

Pejabat Pengelola Keuangan Daerah

Selong, 23 November 2021

NIP. 19701231 199803 1 065

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No. NAMA NIP JABATAN TANDA TANGAN

1 Drs. H. MUHAMMAD JUAINI TAOFIK, M.AP 19730613 199211 1 001 Ketua

2 Hj. BAIQ MIFTAHUL WASLI, SE., M.Si 19641220 199103 2 007 Wakil Ketua I

3 H. HASNI, SE., M.Ak 19701231 199803 1 065 Wakil Ketua II

4 ABDUL MUFACHIR, SE 19680911 200003 1 003 Sekretaris

5 LL.DAMI AHYANI,S.IP 19660506 198608 1 002 Anggota

6 Drs. HARIS 19630522 199003 1 009 Anggota

7 dr.H.M.HASBI SANTOSO, M.Kes. 19660429199703 1 001 Anggota

8 MUHAMMAD AZLAN, SE., M.Ak 19721231 200003 1 040 Anggota

9 Hj. BAIQ ROHAINI, S.Sos 19670530 198608 2 002 Anggota

10 LALU DHEDI KUSMANA, SH., MH. 19760229 200003 1 002 Anggota

11 Drs. EDY ILHAM, MH 19730316 199301 1 001 Anggota

MAHSIN, S.Pd.MM

PENGGUNA ANGGARAN

NIP. 19691231 199203 1 126

Mengesahkan,

April

Maret

Februari

Januari

Agustus

Juli

Juni

Mei

November

Oktober

September

Desember

 0,00 

 25.200.000,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 2.000,00 

 0,00 

 0,00 

 25.202.000,00 

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 3 



Tahun Anggaran 2021

DPPA - RINCIAN 

BELANJA SKPD

DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

PEMERINTAH KABUPATEN LOMBOK TIMUR

Urusan Pemerintahan : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1 . 06 Sosial

Program : 1 . 06 . 06 Program Penanganan Bencana

Kegiatan Perlindungan Sosial Korban Bencana Alam dan Sosial Kabupaten/Kota1 . 06 . 06 . 2.01:

: 1-06.0-00.0-00.01 Dinas SosialOrganisasi

Sub Unit Organisasi : 1-06.0-00.0-00.01 . 01 Dinas Sosial

(Dua belas juta enam ratus sembilan puluh enam ribu rupiah) 12.696.000,00 Jumlah Anggaran :

Lokasi Kegiatan : Dinas Sosial Kabupaten Lombok Timur

Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam

Perubahan APBD

: Penyesuaian terhadap PMK Nomor : 17/PMK 07/2021 Tentang permohonan Transper ke Daerah dan Dana Desa Tahun 2021 dalam rangka mendukung penanganan 

Pandemi Covid 19.

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA  BELANJA LANGSUG

INDIKATOR
TARGET KINERJATOLAK UKUR KINERJA

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN

Jumlah DanaJumlah Dana Rp. 12.696.000MASUKAN Rp. 12.696.000

Terlaksananya Penanganan Khusus bagi Kelompok 

Rentan

Terlaksananya Penanganan Khusus bagi Kelompok 

Rentan

80 %KELUARAN 80 %

Terlaksananya Penanganan Khusus bagi Kelompok 

Rentan

Terlaksananya Penanganan Khusus bagi Kelompok 

Rentan

80 %HASIL 80 %

Terlaksananya Penanganan Khusus bagi Kelompok 

Rentan

Terlaksananya Penanganan Khusus bagi Kelompok 

Rentan

80 %MANFAAT 80 %

Terlaksananya Penanganan Khusus bagi Kelompok 

Rentan

Terlaksananya Penanganan Khusus bagi Kelompok 

Rentan

80 %DAMPAK 80 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Dinas Sosial Kabupaten Lombok Timur

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Sub Kegiatan : Penanganan Khusus bagi Kelompok Rentan

Sumber Pendanaan 3 Dana Alokasi Umum (D A U):

Lokasi : Dinas Sosial Kabupaten Lombok Timur

Keluaran Sub Kegiatan :

Waktu Pelaksanaan :

Keterangan :

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 1 



RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE

REKENING
URAIAN

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN

RINCIAN PERHITUNGAN RINCIAN PERHITUNGAN

Volume Satuan

Jumlah
SatuanVolume

Jumlah

%(Rp)

Bertambah/

(Berkurang)

 Harga

Satuan

 Harga

Satuan

4321 9876=3X55 121110 = 7 x 9

5  12.696.000,00  12.696.000,00  0,00  0,00 BELANJA DAERAH

5.1  12.696.000,00  12.696.000,00  0,00  0,00 BELANJA OPERASI

5.1.2  12.696.000,00  12.696.000,00  0,00  0,00 Belanja Barang dan Jasa

5.1.2.01  12.696.000,00  12.696.000,00  0,00  0,00 Belanja Barang

5.1.2.01.01  12.696.000,00  12.696.000,00  0,00  0,00 Belanja Barang Pakai Habis

 0,00  0,00  12.696.000,00  12.696.000,00 Belanja Barang untuk 

Dijual/Diserahkan kepada 

Masyarakat

5.1.2.01.01.0039

Belanja Barang dan/ Atau Jasa yang 

diserahkan kepada Masyarakat

 0,00  12.696.000,0  12.696.000,00  0,00 

- Sabun Batangan  0,00  0,00  0,00  150,00 Buah  8.000,00  1.200.000,00  1.200.000,00  0,00 

- Pepsodent 75 Gram  0,00  0,00  0,00  150,00 Buah  4.200,00  630.000,00  630.000,00  0,00 

- Sikat Gigi Formula  0,00  0,00  0,00  150,00 Buah  3.000,00  450.000,00  450.000,00  0,00 

- Minyak Telon Oil 60 ML  0,00  0,00  0,00  150,00 Buah  16.200,00  2.430.000,00  2.430.000,00  0,00 

- Susu Kaleng  0,00  0,00  0,00  300,00 Buah  10.500,00  3.150.000,00  3.150.000,00  0,00 

- Pempers Anak  0,00  0,00  0,00  247,00 Buah  3.000,00  741.000,00  741.000,00  0,00 

- Pempers Dewasa  0,00  0,00  0,00  249,00 Buah  5.000,00  1.245.000,00  1.245.000,00  0,00 

- Sabun Cuci Tangan 180 ml  0,00  0,00  0,00  150,00 Botol  19.000,00  2.850.000,00  2.850.000,00  0,00 

(100,00) 12.696.000,00  0,00 (12.696.000,00)Belanja Natura dan Pakan-Natura5.1.2.01.01.0043

Belanja Natura dan Pakan Natura  0,00  0,0  0,00  0,00 

- Belanja Natura dan Pakan Natura  0,00  0,00  0,00  0,00 0  0,00  0,00  0,00  0,00 

Belanja Natura dan Pakan-Natura  12.696.000,00  0,0 (12.696.000,00) (100,00)

- Makanan/Sembako

Spesifikasi : Harga Bahan Pokok 

Gula Pasir Karung

Kg 80,00  20.900,00  1.672.000,00  0,00  0,00  0,00 (1.672.000,00) (100,00)

- Makanan/Sembako

Spesifikasi : Harga Bahan Pokok 

Minyak Goreng Bimoli 620 ML

Botol 80,00  25.100,00  2.008.000,00  0,00  0,00  0,00 (2.008.000,00) (100,00)

- Makanan/Sembako

Spesifikasi : Harga Bahan Pokok 

Terigu Segi Tiga Biru

Kg 80,00  13.900,00  1.112.000,00  0,00  0,00  0,00 (1.112.000,00) (100,00)

- Makanan/Sembako

Spesifikasi : Harga Bahan Pokok 

Beras IR 64 Mutu Sedang

Kg 240,00  15.300,00  3.672.000,00  0,00  0,00  0,00 (3.672.000,00) (100,00)

- Makanan/Sembako

Spesifikasi : Harga Bahan Pokok 

Kacang Tanah Kupas

Kg 80,00  36.200,00  2.896.000,00  0,00  0,00  0,00 (2.896.000,00) (100,00)

- Makanan/Sembako

Spesifikasi : Harga Bahan Pokok 

Kacang Kedelai

Kg 80,00  16.700,00  1.336.000,00  0,00  0,00  0,00 (1.336.000,00) (100,00)

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 2 



RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN

Jumlah

H. HASNI, SE., M.Ak.

Pejabat Pengelola Keuangan Daerah

Selong, 23 November 2021

NIP. 19701231 199803 1 065

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No. NAMA NIP JABATAN TANDA TANGAN

1 Drs. H. MUHAMMAD JUAINI TAOFIK, M.AP 19730613 199211 1 001 Ketua

2 Hj. BAIQ MIFTAHUL WASLI, SE., M.Si 19641220 199103 2 007 Wakil Ketua I

3 H. HASNI, SE., M.Ak 19701231 199803 1 065 Wakil Ketua II

4 ABDUL MUFACHIR, SE 19680911 200003 1 003 Sekretaris

5 LL.DAMI AHYANI,S.IP 19660506 198608 1 002 Anggota

6 Drs. HARIS 19630522 199003 1 009 Anggota

7 dr.H.M.HASBI SANTOSO, M.Kes. 19660429199703 1 001 Anggota

8 MUHAMMAD AZLAN, SE., M.Ak 19721231 200003 1 040 Anggota

9 Hj. BAIQ ROHAINI, S.Sos 19670530 198608 2 002 Anggota

10 LALU DHEDI KUSMANA, SH., MH. 19760229 200003 1 002 Anggota

11 Drs. EDY ILHAM, MH 19730316 199301 1 001 Anggota

MAHSIN, S.Pd.MM

PENGGUNA ANGGARAN

NIP. 19691231 199203 1 126

Mengesahkan,

April

Maret

Februari

Januari

Agustus

Juli

Juni

Mei

November

Oktober

September

Desember

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 12.696.000,00 

(12.696.000,00)

 0,00 

 12.696.000,00 

 12.696.000,00 

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 3 



Tahun Anggaran 2021

DPPA - RINCIAN 

BELANJA SKPD

DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

PEMERINTAH KABUPATEN LOMBOK TIMUR

Urusan Pemerintahan : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1 . 06 Sosial

Program : 1 . 06 . 06 Program Penanganan Bencana

Kegiatan Perlindungan Sosial Korban Bencana Alam dan Sosial Kabupaten/Kota1 . 06 . 06 . 2.01:

: 1-06.0-00.0-00.01 Dinas SosialOrganisasi

Sub Unit Organisasi : 1-06.0-00.0-00.01 . 01 Dinas Sosial

(Enam juta enam ratus tujuh puluh enam ribu rupiah) 6.676.000,00 Jumlah Anggaran :

Lokasi Kegiatan : Dinas Sosial Kabupaten Lombok Timur

Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam

Perubahan APBD

: Penyesuaian terhadap PMK Nomor : 17/PMK 07/2021 Tentang permohonan Transper ke Daerah dan Dana Desa Tahun 2021 dalam rangka mendukung penanganan 

Pandemi Covid 19.

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA  BELANJA LANGSUG

INDIKATOR
TARGET KINERJATOLAK UKUR KINERJA

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN

Jumlah DanaJumlah Dana Rp. 6.676.000MASUKAN Rp. 6.676.000

Terpenuhinya Pelayanan Dukungan PsikososialTerpenuhinya Pelayanan Dukungan Psikososial 100 %KELUARAN 100 %

Terpenuhinya Pelayanan Dukungan PsikososialTerpenuhinya Pelayanan Dukungan Psikososial 100 %HASIL 100 %

Terlaksananya Pelayanan Dukungan PsikososialTerlaksananya Pelayanan Dukungan Psikososial 80 %MANFAAT 80 %

Terlaksananya Pelayanan Dukungan PsikososialTerlaksananya Pelayanan Dukungan Psikososial 80 %DAMPAK 80 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Dinas Sosial Kabupaten Lombok Timur

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Sub Kegiatan : Pelayanan Dukungan Psikososial

Sumber Pendanaan 3 Dana Alokasi Umum (D A U):

Lokasi : Dinas Sosial Kabupaten Lombok Timur

Keluaran Sub Kegiatan :

Waktu Pelaksanaan :

Keterangan :

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 1 



RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE

REKENING
URAIAN

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN

RINCIAN PERHITUNGAN RINCIAN PERHITUNGAN

Volume Satuan

Jumlah
SatuanVolume

Jumlah

%(Rp)

Bertambah/

(Berkurang)

 Harga

Satuan

 Harga

Satuan

4321 9876=3X55 121110 = 7 x 9

5  6.676.000,00  6.676.000,00  0,00  0,00 BELANJA DAERAH

5.1  6.676.000,00  6.676.000,00  0,00  0,00 BELANJA OPERASI

5.1.2  6.676.000,00  6.676.000,00  0,00  0,00 Belanja Barang dan Jasa

5.1.2.01  566.000,00  816.000,00  250.000,00  44,17 Belanja Barang

5.1.2.01.01  566.000,00  816.000,00  250.000,00  44,17 Belanja Barang Pakai Habis

 6,67  60.000,00  64.000,00  4.000,00 Belanja Alat/Bahan untuk 

Kegiatan Kantor- Alat Tulis 

Kantor

5.1.2.01.01.0024

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan 

Kantor-Alat Tulis Kantor

 60.000,00  64.000,0  4.000,00  6,67 

- Alat Tulis

Spesifikasi : Pensil Biasa

Buah 1,00  4.000,00  4.000,00  2,00 Buah  4.000,00  8.000,00  4.000,00  100,00 

- Alat Tulis

Spesifikasi : Map Biasa (Stop Map) 

- Uk. 24 1/2 x 35 1/2 cm

Buah 25,00  1.200,00  30.000,00  25,00 Buah  1.200,00  30.000,00  0,00  0,00 

- Alat Tulis

Spesifikasi : Map Ordener Folio - 

Bahan

Plastik

Buah 1,00  20.000,00  20.000,00  1,00 Buah  20.000,00  20.000,00  0,00  0,00 

- Alat Tulis

Spesifikasi : Pensil Mekanik 0.5 

mm (Reffil)

Pcs 1,00  6.000,00  6.000,00  1,00 Pcs  6.000,00  6.000,00  0,00  0,00 

 48,62  506.000,00  752.000,00  246.000,00 Belanja Alat/Bahan untuk 

Kegiatan Kantor- Kertas dan 

Cover

5.1.2.01.01.0025

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan 

Kantor- Kertas dan Cover

 506.000,00  752.000,0  246.000,00  48,62 

- Amplop

Spesifikasi : Amplop Coklat 29 x 40 

cm

"MAP"

Pcs 1,00  46.000,00  46.000,00  2,00 Pcs  46.000,00  92.000,00  46.000,00  100,00 

- Kertas Hvs

Spesifikasi : Kertas (1 Rim = 500 

Lembar) HVS A4 Uk. 29 x 21 1/2 

cm, Berat 70 gr

Rim 3,00  60.000,00  180.000,00  4,00 Rim  60.000,00  240.000,00  60.000,00  33,33 

- Kertas Hvs

Spesifikasi : Kertas (1 Rim = 500 

Lembar) HVS F4 Uk. 33 x 21 1/2 

cm, Berat 70gr

Rim 4,00  70.000,00  280.000,00  6,00 Rim  70.000,00  420.000,00  140.000,00  50,00 

5.1.2.02  4.250.000,00  4.000.000,00 (250.000,00) (5,88)Belanja Jasa

5.1.2.02.01  4.250.000,00  4.000.000,00 (250.000,00) (5,88)Belanja Jasa Kantor

(5,88) 4.250.000,00  4.000.000,00 (250.000,00)Belanja Jasa Tenaga Penanganan 

Sosial

5.1.2.02.01.0020

Belanja Jasa Tenaga Penanganan  4.250.000,00  4.000.000,0 (250.000,00) (5,88)

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 2 



RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Sosial

- Beban Jasa Kantor Lainnya

Spesifikasi : Psikolog, Pekerja 

Sosial - OP.08

Tahun 1,00  4.250.000,00  4.250.000,00  0,00  0,00  0,00 (4.250.000,00) (100,00)

- Pengerahan Jasa Penangan Sosial 

PEKSOS

 0,00  0,00  0,00  4,00 Orang/Kali  500.000,00  2.000.000,00  2.000.000,00  0,00 

- Pengerahan Jasa Tagana  0,00  0,00  0,00  8,00 Orang/Kali  250.000,00  2.000.000,00  2.000.000,00  0,00 

5.1.2.04  1.860.000,00  1.860.000,00  0,00  0,00 Belana Perjalanan Dinas

5.1.2.04.01  1.860.000,00  1.860.000,00  0,00  0,00 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri

 0,00  1.860.000,00  1.860.000,00  0,00 Belanja Perjalanan Dinas Dalam 

Kota

5.1.2.04.01.0003

Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota  1.860.000,00  1.860.000,0  0,00  0,00 

- Beban perjalanan dinas dalam 

daerah

Spesifikasi : Transportasi Darat 

Pringgasela - Selong

Orang/Kali 6,00  70.000,00  420.000,00  6,00 Orang/Kali  70.000,00  420.000,00  0,00  0,00 

- Beban perjalanan dinas dalam 

daerah

Spesifikasi : Transportasi Darat 

Sembalun Selong

Orang/Kali 6,00  150.000,00  900.000,00  6,00 Orang/Kali  150.000,00  900.000,00  0,00  0,00 

- Beban perjalanan dinas dalam 

daerah

Spesifikasi : Transportasi Darat 

Montong Gading- Selong

Orang/Kali 6,00  90.000,00  540.000,00  6,00 Orang/Kali  90.000,00  540.000,00  0,00  0,00 

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 3 



RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN

Jumlah

H. HASNI, SE., M.Ak.

Pejabat Pengelola Keuangan Daerah

Selong, 23 November 2021

NIP. 19701231 199803 1 065

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No. NAMA NIP JABATAN TANDA TANGAN

1 Drs. H. MUHAMMAD JUAINI TAOFIK, M.AP 19730613 199211 1 001 Ketua

2 Hj. BAIQ MIFTAHUL WASLI, SE., M.Si 19641220 199103 2 007 Wakil Ketua I

3 H. HASNI, SE., M.Ak 19701231 199803 1 065 Wakil Ketua II

4 ABDUL MUFACHIR, SE 19680911 200003 1 003 Sekretaris

5 LL.DAMI AHYANI,S.IP 19660506 198608 1 002 Anggota

6 Drs. HARIS 19630522 199003 1 009 Anggota

7 dr.H.M.HASBI SANTOSO, M.Kes. 19660429199703 1 001 Anggota

8 MUHAMMAD AZLAN, SE., M.Ak 19721231 200003 1 040 Anggota

9 Hj. BAIQ ROHAINI, S.Sos 19670530 198608 2 002 Anggota

10 LALU DHEDI KUSMANA, SH., MH. 19760229 200003 1 002 Anggota

11 Drs. EDY ILHAM, MH 19730316 199301 1 001 Anggota

MAHSIN, S.Pd.MM

PENGGUNA ANGGARAN

NIP. 19691231 199203 1 126

Mengesahkan,

April

Maret

Februari

Januari

Agustus

Juli

Juni

Mei

November

Oktober

September

Desember

 60.000,00 

 6.616.000,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 6.676.000,00 

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 4 



Tahun Anggaran 2021

DPPA - RINCIAN 

BELANJA SKPD

DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

PEMERINTAH KABUPATEN LOMBOK TIMUR

Urusan Pemerintahan : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1 . 06 Sosial

Program : 1 . 06 . 06 Program Penanganan Bencana

Kegiatan Penyelenggaraan Pemberdayaan Masyarakat terhadap Kesiapsiagaan Bencana Kabupaten/Kota1 . 06 . 06 . 2.02:

: 1-06.0-00.0-00.01 Dinas SosialOrganisasi

Sub Unit Organisasi : 1-06.0-00.0-00.01 . 01 Dinas Sosial

(Seratus lima puluh lima juta seratus sembilan puluh dua ribu rupiah) 155.192.000,00 Jumlah Anggaran :

Lokasi Kegiatan : Dinas Sosial Kabupaten Lombok Timur

Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam

Perubahan APBD

: Penyesuaian terhadap PMK Nomor : 17/PMK 07/2021 Tentang permohonan Transper ke Daerah dan Dana Desa Tahun 2021 dalam rangka mendukung penanganan 

Pandemi Covid 19.

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA  BELANJA LANGSUG

INDIKATOR
TARGET KINERJATOLAK UKUR KINERJA

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN

Jumlah DanaJumlah Dana Rp. 155.192.000MASUKAN Rp. 155.192.000

Terjalinnya Koordinasi, Sosialisasi dan Pelaksanaan 

Kampung Siaga Bencana

Terjalinnya Koordinasi, Sosialisasi dan Pelaksanaan 

Kampung Siaga Bencana

100 %KELUARAN 100 %

Terjalinnya Koordinasi, Sosialisasi dan Pelaksanaan 

Kampung Siaga Bencana

Terjalinnya Koordinasi, Sosialisasi dan Pelaksanaan 

Kampung Siaga Bencana

100 %HASIL 100 %

Terselenggaranya Koordinasi, Sosialisasi dan 

Pelaksanaan kampung Siaga Bencana

Terselenggaranya Koordinasi, Sosialisasi dan 

Pelaksanaan kampung Siaga Bencana

80 %MANFAAT 80 %

Terselenggaranya Koordinasi, Sosialisasi dan 

Pelaksanaan kampung Siaga Bencana

Terselenggaranya Koordinasi, Sosialisasi dan 

Pelaksanaan kampung Siaga Bencana

80 %DAMPAK 80 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Dinas Sosial Kabupaten Lombok Timur

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Sub Kegiatan : Koordinasi, Sosialisasi dan Pelaksanaan Kampung Siaga Bencana

Sumber Pendanaan 3 Dana Alokasi Umum (D A U):

Lokasi : Dinas Sosial Kabupaten Lombok Timur

Keluaran Sub Kegiatan :

Waktu Pelaksanaan :

Keterangan :

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 1 



RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE

REKENING
URAIAN

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN

RINCIAN PERHITUNGAN RINCIAN PERHITUNGAN

Volume Satuan

Jumlah
SatuanVolume

Jumlah

%(Rp)

Bertambah/

(Berkurang)

 Harga

Satuan

 Harga

Satuan

4321 9876=3X55 121110 = 7 x 9

5  155.192.000,00  155.192.000,00  0,00  0,00 BELANJA DAERAH

5.1  155.192.000,00  155.192.000,00  0,00  0,00 BELANJA OPERASI

5.1.2  155.192.000,00  155.192.000,00  0,00  0,00 Belanja Barang dan Jasa

5.1.2.01  12.692.000,00  21.292.000,00  8.600.000,00  67,76 Belanja Barang

5.1.2.01.01  12.692.000,00  21.292.000,00  8.600.000,00  67,76 Belanja Barang Pakai Habis

 0,00  3.246.800,00  3.246.800,00  0,00 Belanja Alat/Bahan untuk 

Kegiatan Kantor- Alat Tulis 

Kantor

5.1.2.01.01.0024

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan 

Kantor-Alat Tulis Kantor

 3.246.800,00  3.246.800,0  0,00  0,00 

- Alat Tulis

Spesifikasi : Map Biasa (Stop Map) 

- Uk. 24 1/2 x 35 1/2 cm

Buah 14,00  1.200,00  16.800,00  14,00 Buah  1.200,00  16.800,00  0,00  0,00 

- Alat Tulis

Spesifikasi : Pengaris Besi Ukuran 

100 cm

Buah 12,00  55.000,00  660.000,00  12,00 Buah  55.000,00  660.000,00  0,00  0,00 

- Alat Tulis

Spesifikasi : Map Pidato Plastik - 

Batik

Buah 11,00  7.000,00  77.000,00  11,00 Buah  7.000,00  77.000,00  0,00  0,00 

- Alat Tulis

Spesifikasi : Ordener Plastik Duduk

Buah 5,00  28.000,00  140.000,00  5,00 Buah  28.000,00  140.000,00  0,00  0,00 

- Alat Tulis

Spesifikasi : Map Plastik (Mika File) 

- Plastik Jurnal

Buah 10,00  12.000,00  120.000,00  10,00 Buah  12.000,00  120.000,00  0,00  0,00 

- Alat Tulis

Spesifikasi : Map Ordener Folio - 

Bahan

Plastik

Buah 5,00  20.000,00  100.000,00  5,00 Buah  20.000,00  100.000,00  0,00  0,00 

- Alat Tulis

Spesifikasi : Pen Hitam

Pcs 2,00  2.000,00  4.000,00  2,00 Pcs  2.000,00  4.000,00  0,00  0,00 

- Alat Tulis

Spesifikasi : Korek Silak Sheet 

(Koreksi Lak Putih) - Tip - Expe

set 3,00  22.000,00  66.000,00  3,00 set  22.000,00  66.000,00  0,00  0,00 

- Alat Tulis

Spesifikasi : Pensil Mekanik 0.5 

mm (Reffil)

Pcs 10,00  6.000,00  60.000,00  10,00 Pcs  6.000,00  60.000,00  0,00  0,00 

- Alat Tulis

Spesifikasi : Lem Cair Botol Duklon 

- Kecil

Botol 10,00  6.000,00  60.000,00  10,00 Botol  6.000,00  60.000,00  0,00  0,00 

- Alat Tulis Kantor Lainnya

Spesifikasi : Handy Cutter

Pcs 5,00  7.000,00  35.000,00  5,00 Pcs  7.000,00  35.000,00  0,00  0,00 

- Isi Staples

Spesifikasi : Isi Steples Kecil No. 3

Pak 12,00  102.000,00  1.224.000,00  12,00 Pak  102.000,00  1.224.000,00  0,00  0,00 

- Isi Staples

Spesifikasi : Isi Steples Kecil No. 

10

Pak 12,00  57.000,00  684.000,00  12,00 Pak  57.000,00  684.000,00  0,00  0,00 

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 2 



RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

 5,61  3.564.000,00  3.764.000,00  200.000,00 Belanja Alat/Bahan untuk 

Kegiatan Kantor- Kertas dan 

Cover

5.1.2.01.01.0025

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan 

Kantor- Kertas dan Cover

 3.564.000,00  3.764.000,0  200.000,00  5,61 

- Amplop

Spesifikasi : Amplop Coklat 29 x 40 

cm

"MAP"

Pcs 4,00  46.000,00  184.000,00  4,00 Pcs  46.000,00  184.000,00  0,00  0,00 

- Kertas Hvs

Spesifikasi : Kertas (1 Rim = 500 

Lembar) HVS A4 Uk. 29 x 21 1/2 

cm, Berat 70 gr

Rim 26,00  60.000,00  1.560.000,00  27,00 Rim  60.000,00  1.620.000,00  60.000,00  3,85 

- Kertas Hvs

Spesifikasi : Kertas (1 Rim = 500 

Lembar) HVS F4 Uk. 33 x 21 1/2 

cm, Berat 70 gr

Rim 26,00  70.000,00  1.820.000,00  28,00 Rim  70.000,00  1.960.000,00  140.000,00  7,69 

 0,00  1.581.200,00  1.581.200,00  0,00 Belanja Alat/Bahan untuk 

Kegiatan Kantor- Bahan Cetak

5.1.2.01.01.0026

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan 

Kantor- Bahan Cetak

 1.581.200,00  1.581.200,0  0,00  0,00 

- Barang Cetakan

Spesifikasi : Fotocopy Bahan HVS 

70 gr

Pulau Lombok - 1 Muka

Lembar 2.004,00  300,00  601.200,00  2.004,00 Lembar  300,00  601.200,00  0,00  0,00 

- Tinta Cetak

Spesifikasi : Printer Catridge

Unit 4,00  245.000,00  980.000,00  4,00 Unit  245.000,00  980.000,00  0,00  0,00 

 0,00  800.000,00  800.000,00  0,00 Belanja Alat/Bahan untuk 

Kegiatan Kantor- Benda Pos

5.1.2.01.01.0027

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan 

Kantor-Bahan Komputer

 800.000,00  800.000,0  0,00  0,00 

- Perangko

Spesifikasi : Perangko, Materai, 

Benda Pos Lainya - Prangko

Lembar 200,00  4.000,00  800.000,00  200,00 Lembar  4.000,00  800.000,00  0,00  0,00 

 0,00  3.500.000,00  3.500.000,00  0,00 Belanja Alat/Bahan untuk 

Kegiatan Kantor- Bahan 

Komputer

5.1.2.01.01.0029

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan 

Kantor-Bahan Komputer

 3.500.000,00  3.500.000,0  0,00  0,00 

- Bahan Komputer Lainnya

Spesifikasi : Tinta Printer

Buah 5,00  700.000,00  3.500.000,00  5,00 Buah  700.000,00  3.500.000,00  0,00  0,00 

 0,00  0,00  8.400.000,00  8.400.000,00 Belanja Makanan dan Minuman 

Aktivitas Lapangan

5.1.2.01.01.0058

Beban makanan dan minuman 

harian pegawai

 0,00  8.400.000,0  8.400.000,00  0,00 

- Makanan Aktivitas Lapangan  0,00  0,00  0,00  240,00 Orang/Kali  35.000,00  8.400.000,00  8.400.000,00  0,00 

5.1.2.02  125.000.000,00  125.000.000,00  0,00  0,00 Belanja Jasa

5.1.2.02.01  125.000.000,00  125.000.000,00  0,00  0,00 Belanja Jasa Kantor

 0,00  125.000.000,00  125.000.000,00  0,00 Belanja Jasa Tenaga Penanganan 

Bencana

5.1.2.02.01.0019

Belanja Jasa Tenaga Penanganan 

Bencana

 125.000.000,00  125.000.000,0  0,00  0,00 

- Beban Jasa Kantor Lainnya

Spesifikasi : Jasa Pengerahan 

Per Bulan 500,00  250.000,00  125.000.000,00  400,00 Orang/Bulan  250.000,00  100.000.000,00 (25.000.000,00) (20,00)

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 3 



RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Tagana OP.08

- Insentif Tagana  0,00  0,00  0,00  100,00 Orang/Kali  250.000,00  25.000.000,00  25.000.000,00  0,00 

5.1.2.04  17.500.000,00  8.900.000,00 (8.600.000,00) (49,14)Belana Perjalanan Dinas

5.1.2.04.01  17.500.000,00  8.900.000,00 (8.600.000,00) (49,14)Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri

(49,14) 17.500.000,00  8.900.000,00 (8.600.000,00)Belanja Perjalanan Dinas Dalam 

Kota

5.1.2.04.01.0003

Beban perjalanan dinas dalam 

daerah

 0,00  8.900.000,0  8.900.000,00  0,00 

- Transportasi Darat Sembalun - 

Selong

 0,00  0,00  0,00  14,00 Orang/Kali  150.000,00  2.100.000,00  2.100.000,00  0,00 

- Transportasi Darat Sambelia- 

Selong

 0,00  0,00  0,00  28,00 Orang/Kali  150.000,00  4.200.000,00  4.200.000,00  0,00 

- Transportasi Darat Jerowaru- 

Selong

 0,00  0,00  0,00  14,00 Orang/Kali  100.000,00  1.400.000,00  1.400.000,00  0,00 

- Satuan Biaya Transportasi Darat 

DariKabupaten/Kota dalam Provinsi 

yang sama (one way) Kabupaten 

Lombok Timur - Kota Mataram

 0,00  0,00  0,00  6,00 Orang/Kali  200.000,00  1.200.000,00  1.200.000,00  0,00 

Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota  17.500.000,00  0,0 (17.500.000,00) (100,00)

- Beban perjalanan dinas dalam 

daerah

Spesifikasi : Ibu Kota Kecamatan 

Desa/Kelurahan di Satu Wilayah

Kecamatan

Orang/Kali 350,00  50.000,00  17.500.000,00  0,00  0,00  0,00 (17.500.000,00) (100,00)

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 4 



RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN

Jumlah

H. HASNI, SE., M.Ak.

Pejabat Pengelola Keuangan Daerah

Selong, 23 November 2021

NIP. 19701231 199803 1 065

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No. NAMA NIP JABATAN TANDA TANGAN

1 Drs. H. MUHAMMAD JUAINI TAOFIK, M.AP 19730613 199211 1 001 Ketua

2 Hj. BAIQ MIFTAHUL WASLI, SE., M.Si 19641220 199103 2 007 Wakil Ketua I

3 H. HASNI, SE., M.Ak 19701231 199803 1 065 Wakil Ketua II

4 ABDUL MUFACHIR, SE 19680911 200003 1 003 Sekretaris

5 LL.DAMI AHYANI,S.IP 19660506 198608 1 002 Anggota

6 Drs. HARIS 19630522 199003 1 009 Anggota

7 dr.H.M.HASBI SANTOSO, M.Kes. 19660429199703 1 001 Anggota

8 MUHAMMAD AZLAN, SE., M.Ak 19721231 200003 1 040 Anggota

9 Hj. BAIQ ROHAINI, S.Sos 19670530 198608 2 002 Anggota

10 LALU DHEDI KUSMANA, SH., MH. 19760229 200003 1 002 Anggota

11 Drs. EDY ILHAM, MH 19730316 199301 1 001 Anggota

MAHSIN, S.Pd.MM

PENGGUNA ANGGARAN

NIP. 19691231 199203 1 126

Mengesahkan,

April

Maret

Februari

Januari

Agustus

Juli

Juni

Mei

November

Oktober

September

Desember

 0,00 

 0,00 

 12.500.000,00 

 12.500.000,00 

 12.500.000,00 

 12.500.000,00 

 12.500.000,00 

 12.500.000,00 

 12.500.000,00 

 36.892.000,00 

 15.500.000,00 

 15.300.000,00 

 155.192.000,00 

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 5 



Tahun Anggaran 2021

DPPA - RINCIAN 

BELANJA SKPD

DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

PEMERINTAH KABUPATEN LOMBOK TIMUR

Urusan Pemerintahan : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1 . 06 Sosial

Program : 1 . 06 . 07 Program Pengelolaan Taman Makam Pahlawan

Kegiatan Pemeliharaan Taman Makam Pahlawan Nasional Kabupaten/Kota1 . 06 . 07 . 2.01:

: 1-06.0-00.0-00.01 Dinas SosialOrganisasi

Sub Unit Organisasi : 1-06.0-00.0-00.01 . 01 Dinas Sosial

(Empat ratus lima puluh empat juta empat ratus lima puluh tujuh ribu tujuh ratus rupiah) 454.457.700,00 Jumlah Anggaran :

Lokasi Kegiatan : Dinas Sosial Kabupaten Lombok Timur

Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam

Perubahan APBD

: Penyesuaian terhadap PMK Nomor : 17/PMK 07/2021 Tentang permohonan Transper ke Daerah dan Dana Desa Tahun 2021 dalam rangka mendukung penanganan 

Pandemi Covid 19.

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA  BELANJA LANGSUG

INDIKATOR
TARGET KINERJATOLAK UKUR KINERJA

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN

Jumlah DanaJumlah Dana Rp. 54.050.000MASUKAN Rp. 454.457.700

Terlaksananya Pemeliharaan Taman Makam PahlawanTerlaksananya Pemeliharaan Taman Makam Pahlawan 1 UnitKELUARAN 1 Unit

Terlaksananya Pemeliharaan Taman Makam PahlawanTerlaksananya Pemeliharaan Taman Makam Pahlawan 1 UnitHASIL 1 Unit

Terlaksananya Pemeliharaan Taman Makam PahlawanTerlaksananya Pemeliharaan Taman Makam Pahlawan 80 %MANFAAT 80 %

Terlaksananya Pemeliharaan Taman Makam PahlawanTerlaksananya Pemeliharaan Taman Makam Pahlawan 80 %DAMPAK 80 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Dinas Sosial Kabupaten Lombok Timur

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Sub Kegiatan : Pemeliharaan Taman Makam Pahlawan Nasional Kabupaten/Kota

Sumber Pendanaan 3 Dana Alokasi Umum (D A U):

Lokasi : Dinas Sosial Kabupaten Lombok Timur

Keluaran Sub Kegiatan :

Waktu Pelaksanaan :

Keterangan :

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 1 



RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE

REKENING
URAIAN

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN

RINCIAN PERHITUNGAN RINCIAN PERHITUNGAN

Volume Satuan

Jumlah
SatuanVolume

Jumlah

%(Rp)

Bertambah/

(Berkurang)

 Harga

Satuan

 Harga

Satuan

4321 9876=3X55 121110 = 7 x 9

5  54.050.000,00  454.457.700,00  400.407.700,00  740,81 BELANJA DAERAH

5.1  54.050.000,00  454.457.700,00  400.407.700,00  740,81 BELANJA OPERASI

5.1.2  54.050.000,00  404.457.700,00  350.407.700,00  648,30 Belanja Barang dan Jasa

5.1.2.01  30.182.000,00  380.589.700,00  350.407.700,00  1.160,98 Belanja Barang

5.1.2.01.01  30.182.000,00  380.589.700,00  350.407.700,00  1.160,98 Belanja Barang Pakai Habis

 0,00  0,00  3.200.000,00  3.200.000,00 Belanja Bahan-Bahan Baku5.1.2.01.01.0005

Belanja Bahan Kebutuhan Makam  0,00  3.200.000,0  3.200.000,00  0,00 

- Karangan Bunga  0,00  0,00  0,00  4,00 Buah  500.000,00  2.000.000,00  2.000.000,00  0,00 

- Bunga Hias  0,00  0,00  0,00  6,00 Kgt  200.000,00  1.200.000,00  1.200.000,00  0,00 

 1,92  1.043.000,00  1.063.000,00  20.000,00 Belanja Alat/Bahan untuk 

Kegiatan Kantor- Alat Tulis 

Kantor

5.1.2.01.01.0024

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan 

Kantor-Alat Tulis Kantor

 1.043.000,00  1.063.000,0  20.000,00  1,92 

- Alat Tulis

Spesifikasi : Map Plastik (Mika File) 

Plastik - Jurnal

Buah 16,00  12.000,00  192.000,00  16,00 Buah  12.000,00  192.000,00  0,00  0,00 

- Alat Tulis

Spesifikasi : Map Ordener Folio - 

Bahan

Plastik

Buah 10,00  20.000,00  200.000,00  11,00 Buah  20.000,00  220.000,00  20.000,00  10,00 

- Alat Tulis

Spesifikasi : Pensil Mekanik 0.5 

mm

(Reffil)

Pcs 5,00  6.000,00  30.000,00  5,00 Pcs  6.000,00  30.000,00  0,00  0,00 

- Alat Tulis

Spesifikasi : Lem Cair Botol Duklon 

- Kecil

Botol 5,00  6.000,00  30.000,00  5,00 Botol  6.000,00  30.000,00  0,00  0,00 

- Alat Tulis

Spesifikasi : Map Pidato Plastik - 

Batik

Buah 7,00  7.000,00  49.000,00  7,00 Buah  7.000,00  49.000,00  0,00  0,00 

- Alat Tulis

Spesifikasi : Map Biasa (Stop Map) 

- Uk.

24 1/2 x 35 1/2 cm

Buah 30,00  1.200,00  36.000,00  30,00 Buah  1.200,00  36.000,00  0,00  0,00 

- Alat Tulis

Spesifikasi : Ordener Plastik Duduk

Buah 7,00  28.000,00  196.000,00  7,00 Buah  28.000,00  196.000,00  0,00  0,00 

- Alat Tulis

Spesifikasi : Pengaris Besi Ukuran 

100 cm

Buah 5,00  55.000,00  275.000,00  5,00 Buah  55.000,00  275.000,00  0,00  0,00 

- Alat Tulis Kantor Lainnya

Spesifikasi : Handy Cutter

Pcs 5,00  7.000,00  35.000,00  5,00 Pcs  7.000,00  35.000,00  0,00  0,00 

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 2 



RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

(49,46) 4.084.000,00  2.064.000,00 (2.020.000,00)Belanja Alat/Bahan untuk 

Kegiatan Kantor- Kertas dan 

Cover

5.1.2.01.01.0025

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan 

Kantor- Kertas dan Cover

 4.084.000,00  2.064.000,0 (2.020.000,00) (49,46)

- Amplop

Spesifikasi : Amplop Coklat 29 x 40 

cm

"MAP"

Pcs 4,00  46.000,00  184.000,00  4,00 Pcs  46.000,00  184.000,00  0,00  0,00 

- Kertas Hvs

Spesifikasi : Kertas (1 Rim = 500 

Lembar) HVS A4 Uk. 29 x 21 1/2 

cm, Berat 70 gr

Rim 30,00  60.000,00  1.800.000,00  15,00 Rim  60.000,00  900.000,00 (900.000,00) (50,00)

- Kertas Hvs

Spesifikasi : Kertas (1 Rim = 500 

Lembar) HVS F4 Uk. 33 x 21 1/2 

cm, Berat 70gr

Rim 30,00  70.000,00  2.100.000,00  14,00 Rim  70.000,00  980.000,00 (1.120.000,00) (53,33)

 0,00  1.825.000,00  1.825.000,00  0,00 Belanja Alat/Bahan untuk 

Kegiatan Kantor- Bahan Cetak

5.1.2.01.01.0026

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan 

Kantor- Bahan Cetak

 1.825.000,00  1.825.000,0  0,00  0,00 

- Barang Cetakan

Spesifikasi : Spanduk (Bahan Vinyl)

Meter 35,00  35.000,00  1.225.000,00  35,00 Meter  35.000,00  1.225.000,00  0,00  0,00 

- Barang Cetakan

Spesifikasi : Fotocopy Bahan HVS 

70 gr

Pulau Lombok - 1 Muka

Lembar 2.000,00  300,00  600.000,00  2.000,00 Lembar  300,00  600.000,00  0,00  0,00 

 0,00  800.000,00  800.000,00  0,00 Belanja Alat/Bahan untuk 

Kegiatan Kantor- Benda Pos

5.1.2.01.01.0027

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan 

Kantor-Benda Pos

 800.000,00  800.000,0  0,00  0,00 

- Perangko

Spesifikasi : Perangko, Materai, 

Benda

Pos Lainya - Prangko

Lembar 200,00  4.000,00  800.000,00  200,00 Lembar  4.000,00  800.000,00  0,00  0,00 

 0,00  2.100.000,00  2.100.000,00  0,00 Belanja Alat/Bahan untuk 

Kegiatan Kantor- Bahan 

Komputer

5.1.2.01.01.0029

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan 

Kantor-Bahan Komputer

 2.100.000,00  2.100.000,0  0,00  0,00 

- Bahan Komputer Lainnya

Spesifikasi : Tinta Printer

Buah 3,00  700.000,00  2.100.000,00  3,00 Buah  700.000,00  2.100.000,00  0,00  0,00 

 0,00  370.000,00  370.000,00  0,00 Belanja Alat/Bahan untuk 

Kegiatan Kantor- Perabot Kantor

5.1.2.01.01.0030

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan 

Kantor-Perabot Kantor

 370.000,00  370.000,0  0,00  0,00 

- Perabot Kantor Lainnya

Spesifikasi : Sapu Ijuk Pendek

Buah 10,00  37.000,00  370.000,00  10,00 Buah  37.000,00  370.000,00  0,00  0,00 

 0,00  8.360.000,00  8.360.000,00  0,00 Belanja Alat/Bahan untuk 

Kegiatan Kantor- Alat Listrik

5.1.2.01.01.0031

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan 

Kantor-Alat Listrik

 8.360.000,00  8.360.000,0  0,00  0,00 

- Alat Listrik Lainnya

Spesifikasi : Klem Kabel

Kotak 5,00  46.000,00  230.000,00  5,00 Kotak  46.000,00  230.000,00  0,00  0,00 

- Alat Listrik Lainnya

Spesifikasi : Isolasi - Plastik Unibell

Buah 15,00  45.000,00  675.000,00  15,00 Buah  45.000,00  675.000,00  0,00  0,00 

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 3 



RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

- Batu Baterai

Spesifikasi : Baterai ABC - Besar

Buah 140,00  7.500,00  1.050.000,00  140,00 Buah  7.500,00  1.050.000,00  0,00  0,00 

- Batu Baterai

Spesifikasi : Baterai ABC- A.A.A.2 

durracel

Buah 10,00  88.000,00  880.000,00  10,00 Buah  88.000,00  880.000,00  0,00  0,00 

- Kabel Listrik

Spesifikasi : Kabel - H (NY)

Meter 200,00  16.000,00  3.200.000,00  200,00 Meter  16.000,00  3.200.000,00  0,00  0,00 

- Lampu Listrik

Spesifikasi : Lampu - 18 Watt TL ( 

Stater Warna Putih Sejuk)

Buah 50,00  34.000,00  1.700.000,00  50,00 Buah  34.000,00  1.700.000,00  0,00  0,00 

- Stop Kontak

Spesifikasi : Stop Kontak - Steker 

Super No.3360

Buah 25,00  25.000,00  625.000,00  25,00 Buah  25.000,00  625.000,00  0,00  0,00 

 0,00  0,00  350.407.700,00  350.407.700,00 Belanja Barang untuk 

Dijual/Diserahkan kepada 

Masyarakat

5.1.2.01.01.0039

pembayaran Kewajiban Kepada 

Pihak Ketiga Sesuai Keputusan 

Bupati Lombok Timur Nomor 

188.45/81/PKAD/2021 Tanggal 26 

Januari 2021

 0,00  350.407.700,0  350.407.700,00  0,00 

- PembayaranTahap I Sebesar 80% 

dari Nilai Kontrak Rp. 24.700.000 

X 80% = Rp. 19.760.000 untuk 

Bel. Barang yang akan diserahkan 

kepada masyarakat yaitu Penataan 

Makam Pahlawan Nasional 

TGKH.M. Zainuddin Abdul Majid 

pada Keg. Rehab.Sedang/berat 

gedung Kantor

 0,00  0,00  0,00  1,00 Gedung  19.760.000,00  19.760.000,00  19.760.000,00  0,00 

- PembayaranTahap II Sebesar 20% 

dari Nilai Kontrak Rp. 24.700.000 

X 20% = Rp. 4.940.000 untuk Bel. 

Barang yang akan diserahkan 

kepada masyarakat yaitu Penataan 

Makam Pahlawan Nasional 

TGKH.M. Zainuddin Abdul Majid 

pada Keg. Rehab.Sedang/berat 

gedung Kantor

 0,00  0,00  0,00  1,00 Gedung  4.940.000,00  4.940.000,00  4.940.000,00  0,00 

- Pemby Tahap I Sebesar 50% dari 

Nilai Kontrak Rp. 437.011.000 X 

50% = Rp. 152.953.850 (Setelah 

dikurangi 50% dari Uang Muka) 

yaitu Bel. Brg yg akan diserahkan 

Kpd Masy. brp Penataan Makam 

Pahlawan Nasional TGKH.M. 

Zainuddin Abdul Majid Kgt. 

Rehab.Gdg Ktr

 0,00  0,00  0,00  1,00 Gedung  152.953.850,00  152.953.850,00  152.953.850,00  0,00 

- Pemby Tahap II Sebesar 45% dari 

Nilai Kontrak Rp. 437.011.000 X 

45% = Rp. 131.103.300 (Setelah 

dikurangi 50% dari Uang Muka) 

yaitu Bel. Brg yg akan diserahkan 

Kpd Masy. brp Penataan Makam 

Pahlawan Nasional TGKH.M. 

Zainuddin Abdul Majid Kgt. 

Rehab.Gdg Ktr

 0,00  0,00  0,00  1,00 Gedung  131.103.300,00  131.103.300,00  131.103.300,00  0,00 

- Pemby Tahap III Sebesar 5% dari 

Nilai Kontrak Rp. 437.011.000 X 

5% = Rp. 21.850.550 yaitu 

 0,00  0,00  0,00  1,00 Gedung  21.850.550,00  21.850.550,00  21.850.550,00  0,00 

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 4 



RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Belanja Barang yang akan 

diserahkan Kpd Masy. brp 

Penataan Makam Pahlawan 

Nasional TGKH.M. Zainuddin Abdul 

Majid Kgt. Rehab.Gdg Ktr

- Pembayaran Tahap I Sebesar 95% 

dari Nilai Kontrak Rp.19.800.000 X 

95% = Rp.18.810.000 untuk Bel. 

Barang yang akan diserahkan 

kepada masyarakat yaitu Penataan 

Makam Pahlawan Nasional 

TGKH.M. Zainuddin Abdul Majid 

pada Keg. Rehab Sedang/berat 

Gedung Kantor

 0,00  0,00  0,00  1,00 Gedung  18.810.000,00  18.810.000,00  18.810.000,00  0,00 

- Pembayaran Tahap II Sebesar 5% 

dari Nilai Kontrak Rp.19.800.000 X 

5% = Rp.990.000 untuk Bel. 

Barang yang akan diserahkan 

kepada masyarakat yaitu Penataan 

Makam Pahlawan Nasional 

TGKH.M. Zainuddin Abdul Majid 

pada Keg. Rehab Sedang/berat 

Gedung Kantor

 0,00  0,00  0,00  1,00 Gedung  990.000,00  990.000,00  990.000,00  0,00 

(10,34) 11.600.000,00  10.400.000,00 (1.200.000,00)Belanja Makanan dan Minuman 

Rapat

5.1.2.01.01.0052

Belanja Makanan dan Minuman 

Rapat

 11.600.000,00  10.400.000,0 (1.200.000,00) (10,34)

- Beban makanan dan minuman 

rapat

Spesifikasi : Satuan Biaya 

Konsumsi Rapat Biasa - Kudapan 

(Snack)

Orang/Kali 200,00  17.000,00  3.400.000,00  200,00 Orang/Kali  17.000,00  3.400.000,00  0,00  0,00 

- Beban makanan dan minuman 

harian pegawai

 0,00  0,00  0,00  200,00 Orang/Kali  35.000,00  7.000.000,00  7.000.000,00  0,00 

- Beban makanan dan minuman 

rapat

Spesifikasi : Satuan Biaya 

Konsumsi Rapat Biasa - Makan

Orang/Kali 200,00  41.000,00  8.200.000,00  0,00  0,00  0,00 (8.200.000,00) (100,00)

5.1.2.02  23.868.000,00  23.868.000,00  0,00  0,00 Belanja Jasa

5.1.2.02.01  23.868.000,00  23.868.000,00  0,00  0,00 Belanja Jasa Kantor

 0,00  4.250.000,00  4.250.000,00  0,00 Belanja Jasa Tenaga Penanganan 

Sosial

5.1.2.02.01.0020

Belanja Jasa Tenaga Penanganan 

Sosial

 4.250.000,00  4.250.000,0  0,00  0,00 

- Beban Jasa Kantor Lainnya

Spesifikasi : jasa acara renungan 

suci & upacara - OP.08

Tahun 5,00  850.000,00  4.250.000,00  5,00 Tahun  850.000,00  4.250.000,00  0,00  0,00 

 0,00  19.618.000,00  19.618.000,00  0,00 Belanja Jasa Tenaga Pelayanan 

Umum

5.1.2.02.01.0028

Belanja Jasa Tenaga Pelayanan 

Umum

 19.618.000,00  19.618.000,0  0,00  0,00 

- Pekerjaan Pagar & Gerbang

Spesifikasi : Pemeliharaan dan

pengecatan taman - OP.08

Paket 1,00  19.618.000,00  19.618.000,00  1,00 Paket  19.618.000,00  19.618.000,00  0,00  0,00 

5.1.5  0,00  50.000.000,00  50.000.000,00  0,00 Belanja Hibah

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 5 



RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

5.1.5.05  0,00  50.000.000,00  50.000.000,00  0,00 Belanja Hibah kepada Badan, Lembaga, 

Organisasi Kemasyarakatan yang 

Berbadan Hukum Indonesia

5.1.5.05.03  0,00  50.000.000,00  50.000.000,00  0,00 Belanja Hibah kepada Badan dan 

Lembaga Nirlaba, Sukarela Bersifat 

Sosial Kemasyarakatan

 0,00  0,00  50.000.000,00  50.000.000,00 Belanja Hibah Uang kepada 

Badan dan Lembaga Nirlaba, 

Sukarela Bersifat Sosial 

Kemasyarakatan

5.1.5.05.03.0001

Belanja Hibah Uang Kepada Badan 

dan Lembaga Nirlaba, Sukarela 

Bersifat Sosial Kemasyarakatan

 0,00  50.000.000,0  50.000.000,00  0,00 

- Panitia Pelaksanaan Hari Pahlawan 

TGKH MUHAMMAD ZAINUDDIN 

ABDUL MAJID

 0,00  0,00  0,00  1,00 Paket  50.000.000,00  50.000.000,00  50.000.000,00  0,00 

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 6 



RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN

Jumlah

H. HASNI, SE., M.Ak.

Pejabat Pengelola Keuangan Daerah

Selong, 23 November 2021

NIP. 19701231 199803 1 065

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No. NAMA NIP JABATAN TANDA TANGAN

1 Drs. H. MUHAMMAD JUAINI TAOFIK, M.AP 19730613 199211 1 001 Ketua

2 Hj. BAIQ MIFTAHUL WASLI, SE., M.Si 19641220 199103 2 007 Wakil Ketua I

3 H. HASNI, SE., M.Ak 19701231 199803 1 065 Wakil Ketua II

4 ABDUL MUFACHIR, SE 19680911 200003 1 003 Sekretaris

5 LL.DAMI AHYANI,S.IP 19660506 198608 1 002 Anggota

6 Drs. HARIS 19630522 199003 1 009 Anggota

7 dr.H.M.HASBI SANTOSO, M.Kes. 19660429199703 1 001 Anggota

8 MUHAMMAD AZLAN, SE., M.Ak 19721231 200003 1 040 Anggota

9 Hj. BAIQ ROHAINI, S.Sos 19670530 198608 2 002 Anggota

10 LALU DHEDI KUSMANA, SH., MH. 19760229 200003 1 002 Anggota

11 Drs. EDY ILHAM, MH 19730316 199301 1 001 Anggota

MAHSIN, S.Pd.MM

PENGGUNA ANGGARAN

NIP. 19691231 199203 1 126

Mengesahkan,

April

Maret

Februari

Januari

Agustus

Juli

Juni

Mei

November

Oktober

September

Desember

 0,00 

 0,00 

 350.407.700,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 19.988.000,00 

 12.543.500,00 

 0,00 

 19.200.000,00 

 34.298.500,00 

 18.020.000,00 

 454.457.700,00 

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 7 


